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(210)  AL/T/2022/661 

(220)  20.07.2022 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) VAPE 

(732) Shenzhen Geekvape Technology 

Co., Ltd.// A03, 7th Floor, West Block, 

Laobing Hengfang Industry City, Xingye 

Road, Yongfeng community, Xixiang 

Sub-district, Baoan District, Shenzhen, 

Guangdong, China., CN 

(740)  Irma Cami// Rruga "Besim Alla", 

pallati "Dilo", shkalla 5 apt. 25 Yzberisht, 

Tiranë 

(511) 34 - Cigare; cigare elektronike; 

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike; cigare me filtër; 

çakmak për duhanpirësit; kuti për cigare 

elektronike; cigare elektronike për 

përdorim si një alternativ ndaj cigareve 

tradicionale; aromatizues, të tjera përveç 

vajrave esencial, për përdorim në cigare 

elektronike; avullues oral për 

duhanpirësit; pajisje për ngrohjen e 

duhanit për qëllim thithjeje; cigare që 

përmbajnë zëvendësuesit e duhanit, jo për 

qëllime mjeksore; solucione të lëngshme 

me nikotin për përdorim në cigare 

elektronike; kavanoza për duhan; pastrues 

pipash për gypat e duhanit; mbajtëse për 

llullë duhani; mbajtëse duhani; çibukë; 

puro; tavëll për duhanpirësit; shkrepëse. ; 

35 - Reklama; reklama online në një rrjet 

kompjuterik; prezantimi i mallrave në 

mediat e komunikimit, për qëllim të 

shitjeve me pakicë; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve; negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta; 

marketing; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; agjensi të shërbimeve 

import-export; promovimi i shitjeve për 

të tjerët; organizimi i ekspozitave për 

qëllime tregtimi ose reklamimi; reklamim 

me anë të çdo mjeti reklamimi; 

marketing, ofrimi i informacionit për 

tregti në të gjitha mjetet e botimit, duke 

përfshirë internetin; organizimi i eventeve 

për qëllime promovimi; menaxhimi i 

aktiviteteve në dyqan për shitje me pakicë 

dhe shumicë; dyqane për ekspozim, furra 

buke, restorante, hotele, funksione të 

zyrës, kryesisht organizimi i ekspozitave 

për qëllime tregtie ose reklamimi të 

produkteve të cigareve elektronike, 

filtrave për cigaret elektronike, pjesëve të 

cigareve elektronike, aksesorëve për 

cigaret elektronike dhe produkteve të 

ngjashme, ushqimeve dhe pijeve; 

menaxhimi i dyqaneve me pakicë dhe/ose 

me shumicë, dyqane për ekspozim, bare, 

restorante, hotele; ekspozim veshjesh për 

dyqane, bare, restorante, dhe hotele; 

prezantimi i mallrave me anë të mjeteve 

të komunikimit për shitjen me pakicë; 

shitës me pakicë dhe shumicë të pjesës 

më të madhe të cigareve elektronike, 

lëngjeve për rimbushjen e cigareve 

elektronike, pjesëve të aksesorëve të 

cigareve elektronike, dhe të ngjashme me 

to, gjithashtu të pijeve dhe ushqimeve; 

shitës me pakicë dhe shumicë të 

produkteve të cigareve elektronike, 

filtrave të cigareve elektronike, pjesëve të 

cigareve, aksesorëve të cigareve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=331132
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elektronike, dhe të ngjashme me to, 

pijeve dhe ushqimeve.  

 

 

(210)  AL/T/2022/1059 

(220)  17.11.2022 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   blu; gold; gri 

(732)   Genci Gjata // Njësia Bashkiake 

Nr. 2, Blv Zhan Dark, Pallati 11 katesh, 

ne krah te Ministrise , AL 

(740)  Genci Gjata// Njësia Bashkiake 

nr. 2, Blv Zhan Dark, Pallati 11 katesh, ne 

krah te Ministrise, AL 

(511) 43 - Shërbime bari, shërbime 

restoranti, shërbime restoranti me vet-

shërbim, shërbime për sigurimin e pijeve 

dhe ushqimit 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1 

(220)  17.02.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) RESORT 

(591) e bardhë dhe blu HEX 34546b/RAL 

5001 

(732)   RIVIERA KAKOME // 

Autostrada Tiranë - Durrës, Km.4.8, 

Nr.59, pranë EHW GmbH,  AL 

(740)  Betim Shkupi// Kodra e Diellit, 

03910066; Nd. 8; H. 1, FARKË; 

SELITË; 1044; TIRANË, 

(511) 43 - Shërbim për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve, strehim i 

perkohshëm. 

 

 

(210)  AL/T/2023/29 

(220)  20.01.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e bardhë; e zeze 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349725
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348967
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348976
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(732)   Eran Cubaj // Njesia Bashkiake 5 

B/Curri; Nd. 1845; H. 0; Ap. 028; Njësia 

Administrative Nr. 5; TIRANË,  AL 

(740)  Erland Dalliu // Njesia Bashkiake 

5 B/ Curri; Pall Agimi, shk.7, nr. 132 

(511)  25 - veshje, veshtje sportive, 

veshtje për aktivitet fizik, 

veshje për gjimnastikë, veshtje koke, 

strece, xhupa, pulovra, kapele, corape, 

këpucë, kepucë sportive, kepucë për lojra 

me top, këmisha, bluza për ragbi, bluza 

me mëngë,pantallona te gjata, pantallona 

të gjata 

 

 

(210)  AL/T/2023/351 

(220)  18.05.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Birrë Pils e prodhuar nga lëndë te 

para natyrale të përzgjedhur; ujë, malto 

elbi,miser lupolo. Pilsener Beer Brewed 

By the selected natural ingredients water, 

barley malt, corn,  hops. Pils birra 

prodotta, da materie prime naturali 

selezionati: Acqua, Malto D'Orzo, mais, 

Lupolo. Pils pivo proizvedeno od 

prirodnih sirovina izabranih: voda, 

jecmenog slada, kukuruza, hmelj. alc 4% 

vol 1.5L.  Prodhuar dhe ambalazhuar 

nga/poroduced dhe packed by/ Prodotto e 

Imbottigliato da/ produced i pakanova: 

Stefani&Co; Autostrada Tiranë Durrës, 

km 7, Tiranë Shqiperi Tel/Fax 

+35542406515. WWW.Stefani&Co.AL;   

Premium Quality cilesi premium Te stra 

of beers, ylli i birrave; birra; . Preferohet 

te perdoret perpara: shih mbi tape/ Best 

before end, see cap. Preferibilmente entro 

fine; Guarda il tappo/ najbolje uoptrijebiti 

do kraja: vidi na poklopcu. te ruhet ne 

ambjent te fresket dhe te thate.  Haccp, 

Ssh 1401-87, iso 151610:200 En 

ISO9001: 2000  ISO14001:2000. 

BARKODIN; AWARD ; 

SUPERBRAND2015-2016 

ALBANIA'CHOICE;  të gjithë elementët 

verbal dhe numerik përshkrues ose 

tregues, simbolet, elementët figurativ, 

elementet çertifikues, qe nuk mund të 

mbrohen në mbështetje të pikës 1, të nenit 

142 

(591)   jeshile; e kuqe; e bardhe; bezhe 

(732)   STEFANI & CO // Fshati Mezez 

Km.7, Zona kadastrale me nr.2679 , me 

nr pasurie 2/20,Kashar,  AL 

(740)  STEFANI & CO 

Fshati Mezez Km.7, Zona kadastrale me 

nr.2679 , me nr pasurie 2/20,Kashar 

(511) 32 - Birra, birra të prodhuara nga 

gruri 

 

 

(210)  AL/T/2023/504 

(220)  14.09.2023 

(541)

  
(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   Olta Qose // Rruga "Faruk 

Begolli", Kompleksi "Tower Bridge 3".,  

AL 

(740)  Olta Qose// Rruga "Faruk 

Begolli", Kompleksi "Tower Bridge 3". 

(511) 3 - 030246 Difuzor aromatik; 

030169 qumësht bajameje për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353662
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352542
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kozmetike; 030006 vaj bajameje; 030007 

sapun me vaj bajame; 030219 preparate 

aloe vera për qëllime kozmetike; 030172 

aromatikë [vajra thelbësorë]; 

0301911astringents për qëllime 

kozmetike; 030222 balsame, përveçse për 

qëllime mjekësore; 030020 maskë 

bukurie; 030104 preparate pastrimi; 

030069 lapsa kozmetikë; 030016 

preparate kozmetike për banja; 030043 

preparate kozmetike për qerpikë; 030142 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; 030177 preparate kozmetike për 

qëllime të zbehta; 030269 pulla 

kozmetike, të mbushura; 030065 

kozmetikë; 030249 kozmetikë për fëmijë; 

030079 pastë dhëmbësh*; 030274 kremra 

dhe vajra esencial për përdorim 

aromateoterapie; 030100 vajra esenciale / 

vajra eteore; 030270 vajra esenciale për 

përdorim aromatoterapie; 030099 esenca 

eteore; 030101 ekstrakte lulesh 

[parfume]; 030243 larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore; 030131 kozmetikë për 

vetullat; 030154 lapsa për vetulla; 030231 

zbutës flokësh; 030040 ngjyrosës flokësh; 

030034 locione flokësh*; 030201 sprej 

flokësh 030041; Solucion për flokë 

kaçurrela; 030239 ekstrakte bimore për 

qëllime kozmetike; 030112 peroksid 

hidrogjeni për qëllime kozmetike; 030115 

vaj jasmine; 030213 shkopinj jos; 030116 

vaj livande; 030090 ujë livande; 030221 

shkëlqyes buzësh; 030229 kasa buzëkuqi; 

030018 buzëkuq ;  030122 locione për 

qëllime kozmetike; 030102 make-up; 

030064 paletat e makijazheve që 

përmbajnë kozmetikë; 030147 pluhur për 

make-up; 030033 përgatitje për make-up; 

030078 preparate për heqjen e makiazhit; 

030202 Rimel; 030248 qirinj masazhi për 

qëllime kozmetike; 030220 xhel masazhi, 

përveçse për qëllime mjekësore; 030255 

ujë micellar; 030128 esenca e mentës [vaj 

thelbësor]; 030129 mente për parfume; 

030052 dyllë mustaqesh / dyllë 

mustaqesh; 030031 solucion për higjenën 

orale, jo për qëllime mjekësore; 030132 

[parfume]; 030224 ngjitës të artit të 

thonjve; 030137 preparate për kujdesin e 

thonjve;  heqës të manikyrit të thonjve;  

030114 Vajra për qëllime kozmetike; 

030118 vajra për parfumet dhe aromat; 

030120 vajra për qëllime tualeti; 030135 

parfume ;  030237 preparate 

fitokosmetike;030146 pomada për 

qëllime kozmetike; 030203 potpourris 

[aroma]; 030194 preparate për pastrimin e 

dhëmbëve; 030145 Gur lëmues për 

themra; 030119 vaj trëndafili; 030091 ujë 

me aromë; 030030 dru me aromë 030275 

serume për qëllime kozmetike; 030242 

shampo për kafshët [preparate për krehje 

të pa mjekuar] 030196 shampo për 

kafshët shtëpiake [preparate për krehje të 

pa kuruara]; 030134 shampo* 030148; 

preparate rruajtjeje; 030017sapun 

rruajtjeje 030005 gurë rroje [astringents] 

maska ; 030277 hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; 030023 krem për 

zbardhje të lëkurës / krem për zbardhjen e 

lëkurës; 030127 preparate zbutëse 

[amidon]; 030002 gurë zbutës; 030143 

sapun për djersitjen e këmbëve 030012 

sapun*; 030153 soda kaustike;  030235 

shirita zbardhues dhëmbësh ;030159 

terpenes [vajra esenciale] 030197 letra të 

lagura me locione kozmetike; 030233 

letra të lagura me preparate për heqjen e 

makiazhit; 030273 Solucion pastrues për 

qëllime kozmetike 030258; pastë 

dhëmbësh* ;030244 Solucion pastrues 

vaginale për qëllime personale sanitare 

ose deodorante 

 

 

(210)  AL/T/2023/563 

(220)  05.07.2023 

(541) LOLU 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   NO, 202304499, 03/05/2023  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353103
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(732)John Lundholm Holding AB // 

Lindesvagen 12, 82996, Jatendal, Suedi,  

SE 

(740)  Blerta NESHO 

Njesia 9.Rr.Maliq Muça.P.46-3-11; Nd. ., 

; Njësia Administrative Nr. 7; Tiranë; 

0000; Tiranë 

(511)  

35 - Marketing per pasurite e 

paluajtshme;marketing interneti; 

promovim [reklamim] i udhetimit.; 

36 - Dhenie me qira apartamentesh; 

dhenia me qira e godinave; dhenia me 

qira e shtepive; sherbime per pasuri te 

paluatshme; dhenie me qira e pasurive te 

paluajtshme; investime kapitali ne fushen 

e  pasurive te paluajtshme; administrim i 

pasurive te paluajtshme; sherbime per 

pasuri te paluajtshme;menaxhim i  

pasurive te paluajtshme.   ; 

37 - Sherbime ndertimi; sherbime 

ndertimi lidhur me ndertimin e shtepive te 

banimit; sherbime ndertimi lidhur me 

ndertimin e godinave per qellime 

industriale; ndertim; ndertim 

apartamentesh; ndertim pronash ; ndertim 

i akomodimit per pushime; ndertim i 

pronave industriale; ndertim 

zyrash;ndertim verandash; ndertim 

parkimi shume katesh;  ; 

43 - Dhenie me qira e dhomave per arsye 

akomodimi te perkohshem; dhenie me 

qira e akomodimit te perkohshem ne 

shtepi pushimi dhe banesa; dhenia me 

qira e dhomave per kohe te perkohshme; 

akomodim i perkohshem; dhenie me qira 

e akomodimit te perkohshem ne shtepi 

pushimi dhe apartamente. 

 

 

(210)  AL/T/2023/587 

(220)  21.09.2023 

 

 

(541) SELECT SHOP 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale  

(526) shop 

(732)   Rejsi Duka // Rruga 5 Maji, 

Qendra Tregtare Concord Center, kati i 

pare, njesia 45,zone kadastrale 

8120,Tirane,1001,Tiranë, AL 

(740)  Rejsi Duka 

Rruga 5 Maji, Qendra Tregtare Concord 

Center, kati i pare, njesia 45, zonë 

kadastrale 8120,Tirane, 1001, Tiranë 

(511) 25 - Veshje sportive; veshje të 

ndryshme për femra (këmisha, pantallona, 

bluza, fustane); pallto 

 

 

(210)  AL/T/2023/656 

(220)  31.07.2023 

 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Bli Shqip 

(591)   E zeze; E kuqe 

(732)   MANDERINA // Rr.Tish Dahia, 

Kompleksi Kika 2, Shk. 8, Ap.11. 1020 

Tiranë,  AL 

(740)  Alma Laze Gërxhani 

I Tomini 1; Nd. 008, ; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake 

nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 35 - Klasa 35. Reklamim; 

menaxhimin, organizimin dhe 

administrimin e biznesit; funksionet e 

zyrës; reklamimi televiziv; sherbime ne 

internet per qellime komerciale ose 

reklamuese 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353189
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353825
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(210)  AL/T/2023/672 

(220)  05.08.2023 

(541) CATIA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   blu; e bardhe 

(732)   CATIA.AL Sh.p.k // Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Haxhi Dalliu, 

Pallati nr.3, Pasuria me nr.5/319-

B10/1,Bodrum,ZK nr.8350,Vol 

nr.22,fq.240, Tirane,  AL 

(740)  Ndriçim Selba 

Njesia Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi 

Hysen Dalliu, Pallati Nr.8.,Tiranë 

(511)  

35 - ofrimi i një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

reklama / publicitet ; shërbim 

ndërmjetësimi tregtar; përpilim 

informacioni në baza të dhënash 

kompjuterike ; përpilim indeksesh 

informacioni për qëllime tregtare ose 

reklamuese; profilizim konsumatori për 

qëllime tregtare ose marketing ; reklama 

direkte me postë ; shpërndarje materiali 

nepermjet reklamave ; reklamim online 

në një rrjet kompjuterik ; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë ; ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti. 

 

 

(210)  AL/T/2023/701 

(220)  16.08.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) LIVE 

(591)   E bardhë, E Kuqe, Gri 

(732)   MTSC //  Ish - Ndermarrja 

MetalikeTirana, Reparti i Orëve, prona 

nr. 19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220,Tiranë,   

(740)  Vilma Theodhos 

HIMË KOLLI; Nd. 43; H. 6; Ap. 30; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË 

(511)  

35 - Agjensi import-eksporti; Agjensi 

publiciteti; Agjensi reklamash; 

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues; Dhënie me qira e hapësirës 

së reklamimit; Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese; 

Dhënie me qira e materialeve publicitare; 

Informacion reklamues; Kërkime 

sponsorizuese; Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.; 

38 - Agjensi lajmesh; Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit; Informacion rreth 

telekomunikacionit; Transmetim; 

Transmetim kabllor televiziv; 

Transmetim me satelit; Transmetim në 

radio; Transmetim televiziv; Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353842
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353871
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41 -  Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi); shërbime mësimore, (kryesisht 

kurse në fushën e kërcimit); Shërbime 

edukimi në fushën e muzikës, ndricimit 

dhe imazherisë; organizimi i garave 

sportive; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime klubi  [argëtim ose edukim], 

kryesisht në fushën e kërcimeve; trajnim 

[trajnim];organizimi i garave [edukim ose 

argëtim]; shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga galeritë e 

artit; shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore; kryerjen e turneve me guida; 

udhëzime gjimnastike; shërbime kampi 

pushimesh [argëtim]; sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

trajnim praktik [demostrim]; prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta; shërbimet e 

kampit sportiv; sigurimi i ambienteve 

sportive; marrja me qira e terreneve 

sportive; koordinimin e ngjarjeve 

sportive; sigurimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; rikualifikim profesional; 

organizim i panaireve; dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete teatrale 

ose studio televizive; dhënie me qera të 

skenave për shfaqje; organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi; organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht; ofrimi i informacionit në 

fushën e arsimit; shërbime karaoke; 

transferimi i njohurive [trajnim]; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

edukimi muzikor; shërbimet e klubeve të 

natës [argëtim]; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; prezantimi i shfaqjeve të 

cirkut. 

 

 

(210)  AL/T/2023/711 

(220)  18.08.2023 

 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   Jeshile e hapur 

(732)   Gerton Bejo // JANOS 

HUNYADI; Nd. 32; H. 1; Ap. 37; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË,  

(740)  Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË 

(511)  

9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten e 

një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353881
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shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 
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mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 
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artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 
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dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 
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softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 
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shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 
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transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 
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tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 
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i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 
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me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 
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nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 
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rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 
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dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 
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përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 
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pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 
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përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 
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reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 
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e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 
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shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të 

pagesave;Përpunimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

transferimit elektronik të 

fondeve;Shërbimet e përpunimit të 
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transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;Ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;Shërbimet financiare;Shërbimet e 

procesimit të pagesave;Shërbimet e 

transaksioneve financiare;Lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare 

nga individë dhe kompani për palët e 

treta;Ofrimi i shërbimeve të pagesës së 

faturave nëpërmjet aplikacioneve 

elektronike celulare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit 

të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video 

sipas kërkesës nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shkëmbimi 

financiar;Shërbimet elektronike të 

pagesave celulare për të tjerët;Këmbimi 

virtual i valutës;Transferimi elektronik i 

valutave virtuale;Çështjet financiare, 

përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi 

financiar, menaxhimi i portofolit financiar 

dhe analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike;Shërbime 

brokerimi;Sherbimet e tregtimit te 

monedhes dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e monedhës 

dixhitale;Shërbimet e 

kriptomonedhave;Shërbimet e monedhës 

virtuale;Shërbimet e portofolit dhe 

ruajtjes së monedhës dixhitale;Shërbimet 

e portofolit elektronik;Shërbimet 

elektronike të portofolit;Shërbimet 

financiare në lidhje me shërbimet e 

portofolit elektronik;Shërbimet e pagesës 

së faturave të ofruara përmes portofolit 

elektronik;Shërbimet bankare elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Tregtimi i valutës;Shërbimet e 

pagesave elektronike që përfshijnë 

përpunimin elektronik dhe transmetimin e 

mëpasshëm të të dhënave të pagesës së 

faturave;shërbime të tregtimit të tokenave 

të shërbimeve;shërbime të përpunimit te 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve 

financiare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

monedhës virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti online nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global;Lëshimi i 

shenjave të vlerës;Menaxhimi i monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

shkëmbimi financiar për tregtimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;Shërbimet e 

pagesave elektronike;Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;Shërbimet e 

menaxhimit të valutës;Shërbimet e 

transferimit të valutës;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Sigurimi i 

përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të 

fondeve;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e menaxhimit të 

investimeve;Shërbimet e kujdestarisë për 

institucionet financiare dhe fondet;Listimi 

dhe tregtimi i swap-eve dhe derivateve në 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Këmbimi 

monetar;Pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare;Shërbimet e 

informacionit financiar;Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi 

i fushës së aseteve të 

dixhitalizuara;Sigurimi i informacionit 

financiar sipas kërkesës dhe në kohë reale 

në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenët dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Ofrimi 

i informacionit në fushën e investimeve 

dhe financave mbi rrjetet kompjuterike 

dhe rrjetin global të 

komunikimit;Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;Shërbimet e 

pagesave të tregtisë 

elektronike;Përpunimi dhe transmetimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të 

pagesave;Shërbimet e transaksioneve 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

monedhe virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti në internet 

nëpërmjet internetit dhe komunitetit rrjete 

kationesh;Shërbimet tregtare, 

përkatësisht, shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

përpunimit të pagesave, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të përpunimit të 

transaksioneve në monedhë virtuale për të 

tjerët;Shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime.; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 
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dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 
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sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 
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e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 
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informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 
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aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 
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atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 
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dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 
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ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 
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ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit;Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 
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të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 
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softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 
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monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 
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vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 
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kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 
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blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 
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për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 
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dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 
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sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 
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mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 
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përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 



 

61 
 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten e 

një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353882
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shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 
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shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 
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baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 
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transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 
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shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 
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tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 
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përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 
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menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 
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pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 
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krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 
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dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 
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cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 
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gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 
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të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 
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ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 
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ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 
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në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 
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me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 
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ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të 

pagesave;Përpunimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

transferimit elektronik të 

fondeve;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;Ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;Shërbimet financiare;Shërbimet e 

procesimit të pagesave;Shërbimet e 

transaksioneve financiare;Lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare 

nga individë dhe kompani për palët e 

treta;Ofrimi i shërbimeve të pagesës së 

faturave nëpërmjet aplikacioneve 

elektronike celulare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit 

të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video 

sipas kërkesës nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shkëmbimi 

financiar;Shërbimet elektronike të 

pagesave celulare për të tjerët;Këmbimi 

virtual i valutës;Transferimi elektronik i 

valutave virtuale;Çështjet financiare, 

përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi 

financiar, menaxhimi i portofolit financiar 

dhe analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike;Shërbime 

brokerimi;Sherbimet e tregtimit te 

monedhes dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e monedhës 

dixhitale;Shërbimet e 

kriptomonedhave;Shërbimet e monedhës 

virtuale;Shërbimet e portofolit dhe 

ruajtjes së monedhës dixhitale;Shërbimet 

e portofolit elektronik;Shërbimet 

elektronike të portofolit;Shërbimet 

financiare në lidhje me shërbimet e 

portofolit elektronik;Shërbimet e pagesës 

së faturave të ofruara përmes portofolit 
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elektronik;Shërbimet bankare elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Tregtimi i valutës;Shërbimet e 

pagesave elektronike që përfshijnë 

përpunimin elektronik dhe transmetimin e 

mëpasshëm të të dhënave të pagesës së 

faturave;shërbime të tregtimit të tokenave 

të shërbimeve;shërbime të përpunimit te 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve 

financiare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

monedhës virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti online nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global;Lëshimi i 

shenjave të vlerës;Menaxhimi i monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

shkëmbimi financiar për tregtimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;Shërbimet e 

pagesave elektronike;Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;Shërbimet e 

menaxhimit të valutës;Shërbimet e 

transferimit të valutës;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Sigurimi i 

përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të 

fondeve;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e menaxhimit të 

investimeve;Shërbimet e kujdestarisë për 

institucionet financiare dhe fondet;Listimi 

dhe tregtimi i swap-eve dhe derivateve në 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Këmbimi 

monetar;Pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare;Shërbimet e 

informacionit financiar;Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi 

i fushës së aseteve të 

dixhitalizuara;Sigurimi i informacionit 

financiar sipas kërkesës dhe në kohë reale 

në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenët dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Ofrimi 

i informacionit në fushën e investimeve 

dhe financave mbi rrjetet kompjuterike 

dhe rrjetin global të 

komunikimit;Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;Shërbimet e 

pagesave të tregtisë 

elektronike;Përpunimi dhe transmetimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të 

pagesave;Shërbimet e transaksioneve 
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financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

monedhe virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti në internet 

nëpërmjet internetit dhe komunitetit rrjete 

kationesh;Shërbimet tregtare, 

përkatësisht, shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

përpunimit të pagesave, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të përpunimit të 

transaksioneve në monedhë virtuale për të 

tjerët;Shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime.; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 
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internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-
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vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 
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garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 
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sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 
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përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 
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komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 



 

90 
 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 
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përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit;Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 
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përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 
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tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 
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përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 
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dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 
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ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 
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dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 
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burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 
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personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 
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identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 
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monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 
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lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 
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për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 
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shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 
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pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 
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përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 
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shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 
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aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 
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objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 
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celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 
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kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 
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elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 
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ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 
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kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 
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pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 
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natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 
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dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 
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dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 
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të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të 

pagesave;Përpunimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

transferimit elektronik të 

fondeve;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;Ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;Shërbimet financiare;Shërbimet e 
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procesimit të pagesave;Shërbimet e 

transaksioneve financiare;Lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare 

nga individë dhe kompani për palët e 

treta;Ofrimi i shërbimeve të pagesës së 

faturave nëpërmjet aplikacioneve 

elektronike celulare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit 

të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video 

sipas kërkesës nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shkëmbimi 

financiar;Shërbimet elektronike të 

pagesave celulare për të tjerët;Këmbimi 

virtual i valutës;Transferimi elektronik i 

valutave virtuale;Çështjet financiare, 

përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi 

financiar, menaxhimi i portofolit financiar 

dhe analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike;Shërbime 

brokerimi;Sherbimet e tregtimit te 

monedhes dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e monedhës 

dixhitale;Shërbimet e 

kriptomonedhave;Shërbimet e monedhës 

virtuale;Shërbimet e portofolit dhe 

ruajtjes së monedhës dixhitale;Shërbimet 

e portofolit elektronik;Shërbimet 

elektronike të portofolit;Shërbimet 

financiare në lidhje me shërbimet e 

portofolit elektronik;Shërbimet e pagesës 

së faturave të ofruara përmes portofolit 

elektronik;Shërbimet bankare elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Tregtimi i valutës;Shërbimet e 

pagesave elektronike që përfshijnë 

përpunimin elektronik dhe transmetimin e 

mëpasshëm të të dhënave të pagesës së 

faturave;shërbime të tregtimit të tokenave 

të shërbimeve;shërbime të përpunimit te 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve 

financiare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

monedhës virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti online nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global;Lëshimi i 

shenjave të vlerës;Menaxhimi i monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

shkëmbimi financiar për tregtimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;Shërbimet e 

pagesave elektronike;Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;Shërbimet e 

menaxhimit të valutës;Shërbimet e 

transferimit të valutës;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës 
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dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Sigurimi i 

përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të 

fondeve;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e menaxhimit të 

investimeve;Shërbimet e kujdestarisë për 

institucionet financiare dhe fondet;Listimi 

dhe tregtimi i swap-eve dhe derivateve në 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Këmbimi 

monetar;Pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare;Shërbimet e 

informacionit financiar;Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi 

i fushës së aseteve të 

dixhitalizuara;Sigurimi i informacionit 

financiar sipas kërkesës dhe në kohë reale 

në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenët dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Ofrimi 

i informacionit në fushën e investimeve 

dhe financave mbi rrjetet kompjuterike 

dhe rrjetin global të 

komunikimit;Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;Shërbimet e 

pagesave të tregtisë 

elektronike;Përpunimi dhe transmetimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të 

pagesave;Shërbimet e transaksioneve 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

monedhe virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti në internet 

nëpërmjet internetit dhe komunitetit rrjete 

kationesh;Shërbimet tregtare, 

përkatësisht, shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

përpunimit të pagesave, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të përpunimit të 

transaksioneve në monedhë virtuale për të 

tjerët;Shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime.; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 
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bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 
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stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 
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përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 
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dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 
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fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 
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kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 
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dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 
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fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 
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të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 
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lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit;Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 
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teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 
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kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 
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internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 
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tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 
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platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 
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tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 
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konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 
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dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 
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fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 
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shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 
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korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

 

 

(210)  AL/T/2023/742 

(220)  29.08.2023 

(541) Vlora Marina 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MARINA RESIDENCES VLORË 

//  Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan,Farke,   

(740)  

(511)  

36 - Investim në pasuri të paluajtshme, 

administrim dhe qiradhënie e pasurive të 

paluajtshme. 

Sherbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.; 

41 - Sherbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

Sherbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese; edukim; sherbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave;; 

43 - Sherbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve  

për konsum, si dhe shërbime për ofrimin 

e akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje; sherbime kafeterie; 

sherbimet e bareve; sherbimet e 

pritjes për akomodim të përkohshëm 

(menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve); 

44 - Sherbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku  

me shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën  dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, sherbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/759 

(220)  04.09.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) APARTMENTS - HOTEL 

(591)   blu; e bardhe 

(732)   MN INVEST //  Lagjja Sakë, 

Rruga Kune, ZK nr. 1987, Zyrë në 

pasurinë me nr. 35/41/1, Kati 

përdhe.,Shengjin,   

(740)  Erinda Abdyli 

ABRAHAM LINKOLN 03910003; Nd. 

2; H. 1, FARKË; SELITË; 1044; 

TIRANË 

(511)  

43 - Sherbimet per sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; ofrimi i akomodimit te 

perkohshem 

 

 

(210)  AL/T/2023/783 

(220)  13.09.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353914
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353931
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353955
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e zeza; e bardha  

(732)   Olta Florini //  Lagjia Skenderbeg, 

Rruga Fran Bardhi, Zona kadastrale 8631, 

pasuria me numer 

8/800.,Lezhe,LEZHE,Lezhe,   

(740)  Erinda Abdyli 

ABRAHAM LINKOLN 03910003; Nd. 

2; H. 1, FARKË; SELITË; 1044; 

TIRANË 

(511)  

43 - Sherbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; ofrimi i akomodimit të 

përkohshëm 

 

 

(210)  AL/T/2023/791 

(220)  14.09.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Patagonia, Inc. // 259 W. Santa 

Clara Street, Ventura CA 93001, US 

(740)  Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË 

(511)  

18 - Lëkurë dhe imitacione lëkure; lëkura 

kafshësh, pëlhura; valixhe dhe çanta 

udhëtimi; 

çadra dhe çadra dielli ; bastune; 

kamzhikë, takëme dhe shalë ; bagazhe; 

çanta shpine; 

çanta; çanta sporti.; 

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje 

për kokën.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

shitje me pakicë, 

online dhe me shërbime katalogu që 

përfshinë veshje, veshje për këmbët, 

valixhe.  

 

 

(210)  AL/T/2023/805 

(220)  22.02.2013 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e zezë; blu 

(732)   MERINOS HALI SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRKETI //  

Mervesehir Mah. Mehmet Erdemoglu 

Cad. No:4 27200 Sehitkamil Gaziantep, 

Turkey,   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353963
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353977
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(740)  Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia 

administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

(511) 24 - Pëlhura për përdorim tekstili; 

pëlhurë e thurur; pëlhura tekstili jo të 

endura. 

 

 

(210)  AL/T/2023/810 

(220)  18.09.2023 

(541) ALBANA OSMANI SHOW 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) SHOW 

(732)   Albana Osmani // 3 Vellezerit 

Kondi; Nd., Njësia Administrative nr. 2; 

Njesia bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë, 

Tiranë 

(740)  KRENARE MUJA 

Rr. Ibrahim Tukiqi, Nr.2,1057,Tiranë 

(511) 41 - Prodhimin dhe publikimin e 

programeve radio dhe televizive, 

prodhimin e show, prodhimin dhe 

publikimin e lajmeve online, prodhimin e 

teksteve, publikimin e teksteve 

elektronike dhe gazetave online, 

prodhimin e librave, shkrimin e skenarëve 

dhe shërbimeve, programe televiziv 

argëtuese, titra. 

 

 

(210)  AL/T/2023/820 

(220)  19.09.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) elementin figurativ te pese yjeve, 

resort 

(591)   e verdhe; e bardhe; blu; e zeze 

(732)   JUNIK //  Lagjja SMT, Ndertese 

2-Kateshe, kati 2, prane Drejtorise 

Sherbimit Pyjor Lezhe,Lezhe,   

(740)  Erinda Abdyli 

ABRAHAM LINKOLN 03910003; Nd. 

2; H. 1, FARKË; SELITË; 1044; 

TIRANË 

(511) 43 - Sherbimet per sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

te perkohshem 

 

 

(210)  AL/T/2023/832 

(220)  24.09.2023 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353982
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353992
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354005


 

151 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) republika e shqiperise; 

ALBANIAN UNIVERSITY; 

UNIVERSITAS FABREFACTA 

OPTIME 

(591)   blu, e verdhe, vishnje 

(732)   UFO //  Bulevardi "Zogu i Pare, 

ish Pallati i Kultures "Ali 

Kelmendi",Tiranë,   

(740)  Eno Dodbiba 

ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

(511) 40 - Teknike dentare; 

41 - Arsim, aktivitete argëtuese, botim i 

librave dhe botim i gazetave elektronike 

on-line, botimi i teksteve te ndryshme nga 

tekstet publicitare, ekspozita per qellime 

kulturore ose edukative, informacion 

edukimi, informacion edukues, 

kolegjiume, konferenca, kongrese, 

konkurse, botimi i librave, librari, 

mesimdhenie, ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme, 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve, 

organizimi dhe drejtimi i kolegjiumeve, 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve, 

organizimi dhe drejtimi i konferencave, 

organizimi dhe drejtimi i kongreseve, 

organizimi dhe drejtimi i seminareve, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi i 

konkurseve edukative ose argëtuese, 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve, 

përkthim, prezantime të kinemasë, 

prodhim filmash, prodhim i video-

kasetave të filmave, prodhimi i 

programeve në radio dhe televizion, 

prodhimi i shfaqjeve, programe në radio 

dhe televizion, prodhimi i programeve të 

radios dhe tv, provim mësimor, seminare, 

organizimi dhe drejtimi i seminareve, 

dhënia me qira e radios dhe televizioneve, 

sete të radios dhe televizionit, dhënia me 

qira e skenave të shfaqjeve, studio 

filmash, shërbime edukative, shërbime 

instruksioni, shërbime librarish të 

lëvizshme, shkolla me konvikt, shkollim, 

shkrimi i teksteve të ndryshme nga tekstet 

publicitare, botimi i teksteve të ndryshme 

nga tekstet publicitare, trajnim, trajnim 

praktik, këshillim edukativ ose trajnues, 

udhëzim profesional, këshillim edukativ 

ose trajnues; 

42 - Kerkime shkencore, kërkim 

bakteriologjik, kërkim biologjik, kërkim 

dhe zhvillim për të tjerët, kërkim kimik, 

kërkim mekanik, kërkim teknik, mbrojtja 

e ambientit, kërkim në fushën e ambjentit, 

studimi i tokës; 

44 - klasa 44 

Asistencë mjekësore, azile të sëmurësh 

dhe të varfërish, infermieri mjekësore, 

këshillë farmacie, shërbime mamie, 

shërbime okulisti, shërbime pllenimi 

artificial, shërbime telemjekësore, 

shkenca e sëmundjeve të dhëmbëve. 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(526) Restaurant  

(591)   blu; e bardhe; bojeqielli 

(732)   Erjon Harizi //  Kompleksi 

Turistik San Pietro, rruga e lalezit, Blloku 

B1, Dyqani B1/1, Ishem, Durres, 2000, 

Ishem, DURRES,Durres,   

(740)  

(511)  

43 - shërbime restoranti; shërbim 

kafeneje; shërbim bari; shërbimet e 

restorantit 

me vetësherbim; Shërbime për ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/845 

(220)  25.09.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) elementeve figurativ te yjeve 

(591)   e zeze; e bardhe 

(732)   FROJD & NOEL //  Lagjja Nene 

Tereza, Sheshi Willson, Hotel "Frojd" 

Shengjin, kati i pare,Shengjin,   

 

(740)  Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 

03910003; Nd. 2; H. 1, FARKË; 

SELITË; 1044; TIRANË 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Port; Agency; 

(591)   e bardhe, blu e erret dhe e kuqe 

(732)   DUNI PORT AGENCY //  Lagjja 

4, Rruga Iljaz Reka, Zona Kadastrale 

8514, Pallat me Nr. Pasurie 416, Kati I-

re, Durres    

(740)  Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 
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i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 
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lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 
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lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 
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përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 
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me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 
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shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 
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të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 
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e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 
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lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 
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ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 
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mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 
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shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 
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imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 



 

167 
 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 
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përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 
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te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 
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organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 
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softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 
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shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura ; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 
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virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 
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mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

39 - transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit 

dhe kontenjereve; paketim dhe depozitim 

te mallrave; transport personash; transport 

bregdetar; agjensi transporti; operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre; sherbime te 

agjensise se organizimit te udhetimeve; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 
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përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 
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fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 
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përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 
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virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 
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softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 
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përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 
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nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), që paraqesin softuer të tregtisë 

elektronike për përdorim si një portë 

pagese që autorizon përpunimin e kartave 

të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 
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transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 
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menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së  shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 
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blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 
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në aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë 

blockchain;Shërbimet e konsulencës 

teknike në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

aktivet dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenin dixhital, 

kriptotokenin dhe transaksionet e 

tokenave të shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 
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kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe  

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te  paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve   për 

kartografimin social dhe të destinacionit  

për ndjekjen e statistikave  dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies,  për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit,  për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve,  për 

përpunimin e pagesave elektronike,  për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,  për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që 
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përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion  në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 
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kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 
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përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 
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e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave 

 

 

(210)  AL/T/2023/852 

(220)  27.09.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Përkthime 

(732)   Canzio Oricchio //  Durres Rruga 

Plazh Lagjia nr.13, nr pasurie 60/127+1-

150 Zona kadastrale 

8518,Durres,DURRES,Durres,   

(740)  Shaqir Hysenbelli 

ASDRENI 00690086; Nd. 23; H. 1, 

DURRËS 

(511) 41 - Përkthime 

 

 

(210)  AL/T/2023/863 

(220)  01.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) EXCLUSIVE ; PROPERTIES; 

L.L.C 

(591)   Ngjyrat e zeze; e bardhe  

(732)   Ardit Ymaj //  Rruga "Hamid 

Shijaku", pallati 49, shkalla 1, 

apartamenti 2, zyra nr.3, Tirane. ,Tiranë,   

(740)  Majlinda Manushi// Reshit 

Çollaku; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; njësia 

administrative nr. 10; njësia bashkiake nr. 

10; 1001; TIRANË 

(511) 35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

konsulence menaxhimi dhe organizim 

biznesi ne fushen e projekteve ; sherbim 

ne fushen e reklamimit; këshillim për 

konsumatorët dhe informacion komercial; 

shpërndarje e materialeve të reklamave ; 

shërbim te marrëdhënieve me publikun. ; 

36 - Sherbime sigurimi; ceshtje 

financiare, ceshtje monetare; sherbime 

 financiare; nënshkrimi i sigurimit të 

jetës; sherbime agjensie dhe brorerimi 

lidhur me sigurimet, sherbime ne 

 dispozicion te te siguruarve-konsulence 

dhe informim ne sigurime. Sherbime 

 te te gjitha institucioneve bankare ose 

institucioneve qe lidhen me to si 

 broker apo angjensi kembimesh. 

Sherbime te institucioneve te kreditit te 

 ndryshme nga bankat si shoqata 

kooperative krediti, shoqeri aksionere. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354025
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354036
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 Sherbime fondesh apo institutesh 

pensionesh private. Sherbime brokerimi 

 lidhur me tregtim aksionesh apo pronash. 

Sherbime qe lidhen me leshimin 

 e qeqeve te perfaqesuesve tregtar dhe 

letra kredi. Sherbime mbi 

 administrimin e pasurive te paluejtshme, 

vleresimin apo financimin e tyre, 

 shërbimet e akomodimit [apartamente]; 

menaxhimi i banesave; rregullimin e 

 financave për projektet e ndërtimit; 

financim me qira-blerje / financim me 

 qira-blerje; konsulence sigurimesh; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

 brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimin e pasurive të paluajtshme; 

 shërbimet e pasurive të paluajtshme; 

mbledhjen e qirasë; marrja me qira e 

 apartamenteve; dhënia me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; dhënia me 

 qira e zyrave për bashkëpunim; 

Vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

 financiar]; vlerësim financiar [sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme];; 

45 - Sherbime te zbatimit te ligjit; 

këshilla ligjore për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për  tenderë / këshilla ligjore për t'iu 

përgjigjur kërkesave për propozime 

[RFPs];  shërbimet e avokatisë ligjore; 

Sherbime auditimi i përputhshmërisë 

ligjore;  konsulencë ligjore në lidhje me 

hartën e patentave; shërbimet e përgatitjes 

së  dokumenteve ligjore; kërkime 

juridike; shërbime juridike në lidhje me  

negocimin e kontratave për të tjerët; 

shërbime ligjore në fushën e  

emigracionit; përcjellja e ligjshme; 

shërbime të  procesit ligjor; shërbime 

ligjore në lidhje me licencat; licencimi 

[shërbimet  ligjore] në kuadrin e 

publikimit të softuerit; licencimi i 

programeve  kompjuterike [shërbime 

ligjore]; shërbime  gjyqësore; gjetjen dhe 

gjurmimin e personave dhe pasurive të 

humbura;  kthimi i pasurisë së humbur; 

shërbimet e agjencisë martesore;  

ndërmjetësimi; hetimet e personave të 

zhdukur; monitorimi i të drejtave të  

pronësisë intelektuale për qëllime 

këshillimore ligjore; truproje personale;  

konsulencë për sigurinë fizike;planifikimi 

dhe organizimi i ceremonive të  dasmës; 

organizimi i takimeve politike; shërbimet 

e lobimit politik; regjistrimi  i emrave të 

domenit [shërbimet ligjore]; auditimi i 

përputhshmërisë  rregullatore; gjurmimi i 

pasurisë së vjedhur; shërbimet e agjencisë 

së  birësimeve;shërbimet alternative të 

zgjidhjes së mosmarrëveshjeve;  

shërbimet e arbitrazhit; menaxhimin e të 

drejtave të autorit; shërbimet e  agjencisë 

detektive;  kerkime juridike; shërbimet e 

pergatitjes se dokumentave ligjore; 

 

 

(210)  AL/T/2023/864 

(220)  02.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Eco Taxi Albania 

(591)   Jeshile e hapur 

(732)   ECO TAXI ALBANIA //  Njesia 

Administrative Nr. 9, Rruga Don Bosko, 

Pallati Hawai, Shkalla 1, Apartamenti 46, 

Zona Kadastrale 8330, Pasuria Nr. 9/552/ 

ND+1-46, Tiranë,   

(740)  Enkelejda Gashi 

Rruga e Kavajes, Pallati Globe, kati i 

dyte,Tirane 

(511) 39 - Shërbime transporti taxi 

 

 

(210)  AL/T/2023/868 

(220)  02.10.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354037
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354041
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(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Fruta 

(591)   E kuqe; e zeze 

(732)   FRUTAMINA //  Lagjja  18-

Tetori segmenti i rruges nacionale 

Rrotondo e Savres- Rrotondo e Plukut, 

godine 1 kateshe me Nr. pasurie 704/46, 

zone kadastrale me Nr.8572,Lushnje,   

 

(740)  Vilson Duka 

  Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, 

H.23, Kati 2, Ap. 4,Dajt, Tiranë 

(511) 29 - 290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara; 290155 pure molle; 290076 

proshutë; 290123 fasule, te konservuara; 

290198 manaferra te konservuara; 

290008 gjalpë; 290034 djathë; 290122 

vaj kokosi për ushqim; 290179 komposto; 

290156 komposto boronice; 290207 vaj 

ulliri ekstra të virgjër për ushqim; 290206 

perime të ngrira; 290017 fruta te 

konservuara; 290043 fruta, të ziera; 

290104 sallata frutash; 290133 fruta të 

ruajtura në alkool; 290160 ushqim me 

bazë frutash; 290025 fruta të ngrira; 

290173 hudhër të ruajtura; 290003 

xhelatinë; 290078 margarine; 290079 

marmelatë; 290046 mish; 290068 

ekstrakte të mishit; 290137 mish i 

konservuar; 290039 qumësht; 290074 

produkte qumështi; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290032 vajra për ushqim; 290091 vaj 

ulliri për ushqim; 290090 ullinj, te 

konservuar; 290089 qepë të konservuara; 

290084 vaj palme për ushqim; 290229 

paste frutash te shtypura; 290099 

preparate per te bere supë; 290111 vaj 

luledielli për ushqim; 290166 fara 

luledielli, te pergatitura; 290101 puré 

domate; 290110 lëng domate për gatim; 

290184 paste domate; 290067 lëngje 

perimesh për gatim; 290102 sallata 

perimesh; 290029 perime, te konservuara; 

290030 perime, te gatuara; 290031 

perime te thata. ; 

30 - 300054 erëza; 300037 çaj; 300171 

salcë domate; 300101 mustardë; 300082 

kecap [salcë]; 300176 xhelozë frutash 

[ëmbëltore]; 300073 xhenxhefil [erëz]; 

300077 glukozë për qëllime të kuzhinës; 

300098 mjaltë; 300207 marinade; 300172 

majonezë; 300179 salcë soje; 300217 

salcë per makarona; 300209 pesto 

[salcë];300230 hudhër grirë [piper]; 

300003 makarona; 300113 piper; 300119 

oriz; 300065 niseshte per ushqim; 300069 

sheqer; 300187 pije me bazë çaji; 300201 

bimët e kopshtit, të ruajtura [ereza]; 

300206 fruta coulis [sauces]; 300130 

aromatizues vanilje për qëllime të 

kuzhinës; 300028 preparate vegjetale për 

përdorim si zëvendësues të kafesë; 

300081 uthull; 300164 ekstrakt malti për 

ushqim.; 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; 310158 

hudhër, të freskët; farëra, bimë dhe lule 

natyrale; artikuj ushqimorë për kafshë; 

310129 nënprodukte të përpunimit të 

drithërave, për konsum shtazor / produkte 

të mbetura të drithërave për konsum të 

kafshëve; 310023 farat e drithërave, të 

papërpunuara; 310002 agrumet, të 

freskëta; 310148 

bimë aloe vera; 310052 preparate për 

majmëri të kafshëve / përgatitje për 
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majmërinë e kafshëve; 310007 ushqime 

shtazore; 310006 kafshë të gjalla; 310161 

pergatitjet e frutave të freskëta; 

310071bimë; 310107 bimë, të thata, për 

dekorim; 310123 shpendë,te gjalle; 

310014 kripë për bagëtinë; 310072 

fidanë; 310120 susam i ngrënshëm, i 

papërpunuar; 310008 pemë. ; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve bujqesore si: 

Fruta & perime te fresketa te thata dhe te 

perpunuara, produkte ushqimore per 

njerzit dhe kafshet, plehra kimike, 

materiale per sera, agrume te fresketa, 

fidane, peme, kafshe dhe shpende te 

gjalle; marketing; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; reklamimi / publiciteti; 

marrëdhëniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; marrja me qira e stendave të 

shitjes; optimizimi i motorëve të kërkimit 

për promovimin e shitjeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; hartimi i 

materialeve reklamuese. 

 

 

(210)  AL/T/2023/872 

(220)  02.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Jeshile e hapur; 

(732)   Bora Metaj // Vaso Pasha.; Nd. 

005; H. 0; Ap. 005; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019; 

Tiranë,  

(740)  Daniel Kordhoni// Qemal Stafa; 

nd. 62; h. 1, njësia administrative nr. 2; 

Njësia bashkiake nr. 2; 1003; tiranë 

(511) 9 - Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; programe operative 

kompjuterike, të regjistruara; programe 

kompjuterike, të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; programet kompjuterike, të 

regjistruara për përdorim me shërbimet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354045
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financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; aplikacione softueri 

kompjuterik, të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; platforma softueri kompjuterik, të 

regjistruara ose të shkarkueshme për t'u 

përdorur me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; softuer kompjuterik, i regjistruar 

për përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik; karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve; karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave; karta 

të koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi; karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi; kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara; 

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve bankare; softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive; 

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë 

dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë, përkatësisht, softuer 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 
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inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit; 

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.; 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme, 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i një faqeje interaktive të 
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internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 
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informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 

shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 
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zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; projektimi i sistemit 

kompjuterik; konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike; qiradhënie e softuereve 

kompjuterike; konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike; shërbimetenkriptimit të të 

dhënave; konsulencë për sigurinë e të 

dhënave; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; dublimi i programeve 

kompjuterike; ruajtja elektronike e të 

dhënave; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për 

zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; instalimi i softuerit kompjuterik; 

konsulencë për sigurinë në internet; 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet; platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave; 

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online; shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike; zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 
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shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 

 

 

(210)  AL/T/2023/880 

(220)  03.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Albania dhe elementin figurative te 

hartes se 

 Shqiperise 

(591)   PANTONE; CMYK; 

C;79%/M;41%/Y;K40%  

 PANTONE; 

CMYK;C;76%/M;54%/Y;81%/K;71%  

 PANTONE; CMYK; C;20%/M; 

15%/Y;16%/K;0%   

PANTONE; 

CMYK;C;7%/M;5%/Y;6%/K;0% 

(732)   Dionis Zhurda // Hysen Xhura; nd. 

52; h. 1, njësia administrative nr. 4; njësia 

bashkiake nr. 4; 1005; TIRANË,  

(740)  Dionis Zhurda // Hysen Xhura; 

nd. 52; h. 1, njësia administrative nr. 4; 

njësia bashkiake nr. 4; 1005; TIRANË,  

(511) 39 - Transport, udhëtime.; 

41 - ofrim i sherbimeve te guides turistike 

 

 

(210)  AL/T/2023/884 

(220)  03.10.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354053
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354175
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) PRIME BLEND  

(732)   Dunhill Tobacco of London 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 34 - Cigare, puro, puro të vogla dhe 

të holla (cigarillo), duhan i dredhur, llulla 

duhani, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime 

të ngrohjes së duhanit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/885 

(220)  03.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e zeze; e verdhe 

(732)   Marsela Marku //  Lagjja Kune , 

Rruga e Plazhit, pike parkingu ne zonen 

kadastrale nr.1987, numri i pasurise 

2/45,Shengjin,   

(740)  Erinda Abdyli 

ABRAHAM LINKOLN 03910003; Nd. 

2; H. 1, FARKË; SELITË; 1044; 

TIRANË 

(511) 43 - Sherbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm 

 

 

(210)  AL/T/2023/891 

(220)  04.10.2023 

(541) ELFRULY 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 12057/2023, 

20/09/2023  

(732)   HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas,   

(740)  Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia 

administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

(511) 5 - Preparate mjekësore për 

trajtimin e kancerit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/915 

(220)  05.10.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354272
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354963
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354987
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Design&Style; BRILLANT 

(591)   Ngjyra e kuqe, ngjyra e bardhë. 

(732)   NOTAbrillant Design & Style 

Sh.p.k // Medllin Ollbrajt nr.34 Gjilan 

Kosovë,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 18 - Lëkurë dhe imitim lëkure per 

mobilet e bera nga keto material apo 

mbulesa per to.; 

20 - Mobilje për shtëpi, zyre dhe kopsht; 

dyshek; korniza krevati; ballë krevati; 

jastëk; jastëk mbështetës; perde per 

dekorim; karrike, varëse per rroba, jo nga 

metali, varëse per pallto, sirtarë për 

shtëpi.; 

24 - Tekstil dhe zëvëndësues tekstili; 

pëlhurë; çarçaf për krevat; mbulesa 

jastakash; mbulesë krevati dhe mbulesë 

tavolinash; batanije; batanije udhëtimi; 

peshqir për duar; peshir dushi; perde 

dushi nga tekstili apo plastika; rroba të 

pastruara; pëlhurë liri për përdorim 

shtëpiak; pëlhurë kuzhine dhe tavoline; 

peshqir për tharjen e enëve; peceta nga 

tekstili; perde nga tekstili apo plastika; 

perde dushi nga tekstili apo plastika; grila 

nga tekstili; mbulesa krevati dhe tavoline; 

mbulesë dysheku; shtresë jorgani për 

krevat; pëlhurë tapicerie; mbulesa 

mobiljesh nga tekstili; material plastike 

(zëvendësues për tekstil); peshqirë nga 

tekstili; pëlhurë liri për krevat; shtroja dhe 

batanije për krevat; çarçafë nga tekstili; 

mbulesa; jorgan me pupla; varëse muri 

nga tekstili; rrjeta kundër mickojave; 

pëlhura për gota; pëlhura për biliardo; 

pëlhura për tavolina (jo nga letra); 

pëlhura me gjurmë për qëndisje; materiale 

astari për këpucë; materiale për këpucë; 

pëlhurë e stampuar (pëlhurë); pëlhurë 

leshi (pëlhurë); tyl damask; material 

elastik i thurur; mushama (për përdorim si 

mbulesë tavoline); pëlhurë e gumëzuar, 

përpos për artikuj shkrimi; pëlhurë 

xunkthi; pëlhurë kadife; shajak; stof leshi 

i butë (pëlhurë); mbulesa të përshtatura 

për kapak tualeti (pëlhurë); pëlhurë për 

veshje të brendshme; tepiha para dere nga 

tekstili; pëlhurë e thurur.; 

27 - Tepih, çilim; mushama dhe hasër; 

linelium dhe material të tjera për 

mbulimin e dyshemesë.; 

35 - Shërbimet e shitjes më pakicë si dhe 

shërbimet e porositjes onlinete lëkurë dhe 

imitim lëkure per mobilet e bera nga keto 

material apo mbulesa per to; Shërbimet e 

shitjes më pakicë si dhe shërbimet e 

porositjes online temobiljeve për shtëpi, 

zyre dhe kopsht; dyshek; korniza krevati; 

ballë krevati; jastëk; jastëk mbështetës; 

perde per dekorim; karrike, varëse per 

rroba, jo nga metali, varëse per pallto, 

sirtarë për shtëpi; Shërbimet e shitjes më 

pakicë si dhe shërbimet e porositjes 

online teperdeve, tekstileve,  pëlhurave, 

çarçafeve për krevat, mbulesave 

jastakash, mbulesë krevati dhe mbulesë 

tavolinash, batanije, peshqireve për duar, 

peshqire dushi, perdeve dushi, pëlhurë liri 

për përdorim shtëpiak, pëlhurë kuzhine 

dhe tavoline, peshqir për tharjen e enëve; 

peceta nga tekstili; Shërbimet e shitjes më 

pakicë si dhe shërbimet e porositjes 

online te Tepihave, qilimave; mushama 

dhe hasër; linelium dhe material të tjera 

për mbulimin e dyshemesë. 



 

203 
 

 

 

(210)  AL/T/2023/936 

(220)  06.10.2023 

(541) GYROKINESIS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   GYROTONIC SALES CORP. // 

2457 Collins Avenue, Suite #304, Miami 

Beach, Florida 33140, United States Of 

America  

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511)  

41 - Shërbime trajnimi për fitnes fizik; 

ofrimi i kurseve, trajnimeve dhe 

seminareve në fushën e fitnesit fizik; 

sigurimi i ambjenteve për fitnes dhe 

ushtrime; ofrimi i informacionit në fushën 

e stërvitjes, fitnesit dhe mirëqënies së 

stilit të jetesës nëpërmjet një faqe 

interneti; ofrimi i përmbajtjes 

audiovizuale të regjistruar të pa-

shkarkueshme që përmban kurse të 

fitnesit fizik, trajnime dhe udhëzime 

nëpërmjet një rrjeti global komunikimi; 

klasa fitnesi sportiv; shërbime për 

drejtimin e kurseve të fitnesit, zhvillimi i 

programeve për fitnes, trajnime fitnesi; 

kryerja e programeve të trajnimit, të 

programeve mbështetëse edukuese dhe 

workshop-eve për zhvillimin e aftësive në 

fushën e trajnimit të fitnesit; shërbime të 

klubit shëndetësor në llojin e trajnimit të 

fitnesit fizik; shërbime dhe konsulencë 

për trajnimin e fitnesit personal; shërbime 

të klubit shëndetësor, përkatësisht ofrimi i 

udhëzimeve dhe pajisjeve në fushën e 

ushtrimeve fizike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/938 

(220)  07.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   blu e erret  

(732)   Sofie Arshi //  Njesia Bashkiake 

nr. 1, Rruga Ali Demi, Pallati 135, Kati 1, 

Shkalla 3,Tiranë,   

(740)  Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, 

Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511) 36 - 360007 shërbimet e agjencive 

të pasurive të patundshme; 360014 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

360123 punët e pasurive të paluajtshme; 

360045 shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; 360033 menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; 360035 dhenia  

me qira e apartamenteve; 360017 

investim kapital; 360026 vlerësim 

financiar [sigurimi, bankari, pasuritë e 

paluajtshme]; 360069 dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; 360126 

përgatitja e kuotave për qëllime të 

vlerësimit të kostos; 360008 brokerimi i 

pasurive të paluajtshme; 360032 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

360004 dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; 360063 mbledhja e qirave; 

360103 vlerësimi i kostove të riparimit 

[vlerësimi financiar]; 360036 dhënia me 

qira e fermave.  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355008
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355010
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(210)  AL/T/2023/945 

(220)  08.10.2023 

(541) Iron Fol 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) Fol 

(732)   Adipharm EAD // 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria ,   

(740)  Fatos Dega// Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 

30.,Tirane 

(511)  5 - preparate farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/961 

(220)  09.10.2023 

 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 018921700, 

05/09/2023  

(732)   The North Face Apparel Corp. // 

3411 Silverside Road, Wilmington, 

Delaware 19810, United States 

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë, 

TIRANË,  

(511) 12 - Automjete 

 

 

(210)  AL/T/2023/962 

(220)  09.10.2023 

(541) THE NORTH FACE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 018921607, 

05/09/2023  

(732)   The North Face Apparel Corp. // 

3411 Silverside Road, Wilmington, 

Delaware 19810, United States 

(740)  Krenar Loloçi //Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë, 

TIRANË,  

(511) 12 - Automjete 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/964 

(220)  10.10.2023 

 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   EUIPO, 018934018, 05/10/2023  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355017
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355033
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355034
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355036
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(732)   M42 Ltd // 2427ResCo-Work01, 

24, Al Sila Tower, Adgm Square, Al 

Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(740)  Melina Nika// Rr. e Elbasanit; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; njësia 

administrative nr. 2; njësia bashkiake nr. 

2; 1003; TIRANË 

(511) 3 - Sapuna; parfumeri; vajra 

esencial; kozmetikë; locione flokësh; 

pastrues dhëmbësh.; 

5 - Preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

Produkte farmaceutike për kujdesin 

shëndetësor; preparate sanitare për 

qëllime mjekësore; ushqim dietik i 

përshtatur për përdorim mjekësor; 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; shtesa dietike për 

qeniet njerëzore; leukoplast, materiale për 

fashim; material për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide.; 

9 - Softuer për aplikacione; aplikacione 

për celular; Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, navigimi, 

përgjuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, për shpëtimn e jetës dhe 

mësimore; media e regjistruar; media të 

shkarkueshme; softuer kompjuterik; 

media regjistrimi digjitale bosh; media 

regjistrimi analoge bosh; media digjitale 

të ruajtjes bosh; media ruajtjeje analoge 

bosh; kompjuterë; pajisje kompjuterike 

periferike.; 

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale; Aparate dhe instrumente 

dentare; Aparate dhe instrumente 

mjekësore; Gjymtyrë artificiale; Sy 

artificialë; Dhëmbë artificialë; Artikuj 

ortopedikë; Materialet e qepjeve; pajisje 

terapeutike dhe ndihmëse të përshtatura 

për personat me aftësi të kufizuara; 

aparate masazhi; aparate, pajisje dhe 

artikuj për gjidhënien e foshnjave.; 

35 - Menaxhimi i klinikave të kujdesit 

shëndetësor për të tjerët; Shërbimet e 

funksioneve të zyrës; Shërbimet e shitjes 

me pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; Zhvillimi i sistemeve të 

menaxhimit të spitaleve; Administrim 

biznesi; Menaxhim spitali.; 

41 - Shërbime arsimore në lidhje me 

mjekësinë; Shërbimet e edukimit 

mjekësor; Trajnim; Shërbimet e edukimit 

të të rriturve në lidhje me mjekësinë; 

Shërbimet e mësimdhënies në fushën e 

mjekësisë; Shërbime arsimore në lidhje 

me farmacinë; Shërbimet e trajnimit në 

lidhje me shëndetin dhe sigurinë; 

42 - Shërbimet këshillimore në lidhje me 

shkencën; Hulumtimi në temën e 

farmaceutikës; Shërbimet e kërkimit dhe 

zhvillimit; Kërkime mjekësore; Sigurimi i 

informacionit dhe i të dhënave në lidhje 

me kërkimin dhe zhvillimin mjekësor dhe 

veterinar; Laboratorë kërkimor; 

Shërbimet e shkencës dhe teknologjisë. 

44 - Shërbime mjekësore për trajtimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Konsulencë 

profesionale në lidhje me kujdesin 

shëndetësor; këshillim shëndetësor; 

Shërbime mjekësore për diagnostikimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Kujdes 

mjekësor; Shërbimet e konsulencës në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; 

Shërbimet spitalore; Shërbimet 

këshilluese në lidhje me shërbimet 

mjekësore; Shërbimet e informacionit në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; Shërbime 

klinike shëndetësore; Shërbime  qendre 

shëndetësore; Ndihmë mjekësore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/968 

(220)  10.10.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355040


 

206 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Ngjyra e bardhe, e kuqe; blu  

(732)   A H F //  Njësia Bashkiake Nr.9, 

Lagjja Don Bosko, Rruga Muzaket, 

Godina Nr.1,Tirane,   

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË 

(511) 20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish, kontejnere jo prej metali, per 

ruajtje ose transport, kockë, bri, balene 

ose perla e paperpunuar ose gjysem e 

perpunuar, guacke, qelibar i 

verdhe,Aksesore mobilerie, 

kolltuqe,varëse çantash, jo prej 

metali,perde bambuje;koka banjo 

[mobilje];shufra kapëse për vaskë, jo prej 

metali;perde rruaza për dekorim;pajisje 

shtrati, jo prej metali,krevate*; shtretërit 

prej druri;stola [mobilje];vida lidhëse, jo 

prej metali, për kabllot;bulona, jo prej 

metali;mbështetëse librash [mobilje];rafte 

librash;kuti prej druri ose plastike;karrige 

[ulëse] / ndenjëse;tavolina; varëse 

palltosh / varëse rrobash;krevat për 

bebe/krevat për bebe ; dollapët; mbajtëse 

perdesh, jo prej materiali tekstili; grepa 

perdesh; shinat e perdes;unaza perdesh; 

shufra perdesh; jastëkë; dekorime plastike 

për produkte ushqimore; divanet;bulonat 

e derës, jo prej metali;mbyllëse dyersh, jo 

prej metali, jo elektrike / susta dere, jo 

metalike, jo elektrike; mbërthyes për 

dyer, jo prej metali;pajisje dyersh, jo prej 

metali;dorezat e dyerve, jo prej 

metali;hapëse dyersh jo metalike, jo 

elektrike;dyer për mobilje;organizatorë 

sirtarësh;sirtarë për mobilje;këmbët për 

mobilje; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobiljerise si;Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; marrja me qira e stendave të 

shitjes; shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e 
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mallrave dhe shërbimeve; hartimi i 

materialeve reklamuese; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive. 

 

 

(210)  AL/T/2023/971 

(220)  11.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E ZEZË; GRI; E KUQE 

(732)   TOP CHANNEL //  Rruga "17 

Nentori", Godina Nr.20, Mezez Koder, 

Kashar,   

(740)  Lulzim Alushaj// Rruga Myslym 

Shyri, DOMUS Residence, Kati 4, Suitat 

16  17, Njësia Bashkiake nr. 10, Kodi 

Postar 1001, Tiranë, Shqipëri.,Tiranë 

(511) 38 - transmetim televiziv; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit.; 

41 - argëtim televiziv; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; shërbime argëtuese; shërbime 

argëtimi; prodhimi filmik , përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online , të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

prezantim i programeve televizive; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve.  

 

 

(210)  AL/T/2023/972 

(220)  11.10.2023 

(541) GURRA POPULLORE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   TOP CHANNEL //  Rruga "17 

Nentori", Godina Nr.20, Mezez 

Koder,Kashar,   

(740)  Lulzim Alushaj 

Rruga Myslym Shyri, DOMUS 

Residence, Kati 4, Suitat 16  17, Njësia 

Bashkiake nr. 10, Kodi Postar 1001, 

Tiranë, Shqipëri, Tiranë 

(511) 38 - transmetim televiziv; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve 

me  

ndihmën e kompjuterit; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike /  

komunikimet nga rrjetet me fibra optike; 

transmetim video-on-demand;  

sigurimi i aksesit të përdoruesit në rrjetet 

globale kompjuterike; transmetimit  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355044
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355045
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të televizionit kabllor; transmetimi i të 

dhënave; marrja me qira e pajisjeve të  

telekomunikacionit.; 

41 - argëtim televiziv; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve;  

 shërbime argëtuese; shërbime argëtimi; 

prodhimi filmik , përveç filmave  

 reklamues; ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; shërbime në studio  

 filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike  

 online , të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

  organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

prezantim i programeve televizive; 

prodhimi i programeve  

 televizive; shërbimet e studios së 

regjistrimit; shkrimi i skenarit; shkrimi i  

 skenarit , përveç për qëllime reklamimi; 

prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i  

 programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve  

 video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm,  

 nëpërmjet shërbimeve video-on-demand; 

ofrimi i komenteve të përdoruesve  

 për qëllime argëtuese ose kulturore; 

shërbimet e redaktimit të videove për  

 ngjarje; shkrimi i teksteve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/980 

(220)  12.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) NATURAL SOURCES 

(732)   Jamieson Laboratories Ltd. // 1 

Adelaide Street East, Suite 2200 Toronto, 

Ontario, Canada, M5C 2V9,   

(740)  Pinelopi Voko// Prokop Mima; 

nd. 49; h. 41; ap. 36; njësia administrative 

nr. 5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 5 - Produkte natyrale për shëndetin, 

përkatësisht suplemente dietike, 

ushqyese, botanike, bimore, vitamina, 

minerale, ushqimore, substance 

ushqimore (nutraceutical) dhe fitokimike 

për shëndetin e përgjithshëm dhe 

mirëqenien. 

 

 

(210)  AL/T/2023/982 

(220)  12.10.2023 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355053
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355055
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E kuqe; e zeze; e bardhe. 

(732)   Erjon Skendaj // ALEKSANDËR 

MARTELI; Nd. 17; H. 4, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1040; TIRANË,  

 

(511) 35 - Sherbimet e marredhenieve me 

median.; 

38 - Sherbimet e transmetimit televiziv.; 

41 - Prodhimi i programeve televizive. 

 

 

(210)  AL/T/2023/983 

(220)  12.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   vjollcë e errët; blu e celët 

(732)   Kledja Jano //  Bul “Gjergj Fishta” 

(ish Marsel Kashen),  P. 2,  shk. 3, K. 3, 

Ap.  17, Zona Kadastrale  8380, Nr 

pasurie 7/169+3–17, volumi 12, faqe 

131,Tiranë,   

(511) 41 - Shërbime të edukimit; ofrimi i 

trajnimeve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; shërbime të kurseve me 

korrespondencë; ofrimi i trajnimeve dhe 

provimeve edukuese për qëllime 

certifikimi; shërbime të mësimdhënies.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduereve 

dhe softuereve kompjuterike; shërbime të 

programimit kompjuterik; shërbime të 

programimit kompjuterik për përpunimin 

e të dhënave; konsulencë mbi sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuere 

kompjuterike; analizë e sistemeve 

kompjuterike; konsulencë mbi 

teknologjinë kompjuterike; drejtimi i 

studimeve teknike të projektit; 

konsulencë në projektimin dhe zhvillimin 

e harduereve kompjuterike; softuere si një 

shërbim [SaaS]; zhvillimi i softuereve në 

kuadër të publikimit të softuerit; ofrimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë 

kompjuterike dhe programimin përmes 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355056
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një website; mirëmbajtja e softuereve 

kompjuterike; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; konsulencë mbi sigurinë e 

të dhënave. 

 

 

(210)  AL/T/2023/989 

(220)  13.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US,   

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP 

MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511)  

18 - Çanta shpine; Çanta dore; Valixhe; 

Çanta; Cadra; Portofole; Çanta duffle; 

Këllëfe çelësash; Çanta sporti; Çanta tote; 

Çanta udhëtimi.; 

25 - Veshje për këmbët; Doreza; Kapele; 

Veshje për shtëpi; Doreza pa ndarje të 

gishtërinjve; Kravata; Pantallona; Shalle; 

Veshje gjumi; Çorape; Pulovra; Xhaketa 

prej qethi (fleece); Veshje të sipërme prej 

qethi (fleece); Veshje për kokën; 

Këmisha; Kanatjere; Pantallona atletike; 

Kapele bejsbolli; Xhaketa; Kapele të 

thurura; Tuta; Bluze tutash; Bluza.; 

32 - Pije freskuese; Koncentrate, shurupe 

ose pluhura që përdoren në përgatitjen e 

pijeve freskuese. 

 

 

(210)  AL/T/2023/991 

(220)  15.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) BRAU GERMANY; Inspired by 

Albanian tradition; Premium quality 

made in Germany; Brewed according to 

the German purity law; 100% HALAL 

FOOD 

(591)   e bardhe, e kuqe, e zeze 

(732)   Arben Kashahu // ANDON ZAKO 

ÇAJUPI; Nd. 29; H. 5; Ap. 14; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË,  

(740)  Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0, ; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë 

(511)  

32 - Birre me alkool e prodhuar nga elbi, 

maja, dhe birre pa alkool. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1015 

(220)  23.10.2023 

(541) BEGA'S  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Klarida Begaj //  ZK 3266, Pasuria 

151/53-N1, Vol 20, fq 68, Sauk, 

Tiranë,Tirane,   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355062
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355064
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355088
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(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060, Tiranë 

(511) 41 - Shërbime që përbëhen nga të 

gjitha format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.; 

44 - Shërbimet e klinikës mjekësore; 

sherbime te kujdesit shendetesor; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

sherbime higjenike dhe te kujdesit estetik; 

shërbime estetike; piercing dhe tatuazhe; 

shërbimi i mjekësisë rigjeneruese; 

shërbimet e terapisë; shërbimet e 

aromaterapisë; manikyr; masazh; 

shërbimet e spa shëndetësore; parukeri; 

shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e ngjyrosjes së flokëve; këshilla dietike 

dhe ushqimore; depilime; shërbime  

solari. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1022 

(220)  25.10.2023 

(541) VIVILAND 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara; pelte, marmalatë, komposto; 

vezë, qumësht dhe produkte të qumështit; 

vajra dhe yndyrna ushqimore. ; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brum dhe ëmbëlsira, 

akullore; mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull.; 

31 - Produkte pyjore dhe hortikulturë, 

bujqësore dhe drithrash që nuk përfshihen 

në klasa të tjera; kafshë të gjalla; fruta 

dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshët; malt. ; 

32 - Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëng frutash; shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1023 

(220)  25.10.2023 

(541) SERIL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për lavanderi; preparate 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje; 

sapun; parfume; esencë vajrash; 

kozmetikë; locion për flokët; pasta 

dhëmbësh.  ; 

5 - Produkte farmaceutike, higjenike dhe 

veterinare; substancat dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; 

ushqime për foshnje; shirita ngjitës për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355095
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355096
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qëllime mjekësore; materiale për fashim; 

materiale për mbushje dhëmbësh dhe për 

marrjen e masës dentare; dizinfektuesit; 

preparate për shkatarrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1024 

(220)  25.10.2023 

(541) SEMI' 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të ziera; pelte, reçel, komposto; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi; vajra 

dhe yndyrna ushqimore.; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brumë dhe ëmbëlsira, 

akullore; mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1025 

(220)  25.10.2023 

 

 

(541) REGGIA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A.                                         

// ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO 

DI AVERSA (CE) ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511)  

29 - Produktet e qumështit, djathi, 

qumështi dhe të gjitha produktet e 

qumështit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1026 

(220)  25.10.2023 

(541) KALOS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18  81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Irma Cami 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Qumësht; qumësht dhie; 

qumësht me aromë; ëmbëlsira me bazë 

qumështi; kos; kos që pihet; kos dhie; 

krem i freskët; gjalpë; djathë; djathë feta; 

pije të përbëra kryesisht nga qumështi; 

pije të përbëra kryesisht nga enzimat e 

qumështit; pije me bazë qumështi që 

përmbajnë fruta; ëmbëlsira me kos 

ëmbëlsira me bazë frutash; vajra dhe 

yndyrna ushqimore; vaj ulliri; ullinj të 

konservuar; ullinj të gatshëm; ullinjë të 

përpunuar; pulpë ullinjsh; fruta dhe 

perime të konservuara, të thata dhe të 

ziera; hudhra të thata; turshi; karçof; qepë 

turshi; qepë e njomë turshi; kastraveca 

turshi; fasule; fasule të thata; faule në kuti 

me fiq; tranguj turshi; bishtaje të thata; 

kikirikë; gjalp kikiriku; ushqime të 

kripura [ushqime të konservuara të 

kripura]; perime të konservuara; domate 

të konservuara; pulpë domateje; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355097
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355098
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355099
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komposto frutash; hurma të thata; kubik 

koncentrate; ekstrakte për supë; fleta 

molle; fleta patateje; fasule të 

konservuara; kroketa patatesh kroketa për 

ushqim; luleshtrydhe të konservuara; 

fruta të thata; fruta të thata të 

konservuara; fruta të lyera; fruta me 

sherbet; sallata të gatshme; reçel; supa të 

konservuara; bajame të përgatitura; 

açuge, jo të gjalla; shkopinjë peshku; 

mish i konservuar; fileto sardeleje 

(açuge); fileto cëragë; ton; gatime të 

gatshme kryesisht me bazë mishi. ; 

30 - Brumë; makarona; brumë sfoliat; 

burm që thërmohet; brumë pastiçerie; 

fletë ëmbëlsirash të ngrira; brum i ngrirë; 

ushqime të përgatitura me përmbajtje 

[kryesisht] brumi; ushqime të përgatitura 

me përmbajtje [kryesisht] orizi; embëlsira 

me oriz; burm që thërmohet; petë brumi 

me mbushje; bukë; bukë e hollë; ushqim i 

lehtë me bazë drithëra; biskota; krekër; 

kërce brumi; ushqime të lehta; uthull; 

salca [për shije]; salcë makaronash; 

majoneze; erëza; erëza në formë pluhuri; 

mjaltë; çokollatë shufër; çokollata; 

ëmbëlsira; ëmbëlsira të ngrira; Kos të 

ngrirë; pulpë bajamesh; pulpë frutash 

shufër (marzipan); fruta të ëmbëlsuar; 

karamele me veze dhe arra (nougat). 

 

 

(210)  AL/T/2023/1031 

(220)  25.10.2023 

(541) MONDELLA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brum dhe ëmbëlsira, 

akullore; mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1034 

(220)  25.10.2023 

(541) MANUSOL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A.                                         

// ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO 

DI AVERSA (CE) ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 30 - Biskota, briosh, brumëra, torta, 

ëmbëlsira dhe produkte buke në 

përgjithësi, bukë, copëza brumi të 

thekura, drithëra, miell dhe preparate nga 

drithërat, produkte furre. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1042 

(220)  25.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Hotel; Spa 

(591)   E bardhe;  kafe;   e kuqeremte 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355104
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(732)   Eriton Demiri //  Rruga Murat 

Tërbaçi, Lagjja Uji Ftohtë, Pallati 

Breshanaj, Kulla 3 ,Kati 1 ,Vlorë,   

(511) 35 - administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore; administrimi i 

programeve të fluturimeve frekuente; 

asistencë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs]; përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes; 

shërbime administrative për referime 

mjekësore; shërbime të agjencive 

reklamuese / shërbime të agjencive 

publicitare; shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët; 

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit; organizimin dhe zhvillimin e 

eventeve komerciale; auditimi i biznesit; 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

menaxhimi i biznesit të hoteleve; 

menaxhim i biznesit te oerformances të 

artistëve; sherbime agjencie import-

eksporti; marketing; rekrutim personeli; 

sherbime fotokopie; sherbime 

telemarketingu; reklama televizive; 

shërbime me shumicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore; 

43 - shërbime te akomodimit në hotel; 

rezervime hoteli; shërbime personale të 

kuzhinierit; shërbime te pritjes për 

akomodim të përkohshëm [dhënia e 

çelësave]; shërbime e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve];  dhenie me qira e 

ambienteve për takime; sherbime 

restoranti; sherbimet e restorantit me vete 

sherbim; 

44 - akupunkturë; shërbime estetike; 

shërbime te mjekësisë alternative; 

sherbime te berberit; sherbime e sallonit 

te bukurise; sherbime akuakulture; 

kiropraktike; terapi vallezimi; shërbime 

stomatologjie; këshilla dietike dhe 

ushqimore; kujdes shendetesor; shërbimet 

e spa shëndetësore 

 

 

(210)  AL/T/2023/1053 

(220)  26.10.2023 

(541) DAT 5  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Irma Cami 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511)  

3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jomjekësore; pasta dhëmbësh jo 

mjeksore; parfume, esencë vajrash; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për lavanderi; preparate për pastrim, 

lustrim, fërkim dhe gërryerje.   

 

 

(210)  AL/T/2023/1054 

(220)  26.10.2023 

 

 

(541) CLIOSAN 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Irma Cami 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jomjekësore; pasta dhëmbësh jo 

mjeksore; parfume, esencë vajrash; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355126
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tjera për lavanderi; preparate për pastrim, 

lustrim, fërkim dhe gërryerje.  ; 

5 - Produkte farmaceutike, veterinare dhe 

mjekësore; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietik dhe substanca 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

përdorim veterinar, ushqim për foshnje; 

shtesa dietike për njerëzit dhe kafshët; 

likoplaste, materiale për fashim; materiale 

për mbushje dhëmbësh, dyll dentar; 

dizinfektuesit; preparate për shkatarrimin 

e parazitëve; fungicide, herbicide.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1062 

(220)  26.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526)  

(591)   Ngjyra e bardhë; jeshile; jeshile e 

hapur; jeshile e zënë; e zezë; e verdhë. 

(732)   MD S.P.A.                                                                                

// ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO 

DI AVERSA (CE) ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime 

të konservuara, të thata dhe të gatuara; 

pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte të qumështit; vajra dhe yndyrna 

ushqimore. ; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira, 

akullore; mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull.; 

31 - Produkte pyjore dhe hortikulturë, 

bujqësore dhe drithrash që nuk përfshihen 

në klasa të tjera; kafshë të gjalla; fruta 

dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshët; malt. ; 

32 - Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëng frutash; shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1063 

(220)  26.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Mish pelte; mish i freskët.    

 

 

(210)  AL/T/2023/1064 

(220)  26.10.2023 

(541) BIMETRA 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355135
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355136
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355137


 

216 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 

26300 Vršac, Serbi,   

(740)  Irma Cami//Hermelika 03920125, 

nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, Yzberish, 

1050, Tiranë 

(511) 5 - Produkte farmaceutike per 

perdorim tek njerezit.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1071 

(220)  26.10.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511)  

29 - Salsiçe të stazhonuara, salsiçe, mish. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1073 

(220)  26.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 29 - Kubikë mishi dhe kubikë 

perimesh; ; 

30 - Përbërës për ëmbëlsira, panakota, 

kekë dhe pica, maja, pluhur për pjekje.  

32 - Përbërës për të bërë pije. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1076 

(220)  26.10.2023 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 30 - Çaj; zëvendësuesit e çajit; 

kamomil, ekstrakte dhe çajra bimorë; 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1092 

(220)  31.10.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e kuqe, e bardhë, e zezë 

(732)   Spray Moret, LLC // 1411 

Broadway, 8th Floor, New York, New 

York 10018, USA,   

(740)  Pinelopi Voko 

PROKOP MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË 

(511) 18 - Kuleta, çanta duffle, bagazhe, 

çanta kostumesh, çanta udhëtimi, valixhe, 

çanta me rrota, komplete udhëtimi, çanta 

për ushqime dhe çadra; Çanta shpine, 

çanta supesh, çanta shkolle, çanta 

shpatullash, çanta clutch, çanta tote, çanta 

beli, çanta beli me rrip (fanny packs), 

çanta ndër-trupore, çanta dore, çanta që 

varen nga kyçi i dorës, çanta kozmetike, 

kuti kozmetike, çanta tualeti, valixhe e 

vogël, çanta të vogla, kuleta, çanta duffle, 

bagazhe, çanta udhëtimi, komplete 

udhëtimi, çanta për ushqime dhe çadra të 

gjitha të lartpërmendurat përfshijnë një 

teknologji komunikimi me fushë të 

përafërt; Çanta shpine, çanta supesh, 

çanta shkolle, çanta shpatullash, çanta 

clutch, çanta tote, çanta beli, çanta beli 

me rrip (fanny packs), çanta ndër-trupore, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355165
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çanta dore, çanta që varen nga kyçi i 

dorës, çanta kozmetike, kuti kozmetike, 

çanta tualeti, valixhe e vogël, çanta të 

vogla, kuleta, çanta duffle, bagazhe, çanta 

udhëtimi, komplete udhëtimi, çanta për 

ushqime dhe çadra të gjitha të 

lartpërmendurat përfshijnë një teknologji 

(RFID) identifikimi me frekuencë radio; 

Çanta shpine, çanta supesh, çanta shkolle, 

çanta shpatullash, çanta clutch, çanta tote, 

çanta beli, çanta beli me rrip (fanny 

packs), çanta ndër-trupore, çanta dore, 

çanta që varen nga kyçi i dorës, çanta 

kozmetike, kuti kozmetike, çanta tualeti, 

valixhe e vogël, çanta të vogla, kuleta, 

çanta duffle, bagazhe, çanta udhëtimi, 

komplete udhëtimi, çanta për ushqime 

dhe çadra të gjitha të lartpërmendurat 

përfshijnë kode digjitale, ngjitëse, etiketa, 

çipe të lidhura me një token specifik të pa 

këmbyeshëm (NFT).; 

25 - Rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, veshje për kokën, kapuç, 

doreza, maska mode, shalle, maska për 

ski, veshje për këmbët, këpucë, atlete, 

çizme, sandale, shapka me gisht dhe 

pantofla; Veshje, përkatësisht, të sipërme, 

të poshtme, pantallona, pantallona të 

shkurtra, këmisha, bluza, bluza sportive, 

pulovra, tuta, tuta vrapi, veshje për shtëpi, 

kostume sportive, bluza tute me kapuç, 

bluza tute, xhaketa, streçe sportive, streçe, 

të brendshme, reçipeta për sport, intime, 

rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, veshje për kokën, kapuç, 

doreza, maska mode, shalle, veshje për 

këmbët, këpucë, atlete, çizme, sandale, 

shapka me gisht dhe pantofla të gjitha të 

lartpërmendurat përfshijnë një teknologji 

komunikimi me fushë të përafërt; Veshje, 

përkatësisht, të sipërme, të poshtme, 

pantallona, këmisha, bluza, bluza 

sportive, pulovra, tuta, tuta vrapi, veshje 

për shtëpi, kostume sportive, bluza tute 

me kapuç, bluza tute, xhaketa, streçe 

sportive, streçe, të brendshme, reçipeta 

për sport, intime, rroba banje, kostume 

banje, bikini, mbathje noti, pantallona të 

shkurtra, veshje për kokën, kapuç, doreza, 

maska mode, shalle, veshje për këmbët, 

këpucë, atlete, çizme, sandale, shapka me 

gisht dhe pantofla të gjitha të 

lartpërmendurat përfshijnë një teknologji 

(RFID) identifikimi me frekuencë radio; 

Veshje, përkatësisht, të sipërme, të 

poshtme, pantallona, këmisha, bluza, 

bluza sportive, pulovra, tuta, tuta vrapi, 

veshje për shtëpi, kostume sportive, bluza 

tute me kapuç, bluza tute, xhaketa, streçe 

sportive, streçe, të brendshme, reçipeta 

për sport, intime, rroba banje, kostume 

banje, bikini, mbathje noti, pantallona të 

shkurtra, veshje për kokën, kapuç, doreza, 

maska mode, shalle, veshje për këmbët, 

këpucë, atlete, çizme, sandale, shapka me 

gisht dhe pantofla të gjitha të 

lartpërmendurat përfshijnë kode digjitale, 

ngjitëse, etiketa, çipe të lidhura me një 

token specifik të pa këmbyeshëm (NFT). 
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5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tiranë 

(511) 42 - Programime kompjuterike; 

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave; konsulencë për 

sigurinë kompjuterike; konsulencë për 

softuer kompjuterik; Projektim softueri 

kompjuterik; Analiza sistemeve 

kompjuterike; Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike; Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit]; Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët; Projektim i sistemeve 

kompjuterike; Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate 

të tjera, përveç konvertimit fizik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 
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postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike; Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

Zhvillim platformash kompjuterike; 

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike; ruajtje elektronike e të 

dhënave; projektime grafike artistike; 

projektime grafike te materialeve 

promovuese; hostim faqesh interneti; 

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; Hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; Përditësim softueri 

kompjuterik; Konsulencë për hartimin e 
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faqeve të internetit; Shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1094 
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(541) NIV 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Maris Basha //  Tirane, Rruga 

Jordan Misja, Pallati me zone kadastrale 

8330, nr Pasurie 8/176-N17, Tiranë,   

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tiranë 

(511) 42 - Programime kompjuterike; 

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave; konsulencë për 

sigurinë kompjuterike; konsulencë për 

softuer kompjuterik; Projektim softueri 

kompjuterik; Analiza sistemeve 

kompjuterike; Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike; Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit]; Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët; Projektim i sistemeve 

kompjuterike; Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate 

të tjera, përveç konvertimit fizik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355167
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modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 
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nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike; Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 
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konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

Zhvillim platformash kompjuterike; 

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike; ruajtje elektronike e të 

dhënave; projektime grafike artistike; 

projektime grafike te materialeve 

promovuese; hostim faqesh interneti; 

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; Hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; Përditësim softueri 

kompjuterik; Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit; Shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1095 

(220)  31.10.2023 

(541) WAY BETTER 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   British American Tobacco 

(Brands) Limited // Globe House, 4 

Temple Place, London WC2R 2PG, 

United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; produkte duhani; 

zëvendësues të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; bobinë rezervë 

për cigare elektronike;  lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin); pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e duhanit; 

pajisje dhe pjesë për pajisje për ngrohjen 

e zëvendësuesve të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për cigare (cases); pako për 

cigare (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1105 

(220)  06.11.2023 

 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Kërkoj përjashtimin nga mbrojtja të 

fjalëve: "Buka jonë e përditshme" 

(591)   Ngjyrë kafe; e verdhë; e kuqe e 

bardhë; e zezë; krem. 

(732) Pllumb Boshi //  Njesia  Bashkiake  

nr.9,  Rruga   Reshit  Petrela,  Pallati   

nr.1,  Kati  I -  re, Tirane, AL 

  

(511) 30 - Bukë; bukë masive e bardhë; 

bukë masive e zezë; bukë thekre; 

franxhollë; spageti; pite; bukë misri; 

prodhime brumi; kifle; pite me miell; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355168
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355178
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fugaçe; sanduiç; tost (bukë e thekur); 

kruasan; bukë fshati; biskotë.   

 

 

(210)  AL/T/2023/1112 

(220)  08.11.2023 

(541) FERAPPLIC 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Sandoz AG // Lichtstrasse 35, 

4056 Basel, Zvicër 

(740)  Gentjan Hasa 

Hermelika 03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, 

Kashar, Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 5 - Produkte farmaceutike për 

përdorim njerëzor.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1113 

(220)  09.11.2023 

(541) PRONUMIL  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Express Pharma //   Arrameras, 

ndërtese private 3 katëshe, kati përdhe, 

zona kadastrale nr. 1042 me numër 

pasurie 87/90, Fushë Kruje, KRUJE, 

Durrës,   

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4, Dajt, Tiranë 

(511) 5 - 050384 suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

per barna. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1114 

(220)  09.11.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   blu, e bardhë 

(732)   Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden,   

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP 

MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511) 16 - Peshqirë letre; peshqira dore 

prej letre; peshqira për fytyrën prej letre; 

shamia dore prej letre; peceta prej letre; 

shamia prej letre; peceta banjoje; letër 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355472
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355473
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355474
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higjienike; shamia prej letre për heqjen e 

makijazhit; letra për tu fshirë të bëra prej 

celuloze ose letre; rrotulla kuzhine prej 

letre ose celuloze; shami letre për 

tavolinë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1115 

(220)  09.11.2023 

 

 

(541) ESSE CHANGE HIMALAYA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   KT & G Corporation // 71, 

Beotkkot-gil, Daedeok-gu, Daejeon,KR,   

(740)  Vjollca Shomo 

ANDON ZAKO ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; 

Ap. 16; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 

1019; TIRANË 

(511) 34 - Duhan; cigare; puro; burnot; 

letra cigaresh; llulla duhani; filtra 

cigaresh; kuti cigaresh (jo prej metali të 

çmuar); kuleta duhani; çakmakë për 

cigare (jo prej metali të çmuar); shkrepse; 

pastruesa llullash për llullat e duhanit; 

tavlla duhani (jo prej metali të çmuar) për 

duhanpirësit; prerëse duhani. 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1121 

(220)  10.11.2023 

 

 

(541) MEVOFLOR  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   ILMA //  Njesia Bashkiake Nr 3, 

Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati 

-1, Prane Ish Profarma,Tirane,   

(740)  Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd. 45, H.23, Kati 2, Ap. 4, Dajt, 

Tiranë 

(511) 5 - 050384 suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

per barna. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1125 

(220)  13.11.2023 

(541) DIAMOND DENTAL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) DENTAL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355475
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355481
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355485
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(732)   DDS //  Rruga e Kavajes, Njesi 

tregtimi 5 kateshe, prane Kolegjit 

Turk.,Tirane,   

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 

(511) 10 - Aparate dhe instrumenta 

kirurgjikale, mjekesore dhe dentare; 

pajisje ortodentare; pajisje dhe tela per 

perdorim ne drejtimin e dhembeve dhe 

trajtimin e deformimeve; konteniere 

speciale per mbajtjen, pastrimin dhe 

transportimin e pajisjeve ortodentare; 

vegla dentare, shtojca dentare, mbajtese, 

instrumenta dhembesh artificiale dhe 

proteza per qellime dentare; pjese dhe 

pajisje dentare dhe ortodontike, aparate 

periodontike, pedodentare, prosthodentare 

dhe endodentare; pajisje mjekesore per 

perdorim dentar; instrumente metalike (të 

përdorura nga dentistët për prerje, lustrim 

dhe bluarje të saktë).; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: aparatura, produkte dhe 

materiale dentare, produkte mjeksore dhe 

farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

pajisje mjeksore dhe laboratorike, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore,  

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.; 

41 - Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.; 

44 - Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbime ortodontike; shërbime 

mjekësore; shërbime veterinare; kujdes 

higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore; 

këshilla shëndetësore / këshillim 

shëndetësor; shërbimet e klinikës 

mjekësore; ndihmë mjekësore; 

ekzaminime mjekësore; shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1133 

(220)  14.11.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E kuqe; e bardhë; blu; e zezë 

(732)   Hill's Pet Nutrition, Inc.,  // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America,   

(740)  Melina Nika 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355493
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E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË 

(511) 5 - Ushqim i mbikëqyrur nga 

veteriner për kafshë shtëpiake.; 

31 - Ushqim për kafshë shtëpiake. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1142 

(220)  15.11.2023 

(541) FLAMIN’ HOT 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US,   

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP 

MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511)  

29 - Ushqime të lehta (snack foods) dhe 

çipsa me bazë patate; ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë soje; 

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë perimesh; ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë frutash 

të thata; ushqime të lehta (snack foods) 

gati për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

patate dhe çipsa, fruta të thata, produkte 

frutash të thata, fara, perime ose 

kombinime të tyre; duke përfshirë çipsa 

patatesh, patatina prej patate, çipsa 

perimesh, çipsa taro, patatina, ushqime të 

lehta (snack foods) prej derri, ushqime të 

lehta (snack foods) prej viçi, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje, ushqime 

të lehta (snack foods) prej legumesh dhe 

salca për lyerje, salca për ngjyerje, djath; 

mikse ushqimesh të lehta (snack foods).; 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime 

të lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack); ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi; ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi; salca; 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri; ushqime të lehta (snacks) buke; 

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri; ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli; çipsa 

bagel. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1143 

(220)  15.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   e kuqe, e verdhë, portokalli, kafe 

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US,   

 

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP 

MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

dhe çipsa me bazë patate; ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

soje; ushqime të lehta (snack foods) dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355502
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355503
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çipsa me bazë perimesh; ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë frutash 

të thata; ushqime të lehta (snack foods) 

gati për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

patate dhe çipsa, fruta të thata, produkte 

frutash të thata, fara, perime ose 

kombinime të tyre; duke përfshirë çipsa 

patatesh, patatina prej patate, çipsa 

perimesh, çipsa taro, patatina, ushqime të 

lehta (snack foods) prej derri, ushqime të 

lehta (snack foods) prej viçi, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje, ushqime 

të lehta (snack foods) prej legumesh dhe 

salca për lyerje, salca për ngjyerje, djath; 

mikse ushqimesh të lehta (snack foods).; 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime 

të lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack); ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi; ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi; salca; 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri; ushqime të lehta (snacks) buke; 

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri; ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli; çipsa 

bagel. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1144 

(220)  15.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Ngjyra e kuqe; gri; e bardhe . 

(732)   Gestion Avdiaj //  Lagjja Kastriot, 

Rruga Ramiz Aranitasi,pallati 6/1, kati 1, 

hyrja nr.5, Fier  

 

(740)  Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; nd. 3/3; h. 5; ap. 3; njësia 

administrative nr. 10; njësia bashkiake nr. 

10; 1001; Tiranë 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

Hotelerise; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit; shërbime të asistencës për 

menaxhimin e biznesit.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;strehim të 

përkohshëm;shërbime bar;shërbimet e 

restoranteve;shërbime 

hotelerie;rezervimet e hoteleve;shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];shërbime restoranti;shërbime të 

vetë-shërbimit të restoranteve;shërbime 

snack-bar; shërbimet e bar-rostiçeri. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355504
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(210)  AL/T/2023/1145 

(220)  15.11.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E kuqe:  , e zeze: e bardhe:  

(732)   DIETA //  ELBASAN, 

ELBASAN, Rr.: KUQAN, zona 

kadastrale 2328,  pasuria nr.63/28/3 

,3011,Elbasan,ELBASAN,Elbasan,   

(740)  Nazri Haxhiu 

MET DAP KËLLEZI; Nd. 2; H. 2, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË 

(511) 29 - Patatina prej patateje; 

30 - Patatina misri  

 

 

(210)  AL/T/2023/1211 

(220)  04.12.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) ENERGJIKE 

(591)   E bardhë; E kuqe; E zezë; 

(732)   Saimir Hoxha // AHMET DAKLI 

00690036; Nd. 2; H. 6; Ap. 14; 

DURRËS; DURRËS; 2002; DURRËS, 

DURRËS, DURRËS, DURRËS,  

(740)  Idlir Tivari 

AHMET DAKLI 00690036; Nd. 1; H. 5; 

Ap. 7; DURRËS; DURRËS; 2002; 

DURRËS, DURRËS, DURRËS 

(511)  

32 -  pije jo alkolike; birrë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1223 

(220)  07.12.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   DORPAN, S.L. // Gremio 

Toneleros, 24 – Polígono Son Castelló 

07009 Palma de Mallorca Islas Baleares 

Spain,   

 

(740)  Gentjan Hasa 

 Hermelika 03920125, nd. 1, h. 

36, ap. 25, Kashar, Yzberish, 1050, 

Tiranë 

(511) 43 - Shërbimet e sigurimit të 

ushqimeve dhe pijeve; akomodim i 

përkohshëm; shërbime hotelerie; 

rezervime hoteli; organizimi i 

akomodimit në hotel; shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355505
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356712
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356799
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rezervimit në hotele të ofruara nëpërmjet 

internetit; shërbime konsulence në lidhje 

me strukturat hoteliere; informacion në 

lidhje me hotelet; ofrimi i informacionit 

për hotele nëpërmjet një faqeje interneti; 

shërbime hotelerie për klientë 

preferencial. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1232 

(220)  11.12.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) aesthetics 

(591)   E BARDHE; BLU 

(732)   NOBI  //  Rruga Haxhi Dalliu nr 7, 

Zona Kadastrale 8350, volumi 20, faqe 

213, Tiranë,Tirane,   

(740)  Ndriçim Selba 

Njesia Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi 

Hysen Dalliu, Pallati Nr.8.,Tiranë 

(511)  

44 - shërbime aromaterapie; shërbime 

salloni bukurie; depilim me dyll; kujdes 

shëndetësor ; shërbime qendre 

shëndetësore ; këshillim shëndetësor  ; 

shërbime shëndetësore spa ; manikyr ; 

masazh ; asistencë mjekësore; shërbim 

klinike mjekësore; shërbime sauna ; 

shërbim telemjekësie; operacione plastike  

 

 

(210)  AL/T/2023/1255 

(220)  15.12.2023 

 

 

      (551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e zeze 

(732)   SARAJET E PASHAIT //  Fshati 

Dhërmi, Lagjja Drimadhes, Rruga 

Perivolo, Objekt Nr.35,Himare,   

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511) 43 - Shërbime hoteliere; Shërbimet 

e motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Shërbime restoranti; 430024 Shërbimet e 

kafenesë; Ushqime dhe pije për katering; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime të kafeterisë; Shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; Sigurimi i ambienteve të 

kampit; 430183 shërbimet e moteleve; 

430194 shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; 430204 akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës; 430071 shërbimet e 

shtëpive turistike; 430138 shërbimet e 

bareve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1256 

(220)  15.12.2023 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356808
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356985
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   jeshile e erret; ngjyre flori 

(732)   Ingrid Lalike // SALI 

VRANISHTI 04140393; Nd. 123; H. 2; 

Ap. 12; VLORË; 9405; VLORË 

(511) 33 - pije alkoolike, esenca dhe 

ekstrakte 

 

 

(210)  AL/T/2023/1263 

(220)  19.12.2023 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732)   British American Tobacco 

(Brands) Limited // Globe House, 4 

Temple Place, London WC2R 2PG, 

United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 

15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 

5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; duhan me dredhje; duhan 

për llullë; produkte duhani; zëvendësues 

të duhanit (jo për qëllime mjekësore); 

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral 

(jo për përdorim mjekësor); puro; puro të 

vogla dhe të holla (cigarillo); çakmakë 

për duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e 

duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes (pajisje 

elektronike që ngrohin dhe nuk djegin 

duhanin). 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1293 

(220)  27.12.2023 

(541) MATENDA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1294 

(220)  27.12.2023 

 

 

(541) MAHTEN 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356993
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357059
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(732)   Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,   

(740)  Gentjan Hasa// Hermelika 

03920125, nd. 1, h. 36, ap. 25, Kashar, 

Yzberish, 1050, Tiranë 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1302 

(220)  30.12.2023 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   blu, e bardhe 

(732) Albijon Duraj// Muhedin    

Llagami; nd. 4; h. 1, njësia administrative 

nr. 7; njësia bashkiake nr. 7; 1023;                       

Tiranë,  

(740)  Albana Laknori// Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, apartamenti 36, 

Dajt,Tiranë 

(511) 16 - Letër higjenike; fletët e 

celulozës së rikuperuar për mbështjellje; 

qese [zarfe, thasë] prej letre ose plastike, 

për paketim; letër pjekjeje; letër me 

shkëlqim; filtra kafeje letre.; 

21 - Gota [enë] 

 

 

(210)  AL/T/2023/1311 

(220)  15.01.2024 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   e kuqe; roze; e zeze 

(732)   Shaban Nina // Myslym Lela; nd. 

4; h. 1, njësia administrative nr. 1; njësia 

bashkiake nr. 1; 1004; Tiranë,  

(740)  Shaban Nina 

Njesia Administrative nr.5, Rruga Sami 

Frasheri, pallati i aviacionit te vjeter, 

Kodi Postar 1001, Ap. 9, Tiranë 

(511) 43 - Shërbime të bar, restorant; 

akomodim të përkohshëm. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358067
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(11) 16 

( 22 ) 16.09.2022 

( 21 )  AL/U/2022/2 

( 54)  CUT CLO 

13.02.2024 

( 71 )   Klodiana Mëngri / Durrës,  nd.102, h.9,  ap 67, njësia administrative nr.9, njesia b , AL 

( 72 ) Durrës,  nd.102, h.9,  ap 67, njësia administrative nr.9, njesia b , AL 

( 74 ) Eno DODBIBA // ZHEGU;ND.1; H.1;AP.7;NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.1, Tiranë 

( 57 )  1.       nje mjet funksional ne sherbim te bleresit, rezistent i tregetueshem thjesht, i 

deshirueshem, i perdorushem shpejt dhe nga nje mase e madhe bleresish, qe justifikon dhe 

tejkalon shpenzimet e prodhimit 
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(11) 11903 

(97) EP3935142/ 05.04.2023 

(96) 20712454.6/ 05.03.2020 

(22)  03.07.2023 

(21)  AL/P/2023/262 

(54)  EMULSIFIKUES DHE EMULSIONE 

13.02.2024 

(30) GB 201903169 08/03/2019  

(71)   Sulnox Group Plc/10 Orange Street Haymarket London WC2H 7DQ GB 

(72) REDMAN, James/C/O 10 Orange Street Haymarket, London WC2H7DQ, GB,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një emulsifikues që përfshin: 

a. 60-90wt% e të paktën një C8 deri në C18 acidi yndyror dietanolamid; 

b. 2-10wt% e të paktën një C12 deri në C24 acidi yndyror; dhe 

c. 5-20wt% e të paktën një C6 deri në C18 alkooli etoksilat. 

 

2. Një emulsion që përfshin: 

a. një lëndë djegëse që përfshin të paktën njërën prej naftës, naftës me pak squfur, bionaftës dhe 

vajit të rëndë të lëndës djegëse; 

b. më pak se ose i barabartë me 30wt% ujë 

c. nga 0.5 deri në 15wt% të emulsifikuesit të Pretendimit 1. 

 

3. Një nanoemulsion që përfshin: 

a. një lëndë djegëse që përfshin të paktën njërën prej naftës, naftës me pak squfur dhe vajit të 

rëndë të lëndës djegëse, ku lënda djegëse nuk përmban ndonjë bio-përbërës; 

b. më pak se ose i barabartë me 20wt% ujë; dhe 

c. emulsifikuesi siç pretendohet në Pretendimin 1, ku raporti i vëllimit emulsifikues ujë është nga 

1.5:1 deri në 1:2.9. 

 

4. Emulsifikuesi i pretendimit 1 më tej që përfshin të paktën një sorbitan ester. 

 

5. Një emulsifikues që përfshin: 

a. 50-75wt% e të paktën një C8 deri në C18 acidi yndyror dietanolamid; 

b. 2-10wt% e të paktën një C12 deri në C24 acidi yndyror; 

c. 5-20wt% e të paktën një C6 deri në C18 alkooli etoksilat; dhe 

d. 10-40wt% e të paktën një sorbitan esteri. 

 

6. Një nanoemulsion që përfshin: 

a. një lëndë djegëse që përfshin të paktën njërën prej naftës, naftës me pak squfur, bionaftës dhe 

vajit të rëndë të lëndës djegëse, ku lënda djegëse përfshin bio-përbërës; 

b. më pak se ose i barabartë me 20wt% ujë 

c. emulsifikuesi siç pretendohet në Pretendimin 4 ose pretendimin 5. 

 

 

7. Një nanoemulsion i pretendimit 6, ku raporti i vëllimit emulsifikues ujë është nga 1.5:1 deri në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37694
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1:2.9. 

 

8. Një tretësirë pastruese që përfshin: 

i. 10-40% emulsifikues të çdo njërit prej pretendimeve 1, 4 ose 5; 

ii. 60-90% alkilen glikol monoalkil eter. 

 

9. Tretësira pastruese e pretendimit 8 që përfshin 

a. 10-25wt% e të paktën një C8 deri në C18 acidi yndyror dietanolamid; 

b. 0.2-3wt% e të paktën një C12 deri në C24 acidi yndyror; 

c. 1-4wt% e të paktën një C6 deri në C18 alkooli etoksilat; dhe 

d. 60-90wt% alkilen glikol monoalkil eter. 

 

10. Një formulim që përfshin: 

a. një lëndë djegëse që përfshin të paktën njërën prej naftës, naftës me pak squfur, bionaftës dhe 

vajit të rëndë të lëndës djegëse; 

b. tretësira pastruese e pretendimit 8 ose Pretendimit 9 në një sasi prej 0.03 deri në 0.2% nga 

vëllimi. 

 

11. Një emulsifikues siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1, 4, ose 5 ose tretësira 

pastruese siç pretendohet në Pretendimin 8, ose 9, ku acidi yndyror etanolamid është derivuar 

nga një burim natyror. 

 

12. Një emulsifikues siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1, 4, 5, ose 11 ose tretësira 

pastruese siç pretendohet në Pretendimet 8 , 9 ose 11, ku acidi yndyror është një acid yndyror i 

monosaturuar dhe në mënyrë të preferuar një acid yndyror C14-20 i monosaturuar. 

 

13. Një emulsifikues siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1, 4, 5, 11 ose 12 ose 

tretësira pastruese siç pretendohet në Pretendimet 8, 9, 11 ose 12, ku alkooli etoksilat ka një HLB 

në intervalin prej nga 9 deri në 12. 

 

14. Një metodë e bërjes së një nanoemulsioni sipas pretendimit 3, 6 ose 7 ose një formulimi sipas 

pretendimit 10, që përfshin emulsifikim e një përzierje të lëndës djegëse, ujit dhe emulsifikuesit 

duke përdorur emulsifikimin ultrasonik 

 

(11) 11898 

(97) EP3909244/ 07.06.2023 

(96) 20738357.1/ 09.01.2020 

(22)  04.07.2023 

(21)  AL/P/2023/271 

(54)  SINJALIZIMI I IDENTIFIKUESIT TË NËN-FIGURËS NË KODIMIN E VIDEOS 

12.02.2024 

(30) US 201962790207 P 09/01/2019  

(71)   HUAWEI TECHNOLOGIES CO., LTD./Huawei Administration Building Bantian, 

Longgang District Shenzhen, Guangdong 518129 CN 

(72) WANG, Ye-Kui/6264 Sunrose Crest Way,, San Diego, California 92130, US;HENDRY, 

Fnu/8584 Foxcroft Place, San Diego, California 92129, US,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37381


 

241 
 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një mënyrë e zbatuar në një dekoder, mënyra përfshin: 

marrjen (1101) , nga një marrës i dekoderit, e një fluksi binar që përfshin një grup parametrash 

sekuence, SPS, një ose më shumë nën-figura të ndara nga një figurë dhe një ose më shumë koka 

sekuencash të lidhura me një ose më shumë sekuenca; ku SPS përfshin një grup të plotë të të 

gjithë identifikuesve nën-figura, ID-të, për një ose më shumë nën-figura, ku secila nën-figurë 

korrespondon me një ID nën-figure; dhe ku një kokë sekuence përfshin një ID aktuale të nën-

figurës, ID-ja aktuale e nën-figurës që tregon një nën-figurë që përmban një pjesë të lidhur me 

kokën e sekuencës; ku SPS më tej përfshin një madhësi nën-figure dhe një vendndodhje nën-

figure për secilën nën-figurë të ndarë nga figura; 

dekodimi (1103) , nga një procesor i dekoderit, SPS për të marrë ID-në e nën-figurës, madhësinë 

e nën-figurës dhe vendndodhjen e nën-figurës për secilën nga një ose më shumë nën-figurash; 

dhe 

dekodimin (1103) , nga procesori, të kokës së sekuencës për të marrë ID-në aktuale të nën-

figurës; duke gjeneruar (1105) , nga procesori, nën-figurën aktuale bazuar në ID-në aktuale të 

nën-figurës për të krijuar një sekuencë video. 

 

 

2. Mënyra e pretendimit 1, ku dekodimi i nën-figurës aktuale përfshin: 

përcaktimin (1105) se cila sekuencë i përket cilës nën-figurë në një ose më shumë nën-figurë 

bazuar në ID-në aktuale të nën-figurës; dhe 

pozicionimin (1105) e pjesës bazuar në madhësinë e nën-figurës dhe vendndodhjen e nën-figurës 

për nën-figurën aktuale. 

 

 

3. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-2, ku vendndodhja e nën-figurës përfshin një distancë të 

zhvendosur midis një kampioni lart majtas të nën-figurës aktuale dhe një kampioni lart majtas të 

figurës. 

 

 

4. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-3, ku madhësia e nën-figurës përfshin një lartësi nën-

figurë në mostrat luma dhe një gjerësi nën-figurë në mostrat luma. 

 

 

5. Një mënyrë e zbatuar në një kodues, mënyra përfshin: 

ndarjen (1001) , nga një procesor i koduesit, një figurë në një mori nën-figurash; 

ndarjen (1001) , nga procesori, të secilës nga shumësia e nën-figurave në një ose më shumë 

sekuenca; 

kodimin (1003) në një fluks binar, nga procesori, një grup parametrash sekuence, SPS, që 

përfshin një grup të plotë të të gjithë identifikuesve të nën-figurës, ID-ve, për shumësinë e nën-

figurave të ndara nga figura, ku secila nën-figurë korrespondon me një ID nën-figure dhe SPS 

më tej përfshin një madhësi nën-figurë dhe një vendndodhje nën-figurë për secilën nën-figurë të 

ndarë nga figura; 

kodimin (1005) në fluks binar, nga procesori, kokat e sekuencës që përfshijnë ID-të e nën-figurës 

për të treguar se pjesët përfshihen në nën-figurat e treguara; 
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kodimin (1007) , nga procesori, një ose më shumë nga shumësia e nën-figurave në fluks binar. 

 

 

6. Mënyra e pretendimit 5, mënyra që përfshin gjithashtu: 

ruajtjen (1009) , në një memorie të koduesit, të fluksit binar për komunikim drejt një dekoderi. 

 

 

7. Mënyra e secilit prej pretendimeve 5-6, ku vendndodhja e nën-figurës përfshin një distancë të 

zhvendosur ndërmjet një kampioni lart majtas të një nën-figure përkatëse dhe një kampioni lart 

majtas të figurës. 

 

 

8. Mënyra e secilit prej pretendimeve 5-7, ku madhësia e nën-figurës përfshin një lartësi nën-

figurë në mostrat luma dhe një gjerësi nën-figurë në mostrat luma. 

 

 

9. Mënyra e secilit prej pretendimeve 5-8, ku një bashkim i shumës së nën-figurave mbulon një 

sipërfaqe totale të figurës pa boshllëk dhe pa mbivendosje. 

 

 

10. Një medium jo-kalimtar i lexueshëm nga kompjuteri që përfshin një produkt programi 

kompjuterik për përdorim nga një pajisje kodimi video, produkti i programit kompjuterik që 

përfshin udhëzime të ekzekutueshme kompjuterike të ruajtura në mediumin jo-kalimtar të 

lexueshëm nga kompjuteri, në mënyrë që kur ekzekutohet nga një procesor të shkaktojë pajisjen 

e kodimit të videos të kryejnë mënyrën e cdonjë prej pretendimeve 1-9. 

 

(11) 11902 

(97) EP3909246/ 07.06.2023 

(96) 20738190.6/ 09.01.2020 

(22)  11.07.2023 

(21)  AL/P/2023/280 

(54)  POZICION I NËN-FOTOS I KUFIZUAR NË KODIMIN VIDEO 

13.02.2024 

(30) US 201962790207 P 09/01/2019  

(71)   HUAWEI TECHNOLOGIES CO., LTD./Huawei Administration Building Bantian, 

Longgang District, Shenzhen, Guangdong 518129 CN 

(72) HENDRY, Fnu/8584 Foxcroft Place, San Diego, California 92129, US;WANG, Ye-

Kui/6264 Sunrose Crest Way,, San Diego, California 92130, US,  

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57) 1. Një metodë e zbatuar në një çkodues, metodë që përmban: 

marrjen (1101) , nga një marrës të një çkoduesi, të një rryme bitesh që përmban të dhëna të 

koduara të një tërësie nën-fotosh të ndara nga një foto në mënyrë të tillë që një bashkim nën-

fotosh të mbulojë një zonë totale të fotos pa mbivendosje; 

ky rryma e biteve përmban një set sekuence parametër, SPS, SPS që përmban një set të plotë 

identifikuesish nën-fotosh, ID-të, për tërësinë e nën-fotove, ku secilës nën-foto i korrespondon 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37727
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një ID nën-fotoje, dhe SPS më tej përmban një përmasë të nën-fotos dhe një vendndodhje të nën-

fotos përçdo tërësi të nën-fotove; 

analizimi (1103) , me një procesor të çkoduesit, i SPS-së për të marrë ID-në e nën-fotos, 

përmasën e nën-fotos dhe vendndodhjen e nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove; 

analizimi (1105) , me një procesor të çkoduesit, i rrymës së biteve për të marrë të dhënat e 

koduara të një ose më shumë nën-fotove; 

çkodimi (1107) , me procesorin, të të dhënave të koduara të një ose më shumë nën-fotove për të 

krijuar një sekuencë videoje. 

2. Metodë e pretendimit 1, ku bashkimi i nën-fotove më tej mbulon zonën totale të fotos pa 

ndërprerrje. 

3. Metodë e secilit prej pretendimeve 1-2, ku nëse një nën-foto e parë përfshin një kufi të djathtë 

që nuk koincidon me një kufi të djathtë të fotos, nën-fotua e parë përfshin një gjerësi të nën-fotos 

që është një numër i plotë i shumëfishtë i përmasës së njësisë koduesee të trungut, CTU. 

4. Metodë e secilit prej pretendimeve 1-3, ku nëse një nën-foto e dytë përfshin një kufi fundor që 

nuk koincidon me një kufi fundor të fotos, nën-foto e dytë përfshin një lartësi të nën-fotos që 

është një numër i plotë i shumëfishtë i përmasës së CTU-së. 

5. Një metodë e zbatuar në një kodues, metodë që përmban: 

analizimin (1001) , me një procesor të koduesit, të një fotoje në një tërësi nën-fotosh në mënyrë 

të tillë që një bashkim i nën-fotove të mbulojë një zonë totale të fotos pa mbivendosje; 

kodimin (1003) , me procesorin, të një seti sekuence parametër, SPS, në rrymë bitesh, ku SPS-ja 

përmban një set të plotë identifikuesish nën-fotosh, ID-të, për tërësinë e nën-fotove, ku secilës 

nën-foto i korrespondon një ID nën-fotoje, dhe SPS-ja më tej përmban një përmasë të nën-fotos 

dhe një vendndodhje të nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove; 

kodimin (1005) , me procesor, të një ose më shumë nën-fotove në një rrymë bitesh. 

6. Metodë e pretendimit 5, metodë që më tej përmban: depozitimin, në një memorie të kodimit, 

të rrymës së biteve për kominikimin drejt një çkoduesi. 

7. Metodë e secilit prej pretendimeve 5-6, ku bashkimi i nënfotove më tej mbulon zonën totale të 

fotos pa ndërprerrje. 

8. Një pajisje jo-tranzitore kompjuter lexuesi që përmban një program kompjuteri për përdorim 

nga një mjet video kodimi, produkt program kompjuteri që përmban instruksione kompjuteri të 

ekzekutueshme të depozituara në pajisjen jo-tranzitore kompjuter lexuesi në mënyrë të tillë që 

kur ekzekutohet nga një procesor bën që mjeti video kodimi të kryejë metodën e secilit prej 

pretendimeve 1-7. 

9. Një çkodues që përmban: 

një njësi marrëse (1211) , të konfiguruar të marrë një rrymë bitesh që përmban të dhëna të 

koduara të një tërësie nën-fotosh të ndara nga një foto në mënyrë të tillë që një bashkim i nën-

fotove të mbulojë një zonë totale të fotos pa mbivendosje; 

ku rryma e biteve përmban një set sekuence parametër, SPS, SPS që përmban një set të plotë 

identifikuesish nën-fotosh, ID-të, për tërësinë e nën-fotove, ku secilës nën-foto i korrespondon 

një ID nën-fotoje, dhe SPS-ja më tej përmban një përmasë të nën-fotos dhe një vendndodhje të 

nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove; 

një njësi analizuese (1213) , të konfiguruar të analizojë rrymën e biteve për të marrë të dhënat e 

koduara të një ose më shumë nën-fotove; 

njësi analizuese (1213) , të konfiguruar të analizojë SPS-të për të marrë ID-në e nën-fotos, 

përmasën e nën-fotos dhe vendndodhjen e nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove; 

një njësi çkodimi (1215) , të konfiguruar të çkodojë të dhënat e koduara të një ose më shumë 
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nën-fotove për të krijuar një sekuencë videoje. 

10. Çkodues i pretendimit 9, ku çkoduesi më tej konfigurohet të kryejë metodën e secilës prej 

pretendimeve 1-4. 

11. Një kodues që përmban: 

një njësi ndarëse (1201) , e konfiguruar të ndajë një foto në një tërësi nën-fotosh në mënyrë të 

tillë që një bashkim i nën-fotove të mbulojë një zonë totale të fotos pa mbivendosje; 

një njësi koduese (1203) , e konfiguruar të kodojë një ose më shumë nën-foto në një rrymë 

bitesh; 

njësi koduese (1203) , e konfiguruar të kodojë një set sekuence parametër, SPS, në rrymë bitesh, 

ku SPS-ja përmban një set të plotë identifikuesish nën-fotosh, ID-të, për tërësinë e nën-fotove, ku 

secilës nën-foto i korrespondon një ID nën-fotoje, dhe SPS-ja më tej përmban një përmasë të 

nën-fotos dhe një vendndodhje të nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove. 

12. Kodues i pretendimit 11, kodues që më tej përmban: 

një njësi depozitimi (1205) , të konfiguruar të depozitojë rrymë bitesh për komunikim drejt një 

çkoduesi. 

13. Kodues për secilin prej pretendimeve 11-12, ku koduesi më tej konfigurohet të kryejë 

metodën e secilit prej pretendimeve 5-7. 

14. Një rrumë bitesh që përmban një ose më shumë nën-foto të ndara nga një foto në mënyrë të 

tillë që një bashkim i nën-fotove të mbulojë një zonë totale të fotos pa mbivendosje; ku rryma e 

biteve karakterizohet nga: 

rryma e biteve më tej përmban një set sekuence parametër, SPS, ku SPS-ja përmban një set të 

plotë identifikuesish nën-fotosh, ID-të, për tërësinë e nën-fotove, ku secilës nën-foto i 

korrespondon një ID nën-fotoje, dhe SPS-ja më tej përmban një përmasë të nën-fotos dhe një 

vendndodhje të nën-fotos për çdo tërësi të nën-fotove. 

15. Një produkt program kompjuteri që përmban kod programi për kryerjen e metodës sipas 

secilit prej pretendimeve 1 deri 7 kur ekzekutohet në një kompjuter ose në një procesor. 

 

(11) 11899 

(97) EP3906665/ 07.06.2023 

(96) 20738971.9/ 09.01.2020 

(22)  11.07.2023 

(21)  AL/P/2023/282 

(54)  PËRCAKTIMI I MADHËSISË SË NËN-FOTOS NË KODIMIN VIDEO 

12.02.2024 

(30) US 201962790207 P 09/01/2019  

(71)   Huawei Technologies Co., Ltd./Huawei Administration Building, Bantian, Longgang 

District, Shenzhen, Guangdong 518129 CN 

(72) WANG, Ye-Kui/6264 Sunrose Crest Way,, San Diego, California 92130, US;HENDRY, 

Fnu/8584 Foxcroft Place, San Diego, California 92129, US,  

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57) 1.Një metodë e zbatuar në një çkodues, metodë që përmban: 

marrjen, nga një marrës të një çkoduesi, një rryme bitesh që përfshin të dhëna të një ose më 

shumë nën-fotove të ndara nga një foto e tillë që përfshin gjerësinë e një nën-foto e parë që nuk 

është një shumëfish i plotë i një njësie kodimi pemësh, CTU, madhësia kur nën-fotoja e parë 

përfshin një kufi të drejtë që përkon me kufirin e duhur të fotos;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37706
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ku rryma e biteve përfshin një set parametri sekuence, SPS, ku SPS përfshin një set të plotë të të 

gjitha ID-ve nën-foto për një ose më shumë nën-foto, dhe SPS përfshin më tej një madhësi nën-

fotoje dhe një vend nën-fotoje lidhur me secilën nga një ose më shumë nën-foto; 

analizimi, nga një procesor i çkoduesit, SPS për të marrë ID nën-foto,  madhësia e nën-fotos dhe 

vendi i nën-fotos për secilën nga një ose më shumë nën-foto;  

çkodimi, nga procesori, një ose më shumë nën-foto për të krijuar një sekuencë video nga rryma e 

biteve. 

2.Metoda e pretendimit 1, ku një nën-foto e dytë përfshin një lartësi nën-foto që është një 

shumëfish i plotë i madhësisë CTU kur nën-fotoja e dytë përfshin një kufi fundor që nuk përkon 

me një kufi fundor të fotos. 

3.Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1-2, ku një nën-foto e tretë përfshin një gjerësi nën-foto 

që është një numër i plotë i madhësisë CTU kur nën-fotoja e tretë përfshin një kufi të drejtë që 

nuk përkon me një kufi të drejtë të fotos. 

4.Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1-3, ku një nën-foto e katërt përfshin një lartësi nën-foto 

që nuk është një shumëfish i plotë i madhësisë CTU kur nën-fotoja e katërt përfshin një kufi 

fundor që përkon me kufirin e poshtëm të fotos. 

5.Metoda e ndonjë prej pretendimeve 1-4, ku fotoja përfshin një gjerësi fotografie që nuk është 

një shumëfish i plotë i madhësisë CTU. 

6.Metoda e ndonjë prej pretendimeve 1-5, ku fotoja përfshin një lartësi të fotografisë që nuk 

është një shumëfish i plotë i madhësisë CTU. 

7.Mënyra e ndonjërit prej pretendimeve 1-6, ku madhësia CTU matet në njësitë e mostrave luma. 

8.Një metodë e zbatuar në një kodues, metoda që përfshin: 

ndarja, nga një procesor i enkoduesit, një foto në një shumësi të nën-fotove të tilla që një nën-

foto e parë përfshin një gjerësi nën-foto që nuk është një shumëfish i plotë i njësisë së pemës 

koduese, CTU, madhësia kur nënfotoja e parë përfshin një kufi të drejtë që përkon me kufirin e 

duhur të fotos; ku bitstream përfshin një set parametri sekuence,  SPS;  

kodimi, nga procesori, një ose më shumë nga nën-fotove në një rrymë bitesh; 

kodimi, nga procesori, një set parametri sekuence, SPS, në rrymë bitesh, ku SPS përfshin një 

listë të ID-ve nën-fotove për secilën nga një ose më shumë nën-foto, dhe SPS përfshin më tej një 

madhësi nën-fotoje dhe një vend nën-fotoje lidhur me secilën nga një ose më shumë nën-foto. 

9.Mënyra e pretendimit 8, metoda që përfshin më tej: ruajtjen, në një memorie të koduesit, rryma 

e biteve për komunikim drejt një koduesi. 

10.Një mjedis jo transitor i lexueshëm kompjuterik që përbëhet nga një produkt i programit 

kompjuterik për t'u përdorur nga një pajisje kodimi video, produkti i programit kompjuterik që 

përfshin instruksione të ekzekutueshme kompjuterike të ruajtura në mjedisin e lexueshëm 

kompjuterik jo transitor, në mënyrë që kur ekzekutohet nga një procesor të bëjë që pajisja e 

kodimit video të kryejë metodën e ndonjë prej pretendimeve 1-9. 

11.Një dekoder që përfshin: 

një njësi marrëse, e konfiguruar për të marrë një rrymë bitesh që përfshin të dhëna të një ose më 

shumë nën-fotove të ndara nga një foto e tillë që një nën-foto e parë përfshin një gjerësi nën-foto 

që nuk është një shumëfish i plotë i njësisë së pemës koduese, CTU, madhësia kur nën-fotoja e 

parë përfshin një kufi të drejtë që përkon me kufirin e duhur të fotos; ku rryma e biteve përfshin 

një set parametri sekuence, SPS, ku SPS përfshin një listë të ID-ve nën-foto për secilën nga një 

ose më shumë nën-foto, dhe SPS përfshin më tej një madhësi nën-foto dhe një vend nën-foto 

lidhur me secilën nga një ose më shumë nën-foto; një njësi analizuese, konfiguruar për të parë 

SPS për të marrë ID nën-fotoje ,  madhësia e nën-fotos dhe vendi i nën-fotos, për secilën nga një 
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ose më shumë nën-foto; një njësi gjeneruese, konfiguruar për të gjeneruar një ose më shumë nën-

foto për të krijuar një sekuencë video nga rryma e biteve. 

12.Një kodues që përfshin: 

një njësi ndarëse, e konfiguruar për të ndarë një foto në një shumësi të nën-fotove të tilla që një 

nën-foto e parë përfshin një gjerësi nën-foto që nuk është një shumëfish i plotë i njësisë së pemës 

koduese, CTU, madhësia kur nënfotoja e parë përfshin një kufi të drejtë që përkon me kufirin e 

duhur të fotos;  

ku rryma e biteve përfshin një set parametri sekuence, SPS; 

një njësi kodimi, e konfiguruar për të koduar një ose më shumë nga nën-fotot në një rrymë 

bitesh; 

njësia e kodimit, e konfiguruar për të koduar një set parametri sekuence, SPS, në rrymë bitesh, 

ku SPS përfshin një listë të ID-ve nën-foto për secilën nga një ose më shumë nën-foto, dhe SPS 

përfshin më tej një madhësi nën-fotoje dhe një nën-foto të lidhur me një ose më shumë 

vendndodhje të lidhura me një ose më shumë nën-foto. 

13.Kodimi i pretendimit 12, kodimi që përfshin më tej:  

një njësi magazinimi, i konfiguruar për të ruajtur rrymën e biteve për komunikim drejt një 

çkoduesi. 

14.Një rrymë bitesh që përfshin një ose më shumë nën-foto të ndara nga një foto e tillë që një 

nën-foto e parë përfshin një  gjerësi nën-foto që nuk është një shumëfish i plotë i njësisë së 

pemës koduese, CTU, madhësia kur nën-fotoja e parë përfshin një kufi të drejtë që përkon me 

kufirin e duhur të fotos; ku rryma e biteve përfshin më tej një set parametri sekuence,  SPS, ku 

SPS përfshin një listë të ID-ve nën-foto për secilën nga një ose më shumë nën-foto, dhe SPS 

përfshin më tej një madhësi nën-foto dhe një vend nën-foto lidhur me secilën nga një ose më 

shumë nën-foto. 

15.Një produkt i programit kompjuterik që përfshin kodin e programit për kryerjen e metodës 

sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 9 kur ekzekutohet në kompjuter ose procesor. 
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FERNÁNDEZ CARMONA/28806 Alcalá de Henares (Madrid) / ES,  ,  

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0, ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1.- Mbrojtëse valixheje që përbëhet nga një paketim kartoni, i bërë nga zhvillimi i një fletë 

kartoni të prerë, në të cilën është përcaktuar një seksion i madh drejtkëndor, i zgjatur 

horizontalisht, i cili me anë të vijave vertikale të palosshme përcaktojnë dy më të mëdhenjtë (1-

1') dhe anët më të vogla (2-2') të një ene prizmatike drejtkëndëshe, një prizëm që formohet duke 
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bashkangjitur një gjuhë (3) të lidhur anash me një nga anët më të mëdha (1) dhe të fiksuar me 

ngjitës në anën më të vogël të lirë (2) , duke formuar një prizëm drejtkëndor të palosshëm, ku 

nga skajet e poshtme të faqeve më të mëdha (1-1') dhe më të vogla (2-2') , dalin fllanxhat e 

palosshme (4, 4', 5, 5') me mjete fiksuese ngjitëse që përcaktojnë fundin e kontejnerit, ku 

fllanxhat e palosshme kanë vrima të parashikuara në cepa, duke përcaktuar dritaret për rrotat e 

valixhes që do të paketohet, ndërsa gryka e sipërme e enës përfshin një palë skeda mbyllëse më 

të vogla (11-11') , të cilat plotësohen nga një skedë e përparme (10) dhe një skedë e pasme (9) , e 

pajisur me mjete ngjitëse bashkalidhur, si dhe me prerje që përcaktojnë një dritare për kalimin e 

dorezës teleskopike të valixhes; ku foleja e pasme (9) përfshin një vijë hapëse gjatësore (15) që 

lejon që zona e ngjitjes së skedës së pasme (9) të ndahet nga skeda e përparme (10) . 

2.- Mbrojtëse valixheje që përbëhet nga një paketim kartoni sipas pretendimit 1, ku në të paktën 

një nga faqet anësore më të vogla të kontejnerit dhe në përputhje me zonën e saj të mesme, ka 

vija ngjitjeje drejtkëndore (16) që përcaktojnë një dritare për kalimin e dorezës përkatëse për 

kapjen me dorë të valixhes që mund të futet brenda saj. 
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(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1.Procesi i bërjes së sediljeve që përfshin të paktën një guaskë (S) , të paktën një fletë ose 

fletë mbuluese (C) dhe të paktën një element shtesë mbushës (G) prej xhel, karakterizuar në atë 

që përfshin hapat e mëposhtëm: 

• përgatitjen e të paktën një flete mbulese ose mbulesë (C) ;  

• prerjen në madhësi të paktën një flete ngjitëse të ndërmjetme (A) të bërë nga një material i 

pajisur me mikrovrima ose një pëlhurë të endur;  

• aplikimin e të paktën një flete ngjitëse të përmendur (A) në një sipërfaqe (C1) të mbulesës së 

përmendur (C) në një mënyrë të qëndrueshme, në pozicionin në të cilin duhet të bëhet të paktën 

një element mbushjeje shtesë i përmendur (G) ;  

• pozicionimin e mbulesës së përmendur (C) , së bashku me fletët ngjitëse të përmendura (A) të 

aplikuara mbi të, në një kallëp të parë (M1) të formësuar në mënyrë që të sigurohet me një ose 

më shumë pjesë konkave (M11) për krijimin e një ose më shumë elemente të mbushjeve shtesë të 

përmendura (G) ; 

• hedhjen e një sasie të caktuar xheli në të paktën një fletë ngjitëse të përmendur (A) , ku xhel 

depërton në mikro vrimat ose vrimat e pranishme të përmendura në pëlhurën e endur të të paktën 
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një fletë ngjitëse të përmendur (A) në mënyrë që të formojë të paktën një element shtesë 

mbushës xhel të përmendur (G) që ka formë dhe madhësi të paracaktuar, ku elementi mbushës i 

përmendur (G) mbetet ngjitës me të paktën një fletë ngjitëse të përmendur (A) . 

2.Procesi sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që ai përfshin gjithashtu hapat e mëposhtëm: 

• heqjen e të paktën një mbulese të përmendur (C) , së bashku me të paktën një fletë ngjitëse të 

përmendur (A) dhe të paktën një element shtesë të mbushjes me xhel të përmendur (G) , nga 

kallëpi i pare i përmendur (M1) dhe pozicionimi i të njëjtit brenda një kallëpi të dytë në formë në 

mënyrë të përshtatshme (M2) ;  

• pozicionimin e të paktën një guaske të përmendur (S) brenda kallëpit të dytë të përmendur 

(M2) , 

dhe ku derdhja dhe zgjerimi i njëpasnjëshëm i materialit që formon të paktën një element kryesor 

mbushës (P) midis të paktën një mbulese të përmendur (C) dhe të paktën një guaskë e përmendur 

(S) kryhen në kallëpin e dytë të përmendur (M2) , në mënyrë të tillë që të paktën një element 

shtesë i mbushjes me xhel i përmendur (G) të vendoset midis të paktën një elementi kryesor 

mbushës të përmendur (P) dhe të paktën një mbulese të përmendur (C) . 

3.Sedilja përbëhet nga të paktën një guaskë (S) , të paktën një fletë ose mbulesë mbuluese (C) 

dhe të paktën një element shtesë mbushës xhel (G) , karakterizuar në atë që të paktën një element 

shtesë mbushës xhel i përmendur (G) ngjitet në të paktën një fletë ngjitëse e ndërmjetme (A) e 

bërë nga një material i pajisur me mikrovrima ose vrima, ose në një pëlhurë të endur, nga ana 

tjetër që ngjitet në një sipërfaqe (C1) të të paktën një mbulese të përmendur (C) dhe ku fleta 

ngjitëse e përmendur (A) është një pjesë e prerë në madhësi dhe e aplikuar mbi sipërfaqen (C1) 

të të paktën një mbulese të përmendur (C) në një mënyrë të qëndrueshme. 

4.Sedilje sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që të paktën një fletë ngjitëse e 

ndërmjetme e përmendur (A) , së bashku me të paktën një element shtesë të mbushjes me xhel i 

përmendur (G) të aplikuar mbi të, ngjitet në sipërfaqen (C1) të të paktën një mbulese të 

përmendur (C) përballë guaskës së përmendur (S) . 

5.Sedilje sipas pretendimeve nga 3 deri në 4, karakterizuar në atë që forma dhe madhësia e të 

paktën një fletë ngjitëse të përmendur (A) në thelb korrespondon me formën dhe madhësinë e të 

paktën një elementi shtesë të mbushjes me xhel të përmendur (G) që do të prodhohet. 

6.Sedilje cdonjërit prej prej pretendimeve nga 3 deri në 5, karakterizuar në atë që ajo përfshin 

gjithashtu të paktën një element kryesor mbushës (P) në një material shkumë, të vendosur midis 

të paktën një guaskë të përmendur (S) dhe të paktën një mbulese të përmendur (C) . 

7.Sedilje sipas cdonjërit prej pretendimeve nga 3 deri në 6, karakterizuar në atë që është një 

sedilje biçiklete. 

8.Pajisje për zbatimin e procesit të krijimit të një sediljeje sipas një ose më shumë prej 

pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që ajo përfshin të paktën një kallëp të parë 

(M1) , që nga ana tjetër përfshin: 

• një dado femër (M10) e pajisur me një ose më shumë pjesë konkave (M11) dhe e përshtatshme 

për të strehuar të paktën një mbulesë të përmendur (C) e pozicionuar në anën e kundërt me të 

paktën një fletë ngjitëse (A) të aplikuar në të;  

• një sistem thithjeje e përshtatshme për të thithur ajrin nga pjesa e brendshme e dados femër të 

përmendur (M10) në mënyrë që mbulesa e përmendur (C) , së bashku me të paktën një fletë 

ngjitëse (A) të aplikuar në të, të ngjitet në muret e dados femër të përmendur (M10) ;  

• të paktën një pllakë mbyllëse (M12) e pozicionuar në dadon femër të përmendur (M10) në 

mënyrë që të mbajë mbulesën e përmendur (C) në pozicion;  

• mjete për derdhjen e xhelit në një ose më shumë pjesë konkave të përmendura (M11) në 
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mënyrë që të përftohet një ose më shumë elementë shtesë të mbushjes së xhelit (G) . 

dhe ku pajisja e përmendur përfshin gjithashtu të paktën një kallëp të dytë (M2) , nga ana e tij që 

përfshin: 

• një gjysmë dado femër (M20) e pajisur me një ose më shumë pjesë konkave (M21) dhe e 

përshtatshme për të vendosur të paktën një mbulesë të përmendur (C) të pozicionuar në anën e 

kundërt me të paktën një fletë ngjitëse (A) dhe një ose më shumë elementë mbushës shtesë ( G) 

zbatohet për të;  

• një sistem thithjeje i përshtatshëm për të thithur ajrin nga pjesa e brendshme e gjysmw dados 

femër (M20) , në mënyrë që të bëhet mbulesae përmendur (C) , së bashku me të paktën një fletë 

ngjitëse të përmendur (A) dhe një ose më shumë elementë mbushës shtesë të përmendur (G) 

aplikuar në të, në muret e gjysmë dados femër të përmendur (M20) ;  

• një dado mashkull (M22) i konfiguruar në mënyrë të tillë që të mbajë një guaskë (S) , në 

mënyrë që, kur kallëpi i dytë i përmendur (M2) mbyllet, midis guaskës së përmendur (S) dhe 

mbulesës së përmendur (C) me elementët mbushës shtesë të përmendur (G) e aplikuar në të, 

është përcaktuar hapësira e përshtatshme për zgjerimin e materialit poliuretani të injektuar ose 

derdhur në kallëpin e dytë të përmendur (M2) për prodhimin e elementit kryesor mbushës (P) të 

sediljes. 

9. Pajisje sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që ajo përbëhet nga një strukturë 

rrotulluese ose rrotulluese e cila është e përshtatshme për të akomoduar një sërë kallëpësh të dytë 

të përmendur (M2) dhe gjatë rrotullimit të tij sjell çdo kallëp të dytë (M2) në stacione të 

ndryshme të njëpasnjëshme, në secilin prej tyre. nga të cilat kryhet një hap i vetëm i përpunimit, 

domethënë: shtrimi dhe pozicionimi i të paktën një mbulese të përmendur (C) së bashku me të 

paktën një fletë ngjitëse të përmendur (A) dhe një ose më shumë nga elementët shtesë të 

mbushjes (G) të përmendura në të, futja e materialit poliuretani, pozicionimi i guaskës (S) , 

mbyllja e kallëpit të dytë të përmendur (M2) , zgjerimi i materialit poliuretani dhe kallëpi i 

sediljes. 
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(57) 1. Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim, që përfshin një kombinim fiks të: 

(a) bromid glikopirronium; 

(b) formoterol ose një kripë solvate e tij; dhe 

(c) diproprionat beklometazon, 

të gjitha të tretura në mënyrë të plotë në një shtytës hidrofluoroalkan (HFA) dhe një bashkë-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38092
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tretës, ku formulimi gjithashtu 

përshin një acid inorganik si agjent stabilizues; 

për përdorim në reduktimin e shkallës së përkeqësimit të COPD të moderuar/të rëndë në një 

nëngrup pacientësh me COPD me më shumë se një përkeqësim në vitin e kaluar të terapisë; 

ku shkalla e përkeqësimit të COPD të moderuar/të rëndë te pacientët është ulur me më shumë se 

20% krahasuar me një terapi inhaluese krahasuese që përfshin një rast kombinimi të trefishtë të 

hapur të një LAMA të vetme dhe të një kombinimi me dozë fikse të një LABA+ICS. 

2.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas pretendimit 1, ku në terapinë 

inhaluese krahasuese LAMA është bromid tiotropium. 

3.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas pretendimit 2 ose 3, ku në 

terapia inhaluese krahasuese (i) LAMA e vetme është pluhur i thatë me bromid tiotropium për 

inhalim (Spiriva Handihaler DPI) dhe (ii) LABA+ICS është formoterol fumarat + beklometazon 

dipropionat i tretur në një shtytës hidrofluoroalkan (HFA) dhe një bashkë-tretës, që përfshin më 

tej një acid inorganik si agjent stabilizues (Foster pMDI) . 

4.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas pretendimit 2 ose 3, ku në 

terapia inhaluese krahasuese (i) LAMA e vetme është pluhur i thatë me bromid tiotropium për 

inhalim (Spiriva Handihaler DPI) dhe (ii) LABA+ICS është formoterol fumarat + beklometazon 

dipropionat i tretur në një shtytës hidrofluoroalkan (HFA) dhe një bashkë-tretës, që përfshin më 

tej një acid inorganik si agjent stabilizues (Foster pMDI) . 

5.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas pretendimit 4, ku kompozimi 

farmaceutik i inhaluar përbëhet nga një kombinim fiks i beklometazonit dipropionat (BDP) 100 

µg për aktivizim, formoterol fumarat (FF) dihidrat 6 µg për aktivizim dhe bromid glikopirronium 

(GB) 12.5 µg për aktivizim i tretur në mënyrë të plotë në HFA 134a 87.82% w/w, etanol 

anhidrik 12% w/w dhe 1M HCl 13.44 µg për aktivizim, i administruar në dy aktivizime bis in die 

(b.i.d.) , dhe ku terapia inhaluese krahasuese përbëhet nga një rast kombinimi i trefishtë i hapur i 

pluhurit të thatë bromid tiotropium për inhalim 18 µg për aktivizim një herë në ditë (Spiriva 

Handihaler DPI) dhe një kombinim me dozë fikse të dihidratit FF 6 µg për aktivizim + BDP të 

tretur në HFA 134a , etanol anhidrik dhe sasi stabilizuese e 1M HCl (Foster 100/6 pMDI) e 

administruar në dy aktivizime bis in die. 

6.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 5, ku nëngrupi i pacientëve me më shumë se një përkeqësim në vitin e kaluar të terapisë 

kanë marrë deri në dy muaj përpara shqyrtimit, një terapi inhalimi të dyfishtë me ICS + LABA 

ose ICS + LAMA ose LABA + LAMA ose një terapi inhalimi të vetme me një LAMA. 

7.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 6, ku nëngrupi i pacientëve me më shumë se një përkeqësim në vitin e kaluar të terapisë, 

kanë qënë duke marrë deri në dy muaj përpara shqyrtimit, një terapi inhalimi të dyfishtë që 

përfshin: 

- një kombinim fiks i BDP+FORMOTEROL; BUDESONIDE+FORMOTEROL ose 

FLUTIKASON+SALMETEROL ose 

- një kombinim i lirë (i hapur) i BDP, BUDESONIDE, CIKLESONIDE ose FLUTIKASON plus 

FORMOTEROL, INDAKATEROL ose SALMETEROL 

ose të 

  

BDP, BUDESONIDE, CIKLESONIDE ose FLUTIKASON plus BROMID 

GLIKOPIRRONIUM ose TIOTROPIUM 

ose të 
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FORMOTEROL, INDAKATEROL ose SALMETEROL plus BROMID GLIKOPIRRONIUM 

ose TIOTROPIUM ose 

  

- një LAMA të vetme të zgjedhur nga BROMID GLIKOPIRRONIUM ose TIOTROPIUM 

8.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 7, ku shkalla e përkeqësimit të moderuar/të rëndë të COPD tek pacientët është ulur me 

rreth 29%. 

9.Një formulim farmaceutik aerosol për inhalim për përdorim sipas çdonjërit pretendim të 

mësipërm, ku formulimi është në gjendje të sigurojë, pas aktivizimit, një fraksion më të lartë se 

ose të barabartë me 30% të grimcave të emetuara me diametër të barabartë me ose më pak se 1.1 

mikron siç përcaktohet nga fazat e përmbajtjes S6-AF të një Andersen Cascade Impactor, në 

lidhje me dozën totale të grimcave të imëta të mbledhura në fazat S3-AF të impaktimit. 

 

(11) 11908 

(97) EP3708178/ 04.10.2023 

(96) 20156769.0/ 23.08.2010 

(22)  23.10.2023 

(21)  AL/P/2023/517 

(54)  PEPTID PËR PËRDORIM NË PARANDALIMIN OSE TRAJTIMIN E 

DEGJENERIMIT MAKULAR 

13.02.2024 

(30) US 23644009 P 24/08/2009 ,US 23774509 P 28/08/2009 ,US 34847010 P 26/05/2010  

(71)   Stealth BioTherapeutics Inc./ 140 Kendrick Street, Building C-West, Needham, MA 02494  

US 

(72) Shibo TANG/54 South Xianlie Road, Guangzhou, Guangdong 510060 / CN,  ;Liping 

LIU/13560 Den Hollow Court, Manassas, VA Virginia 20112 / US,  ;Xiaoling LIANG/54 South 

Xianlie Road, Guangzhou, Guangdong / CN,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një peptid i përfaqësuar nga formula D-Arg-2’6’-Dmt-Lys-Phe-NH2 ose Phe-D-Arg-Phe-

Lys-NH2, për përdorim në trajtimin ose parandalimin e një gjendje oftalmike, ku gjendja 

oftalmike është degjenerim makular. 

2.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku peptidi është D-Arg-2’6’-Dmt-Lys-Phe-NH2. 

3.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku peptidi është Phe-D-Arg-Phe-Lys-NH2. 

4.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku subjekti është një njeri. 

5.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku peptidi është formuluar që të administrohet në 

mënyrë intraokulare, iontoforetike, orale, topike, sistemike, intravenoze, subkutane, ose 

intramuskulare. 

6.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku peptidi është formuluar që të administrohet me një 

agjent aktiv të dytë. 

7.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 6, ku agjenti aktiv i dytë është zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej: një antioksidanti, një kompleksuesi metali, një medikamenti anti-inflamator, një 

antibiotiku, dhe një antihistamine. 

8.Peptidi për përdorim sipas pretendimit 7, ku antioksidanti është vitaminë A, vitaminë C, 

vitaminë E, likopen, selenium, acid α-lipoik, koenzimë Q, glutation, ose një karotenoidi. 

9.Peptidi për përdorim sipas 6, ku agjenti aktiv i dytë është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38095
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aceklidinë, acetazolamid, anekortav, apraklonidinë, atropinë, azapentacen, azelastinë, 

bacitracinë, befunolol, betametazon, betaksolol, bimatoprost, brimonidinë, brinzolamid, 

karbakol, karteolol, celekoksib, kloramfenikol, klortetraciklinë, ciprofloksacinë, kromoglicat, 

kromolin, ciklopentolat, ciklosporin, dapiprazol, demekarium, deksametazon, diklofenak, 

diklorfenamid, dipivefrin, dorzolamid, ekotiofat, emedastinë, epinastinë, epinefrinë, eritromicinë, 

etokszolamid, eukatropinë, fludrokortizon, fluorometolon, flurbiprofen, fomivirsen, framicetinë, 

ganciklovir, gatifloksacinë, gentamicinë, homatropinë, hidrokortizon, idoksuridinë, 

indometacinë, isoflurofat, ketorolak, ketotifen, latanoprost, levobetaksolol, levobunolol, 

levokabastinë, levofloksacinë, lodoksamid, loteprednol, medrison, metazolamid, metipranolol, 

moksifloksacinë, nafazolinë, natamicinë, nedokromil, neomicinë, norfloksacinë, ofloksacinë, 

olopatadinë, oksimetazolinë, pemirolast, pegaptanib, fenilefrinë, fisostigminë, pilokarpinë, 

pindolol, pirenoksinë, polimiksinë B, prednisolon, proparakainë, ranibizumab, rimeksolon, 

skopolaminë, sezolamid, skualaminë, sulfacetamid, suprofen, tetrakainë, tetraciklinë, 

tetrahidrozolinë, tetrizolinë, timolol, tobramicinë, travoprost, triamcinulon, trifluorometazolamid, 

trifluridinë, trimetoprim, tropikamid, unoproston, vidarbinë, ksilometazolinë, kripëra 

farmaceutikisht të pranueshme të tyre, dhe kombinime të tyre. 

 

(11) 11910 

(97) EP3281939/ 18.10.2023 

(96) 17188674.2/ 19.05.2005 

(22)  23.10.2023 

(21)  AL/P/2023/518 

(54)  KOMBINIM QË PËRMBAN NJË KRISTAL TË QËNDRUESHËM TË NJË 

KOMPONIMI 4-OKSOKUINOLINË 

13.02.2024 

(30) JP 2004150979 20/05/2004  

(71)   Japan Tobacco Inc./ 1-1, Toranomon 4-chome Minato-ku Tokyo 105-6927  JP 

(72) Motohide SATOH/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Takahisa MOTOMURA/c/o Central Pharmaceutical Research 

Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Takashi MATSUDA/c/o Central Pharmaceutical Research 

Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Kentaro KONDO/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Koji ANDO/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Koji MATSUDA/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Shuji MIYAKE/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Osaka 569-1125 / JP,  ;Hideto UEHARA/c/o Central Pharmaceutical Research Institute 

1-1, Murasaki-cho, Takatsuki-shi 

Osaka, Okayama 569-1125 / JP,  ,  
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(74) Ela Panidha 

Zhan D&apos;Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 

1001; Tiranë 

(57) 1.Një përbërje farmaceutike, që përmban: 

  

(a) një kristal (forma e kristalit II) të 6-(3-kloro-2-fluorobenzil) -1-[(S) -1-hidroksimetil-2-

metilpropil]-7-metoksi-4-okso-1,4-dihidrokuinoline-3-acid karboksilik, i cili ka një model të 

difraksionit të pluhurit me rreze-X që i shfaq maksimumet e difraksionit karakteristik në këndet e 

difraksionit 2θ (°) me 6.56, 13.20, 19.86, 20.84, 21.22, 25.22° ashtu siç matet nga difraktometri i 

pluhurit të rrezeve-X, ose 

(b) një kristal (forma e kristalit III) e 6-(3-kloro-2-fluorobenzil) -1-[(S) -1-hidroksimetil-2-

metilpropil]-7-metoksi-4-okso-1,4-dihidrokuinoline-3-acid karboksilik, i cili ka një model të 

difraksionit të pluhurit me rreze-X që i shfaq maksimumet e difraksionit karakteristik ne këndet e 

difraksionit 2θ (°) me 8.54, 14.02, 15.68, 17.06, 17.24, 24.16, 25.74° ashtu siç matet nga 

difraktometri i pluhurit të rrezeve-X, ose 

(c) një kristal të përzier i cili përmban kristalin e pikës (a) të lartpërmendur dhe kristalin e pikës 

(b) të lartpërmendur, 

  

dhe 

  

GS-7340. 

2.Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 1, e cila për më tej përmban një transport-           tues 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

3.Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 1 ose 2 për tu përdorur në trajtimin e HIV-it. 

 

(11) 11884 

(97) EP3532459/ 02.08.2023 

(96) 17797805.3/ 26.10.2017 

(22)  25.10.2023 

(21)  AL/P/2023/525 

(54)  FRENUES TË LSD1 DHE PËRDORIMET MJEKËSORE TË TYRE 

06.02.2024 

(30) US 201662413166 P 26/10/2016 ,US 201662413162 P 26/10/2016  

(71)   Constellation Pharmaceuticals, Inc./470 Atlantic Avenue, Suite 1401, Boston, MA 02210, 

USA   

(72) Francois BRUCELLE/10 Rogers Street, Apt. 308, Cambridge, MA 02142 / US,  ;Victor, S. 

GEHLING/10 Ware Street, Rear Unit, Somerville, MA 02144 / US,  ;Avinash KHANNA/254 

Crescent St., Apt 2, Waltham, MA 02453 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57) 1. Një përbërje e Formulës: 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38104
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ku konfigurimi stereokimik rreth unazës ciklopropil është 1R,2S, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku 

n është 1 ose 2; 

m është 1 ose 2; 

o është o ose 1; 

q është o, 1, 2, ose 3; 

R1 është hidrogjen ose (C1-C6) alkil; 

R2 është hidrogjen ose (C1-C6) alkil opsionalisht i zëvendësuar me OH ose (C1-C6) alkoksi; 

R3 dhe R4, nëse të pranishëm janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen, halo, 

OH, dhe (C1-C6) alkil; 

R5 është zgjedhur nga NH2, -NH(SO2) (C1-C6) alkil, -NH(SO2) (C1-C6) alkilO(C1-C6) alkil, -

NHC(O) (C1-C6) alkil, -NH(SO2) (C3-C6) cikloalkil, OH, -O(C1-C6) alkil, - SO2NH2, -C(O) NH2, 

-C(O) NH(C1-C6) alkil, -C(O) N[(C1-C6) alkil]2, -C(O) NH(SO2) (C1-C6) alkil, -C(O) NH(C1-C6) 

alkil(SO2) (C1-C6) alkil, -C(O) NH(SO2) (C3-C6) cikloalkil, - C(O) NH(C1-C6) alkilOH, -C(O) 

NH(C1-C6) alkilO(C1-C6) alkil, dhe (C1-C4) alkil i zëvendësuar me OH; dhe 

R6, nëse të pranishëm, është zgjedhur nga (C1-C6) alkil, halo(C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, 

halo(C1-C6) alkoksi, halo, dhe ciano; 

me kusht që përbërja nuk është e Formulës: 
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ose një kripë e saj. 

 

 

 

 

2. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

3.Përbërja e çdo njërit prej Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

4.Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj, ku R2 është hidrogjen, metil, ose hidroksi(C1-C4) alkil. 
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5.Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

6. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 5 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj, ku R5 është NH2, -NH(SO2) (C1-C4) alkil, -NH(SO2) (C1-C4) alkilO(C1-C4) alkil, - NHC(O) 

(C1-C4) alkil, -NH(SO2) (C3-C6) cikloalkil, OH, -SO2NH2, -C(O) NH2, - C(O) NH(C1-C4) alkil, -

C(O) NH(SO2) (C1-C4) alkil, -C(O) NH(C1-C4) alkil(SO2) (C1-C4) alkil, -C(O) NH(C1-C4) 

alkilOH, ose (C1-C2) alkil i zëvendësuar me OH. 

 

 

7.Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 6 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj, ku R5 

është -NH(SO2) CH3, -NH(SO2) (CH2) 2OCH3, -NH(SO2) CH(CH3) 2, -NH(SO2) CH2CH3, - 

NHC(O) CH3, -NH(SO2) ciklopropil,-C(O) NH(SO2) CH3, - C(O) NH(CH3) 2, -C(O) 

NHCH(CH3) 2, -C(O) NHCH2CH3, -C(O) NH(CH2) 2(SO2) CH3, - C(O) NH(CH2) 2OH, ose -

CH2OH. 

 

 

8. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e një formule të zgjedhur nga 
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dhe 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

9.Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës 



 

261 
 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

10.Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës 

 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

11. Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi efektive të një përbërje të çdo njërit prej 

Pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

 

 

12.Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi i Pretendimit 11 për përdorim në trajtimin e një sëmundje ose 

gjendje të zgjedhur nga CML (leuçemia mielogjene kronike) , T-ALL (T leuçemia limfoblastike 

akute) , neuroblastoma, kanceri i gjirit, kanceri i prostatës, riaktivizimi i viusit të herpes simplex, 

dhe infeksioni i HIV. 

 

 

(11) 11885 

(97) EP4010331/ 04.10.2023 

(96) 20758409.5/ 07.08.2020 

(22)  26.10.2023 

(21)  AL/P/2023/531 

(54)  METODË PËR PËRGATITJEN E IVOSIDENIB DHE NJË NDËRMJETËSUES TË 

TIJ 

06.02.2024 
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(30) US 201962884480 P 08/08/2019  

(71)   LES LABORATOIRES SERVIER/ 35, rue de Verdun, 92284 Suresnes Cedex / FR,  FR 

(72) SIZEMORE, Jacob, Paul/88 Sidney Street;Cambridge, MA 02139;US,  ;ZHANG, Shijie /88 

Sidney Street;Cambridge, MA 02139;US,  US;VO, Nha, Huu/88 Sidney Street;Cambridge, MA 

02139;US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një metodë për përgatitjen e Përbërjes I që përfshin izolimin e një solvati etanol kristalor 

të Përbërjes IIa dhe konvertimin e tretësirës së etanolit të Përbërjes Ila në Përbërjen I ose një 

tretës të tij. 

2.Metoda e pretendimit 1, ku izolimi i tretësirës kristalore të etanolit të Përbërjes IIa përfshin 

kristalizimin e Përbërjes IIa nga një përzierje e përbërjeve të Formulës II 

3.Metoda e pretendimit 1, ku konvertimi i tretësirës kristalore të etanolit të Përbërjes IIa përfshin 

reaksionin e Përbërjës IIa me 2-halo-4-cianopiridine për të dhënë Përbërjen I. 

4.Metoda e pretendimit 2, ku kristalizimi i solvatit kristalor të etanolit të Përbëjes IIa përfshin 

pezullimin ose tretjen e një përzierjeje diastereomerike të përbërjeve të Formulës II në një sistem 

tretës etanol, duke shtuar një bazë, dhe duke e përzier përzierjen ndërmjet 0 dhe 25°C dhe duke 

shtuar të paktën një tretës jo-polar. 

5.Metoda e pretendimit 4, ku baza është zgjedhur nga grupet që përbëhen nga 1,5,7-

triazabiciklo[4.4.0]dek-5-ene ('TBD') , 1,5-diazabiciklo[4.3.0]non-5-ene ('DBN') , trietilamine, 

diizopropil amine, N,N-diizopropil etilamine, N-metilmorfoline, morfoline, N-metil- piperazine, 

piridine, butilamine, dibutilamine dhe 1,5-diazabiciklo(4.3.0) non-5-ene, ose një përzierje e tyre. 

6.Metoda e pretendimit 2 ku përzierja e përbërjeve të Formulës II janë bërë nga reaksioni 2-

klorobenzaldehid me 5-fluoropiridine-3-amine në metanol, e ndjekur nga reaksioni i produktit që 

rezulton me (S) -5-oksopirrolidine-2- acid karboksilik dhe 1,1-difluoro-3-izocianatociklobutan 

për të dhënë një përzierje të përbërjeve të Formulës II. 

7.Metoda e pretendimit 1 që përfshin reaksionin e solvatit kristalor të etanolit të Përbërjes IIa me 

2-bromoisonikotinonitril për të dhënë Përbërjen I. 

8.Metoda e pretendimit 1, që përfshin reaksionin e solvatit kristalor të etanolit të Përbërjes IIa me 

etil 2-bromoisonikotinat për të dhënë ndërmjetësin S9: 

9.Metoda e pretendimit 8, që përfshin reduktimin e ndërmjetësit S9 në prani të NH3 për të 

siguruar amid S10: 

10.Metoda e pretendimit 9, që përfshin përzierjen e S10 me anhidrit trifluoroacetik (TFAA) në 

prani të piridines pë të dhënë Përbërjen I. 

11.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 ose 2, ku: (a) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes Ila 

është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur (XRPD) që përfshin një ose më 

shumë nga majat e mëposhtme në 2θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2 °, 14.4 

° ± 0.2°, 16.7° ± 0.2°, 19.4° ± 0.2 °, 19.8° ± 0.2°, 21.8° ± 0.2 ° dhe 25.2° ± 0.2 °; ose (b) tretësi 

kristalor i etanolit i Përbërjes IIa është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur 

(XRPD) që përfshin tre ose më shumë nga majat e mëposhtme në 2Θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 

12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2 °, 14.4 ° ± 0.2°, 16.7° ± 0.2°, 19.4° ± 0.2°, 19.8° ± 0.2°, 21.8° ± 0.2 ° 

dhe 25.2° ± 0.2 °. 

12.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 ose 2, ku: (a) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa 

ka një pastërti diastereomerike të paktën 90% dhe një Pastërti kimike të paktën 80%; ose (b) 

solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa ka një pastërti diastereomerike ndërmjet 90% dhe 99%; 

ose (c) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa ka një pastërti kimike ndërmjet 80% dhe 99%. 
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13.Një metodë për përgatitjen e një solvati kristalor të etanolit të Përbërjes IIa: që përfshin 

pezullimin ose tretjen e një përzierjeje të Përbërjeve të formulës II dhe një bazë në një sistem 

solvent etanol, duke shtuar të paktën një tretës jo-polar dhe duke izoluar një solvat kristalor të 

etanolit të Përbërjes IIa; në mënyrë opsionale ku baza është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

1,5,7-triazabiciklo[4.4.0]dek-5-ene ('TBD') , 1,5-diazabiciklo[4.3.0]non-5-ene (' DBN') , 

trietilamine, diizopropil amine, N,N-diizopropil etilamine, N-metilmorfoline, morfolinë, N-

metil-piperazine, piridine, butilamine, dibutilamine dhe 1,5-diazabiciklo(4.3.0) non-5-ene, ose 

një përzierje e tyre. 

14.Metoda e pretendimit 13, ku: (a) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa ka një pastërti 

diastereomerike të paktën 90% dhe një pastërti kimike të paktën 80%; dhe/ose (b) solvati 

kristalor i etanolit i Përbërjes IIa ka një pastërti diastereomerike ndërmjet 90% dhe 99%. 

15.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 13-14, ku (a) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa 

është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur (XRPD) vku të paktën 50% e 

majave më intensive të paraqitura në tabelën e mëposhtme janë të pranishme: dhe/ose (b) solvati 

kristalor i etanolit i Përbërjes IIa është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur 

(XRPD) që përfshin një ose më shumë nga majat e mëposhtme në 2Θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 

12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2 °, 14.4 ° ± 0.2°, 16.7° ± 0.2°, 19.4° ± 0.2 °, 19.8° ± 0.2°, 21.8° ± 0.2 ° 

dhe 25.2° ± 0.2 °; dhe/ose (c) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes IIa është karakterizuar nga një 

model difraksion me rreze-X pluhur (XRPD) që përfshin tre ose më shumë nga majat e 

mëposhtme në 2Θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2°, 14.4 ° ± 0.2°, 16.7° ± 

0.2°, 19.4° ± 0.2 °, 19.8° ± 0.2°, 21.8 ° ± 0.2° dhe 25.2° ± 0.2 °; dhe/ose (d) ku solvati kristalor i 

etanolit i Përbërjes IIa ka një pastërti kimike ndërmjet 80% dhe 99%. 

16.Një solvat kristalor i etanolit i Përbërjes IIa: 

17.Solvati kristalor i etanolit i pretendimit 16, ku: (a) solvati kristalor i etanolit i Përbërjes Ila 

është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur (XRPD) ku të paktën 50% e 

majave më intensive të paraqitura në tabelën e mëposhtme janë të pranishme: Këndi [°2  ±0.2 °] 

Rel. Int. [%] 16.4 3.01 16.7 7.13 17.2 1.22 17.5 1.51 19.4 23.66 19.8 9.22 21.5 5.00 21.8 18.57 

22.2 1.39 23.3 4.15 23.8 2.22 24.5 2.93 25.2 100.00 26.3 5.32 27.0 2.04 27.8 2.13 28.1 2.19 28.5 

1.41 29.0 5.85 29.8 0.93 30.7 1.97 31.6 0.64 32.3 1.21 32.6 1.30 33.2 1.96 34.7 0.62 35.3 1.44 

36.5 0.55 37.0 0.61 37.5 0.51 39.1 0.48 ose (b) tretësi kristalor i etanolit i Përbërjes IIa është 

karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur (XRPD) që përfshin një ose më shumë 

nga majat e mëposhtme në 2Θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2 °, 14.4 ° ± 

0.2°, 16.7° ± 0.2°, 19.4° ± 0.2 °, 19.8° ± 0.2°, 21.8° ± 0.2 ° dhe 25.2° ± 0.2 °; ose (c) solvati 

kristalor i etanolit i Përbërjes IIa është karakterizuar nga një model difraksion me rreze-X pluhur 

(XRPD) që përfshin tre ose më shumë nga majat e mëposhtme në 2θ: 7.2° ± 0.2 °, 8.6° ± 0.2 °, 

12.2° ± 0.2 °, 13.1° ± 0.2 °, 14.4 ° ± 0.2°, 16.7° ± 0.2°, 19.4 ° ± 0.2°, 19.8° ± 0.2°, 21.8° ± 0.2 ° 

dhe 25.2° ± 0.2 °. 

18.Solvati kristalor i etanolit i pretendimit 16, ku: (a) solvati kristalor i etanolit ka një pastërti 

diastereomerike ndërmjet 90% dhe 99%; ose (b) solvati kristalor i etanolit ka një pastërti 

diastereomerike prej të paktën 99%; ose (c) solvati kristalor i etanolit ka një pastërti 

diastereomerike të paktën 90% dhe një pastërti kimike të paktën 80%; ose (d) solvati kristalor i 

etanolit ka një pastërti kimike ndërmjet 80% dhe 99%. 

 

(11) 11886 

(97) EP3210978/ 06.09.2023 
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(22)  27.10.2023 

(21)  AL/P/2023/532 

(54)  PROÇES PËR PRODHIMIN E ACESULFAM KALIUMIT 

07.02.2024 

(30) US 201261657231 P 08/06/2012 ,US 201313901735 24/05/2013  

(71)   Celanese Sales Germany GmbH/ Am Unisys-Park 1  65843 Sulzbach / DE, Tel: 

+355672026377, Email: gisakaj@adasip.com  DE 

 

(72) Bayer, Michael J./Am Weidengarten 1;61476 Kronberg;DE,  ;Brietzke, 

Stephan/Schinkelstrasse 16;65189 Wiesbaden;DE,  ;GROER, Peter/Straßburger Str. 25;64832 

Babenhausen;DE,  DE;MOLLENKOPF, Christoph/Seebachstr. 12;65929 Frankfurt am 

Main;DE,  DE,  

(74) Gazmir ISAKAJ 

MIhal Grameno; Nd. ., ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë 

(57) 1. Një proçes për prodhimin e acesulfam kaliumit, proçesi që përfshin hapat e: 

(a) veprimit të një përzierje të reaksionit të parë që përfshin: acid sulfamik, një amin dhe nga 1 

ppm në 1 p% acid acetik për të formuar një kripë të acidit amidosulfamik; 

(b) veprimit të kripës së acidit amidosulfamik me diketen për të formuar një kripë të 

acetoacetamid; 

(c) nxjerrjes së acesulfamit të kaliumit nga kripa e acetoacetamid, 

ku reaksioni i formimit të kripës së acidit amidosulfamik kryhet me një tepricë amine prej më 

pak se 3 mol%. 

2.Proçesi i pretendimit 1, ku hapi (c) përfshin: 

veprimin e kripës së acetoacetamid me një agjent ciklizues për të formuar një përbërje kimike të 

trioksid sulfurit ciklik; dhe 

nxjerrjen e kompozimit të acesulfam kaiumit nga një përbërje kimike e trioksid sulfurit ciklik. 

3.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku derivimi përfshin: 

hidrolizimin e përbërjes kimike të trioksid sulfurit ciklik për të formuar acesulfam-H; dhe 

neutralizimin e acesulfam-H me hidroksid kaliumi për të formuar acesulfam kaliumi. 

Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pH i hapit (a) të veprimit varion nga 

5.5 deri në 7.0. 

4.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku raporti molar i acidit acetik me 

acidin sulfamik në përzierjen e reaksionit të parë është më i vogël se 0.095:1. 

5. Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku proçesi nuk përfshin një hap largimi 

të acidit acetik. 

6.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku përzierja e reaksionit të parë përfshin 

nga 35 p% deri në 75 p% amin. 

7.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pH në të cilin kryhet reaksioni i 

formimit të kripës së acidit amidosulfamik varion nga 5.9 deri në 6.8.  

8.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pH në të cilin kryhet reaksioni i 

formimit të kripës së acidit amidosulfamik varion nga 6.1 nga 6.4. 

9.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pH në të cilin kryhet reaksioni i 

formimit të kripës së acidit amidosulfamik varion nga 6.1 nga 6.4. 

10.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku reaksioni i formimit të kripës së 

acetoacetamid kryhet në një nivel pH që varion nga 5.9 deri në 6.8. 

11.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku reaksioni i formimit të kripës së 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38111
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acetoacetamid kryhet në një nivel pH që varion nga 6.1 deri në 6.4. 

12. Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku proçesi prodhon të paktën 50 

gramë acesulfam kaliumi për orë 

13.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku reaksioni i formimit të kripës së 

acetoacetamid dhe reaksioni i formimit të kripës së acidit amidosulfamik kryhen në reaktorë të 

ndarë. 

14.Një proçes për prodhimin e një kripe të acidit amidosulfamik, proçesi përfshin hapin e: 

veprimit të acidit sulfamik, një amine dhe më pak se 10000 ppm acid acetik për të formuar 

kripën e acidit amidosulfamik, ku reaksioni i formimit të kripës së acidit amidosulfamik kryhet 

në një trepricë amine prej më pak se 3 mol %. 

15.Një proçes për prodhimin e një kripe të acetoacetamid, proçesi përfshin hapat e: 

(a) veprimit të acidit sulfamik, një amine dhe nga 1 ppm deri në 10000 ppm acid acetik për të 

formuar një kripë acidi amidosulfamik, ku reaksioni i formimit të kripës së acidit amidosulfamik 

kryhet në një tepricë amine prej më pak se 3 mol %; dhe 

(b) veprimit të kripës së acidit amidosulfamik me diketen për të formuar një kripë të 

acetoacetamid. 

 

(11) 11887 

(97) EP3775144/ 02.08.2023 

(96) 18728733.9/ 16.04.2018 

(22)  27.10.2023 

(21)  AL/P/2023/534 

(54)  PAJISJE PËR TASAT E PAJISJEVE SANITARE ME RRJEDHJE VORBULLE 

BRENDA PAJISJES DHE TABLETA PËRKATËSE TË PRODUKTIT KIMIK 

07.02.2024 

(30) IT 201800004015 27/03/2018  

(71)   Bolton Manitoba SpA/ Via G.B. Pirelli 19, 20124 Milano / IT,  IT 

 

(72) BRIGNOLI, Cinzia/Piazza Trento, 1;20135 Milano;IT,  IT;CANTISANI, Michele/Via G. 

Giusti, 22;21053 Castellanza (VA);IT,  ;BAIGUERRA, Gianpaolo/Via Matteotti, 45H;20020 

Arese (MI);IT,  IT;PIMAZZONI, Massimiliano/Via Johann Sebastian Bach, 44;21042 Caronno 

Pertusella (VA);IT,  IT;ALDERUCCIO, Gianni/Via Per Binzago, 96/D;20832 Desio (MB);IT,  

IT,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Pajisja (1) për tasat e pajisjeve sanitare që përfshijnë: - një enë (10) me një mur të 

përparmë të mbyllur (11) dhe me një mur të pasmë (12) që ka një hapje të sipërme (13) për 

hyrjen e lëngut dhe një mori hapjesh të poshtme (14) për daljen e lëngut, të tilla që një xhep (15 ) 

fitohet në të cilin derdhet lëngu, kur pajisja është në përdorim, - një tabletë produkti (20) për 

tasat e pajisjeve sanitare, tableta e përmendur (20) është vendosur brenda në xhepin e përmendur 

(15) në mënyrë të tillë që sipërfaqet e saj të jashtme të mbulohen nga lëngu që rrjedh në xhepin e 

përmendur (15) , kur pajisja është në përdorim dhe - një grep (30) për fiksimin e pajisjes (1) në 

një skaj të një tasi pajisje sanitare; ku muri i përparmë i përmendur (11) ka një zgjatje (16) të 

përshtatur për të mbuluar tabletën e përmendur (20) nga lart të paktën pjesërisht, ku hapja e 

sipërme e përmendur (13) ka një sipërfaqe që korrespondon me 25-75 % të sipërfaqes së murit të 

përparmë të përmendur (11) , ku muri i përparmë i përmendur (11) ka një profil të përparmë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39112
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asimetrik si në lidhje me një bosht horizontal (H) ashtu si edhe në lidhje me një bosht vertikal 

(V) , ku ena (10) dhe tableta e përmendur (20) janë të formësuara dhe pozicionuara në mënyrë të 

tillë që të krijojnë, kur pajisja është në përdorim, vorbulla lëngu që rrjedhin në xhepin e 

përmendur (15) . 

2.Pajisja (1) sipas pretendimit 1, ku muri i përparmë i përmendur (11) ka një profil të përparmë 

asimetrik në formën e një pike. 

3.Pajisja (1) sipas pretendimit 1 ose 2, ku hapjet e poshtme (14) janë rregulluar vetëm në një 

zonë periferike të murit të pasmë të përmendur (12) , ose vetëm në një zonë qendrore të murit të 

pasmë të përmendur (12) , ose të dyja në një zonë periferike dhe në një zonë qendrore të murit të 

pasmë të përmendur (12) . 

4.Pajisja (1) sipas pretendimit 1 ose 2 ose 3, ku hapjet e poshtme te permendura jane ne forme 

vale. 

5.Pajisja (1) sipas pretendimit 1 ose 2 ose 3, ku hapjet e poshtme (14) janë në formë rrethi dhe, 

në veçanti, kanë diametra të ndryshëm nga njëri-tjetri. 

6.Pajisja (1) sipas pretendimit 1 ose 2 ose 3 ose 4 ose 5, ku ena (10) dhe tableta e përmendur (20) 

janë formuar dhe pozicionuar në mënyrë të tillë që të krijojnë vorbulla mbi (ZA) dhe/ose poshtë 

(ZB) dhe/ose nga ana e parë (ZC) në dhe/ose nga ana e dytë (ZD) në lidhje me tabletës e 

përmendur (20) , kur pajisja është në përdorim. 

7.Pajisja (1) sipas pretendimit 1 ose 2 ose 3 ose 4 ose 5 ose 6, ku kontejneri (10) dhe tableta e 

përmendur (20) janë formuar dhe pozicionuar në mënyrë të tillë që të krijojnë vorbulla në pjesën 

e përparme (ZE) dhe /ose në anën e pasme (ZF) të tabletës së përmendur (20) , kur pajisja është 

në përdorim. 

8.Pajisja (1) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, ku grepi i përmendur (30) përfshin 

një shirit në formë të përbërë nga tre seksione të zgjatura (31, 32, 33) të bashkuara së bashku me 

dy bërryla (34, 35) dhe në kontejnerin e përmendur nga një bërryl tjetër (36) . 

9.Pajisja (1) sipas pretendimit 8, ku një seksion i parë i zgjatur (31) i shiritit në formë të 

përmendur ka një gjatësi prej 30-45 mm dhe/ose një seksion i dytë i zgjatur (32) i shiritit në 

formë të përmendur ka një gjatësi prej 50-55 mm dhe/ose një pjesë e tretë e zgjatur (33) e shiritit 

në formë të përmendur ka një gjatësi prej 65-75 mm. 

10.Pajisja (1) sipas pretendimit 8 ose 9, ku një ose më shumë ose të gjitha bërrylat e përmendura 

(34, 35, 36) kanë një rreze prej 7-10 mm. 

11.Pajisja (1) sipas pretendimit 8 ose 9 ose 10, ku shiriti i përmendur në formë (31, 32, 33, 34, 

35, 36) ka një sipërfaqe prerje 5-35 mm2 dhe është prej polipropileni. 

12.Pajisja (1) sipas pretendimit 8 ose 9 ose 10 ose 11, ku bërryli i mëtejshëm (36) është i ndarë 

30-35 mm nga një pikë e zgjatjes maksimale të murit të pasmë të përmendur (12) . 
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13.Pajisja (1) sipas pretendimit 8 ose 9 ose 10 ose 11 ose 12, ku muri i përparmë (11) është i 

lakuar dhe ka një rreze lakimi vertikal prej 30-500 mm dhe një rreze lakimi horizontale më të 

madhe se 100 mm; dhe/ose ku muri i pasmë i përmendur (12) është i lakuar dhe ka një rreze 

lakimi vertikal prej 30-200 mm dhe një rreze lakimi horizontale prej 20-100 mm. 

14.Pajisja (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku muri i përparmë (11) dhe muri i 

pasëm (12) janë të varur në mënyrë që të mundësojnë hapjen e xhepit të përmendur (15) , 

veçanërisht ato janë të varura në një zonë më të ulët të pajisja (1) . 

 

(11) 11911 

(97) EP3609868/ 18.10.2023 

(96) 18768497.2/ 13.03.2018 

(22)  30.10.2023 

(21)  AL/P/2023/539 

(54)  DERIVATE TË TETRAHIDROKUINOLINES QË PËRDOREN SI ANTAGONISTË 

TË RECEPTORIT P2X7 

13.02.2024 

(30) JP 2017047794 13/03/2017  

(71)   RaQualia Pharma Inc./ 1-21-19, Meieki Minami Nakamura-ku, Nagoya-shi, Aichi 450-

0003  JP; Asahi Kasei Pharma Corporation/ 1-1-2, Yurakucho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0006  JP 

 

(72) NOGUCHI, Hirohide/c/o RaQualia Pharma Inc. 

1-21-19 Meieki Minami 

Nakamura-ku Nagoya-shi 

Aichi 450-0003 / JP,  ;ARANO, Yoshimasa/c/o RaQualia Pharma Inc. 

1-21-19 Meieki Minami 

Nakamura-ku Nagoya-shi 

Aichi 450-0003 / JP,  ;ANDO, Kazuo/c/o RaQualia Pharma Inc. 

1-21-19 Meieki Minami 

Nakamura-ku Nagoya-shi 

Aichi 450-0003 / JP,  ;TOYOSHIMA, Kazuki/c/o ASAHI KASEO PHARMA CORPORATION 

1-1-2, Yurakucho 

Chiyoda-ku Tokyo 1000006 / JP,  ;SONE, Toshihiko/c/o ASAHI KASEO PHARMA 

CORPORATION 

1-1-2, Yurakucho 

Chiyoda-ku Tokyo 1000006 / JP,  ;MATSUBARA, Koki/c/o ASAHI KASEO PHARMA 

CORPORATION 

1-1-2, Yurakucho 

Chiyoda-ku Tokyo 1000006 / JP,  ,  

(74)  PERLEE, Lorah  

c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, NY 10591  

(57)1. Një komponim i përfaqësuar nga  formula (I) si më poshtë:                  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39118
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, 

ku: 

  

     X është N ose N-okside; 

     n është 0 ose 1; 

     R1 është  përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

          (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) hidroksil, (4) -NH2, (5) -NH-alkil C1-6  dhe (6) -S(O) m-

alkil C1-6; 

          ku m është në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; 

          R2 është  përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

               (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6 dhe (4) -O-alkil C1-6; ku alkili C1-6  ose -O-

alkil C1-6 është i 

               pazëvendësuar  ose i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësuesa të përzgjedhur në 

mënyrë të 

               pavarur nga grupi i përbërë nga: halogjen, hidroksil, -O-alkil C1-6, -CN, -NR9aR10a, -

(C=O) -R9a, - 

               (C=O) -NR9aR10a dhe -S(O) m-R9a; ku m është në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; 

               R1 mund të formojë me R2 =CH2 ose =O ; ose 

               R1 mund të formojë me R2 një unazë 3 deri 7 elementëshe  e cila mund të përmbajë një 

ose më 

               shumë elementë të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga: atom 

azoti, atom 

               oksigjeni, atom squfuri dhe grup karbonili; ku unaza  3 deri 7 elementëshe është e 

pazëvendësuar 

               ose e zëvendësuar me një ose më shumë alkil C1-6 ; 

               R3 është  përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                    (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6 dhe (4) -O-alkil C1-6; 
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                    p është 0, 1, 2 ose 3; 

                    kur p është 2 ose 3, çdo R3 është e njëjtë ose e ndryshme; 

                    R4 është  përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                         (1) hidrogjen, (2) halogjen dhe (3) hidroksil; 

                         R5 është hidrogjen ose alkil C1-6 ; 

                         R6 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                              (1) hidrogjen, (2) alkil C1-6, (3) hidroksialkil C1-6 , (4) alkoksi C1-6 alkil C1-

6  dhe (5) 

                              heterociclilalkil C1-6; 

                              R5 mund të formojë një unazë 3 deri 7 elementëshe të saturuar me R6 e cila 

mund të 

                              përmbajë  një atom azot, një atom oksigjen, një atom squfur ose një lidhje të 

                              dyfishtë; ose një unazë  9 deri 10 elementëshe biciklike të saturuar  ose të 

pasaturuar 

                              me R6 e cila mund të përmbajë  një atom azot, një atom oksigjen  ose një 

atom squfur; 

                              ku unaza 3 deri 7 elementëshe e saturuar  ose unaza 9 deri 10 elementëshe 

biciklike e 

                              saturuar ose e pasaturuar zëvendësohet në mënyrë opsionale  me 1 deri 6 

                              zëvendësuesa  të përzgjedhur në mënyrë të pavarur  nga grupi i përbërë  nga: 

                              (1) hidroksil, (2) halogjen, (3) -O-aril dhe (4) -O-alkilaril C1-6; 

                              R7a dhe R7b janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga  grupi që përbëhet 

nga: 

  

                                    (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) hidroksil, (4) alkil C1-6  dhe (5) -

NR9bR10b; 

                                    R7a mund të formojë me R5një unazë 3 deri 7 elementëshe  e cila mund të 

përmbajë 

                                    një atom azot ose një atom oksigjen; ose 

                                  R7a mund të formojë me R7b një unazë 3 deri 7 elementëshe e cila mund të 

përmbajë 

                                  një atom azot ose një atom oksigjen; 

                                    q është 0 ose 1; 

                                    R8 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                                         (1) hidrogjen, (2) alkil C1-6, (3) -O-alkil C1-6, (4) alkenil C2-6, (5) 

cikloalkil C3-10, 

                                         (6) -NR9bR10b: ku alkili C1-6,  -O-alkili C1-6 , alkenili C2-6, 

cikloalkili C3-10 

                                         ose  -NR9bR10b është e pazëvendësuar ose e zëvendësuar me një ose 

më 

                                         shumë zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i 

                                         përbërë nga : halogjen dhe hidroksil; (7) heterociklil, (8) aril, (9) -O-

alkilaril C1-6, 
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                                         (10) -O-aril, (11) heteroaril dhe (12) heteroaril i zëvendësuar nga një 

aril: ku 

                                         heterociklili, arili, -O-alkilarili C1-6, -O-arili, heteroarili ose heteroarili 

i 

                                         zëvendësuar me një aril është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me një 

ose më 

                                         shumë zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur  nga grupi që 

përbëhet 

                                         nga: halogjen, hidroksil, -O-alkil C1-6 , -O-haloalkil C1-6, -C3-7 

cikloalkil, -O-C3-7 

                                         cikloalkil, hidroksil-C1-6 alkoksi, -CN, -NR9bR10b, -(C=O) -R9b, -

(C=O) -NR9bR10b, - 

                                         NR9b-(C=O) -R10b, -NR11-(C=O) -NR9bR10b, -NR9b-(C=O) -

OR10b, -NR9b-S(O) m-R10b, 

                                         -NR11-S(O) m- NR9bR10b, -S(O) m-R9b dhe alkil C1-6 që mund të 

jetë i zëvendësuar me 

                                         një ose më shumë  halogjen, hidroksil, -O-alkil C1-6 ose  NR9bR10b; 

ku m është në 

                                         mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; 

                                         R9a, R9b, R10a, R10b ose R11 është përzgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga grupi që 

                                         përbëhet nga: 

  

                                              (1) hidrogjen, (2) hidroksil, (3) alkil C1-6  dhe (4) hidroksi alkil C1-

6; 

                                              R9a mund të formojë me R10a një unazë 4 deri 7 elementëshe  e 

cila mund të 

                                              përmbajë një ose më shumë elementë të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga 

                                              grupi  që përbëhet nga: një atom azot, një atom oksigjen, një atom 

squfur dhe 

                                              një lidhje të dyfishtë, ku unaza 4 deri 7 elementëshe është e 

zëvendësuar në 

                                              mënyrë opsionale me 1 deri 6 zëvendësuesa të përzgjedhur në 

mënyrë të pavarur 

                                              nga grupi që përbëhet nga: (1) hidroksil, (2) halogjen, (3) alkil C1-6 

dhe (4) 

                                              -O-alkil C1-6 ; 

                                              R9b mund të formojë me R10b një unazë 4 deri 7 elementëshe  e 

cila mund të 

                                              përmbajë një ose më shumë elementë të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga 

                                              grupi  që përbëhet nga: një atom azot, një atom oksigjen, një atom 

squfur dhe 

                                              një lidhje e dyfishtë, ku unaza 4 deri 7 elementëshe është e 

zëvendësuar në 
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                                              mënyrë opsionale me 1 deri 6 zëvendësuesa të përzgjedhur në 

mënyrë të pavarur 

                                              nga grupi që përbëhet nga: (1) hidroksil, (2) halogjen dhe (3) alkil 

C1-6. 

2.Komponimi ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 1, 

     ku: 

  

     X është N; 

     R5 është hidrogjen ose alkil C1-6; 

     R6 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

          (1) hidrogjen dhe (2) alkil C1-6; 

          R5 mund të formojë me R6 një unazë biciklike 9 deri 10 elementëshe të saturuar ose të 

pasaturuar e cila 

          mund të përmbajë një atom azot, një atom oksigjen ose një atom squfur; ku unaza biciklike 

9 deri 10 

          elementëshe e saturuar ose a pasaturuar  zëvendësohet në mënyrë opsionale me 1 deri 6 

zëvendësuesa 

          të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet  nga: (1) hidroksil, (2) halogjen 

dhe (3) -O- 

          aril; 

          R7a dhe R7b janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

  

               (1) hidrogjen, (4) alkil C1-6  dhe (5) -NR9bR10b; 

               R7a mund të formojë me R5 një unazë  3 deri 7 elementëshe  e cila mund të përmbajë 

një atom azot 

               ose një atom oksigjen ; ose 

               R7a mund të formojë me R7ab një unazë 3 deri 7 elementëshe  e cila mund të përmbajë 

një atom azot 

               ose një atom oksigjen ; 

               R8 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

               (1) hidrogjen, (2) alkil C1-6 , (5) cikloalkil C3-10 , ku alkili C1-6  ose cikloalkili C3-10 

është i 

               pazëvendësuar ose është zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësuesa  të 

përzgjedhur në 

               mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: halogjen dhe hidroksil; (7) heterocickil, 

(8) aril, (9) – 

               O-alkilaril C1-6 , (10) -O-aril, (11) heteroaril dhe (12) heteroaril i zëvendësuar me  aril, 

ku 

               heterociklili, arili,  -O-alkilarili C1-6,  -O-arili, heteroarili ose heteroarili i zëvendësuar 

me aril 

               është i pazëvendësuar  ose i zëvendësuar me  një ose më shumë zëvendësuesa  të 

përzgjedhur në 

               mënyrë të pavarur  nga grupi që përbëhet nga: halogjen, hidroksil, -O-alkil C1-6 , -O-

haloalkil C1-6, - 

               CN dhe alkil C1-6  të cilat mund të zëvendësohen me një ose më shumë halogjene, 
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hidroksil, -O- 

               alkil C1-6  ose NR9bR10b. 

3.Komponimi ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 1, i cili është një 

komponim 

    që përfaqësohet nga formula (M) si më poshtë: 

 
     ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, 

     ku: 

          n është 0 ose 1; 

          R1 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

          (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) hidroksil, (4) -NH2, (5) -NH-alkil C1-6  dhe (6) -S(O) m-

alki lC1-6; 

          ku m është në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; 

          R2 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

               (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6 dhe (4) -O-alkil C1-6 ; ku alkili C1-6  ose -O-

alkili C1-6 

               është i pazëvendësuar ose është zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësuesa  të 

               përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga halogjen, hidroksil, -O-

alkil C1-6, -CN, 

               -NR9aR10a,-(C=O) -R9a,-(C=O) -NR9aR10a dhe -S(O) m-R9a; ku m është në mënyrë 

të pavarur 0,1 ose 2; 

               R1 mund të formojë me R2 =CH2 ose =O ; ose 

               R1 mund të formojë me R2 një unazë 3 deri 7 elementëshe  e cila mund të përmbajë një 

ose më   

               shumë elementë të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi  që përbëhet nga: një 

atom azot, një 

               atom oksigjen, një atom squfur dhe një grup karbonili; ku unaza 3 deri 7 elementëshe 

është e 

               pazëvendësuar ose e zëvendësuar  me 1 ose më shumë  alkil C1-6; 

               R3 është përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                    (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6  dhe (4) -O-alkil C1-6 ; 

                    p është 0, 1, 2 ose 3; 

                    kur p është 2 ose 3, çdo R3 është e njëjta  ose e ndryshme; 

                    R4 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 
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                         (1) hidrogjen, (2) halogjen dhe (3) hidroksil; 

                         R5 është hidrogjen ose alkil C1-6; 

                         R6 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                              (1) hidrogjen, (2) alkil C1-6, (3) hidroksi alkil C1-6, (4 ) alkoksi C1-6 alkil 

C1-6 dhe (5) 

                              Heterociklil alkil C1-6 ; 

                              R5 mund të formojë me R6 një unazë 3 deri 7 elementëshe të saturuar e cila 

mund të 

                              përmbajë një atom azot, një atom oksigjen, një atom squfur ose një lidhje të 

dyfishtë; 

                              ku unaza 3 deri 7 elementëshe e saturuar është zëvendësuar opsionalisht me 1 

deri 6 

                              zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

 (1) 

                              hidroksil, (2) halogjen, (3) -O-aril dhe (4) -O-alkilaril C1-6; 

                              R9a, R9b, R10a ose R10b është përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi 

që përbëhet nga: 

  

                                   (1) hidrogjen, (2) hidroksil, (3) alkil C1-6 dhe (4) hidroksi alkil C1-6; 

                                   R9a mund të formojë me R10a një unazë 4 deri 7 elementëshe  e cila mund 

të 

                                   përmbajë një atom azot ose një atom oksigjen; ku unaza 4 deri 7 

elementëshe  është    

                                   zëvendësuar opsionalisht me 1 deri 6 zëvendësuesa të përzgjedhur në 

mënyrë të 

                                   pavarur nga grupi që përbëhet nga: (1) hidroksil, (2) halogjen, (3) alkil C1-

6  dhe (4) -O- 

                                   alkil C1-6 ; 

                                     R9b mund të formojë me R10b një unazë 4 deri 7 elementëshe  e cila 

mund të 

                                   përmbajë një atom azot ose një atom oksigjen; ku unaza 4 deri 7 

elementëshe  është 

                                   zëvendësuar opsionalisht me 1 deri 6 zëvendësuesa të përzgjedhur në 

mënyrë të 

                                   pavarur nga grupi që përbëhet nga: (1) hidroksil, (2) halogjen dhe (3) alkil 

C1-6; 

                                   R12, R13, R14 dhe R15 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi 

që përbëhet nga: 

  

                                        (1) hidrogjen, (2) hidroksil, (3) halogjen, (4) alkil C1-6, (5) -O-alkil C1-

6  dhe (6) CN; 

                                        ku alkili C1-6  ose  -O-alkili C1-6 është i pazëvendësuar ose i 

zëvendësuar me një 

                                        ose më shumë zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

grupi që 
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                                        përbëhet nga: halogjen, hidroksil, -O-alkil C1-6 dhe NR9bR10b;  ose 

                                        R12 mund të formojë me R5 një unazë 5 deri 7 elementëshe  e cila 

mund të  

                                        përmbajë një ose më shumë elementë  të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur  nga 

                                        grupi që përbëhet nga: një atom azot dhe një atom oksigjen. 

4.Komponimi ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 3, 

     ku 

  

          n është 1; 

          R1 është hidrogjen ose hidroksil; 

          R2 është metil i cili është i pazëvëndësuar ose  i zëvendësuar me një ose më shumë 

zëvendësuesa të 

          përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: halogjen, hidroksil, -O-alkil 

C1-6 , -CN 

          dhe -NR9aR10a; 

          p është 0; 

          R4 është hidrogjen ose fluoro; 

          R5 dhe R6 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur  nga grupi që përbëhet nga: (1) 

hidrogjen dhe (2) 

          alkil C1-6 ; 

          R12, R13 dhe R14 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur  nga grupi që përbëhet nga: (1) 

hidrogjen  (3) 

          halogjen, dhe (4) alkil C1-3 i cili mund të zëvendësohet  me një ose më shumë hidroksil; 

          R15 është hidrogjen. 

5.Komponimi ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 1, i cili është një 

komponim  që është përzgjedhur nga grupi i mëposhtëm ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, 

  

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(cikloheptilmetil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(metoksimetil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-metilen-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-
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karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-hidroksi-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-okso-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -7-okso-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(metoksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5,8-dihidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5,8-dihidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          2-(5-((2,4-dikloro-6-metilbenzil) karbamoil) -5,6,7,8-tetrahidroquinolin-8-il) acid acetk; 

          2-(5-((2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) karbamoil) -5,6,7,8-tetrahidroquinolin-8-il) acid 

acetik; 

          (2-amino-2-oksoetil) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-
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5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-7-hidroksi-7-(hidroksimetil) -6,7-dihidro-5H-

ciklopenta[b]piridine-5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(metoksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(metoksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S*,8S*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(metoksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S*,8S*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(metoksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          8-(aminometil) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-8-((metilamino) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          8-(aminometil) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilamino) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-((dimetilamino) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          8-(aminometil) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilamino) metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -8-((dimetilamino) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8 

– 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) metil) -

5,6, 7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) 

metil) -5,6,7,8- 
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          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-metoksiazetidin-1-il) 

metil ) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksi-3-metilazetidin-

1-il) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-metoksi-3-metilazetidin-

1-il) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) 

amino) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S*,8R*) -8-amino-N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S*,8S*) -8-amino-N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (3R*,5’S*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-

3,8’- 

          quinoline]-5’-karboksamide; 

          (3S*,5’S*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-

3,8’- 

          quinoline]-5’-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 
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          (5R,8S) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -8-hidroksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,7S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,7R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-

5- 

          karboksamide; 
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          (5S,7R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-

5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(difluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-(difluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 
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          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-((R) -1-(2,4-diklorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,6-triklorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 
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          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,6-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,6-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-6-fluoro-3-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(difluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 
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          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-((R) -1-(2,4-diklorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-kloro-2-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,6-triklorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,6-triklorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((S) -1-(2,3,4-triklorofenil) etil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-metoksibenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,5-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 
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          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluoro-3-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(3-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-6-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(5-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluoro-6-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((R) -1,2,3,4-tetrahidronaftalen-1-il) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorofenetil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((1-morfolinocikloheksil) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline -5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 
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          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3-kloro-5-(trifluorometil) piridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S, 8S) -N-(2-kloro-6-metoksibenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6, 7, 8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-(trifluorometil) benzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(3,4,5-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S, 8S) -N-(4-ciano-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6, 7, 8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-5-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-5-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluoro-4-(trifluorometoksi) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-5-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(4-metoksi-2-(trifluorometil) benzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,5-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((4-(4-klorofenil) tiazol-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 
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          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-(morfolinometil) benzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((1S,2R) -2-fenilciklopropil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(6-kloro-2-fluoro-3-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((S) -1,2,3,4-tetrahidronaftalen-1-il) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-(3-(trifluorometil) fenoksi) etil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-((1-(4-fluorofenil) ciklopropil) metil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((1R,2S) -2-fenilciklopropil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S, 8S) -N-(2-kloro-3-metoksibenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6, 7, 8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((1S,2S) -2-(benziloksi) ciklopentil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((S) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,3-dimetilbutil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-fenoksietil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4,6-dikloro-2,3-dihidrobenzofuran-3-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(5,7-diklorochroman-4-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(1-(adamantan-1-il) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-(4-klorofenil) -2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-
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5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(chroman-3-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-(4-klorofenil) propil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-morfolino-2-feniletil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) -2-(4-metiltiazol-5-il) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-

5, 6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((S) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((4-(2,4-diklorofenil) tetrahidro-2 H-piran-4-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6, 

7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -3,5-difluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -3,5-difluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-3-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-3-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-((2,4-diklorobenzil) karbamoil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-1-okside; 

          (R) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-(2-kloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 
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          (S) -N-(2-kloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -5-fluoro-8-okso-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

         (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-

5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 
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          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((S) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-tetrahidro 

quinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-N-((1-morfolinocikloheksil) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-N-((1-morfolinocikloheksil) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-3,8-dimetil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) metil) -

5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -8-(cianometil) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -8-(cianometil) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-

5,6,7 ,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-

hidroksi-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(fluorometil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-(fluorometil) -8-hidroksi-5,6,7,8-
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tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metiltio) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metiltio) metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) tio) metil) -

5,6, 7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (2R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-4-metil-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (5S,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-2-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[oksazolidine-

5,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (5R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-2-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[oksazolidine-

5,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (2S,5’R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (2S,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (2R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilsulfinil) metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metiltio) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilsulfonil) metil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilsulfonil) metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) sulfonil) metil) -

5,6, 7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) sulfonil) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 
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          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -

5,6 ,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-

(hidroksimetil ) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 
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          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-dikloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -3-metil-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2,4-diklorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -

5,6,7 ,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6, 

7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorofenetil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) 

-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((4-(2,4-diklorofenil) tetrahidro-2 H-piran-4-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-

(hidroksimetil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 
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          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-metoksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-metoksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksiethoksi) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

           (5S,8S) -5-fluoro-8-(2-hidroksiethoksi) -N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-(2,3-dihidroksipropoksi) -5-fluoro-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8rac) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(metilsulfonil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5,8-difluoro-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5,8-difluoro-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide 

  dhe 

          (5R,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5,8-difluoro-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide. 

6.Komponimi sipas pretendimit 5, i cili është përzgjedhur nga grupi i mëposhtëm  ose një kripë 

     farmaceutikisht e pranueshme e tij, 

  

          N-(2,3-diklorobenzil) -8-okso-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -7-okso-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 
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          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-ciklopenta[b]piridine-5-

karboksamide; 

          2-(5-((2,4-dikloro-6-metilbenzil) karbamoil) -5,6,7,8-tetrahidroquinolin-8-il) acid acetik; 

          2-(5-((2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) karbamoil) -5,6,7,8-tetrahidroquinolin-8-il) acid 

acetik; 

          N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-7-hidroksi-7-(hidroksimetil) -6,7-dihidro-5H-

ciklopenta[b]piridine-5- 

          karboksamide; 

          (5S*,8S*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(metoksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-((dimetilamino) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) metil) -

5,6, 7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-metoksiazetidin-1-il) 

metil ) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksi-3-metilazetidin-

1-il) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-metoksi-3-metilazetidin-

1-il) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 
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          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S*,8R*) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) 

amino ) metil) - 

          5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (3R*,5’S*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-

3,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (3S*,5’S*) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-

3,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -8-hidroksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-
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karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-
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karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-3-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,6-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(4-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,6-dikloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-
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tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(difluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-6-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5R,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,3,6-triklorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-metilbenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-metoksibenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(3-fluoro-2-(trifluorometil) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 
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          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-bromo-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-(trifluorometil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((R) -1,2,3,4-tetrahidronaftalen-1-il) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3-kloro-5-(trifluorometil) piridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-(trifluorometil) benzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(3,4,5-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-ciano-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-5-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-5-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 
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          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluoro-4-(trifluorometoksi) benzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-klorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,5-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((1S,2R) -2-fenilciklopropil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((S) -1,2,3,4-tetrahidronaftalen-1-il) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-(3-(trifluorometil) fenoksi) etil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,5-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-((1R,2S) -2-fenilciklopropil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-N-(2-fluorobenzil) -8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S, 8S) -N-(2-kloro-3-metoksibenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6, 7, 8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((S) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3,3-dimetilbutil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-fenoksietil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4,6-dikloro-2,3-dihidrobenzofuran-3-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(chroman-3-il) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-N-(2-morfolino-2-feniletil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) -2-(4-metiltiazol-5-il) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-

5, 6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 
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          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

           karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-3-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

           karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-3-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -5-((2,4-diklorobenzil) karbamoil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline 

1-okside; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-

5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

         (5S,8S) -N-((S) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-metil-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 
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          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) (metil) amino) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((3-hidroksiazetidin-1-il) metil) -

5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -8-(cianometil) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -8-(cianometil) -5-fluoro-8-

hidroksi-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-(fluorometil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-(fluorometil) -8-hidroksi-5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (2R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-4-metil-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (5S,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-2-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[oksazolidine-

5,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (5R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-2-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[oksazolidine-

5,8’-quinoline]- 

          5’-karboksamide; 

          (2S,5’R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (2S,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (2R,5’S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5’-fluoro-5-okso-6’,7’-dihidro-5’H-spiro[morfoline-2,8’-

quinoline]-5’- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilsulfinil) metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-((metilsulfonil) metil) -5,6,7,8- 
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          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) sulfonil) metil) -

5,6, 7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(((2-hidroksietil) sulfonil) 

metil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5R,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5R,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

           (5S,8S) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8R) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -N-(2,3,4-trifluorobenzil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

          5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -
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5,6 ,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4-fluoro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-

(hidroksimetil ) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,3-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(3-kloro-2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5- karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2,4-diklorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -

5,6,7 ,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8R) -N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6, 

7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -N-((trans) -2-(2,4-diklorofenil) ciklopropil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) 

-5,6,7,8- 

          tetrahidroquinoline-5-karboksamide; 

          (5S,8S) -5-fluoro-8-metoksi-N-(2,4,6-trifluorobenzil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-metoksi-5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide; 

          (5S,8S) -N-(4-kloro-2-fluorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

          karboksamide; 

          dhe 

          (5S,8S) -N-(2,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-(2-hidroksietoksi) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-

5- 

          karboksamid. 

7.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

     (5S,8S) -N-(2,4-dikloro-6-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline- 

     5-karboksamide. 
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8.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) -N- 

     (2-kloro-4,6-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

     karboksamide. 

9.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) -N- 

     (2,4-dikloro-6-(hidroksimetil) benzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

     karboksamide. 

10.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) - 

      N-((R) -1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

      karboksamide. 

11.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) – 

      N-((3,5-dikloropiridin-2-il) metil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

      karboksamide. 

12.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) - 

      N-((R) -1-(2,4-diklorofenil) etil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

      karboksamide. 

13.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) - 

      N-(2-kloro-4-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

      karboksamide. 

14.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) -N 

      -(2-kloro-3,4-difluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahdroquinoline-5- 

      karboksamide. 

15.Komponimi i vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) - 

      N-(2,4-dikloro-3-fluorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-

tetrahidroquinoline-5- 

      karboksamide. 

16.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8S) - 

      N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-hidroksi-8-(hidroksimetil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide. 

17.Komponimi vijues sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij: 

(5S,8rac) - 
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      N-(2,4-diklorobenzil) -5-fluoro-8-((2-hidroksietil) sulfonil) -5,6,7,8-tetrahidroquinoline-5-

karboksamide. 

18.Një komponim i përfaqësuar nga formula e mëposhtme (L-a) ose një kripë farmaceutikisht e 

      pranueshme e tij: 

  

 
      ku: 

      R3 është përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

  

           (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6 dhe (4) -O-alkil C1-6 ; 

           p është 0, 1, 2 ose 3; 

           kur p është 2 ose 3, çdo R3 është e njëjtë ose e ndryshme; 

           R16 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                (1) CN dhe (2) -CO2R18; 

                R17 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                     (1) fluoro dhe (2) hidroksil; ose, 

                     R16 mund të formojë =O me R17; 

                     R18 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                          (1) hidrogjen dhe (2) alkil C1-6 ose 

                          një komponim i përfaqësuar nga formula e mëposhtme (L-b) ose një kripë 

farmaceutikisht e 

                          pranueshme e tij: 

 
                          ku: 

                          R3  është përzgjedhur në mënyrë të  pavarur nga grupi që përbëhet nga: 

  

                               (1) hidrogjen, (2) halogjen, (3) alkil C1-6  dhe (4) -O-alkil C1-6; 

                               p është 0, 1, 2 ose 3; 

                               kur p është 2 ose 3, çdo R3 është e njëjtë ose e ndryshme; 

                               R4 është përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

                               (1) hidrogjen, (2) halogjen dhe (3) hidroksil. 

19.Një përbërje farmaceutike që përmban një komponim ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, 
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      ashtu siç përshkruhet në çdonjerin prej pretendimeve 1 deri 17, dhe një mbartës 

farmaceutikisht të 

      pranueshëm. 

20.Përbërja farmaceutike ashtu siç përshkruhet në pretendimi 19, që përmban edhe një agjent 

tjetër 

      farmakologjikisht aktiv. 

21.Një komponim i përshkruar në çdonjerin prej pretendimeve 1 deri 17 ose një kripë 

farmaceutikisht e 

      pranueshme e tij për t'u përdorur si një medikament. 

22.Një komponim i përshkruar në çdonjerin prej pretendimeve 1 deri 17 ose një kripë 

farmaceutikisht e 

      pranueshme e tij për t'u përdorur në trajtimin e një gjendjeje ose çrregullimi të shkaktuar nga 

aktiviteti 

      antagonistik i receptorit P2X7, ku gjendja apo çrregullimi përzgjidhet nga grupi që përfshin: 

sëmundjet e 

      sistemit inflamator dhe autoimun; sëmundjet e sistemit nervor dhe neuro-imun; sëmundjet të 

përziera me, 

      dhe  pa neuroinflamacion të Sistemit Qëndror Nervor (CNS) ; sëmundjet e sistemeve 

kardiovaskulare, 

      metabolike, gastrointestinale dhe urogjenitale; çrregullimet skeletore, sëmundjet që kanë 

lidhje me 

      funksionin sekretues të gjendrave ekzokrine dhe glaukomën, Glomerulonefritin, Sëmundjen e 

Chaga-s, 

      chlamydian, neuroblastomën, Turbekulozin, Sëmundjen  Policistike të Veshkave, kancerin, 

dhe aknet; 

      dhe kombinimet e tyre. 

23.Proçes për përgatitjen e një përbërjeje farmaceutike, ku ky proçes përfshin përzjerjen e një 

komponimi 

      të përshkruar në çdonjerin prej pretendimeve 1 deri 17 ose  të një kripe farmaceutikisht të 

pranueshme të 

      tij dhe një mbartës ose eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 
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(96) 17835436.1/ 31.07.2017 

(22)  31.10.2023 

(21)  AL/P/2023/542 

(54)  ANTITRUPA FCRN DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

08.02.2024 

(30) US 201662368770 P 29/07/2016 ,US 201662368803 P 29/07/2016  

(71)   Momenta Pharmaceuticals, Inc./ 1125 Trenton-Harbourton Road 

Titusville, NJ 08560 / US,   

(72) Leona, E. LING/45 Fells Road 

Winchester, MA 01890 ,  US;Sucharita ROY/7 Shakespeare Street 

Tyngsboro, MA 01879 ,  US;Nathaniel WASHBURN/543 King Street 

Littleton, MA 01460 / US,  ;Marilyn KEHRY/10440 Rock Creek Drive 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39121
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San Diego, CA 92131 ,  US;David, J. KING/310 Cole Ranch Road 

Encinitas, CA 92024 ,  US;James, III MEADOR/38 Gryzboska Circle 

Framingham, MA 01702 / US,  ;Anthony MANNING/185 Hancock Street 

Unit 2 

Cambridge, MA 02139 ,  US;Jan HILLSON/1493 Cambridge Street 

Cambridge, MA 02139-1047 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57) 1.Një antitrup për përdorim në një metodë të trajtimit të një çrregullimi fetal dhe neonatal 

alloimun dhe/ose autoimun, metoda që përfshin administrimin e antitrupit te një subjekt 

shtatzënë, ku antitrupi përfshin: një polipeptid që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 19 

dhe një polipeptid që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 24. 

2.Antitrupi për përdorim e Pretendimit 1, ku subjekti ka një histori të të paturit një çrregullim 

fetal dhe neonatal alloimun dhe/ose autoimun të mëparshëm. 

3.Antitrupi për përdorim e Pretendimit 1 ose Pretendimit 2, ku subjekti është në rrezik të të 

paturit një çrregullim fetal dhe neonatal alloimun dhe/ose autoimun. 

4.Antitrupi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku çrregullimi fetal dhe 

neonatal alloimun dhe/ose autoimun është zgjedhur nga grupi i përbërë prej trombocitopenisë 

fetale dhe neonatale alloimune, sëmundjes hemolitike të fetusit dhe të porsalindurit, pan-

trombocitopenisë alloimune , bllokut kongenital të zemrës, artrogripozës fetale, miastenia gravis 

neonatale, anemisë autoimune hemolitike neonatale, sindromës anti-fosfolipide neonatale, 

polimiositit neonatal, dermatomiositit, lupusit neonatal, sklerodermës neonatale, sëmundjes 

Behcet, sëmundjes Graves neonatale, sëmundjes Kawasaki neonatale, sëmundjes së tiroides 

autoimune neonatale, dhe diabetit mellitus të tipit I neonatal. 

5.Antitrupi për përdorim e Pretendimit 4, ku çrregullimi fetal dhe neonatal alloimun dhe/ose 

autoimun është sëmundje hemolitike e fetusit dhe porsalindurit. 

6.Antitrupi për përdorim e Pretendimit 4, ku çrregullimi fetal dhe neonatal alloimun dhe/ose 

autoimun është trombocitopeni fetale dhe alloimune neonatale. 

7.Antitrupi për përdorim e Pretendimit 4, ku çrregullimi fetal dhe neonatal alloimun dhe/ose 

autoimun është bllok kongjenital i zemrës. 

8.Antitrupi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku trajtimi redukton 

rrezikun e një aborti. 

9Një antitrup për përdorim në një metodë të trajtimit të anemisë fetale të lidhur me sëmundje 

hemolitike të fetusit dhe porsalindurit, metoda që përfshin administrimin e antitrupit te një 

subjekt shtatzënë, ku antitrupi përfshin: një polipeptid që ka sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 19 dhe një polipeptid që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 24. 

 

(11) 11890 

(97) EP3814728/ 16.08.2023 

(96) 19755432.2/ 28.06.2019 

(22)  31.10.2023 

(21)  AL/P/2023/544 

(54)  NJË SISTEM ZBULIMI PËR ZBULIMIN E NIVELIT TË METALIT NË NJË 

FURRË SHKRIRJEJE 

09.02.2024 

(30) IT 201800006804 29/06/2018  
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(71)   Danieli &amp; C. Officine Meccaniche S.p.A./ Via Nazionale 41, 33042 Buttrio / IT,   

(72) Marco PETRONIO/Via G. Galilei 11/C, 34074 Monfalcone / IT,  ;Angelico DELLA 

NEGRA/Via Ellero 23 

33040 Povoletto / IT,  ;Andrea CODUTTI/Via Strada dei Colli, 32 int.1 

33030 Moruzzo / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një sistem zbulimi për zbulimin e një niveli të një banje të shkrirë (3) ose skrap jo të 

shkrirë (15) për një furrë shkrirjeje (2) , duke përcaktuar një drejtim vertikal Z, që përfshin dy 

ose më shumë elektroda (4, 5, 6) , një një mori bobinash marrëse elektromagnetike (1', 1', 1‴) të 

konfiguruara për të zbuluar vetëm një fushë elektromagnetike të krijuar nga një qarkullim i 

rrymës elektrike në një qark elektrik (11) i përbërë nga të paktën dy nga dy ose më shumë 

elektroda (4, 5, 6) , të paktën një hark elektrik dhe banja e shkrirë (3) e përmbajtur në furrën e 

shkrirjes së përmendur (2) , ku shumësia e bobinave marrëse elektromagnetike (1', 1', 1‴) janë të 

vendosura në lartësi të ndryshme përgjatë drejtimi vertikal Z mbi fundin e furrës, i karakterizuar 

në atë që një bobinë e sipërme (1') e shumësisë së bobinave marrëse elektromagnetike (1', 1', 1‴) 

vendoset gjithmonë mbi një plan më të lartë të nivelit maksimal të çelikut të lëngshëm, të cilin 

banja e shkrirë mund ta arrijë në furrë gjatë punës së shkrirjes, dhe në atë që shumica e bobinave 

marrëse elektromagnetike (1', 1', 1‴) janë të pajisura me një pajisje ftohëse të inkorporuar në 

bobinë. 

2.Një sistem zbulimi sipas pretendimit 1, ku të gjitha bobinat marrëse elektromagnetike (1', 1', 

1‴) janë konfiguruar që të vendosen vetëm në njërën anë të furrës së shkrirjes (2) në lidhje me 

çdo plan të seksionit vertikal diametral të furrën e shkrirjes (2) . 

3.Një sistem zbulimi sipas pretendimit 2, ku çdo bobinë marrëse elektromagnetike (1', 1', 1''') 

është konfiguruar që të vendoset vetëm në një hark përkatës të perimetrit të periferisë së furrës së 

shkrirjes (2) , përballë të paktën dy nga dy ose më shumë elektroda të përmendura (4, 5, 6) që 

formojnë qarkun elektrik dhe janë përballë gjysmërrethimit të periferisë së përmendur përballë 

një elektrode të tretë. 

4.Një sistem zbulimi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku bobinat e marrjes 

elektromagnetike janë të paktën tre në numër (1', 1', 1‴) dhe të konfiguruara për t'u renditur në 

drejtimin vertikal. 

5.Një sistem zbulimi sipas pretendimit 1, ku sigurohen më shumë se tre bobina marrëse 

elektromagnetike (1', 1', 1‴) dhe të paktën dy (1'a, 1'b, 1'c, 1'd) bobinat marrëse elektromagnetike 

të përmendura janë të vendosura në pika të ndryshme përgjatë periferisë së furrës (2) , në të 

njëjtin plan që është më i lartë se niveli maksimal i përmendur, ndërsa bobinat e mbetura marrëse 

elektromagnetike (1', 1‴) vendosen në lartësi të ndryshme përgjatë drejtimin vertikal, në nivele 

më të ulëta se niveli maksimal i përmendur. 

6.Një sistem zbulimi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku bobinat marrëse 

elektromagnetike (1', 1', 1‴) janë konfiguruar për t'u rregulluar afër një sipërfaqeje të jashtme të 

furrës. 

7.Një sistem zbulimi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku bobinat e marrjes 

elektromagnetike (1', 1', 1‴) janë kryesisht drejtkëndëshe në plan dhe të konfiguruara për t'u 

rregulluar me anën më të vogël në një drejtim vertikal. 

8.Një furrë shkrirjeje me hark elektrik (2) me rrymë alternative që përfshin një sistem zbulimi 

për zbulimin e nivelit të banjës së shkrirë (3) sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme. 

9.Një furrë shkrirjeje e tipit 'furra me xhama' ose të ngjashme, që përfshin një sistem zbulimi për 
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zbulimin e nivelit të banjës së shkrirë (3) ose skrapit jo të shkrirë (15) sipas njërit prej 

pretendimeve nga 1 deri në 7. 

10.Një furrë shkrirjeje sipas pretendimit 8 ose 9, ku sigurohen të paktën tre bobina marrëse 

elektromagnetike (1', 1 ', 1'') të vendosura në distanca të ndryshme nga fundi i furrës së shkrirjes 

(2) përgjatë drejtimit vertikal. 

 

(11) 11891 

(97) EP3929148/ 16.08.2023 

(96) 21181880.2/ 25.06.2021 

(22)  31.10.2023 

(21)  AL/P/2023/545 

(54)  PAJISJE VIBRUESE PËR NJË GRYKORE PËR KALËRIM; GRYKORJA E 

KALIT QE PËRMBAN PAJISJEN VIBRUESE TE PËRMENDUR; MËNYRË PËR TË 

LEHTËSUAR VËNIEN E MORSIT TË KALIT; PËRDORIMI I NJË PAJISJEJE 

VIBRUESE 

09.02.2024 

(30) IT 202000015364 25/06/2020  

(71)   VBITE S.r.l./ Strada Statale 17 SNC 

67100 L'Aquila (AQ) / IT,   

 

(72) Matteo Astolfoni Fossi/00060 Riano (RM) / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një pajisje vibruese për një grykore për kalërim; pajisja vibruese (4) është e 

integrueshme/zbatueshme në/në grykoren e përmendur (1) dhe është konfiguruar për t'u vendosur 

në gojën (2) e një kali (3) , pajisja vibruese e përmendur përfshin një element të zgjatur (6) duke 

u konfiguruar për të t’u vendosur në gojën (2) e një kali (3) dhe të paktën një mjet vibrues (7) , i 

cili mbahet nga elementi i zgjatur (6) dhe është konfiguruar për të funksionuar një vibrimi të 

elementit të zgjatur (6) , pajisja vibruese e përmendur karakterizohet në atë që elementi i zgjatur 

(6) është në formë tubulare dhe është i konfiguruar që të vendoset në mënyrë tërthore në gojwn 

(2) e kalit (3) mbi gjuhën e kalit (3) ; të paktën një mjet vibrues (7) i vendosur brenda elementit 

të zgjatur (6) . 

2.Pajisja vibruese siç pretendohet në pretendimin 1, dhe që përmban të paktën një bateri (8) , e 

cila mbahet nga elementi i zgjatur (6) dhe është konfiguruar për të furnizuar të paktën një mjet 

vibrues (7) . 

3.Pajisja vibruese siç pretendohet në pretendimin 2, ku elementi i zgjatur (6) përfshin të paktën 

një prizë (13) për lidhjen me një pajisje karikimi të të paktën një baterie (8) . 

4.Pajisja vibruese siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 3, dhe që përmban të 

paktën një mjet marrës me valë (9) , i cili bartet nga elementi i zgjatur (6) dhe është konfiguruar 

për të marrë sinjale të telekomandës dhe për të kontrolluar të paktën një mjet vibrues (7) si 

funksion i sinjaleve të përmendura. 

5.Pajisja vibruese siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, ku elementi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39124
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zgjatur (6) përfshin një trup të parë (19) të formësuar në mënyrë që të shtrihet përgjatë gojës (2) 

së kalit (3) kur është në përdorim. 

6.Pajisja vibruese siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 2 deri në 4, ku elementi i zgjatur 

(6) përfshin një trup të dytë (10) dhe një trup të tretë (11) të lidhur së bashku me anë të një 

menteshë qendrore (12) . 

7.Pajisja vibruese siç pretendohet në pretendimin 6, ku çdo trup (10, 11) mbart një mjet vibrues 

përkatës (7) . 

8.Pajisja vibruese siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 2 deri në 7, ku çdo mjet vibrues 

(7) përfshin një motor elektrik dhe/ose një aktivizues piezoelektrik dhe/ose një aktivizues 

magnetostriktive. 

9.Pajisja vibruese siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 2 deri në 8, ku çdo mjet vibrues 

(7) është konfiguruar të vibrohet në një frekuencë, me një intensitet dhe me një model vibrimi; 

frekuenca dhe/ose intensiteti dhe/ose modeli i vibrimeve të çdo mjeti vibrues (7) janë të 

rregullueshme nga distanca me anë të një pajisjeje kontrolli (14) , mundësisht me anë të një 

telekomandë ose një smartphone ose një tabletë. 

10.Një grykore e kalit; grykorja (1) që përfshin pajisjen vibruese (4) siç pretendohet në cdonjërin 

prej pretendimeve të mëparshëm dhe dy montime unazore (5) , secila prej të cilave është e lidhur 

me një skaj përkatës të pajisjes vibruese (4) dhe është konfiguruar për t'u çiftuar me fre e frerë. 

11.Grykore siç pretendohet në pretendimin 10, ku pajisja vibruese (4) është e lidhur në një 

mënyrë të çlirueshme me dy grupet unazore (5) , mundësisht me anë të bashkimeve përkatëse 

bajonetë (16) . 

12.Grykore siç pretendohet në pretendimin 10 ose 11, ku çdo montim unaze (5) është i llojit 

unazë ose shufër ose pessoa ose pelham. 

13.Një mënyrë për të lehtësuar vënien e morsit të kalit; mënyra që përfshin hapat e: - 

integrimit/zbatimit të një pajisjeje vibruese (4) sipas cdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9 

në/në një grykore për kalërim (1) ; - vendosjen e grykores (1) në gojën (2) e kalit (3) ; dhe - 

përdorimin e një vibrimi të grykores (1) me anë të pajisjes vibruese (4) . 

14.Mënyra siç pretendohet në pretendimin 13, dhe që përfshin hapin e kontrollit në distancë të 

vibrimeve të pajisjes vibruese (4) . 

15.Përdorimi i një pajisjeje vibruese (4) sipas cdonjërit prej prej pretendimeve 1 deri në 9 për të 

operuar një vibrim të një grykoreje të kalërimit (1) . 

 

(11) 11912 

(97) EP3898668/ 30.08.2023 

(96) 19839558.4/ 18.12.2019 
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(22)  01.11.2023 

(21)  AL/P/2023/550 

(54)  ANTITRUPAT QË NEUTRALIZOJNË VIRUSIN E HEPATITIT B DHE  

PËRDORMET E TYRE 

14.02.2024 

(30) US 201862782274 P 19/12/2018 ,US 201962860085 P 11/06/2019  

(71)   Humabs Biomed SA/ Via dei Gaggini, 3, 6500 Bellinzona   CH 

(72) Davide CORTI/c/o Humabs BioMed SA 

Via dei Gaggini 3 

6500 Bellinzona / CH,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një antitrup i izoluar që lidh HBsAg që përfshin: (i) një zinxhir të rëndë (HC) që përfshin 

sekuencën aminoacide sipas SEQ ID NR:91; dhe (ii) një zinxhir të lehtë (LC) që përfshin 

sekuencën aminoacide sipas SEQ ID NR:93. 

2.Antitrupi i pretendimit 1, ku antitrupi është i aftë të lidhë një HBsAg të një gjenotipi të 

zgjedhur nga gjenotipet HBsAg A, B, C, D, E, F, G, H, I dhe J, ose çdo kombinim i tyre. 

3.Antitrupi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antitrupi është i aftë të reduktojë një përqendrim 

në serum të ADN të virusit B (HBV) të hepatitit në një gjitar që ka një infeksion HBV. 

4.Antitrupi i çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku antitrupi është i aftë të reduktojë një përqendrim 

në serum të HBsAg në një gjitar që ka një infeksion HBV. 

5.Antitrupi i çdonjërit prej pretendimeve 1-4, ku antitrupi është i aftë të reduktojë një përqendrim 

në serum të HBeAg në një gjitar që ka një infeksion HBV. 

6.Antitrupi çdonjërit prej pretendimeve 1-5, ku antitrupi është i aftë të reduktojë një përqendrim 

në serum të HBcrAg në një gjitar që ka një infeksion HBV. 

7.Një polinukleotid i izoluar që përfshin një sekuencë nukleotide që kodon antitrupin e çdonjëriit 

prej pretendimeve 1-6, ku në mënyrë opsionale, sekuenca nukleotide është kodoni i optimizuar 

për shprehje në një qelizë bujtëse. 

8.Polinukleotidi i pretendimit 7, që përfshin (i) një sekuencë nukleotide që ka të paktën 80% 

identitet me sekuencën nucleotide sipas çdonjërit prej SEQ ID NR:103 dhe SEQ ID NR:105, ose 

(ii) një sekuencë nukleotide që kodon Vn sipas SEQ ID NR:103, dhe një sekuencë nukleotide që 

kodon VL sipas SEQ ID NR:105. 

9.Një vektor që përfshin polinukleotidin e pretendimit 7 ose 8, ku, në mënyrë opsionale, vektori 

përfshin një vektor lentiviral ose një vektor retroviral. 

10.Një qelizë bujtëse që përfshin një polinukleotid heterolog të pretendimit 7 ose 8. 

11.Një kompozim farmaceutik që përfshin: (i) antitrupin e çdonjërit prej pretendimeve 1-6; (ii) 

polinukleotidin sipas pretendimit 7 ose 8; (iii) vektorin sipas pretendimit 9; (iv) qelizën bujtëse të 

pretendimit 10; ose (v) çdo kombinim të (i) -(iv) ; dhe një ekscipient, tretës ose mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

12.Një metodë e prodhimit të antitrupit të çdonjërit prej pretendimeve 1-6, që përfshin kultivimin 

e qelizës bujtëse të pretendimit 10 nën kushte dhe për një kohë të mjaftueshme për të prodhuar 

antitrupin. 

13.Antitrupi (i) i çdonjërit prej pretendimeve 1-6; (ii) polinukleotidi i pretendimit 7 ose 8; (iii) 

vektori i pretendimit 9; (iv) qeliza bujtëse e pretendimit 10; dhe/ose (v) kompozimi farmaceutik i 

pretendimit 11, për përdorim në një metodë të trajtimit, parandalimit, dhe/ose zbutjes të një 

infeksioni të hepatitit B dhe/ose hepatitit D në një subjekt, duke përfshirë administrimin te 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39129
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subjekti të një sasie efektive të: (i) , (ii) , (iii) , (iv) , ose (v) . 

14.Antitrupi (i) ; (ii) polinukleotidi; (iii) vektori; (iv) qeliza bujtëse; dhe/ose (v) kompozimi 

farmaceutik, për përdorim sipas pretendimit 13, që përfshin më tej administrimin te subjekti një 

ose më shumë nga: (vi) një frenues polimerazë, ku frenuesi i polimerazës përfshin në mënyrë 

opsionale Lamivudine, Adefovir, Entekavir, Telbivudine, Tenofovir, ose çdo kombinim të tyre; 

(vii) një interferon, ku interferoni përfshin në mënyrë opsionale IFNbeta dhe/ose IFNalpha; (viii) 

një frenues i pikës të kontrollit, ku frenuesi i pikës të kontrollit përfshin në mënyrë opsionale një 

antitrup anti-PD-1 ose fragment i tij që lidh antigjenin, një antitrup anti-PD-L1 ose fragment i tij 

që lidh antigjenin, dhe/ose një antitrup antiCTLA4 ose fragment i tij që lidh antigjen; (ix) një 

agonist i një molekule të pikës të kontrollit imunitar stimulues; ose (x) çdo kombinim i (vi) -(ix) . 

15.Antitrupi (i) ; (ii) polinukleotidi; (iii) vektori; (iv) qeliza bujtëse; dhe/ose (v) kompozimi 

farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13 ose 14, ku infeksioni i hepatitit B është një 

infeksion kronik i hepatitit B; dhe/ose subjekti ka marrë transplant të mëlçisë, subjekti është i 

paimunizuar ndaj hepatitit B, subjekti është i porsalindur, dhe/ose subjekti i është nënshtruar ose 

i është nënshtruar hemodializës. 

 

(11) 11892 

(97) EP3501483/ 13.09.2023 

(96) 18185612.1/ 25.07.2018 

(22)  01.11.2023 

(21)  AL/P/2023/551 

(54)  PRODUKT KOZMETIKE DINAMIK 

09.02.2024 

(30) IT 201700148041 21/12/2017  

(71)   HYDRAINK S.r.l./ Strada Statale 17 SNC, Loc. Boschetto di Pile, 67100 Tecnopolo 

D'Abruzzo (AQ) / IT,   

(72) Riccardo D&apos;Alessandri/Viale dell&apos;Esperanto 71, 00144 Roma / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Produkt kozmetike (1) që përmban në formulimin e tij mikrosfera magneto-kromatike (10) 

, të cilat modifikojnë orientimin e tyre dhe rrjedhimisht ngjyrën e produktit të kozmetikës (1) nën 

veprimin e një fushe magnetike, ku produkti i përmendur kozmetike, pasi të jetë shteruar, është 

konfiguruar për t'u rimbushur me anë të një rimbushjeje (11) që përmban kapsula të 

këmbyeshme brenda së cilës ndodhet produkti i kozmetikës, produkti kozmetike (1) 

karakterizohet në atë që mbushësi (11) është futur në një shtresë (12) që ka të gjitha sipërfaqet 

anësore magnetike, sipërfaqet anësore të përmendura janë një burim i fushës magnetike që 

gjeneron një forcë magnetike. 

2.Produkt kozmetike (1) sipas pretendimit 1, ku mikrosferat magneto-kromatike (10) janë 

nanokristale koloidale të oksidit të hekurit. 

3. Produkt kozmetike (1) , sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që ngjyra e përmbajtur 

në refill (11) është ngjitur në një furçë të jashtme (13) të veshjes (12) me anë të një mbështetëseje 

të lëvizshme dhe të larë (14) . 

4.Produkt kozmetike (1) , sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që kutia (12) është e 

pajisur me një emetues magnetik dhe një antenë me valë dhe komponentë elektronikë për 

kryerjen e ndryshimit të ngjyrës direkt brenda saj. 

5.Kozmetikë (1) , sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që kutia (12) është e konfiguruar 
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për të krijuar të gjitha kombinimet e formave që përfshijnë një shumë mbështjellëse (12) të 

bashkuara së bashku nga forca magnetike. 

6.Mënyrë për ndryshimin e ngjyrës së produktit të kozmetikës (1) që përmban mikrosfera 

magneto-kromatike (10) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin hapat e 

mëposhtëm: - aplikimin e produktit të kozmetikës (1) me mënyrat e zakonshme të aplikimit të 

kozmetikës; - aktivizimin e një një burimi të fushës magnetike që gjeneron një burim të fushës 

magnetike, burimi i fushës të përmendur aktivizohet nga sistemet e jashtme kompjuterike; - 

aktivizimin e një aplikacioni kompjuterik (2) për të zgjedhur ngjyrën që do të merret dhe më pas 

komunikimit të polaritetit dhe intensitetit të fushës magnetike në një pajisje elektronike të veshur 

(3) . 

7.Mënyrë sipas pretendimit 6, ku pajisja elektronike e përmendur e veshur (3) është një shtresë 

(12) e produktit të kozmetikës (1) . 

8.Mënyrë sipas pretendimit 6, ku pajisja elektronike e veshur (3) është një unazë ose një byzylyk. 

9.Mënyrë sipas pretendimit 6, ku burimi i fushës magnetike të përmendur aktivizohet nëpërmjet 

një aplikacioni kompjuterik (2) . 

10.Sistemi për aplikimin e një mënyre sipas secilit prej pretendimeve nga 6 deri në 9, që përfshin 

një produkt kozmetike (1) , një aplikacion kompjuteri (2) dhe një burim të fushës magnetike. 

11.Sistemi sipas pretendimit 10, ku aplikacioni kompjuterik i përmendur (2) është një aplikacion 

celular për telefonat inteligjentë ose orë inteligjente. 

12.Sistemi sipas pretendimit 10 ose 11, ku burimi i fushës magnetike të përmendur është një 

pajisje elektronike e veshur (3) , mundësisht një byzylyk ose një unazë. 

13.Sistemi sipas njërit prej pretendimeve nga 10 deri në 12, ku burimi i fushës magnetike të 

përmendur është një shtresë (12) e produktit të kozmetikës (1) . 

 

(11) 11894 

(97) EP3166615/ 09.08.2023 

(96) 15818148.7/ 07.07.2015 

(22)  03.11.2023 

(21)  AL/P/2023/552 

(54)  POLIMERE TË ACIDIT NUKLEIK TË KELUAR TË FOSFOROTIOATIZUAR 

PËR PËRDORIM NË KOMBINIM ME NJË FRENUES TË POLIMERAZËS HBV PËR 

TRAJTIMIN E INFEKSIONEVE TË HEPATITIT B DHE VIRUSIT TË HEPATITIT D 

12.02.2024 

(30) US 201462022846 P 10/07/2014 ,US 201462091943 P 15/12/2014  

(71)   Replicor Inc./ 6100 Royalmount Avenue Suite D-101, Montréal, Québec H4P 2R2 / CA,  

CA 

(72) Andrew VAILLANT/74 11th Street 

Roxboro, Québec H8Y 3E6 / CA,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një kompozim që përfshin një agjent të parë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përfshin 

një kompleks kelat prej të paktën një polimeri të acidit nukleik të fosforotioatizuar  (NAP) dhe 

një agjent të dytë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përfshin të paktën një frenues të 

polimerazës së HBV analoge nukleozid/nukleotid për përdorim në një metodë të trajtimit të 

infeksionit HBV ose bashkë-infeksionit HBV/HDV në një subjekt në mungesë të imunoterapisë. 
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2. Një kompozim që përfshin një agjent të parë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përfshin një 

kompleks kelat të një ose më shumë polimerëve të acideve nukleike (NAPs) të zgjedhur nga të 

mëposhtmet: 

  

SEQ ID NO: 2; 

SEQ ID NO: 10; 

SEQ ID NO 13; 

SEQ ID NOs: 1, 3-9, 11, 12 dhe 14-20; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës AC; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës CA; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës TG dhe 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës GT; 

  

dhe një agjent të dytë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përfshin një ose më shumë prej të 

mëposhtmeve: 

  

lamivudinë; 

adefovir dipivoksil; 

entecavir; 

telbivudinë; 

tenofovir disoproksil fumarat; 

entricitabinë; 

klevudinë; 

besifovir; 

tenofovir alafenamid fumarat; 

AGX-1009; 

elvucitabinë; 

lagociklovir valaktat; 

pradefovir mesilat; 

valtorcitabinë; dhe 

ndonjë analog nukleozid/nukleotid i cili frenon polimerazën HBV, 

  

për përdorim në një metodë të trajtimit të infeksionit HBV ose bashkë-infeksionit HBV/HDV në 

mungesë të imunoterapisë. 

 

 

3.Një kompozim i përbërë prej një agjenti të parë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përbëhet 

prej një kompleksi kelat prej të paktën një polimeri të acidit nukleik të fosforotioatizuar  (NAP) 

dhe një agjenti të dytë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përbëhet prej të paktën një frenuesi të 

polimerazës së HBV analoge nukleozid/nukleotid të përshtatshëm për trajtimin e infeksionit 

HBV ose bashkë-infeksionit HBV/HDV në një subjekt. 
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4.Një kompozim i përbërë prej një agjenti të parë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përbëhet 

prej një kompleksi kelat të një ose më shumë polimerëve të acideve nukleike (NAPs) të zgjedhur 

nga të mëposhtmet: 

  

SEQ ID NO: 2; 

SEQ ID NO: 10; 

SEQ ID NO 13; 

SEQ ID NOs: 1,3-9, 11, 12 dhe 14-20; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës AC; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës CA; 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës TG dhe 

një oligonukleotid të fosforotioatizuar  nga 20-120 nukleotide në gjatësi që përfshin përsëritje të 

sekuencës GT; 

  

dhe një agjent të dytë farmaceutikisht të pranueshëm i cili përbëhet prej një ose më shumë prej të 

mëposhtmeve: 

  

lamivudinë; 

adefovir dipivoksil; 

entecavir; 

telbivudinë; 

tenofovir disoproksil fumarat; 

entricitabinë; 

klevudinë; 

besifovir; 

tenofovir alafenamid fumarat; 

AGX-1009; 

elvucitabinë; 

lagociklovir valaktat; 

pradefovir mesilat; 

valtorcitabinë; dhe 

ndonjë analog nukleozid/nukleotid i cili frenon polimerazën HBV, 

  

të përshtatshëm për trajtimin e infeksionit të HBV ose bashkë-infeksionit HBV/HDV. 

 

 

5.Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1 ose 2 ose kompozimi për përdorimin e çdo njërit 

prej pretendimeve 3-4, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të paktën një modifikim 2’ të 

ribozës. 

 

 

 6.Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1-2 ose 5 ose kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
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prej pretendimeve 3-5, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të gjitha ribozat që kanë një 

modifikim 2’. 

 

 

7. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-6 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-6, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

paktën një modifikim 2' të O metil ribozës. 

 

8.Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-7 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-7, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

gjitha ribozat që kanë modifikimin 2' të O metilit. 

 

 

9.Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-8 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-8, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

paktën një 5'metilcitozinë. 

 

 

10. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-9 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-9, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

gjitha citozinat e pranishme si 5'metilcitozinë. 

 

 

11. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-10 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-10, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

paktën një modifikim 2' të O metil ribozës dhe të paktën një 5' metilcitozinë. 

 

 

12. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-10 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-10, ku polimeri i acidit nukleik më tej përfshin të 

paktën një modifikim 2' të O metil ribozës dhe të paktën një 5' metilcitozinë. 

 

 

13.Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-12 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-12, ku kompleksi kelat është një kompleks kalcium 

kelat, ose një kompleks magnez kelat, ose një kompleks kalcium / magnez kelat. 

 

 

14.Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-13 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-13, ku agjentët e parë dhe të dytë farmaceutikisht të 

pranueshëm të sipërpërmendur janë formuluar brenda të njëjtit kompozim farmaceutik, ose 

brenda kompozimeve farmaceutike të ndara. 

 

 

15. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-13 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-13, ku 
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a) agjentët e parë dhe të dytë farmaceutikisht të pranueshëm të sipërpërmendur janë formuluar 

për tu administruar njëkohësisht, 

ose 

b) agjentët e parë dhe të dytë farmaceutikisht të pranueshëm të sipërpërmendur janë administruar 

nga një rrugë e ndryshme. 

 

 

16.Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-15 ose kompozimi për 

përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-15, ku agjentët e parë dhe të dytë farmaceutikisht të 

pranueshëm të sipërpërmendur janë janë formuluar për tu administruar duke përdorur një ose më 

shumë prej të mëposhtmeve: gëlltitje nga goja, inhalim aerosoli, injektim subkutan, injektim 

intravenoz dhe infuzion intravenoz. 

 

 

17. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 3-16, për përdorim në terapi. 

 

 

18.Një agjent i parë farmaceutikisht i pranueshëm i cili përfshin një kompleks kelat prej të 

paktën një polimeri të acidit nukleik të fosforotioatizuar  dhe një agjent i dytë farmaceutikisht i 

pranueshëm i cili përfshin të paktën një frenues të polimerazës së HBV analoge 

nukleozid/nukleotid për përdorim në një metodë të trajtimit të infeksionit HBV ose bashkë-

infeksionit HBV/HDV në një subjekt në mungesë të imunoterapisë. 

 

 

19. Agjenti i parë dhe i dytë farmaceutikisht i pranueshëm për përdorimin e pretendimit 18, ku 

agjenti i parë dhe i dytë farmaceutikisht i pranueshëm është më tej i përcaktuar nga veçoritë e 

recituara në çdo njërin prej pretendimeve 4 deri në 14. 

 

 

20. Agjenti i parë dhe i dytë farmaceutikisht i pranueshëm për përdorimin e pretendimit 18 ose 

19, ku metoda përfshin administrimin e agjentit të parë dhe të dytë farmaceutikisht të 

pranueshëm 

  

a) njëkohësisht ose nga një rrugë e ndryshme, ose 

b) duke përdorur një ose më shumë prej të mëposhtmeve: gëlltitje nga goja, inhalim aerosoli, 

injektim subkutan, injektim intravenoz dhe infuzion intravenoz. 

 

(11) 11893 

(97) EP4008603/ 30.08.2023 

(96) 21210973.0/ 29.11.2021 

(22)  03.11.2023 

(21)  AL/P/2023/553 

(54)  SISTEMI PËR MONITORIMIN DHE MBAJTJEN PARASHIKUESE TË 

GJENDJES SË KONSUMIMIT TË KOMPONENTËVE MEKANIKË DHE MËNYRËN E 

FUNKSIONIMIT TË TYRE 
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09.02.2024 

(30) IT 202000029471 02/12/2020  

(71)   MARE ENGINEERING GROUP S.P.A. IN BREVE MARE GROUP S.P.A./ Via Ex 

Aeroporto, c/o Consorzio Il Sole, Lotto XI, 80038 Pomigliano D'Arco (NA) / IT,   

 

(72) Roberto NAPPI/80059 Torre del Greco (NA) / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Sistemi (S) për monitorimin dhe mirëmbajtjen parashikuese të gjendjes së konsumit të 

përbërësve mekanikë të një makine hekurudhore (R) , përgjegjëse për dinamikën e drejtimit, të 

tipit që përbëhet nga një shasi (C) , dy boshte rrota (A) , një kornizë karroce (T) dhe njomja (D1, 

D2) , që përfshin: një njësi kontrolli logjik (U) që përfshin një program të përpunimit të sinjalit, 

të paktën një shumë sensorë (1) , të cilët mund të vendosen në shasinë e përmendur (C) , boshtet 

e rrotave (A) , kornizën e karrocave (T) dhe lagështimin (D1, D2) , të aftë për të zbuluar të 

dhënat e funksionimit të makinës hekurudhore të përmendur (R) dhe dërgimi i sinjaleve 

korresponduese në njësinë e kontrollit logjik (U) , ku programi i përpunimit të sinjalit të 

përmendur është në gjendje të përpunojë sinjalet e përmendura në mënyrë që të nxjerrë të dhëna 

reale karakteristike të komponentëve mekanikë të përmendur të kabinës hekurudhore të 

përmendur (R) , duke krahasuar të dhënat karakteristike reale të përmendura me vlerat nominale 

teorike në kohë reale, duke lëshuar një sinjal alarmi nëse rezultati i krahasimit të përmendur 

është jashtë një diapazoni të paracaktuar vlerash dhe ku ai përfshin një sistem rikuperimi të 

energjisë i aftë për të marrë energji vibruese, dhe/ose akustike, dhe/ose elektromagnetike, 

dhe/ose diellore, dhe/ose fotovoltaike, dhe/ose erës dhe/ose mikro-erës dhe ta shndërrojë atë në 

energji elektrike. 

2.Sistemi (S) sipas pretendimit të mësipërm, karakterizuar në atë që programi i përpunimit të 

sinjalit përmban një sistem ekuacionesh diferenciale të aftë për të Llogaritjen e një modeli të 

pritshëm të funksionimit të komponentëve mekanikë të përmendur, duke u nisur nga vlerat 

nominale të përmendura, llogaritjen e një modeli real të funksionimit të komponentëve mekanikë 

të përmendur, duke u nisur nga të dhënat karakteristike reale të përmendura, krahasimin e 

modelit real të përmendur me modelin e pritur të përmendur, llogaritjen e devijimit midis 

modelit real dhe modelit të pritur, krahasimin e devijimit me një gamë të paracaktuar vlerash. 

3.Sistemi (S) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që që shumëia 

e sensorëve të përmendur (1) përfshin akselerometra, inklinometra, xhiroskope dhe kodues. 

4.Sistemi (S) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që që të 

dhënat e sipërpërmendura të funksionimit të zbuluara janë dridhjet, akselerometria triaksiale, 

xhiroskopia triaksiale, pjerrësia triaksiale, shpejtësia dhe distanca e përshkuar nga makina 

hekurudhore e përmendur (R) . 

5.Sistemi (S) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që një pajisje 

përvetësimi e të dhënave (2) e aftë për të marrë sinjalet e përmendura të zbuluara nga shumësia e 

sensorëve të përmendur (1) dhe për të dixhitalizuar dhe konvertuar sinjalet e përmendura. 

6.Sistemi (S) sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që një pajisje 

parashikuese e menaxhimit të mirëmbajtjes (3) të kabinës hekurudhore (R) , e aftë për të marrë 

sinjalin e alarmit të përmendur dhe për të aktivizuar operacionet e mirëmbajtjes. 

7.Mënyrë e funksionimit të një sistemi (S) sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, i tipit që 

përfshin një shasi (C) , dy akse rrotash (A) , një kornizë boge (T) dhe lagështim (D1, D2) , që 

përfshin sa më poshtë hapat: a. zbulimin e të dhënave të funksionimit të kabinës së përmendur 
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hekurudhore (R) dhe dërgimin e sinjaleve përkatëse në njësinë e kontrollit logjik (U) ; b. kryerjen 

e një përpunimi paraprak në sinjalet e përmendura, të tilla si dixhitalizimi dhe konvertimi; c. 

përpunimi i sinjaleve të përmendura për të nxjerrë të dhëna reale karakteristike të komponentëve 

mekanikë të përmendur të kabinës hekurudhore të përmendur (R) ; d. krahasimin me të dhënat 

karakteristike reale të përmendura me vlerat nominale të komponentëve mekanikë të përmendur, 

në kohë reale; e. kontrollin nëse rezultati i krahasimit të përmendur bie brenda një diapazoni të 

paracaktuar vlerash; f. lëshimin e një sinjali alarmi nëse rezultati i krahasimit të përmendur është 

jashtë gamës së vlerave të paracaktuara të përmendur; g. ruajtjen e sinjaleve të përmendura të 

para-përpunuara dhe të dhënat e krahasuara të përmendura në hapin d; i: shndërrimi i energjisë 

vibruese, dhe/ose akustike, dhe/ose elektromagnetike, dhe/ose diellore, dhe/ose fotovoltaike 

dhe/ose erës dhe/ose mikroerës në energji elektrike. 

8.Mënyra sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që ajo përfshin hapin e 

mëposhtëm: h. duke vlerësuar intervalin kohor në të cilin komponenti mekanik i monitoruar 

mund të kalojë në një gjendje anomali, në mënyrë që të menaxhojë aktivitetet parashikuese të 

mirëmbajtjes që lidhen me të. 
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NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57)1. Një agjent i acidit ribonukleik me dy zinxhirë (dsARN) , ose kripë e tij, për frenimin e 

shprehjes së angiotensinogjenit (AGT) , ku agjenti dsRNA, ose kripa e tij, përfshin një varg sens 

dhe një varg antisens që formon një rajon me dy zinxhirë, ku vargu sens përfshin sekuencën 

nukleotide 5'-gsuscaucCfaCfAfAfugagaguaca-3' (SEQ ID NO:482) , dhe vargu antisens përfshin 

sekuencën nukleotide 5’- usGfsuac(Tgn) cucauugUfgGfaugacsgsa-3’ (SEQ ID NO:666) , ku a, g, 

c dhe u janë 2'-O-metil (2'-OMe) A, G, C dhe U, respektivisht; Af, Gf, Cf dhe Uf janë 2'-fluor A, 

G, C dhe U, respektivisht; s është një lidhje fosforotioate; dhe (Tgn) është një S-Izomer i acidit 

nukleik timidin-glikol (GNA) , dhe që përfshin edhe një ligand që është një prejardhës i N-

acetilgalaktosaminës (GalNAc) . 

2.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, sipas pretendimit 1, ku ligandi është: (i) i konjuguar në skajin 3' 

të vargut sens të agjentit dsRNA, ose kripës së tij; dhe/ose (ii) një prejardhës i N-

acetilgalaktosaminës (GalNAc) , që është më tej jodetyrimisht ku agjenti dsRNA, ose kripa e tij, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39133
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është i konjuguar me ligandin siç tregohet në skemën e mëposhtme dhe, ku X është O ose S; ose 

(iv) një ose më shumë prejardhës të GalNAc të bashkangjitur nëpërmjet një lidhësi të degëzuar 

njëvalent, dyvalent ose trevalent. 

3.Një qelizë e izoluar që përmban agjentin dsRNA, ose kripën e tij, sipas pretendimit 1 ose 2. 

4.Një përbërje farmaceutike për frenimin e shprehjes së një gjeni që kodon AGT, që përmban 

agjentin dsRNA, ose kripën e tij, sipas pretendimit 1 ose 2. 

5.Një përbërje farmaceutike që përmban agjentin dsRNA, ose kripën e tij, sipas pretendimit 1 ose 

2, dhe një formulim lipid. 

6.Një metodë in vitro 3 e frenimit të shprehjes së një gjeni AGT në një qelizë, ku metoda 

përfshin kontaktin e qelizës me agjentin dsRNA, ose kripën e tij, sipas pretendimit 1 ose 2 ose 

përbërjen farmaceutike sipas pretendimit 4 ose 5, duke frenuar kështu shprehjen e gjenit AGT në 

qelizë. 

7.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, sipas pretendimit 1 ose 2, ose përbërja farmaceutike sipas 

pretendimit 4 ose 5, për përdorim në mjekimin e një subjekti që ka një çrregullim të lidhur me 

AGT. 

8.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 7, ku 

subjekti është diagnostikuar me një çrregullim të lidhur me AGT, ku çrregullimi i lidhur me 

AGT jodetyrimisht përzgjidhet nga grupi i përbërë nga presioni i lartë i gjakut, hipertensioni, 

hipertensioni kufitar, hipertensioni primar, hipertensioni sekondar hipertensioni sistolik ose 

diastolik i izoluar, hipertensioni i lidhur me shtatzëninë, hipertensioni diabetik, hipertensioni 

rezistent, hipertensioni refraktar, hipertensioni paroksizmal, hipertensioni renovaskular, 

hipertensioni Goldblatt, hipertensioni i shoqëruar me aktivitet të ulët të reninës plazmatike ose 

përqendrim të reninës plazmatike, hipertensioni okular, glaukoma, hipertensioni pulmonar, 

hipertensioni portal, hipertensioni venoz sistemik, hipertensioni sistolik, hipertensioni labil; 

sëmundjet hipertensive të zemrës, nefropatia hipertensive, ateroskleroza, arterioskleroza, 

vaskulopatia, nefropatia diabetike, retinopatia diabetike, dështimi kronik i zemrës, 

kardiomiopatia, miopatia kardiake diabetike, glomeruloskleroza, koarktimi i aortës, dështimi i 

aortës, infarkti i zemrës, goditja në tru, sëmundja renale, dështimi i veshkave, skleroza sistemike, 

kufizimi i rritjes intrauterine (IUGR) , kufizimi i rritjes së fetusit, obeziteti, steatoza e 

mëlçisë/mëlçia yndyrore, Steatohepatiti joalkoolik (NASH) , sëmundja e mëlçisë yndyrore 

joalkoolike (NAFLD) ; intoleranca ndaj glukozës, diabeti i tipit 2 (diabeti jo i varur nga insulina) 

dhe sindroma metabolike. 

9.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 7 ose 

8, ku kontakti i qelizës me agjentin dsRNA, ose kripën e tij, ose përbërja farmaceutike pengon 

shprehjen e AGT me të paktën 50%, 60%, 70 %, 80%, 90%, 95%. 

10.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas cilitdo prej 

pretendimeve 7-9, ku subjekti: (i) ka një presion sistolik të gjakut të paktën 130 mm Hg, ose një 

presion diastolik të gjakut të paktën 80 mm Hg; (ii) ka një presion sistolik të gjakut të paktën 140 

mm Hg dhe një presion diastolik të gjakut të paktën 80 mm Hg; (iii) është njeri; dhe/ose (iv) 

është pjesë e një grupi të ndjeshëm ndaj ndjeshmërisë ndaj kripës, është mbipeshë, është obez 

ose është shtatzënë. 

11.Agjenti dsRNA, ose kripa e tij, ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas cilitdo prej 

pretendimeve 7-10, ku agjenti dsRNA i administrohet subjektit në një dozë prej rreth 0.01 mg/kg 

deri në rreth 50 mg/kg, dhe/ose ku agjenti dsRNA, ose kripa e tij, ose përbërja farmaceutike 

administrohet në mënyrë nënlëkurore; dhe/ose ku subjektit i jepet një agjent terapeutik shtesë për 

trajtimin e hipertensionit, ku agjenti terapeutik shtesë jodetyrimisht: (a) përzgjidhet nga grupi i 
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përbërë nga një diuretik, një frenues i enzimës konvertuese të angiotenzinës (ACE) , një 

antagonist i receptorit të angiotenzinës II, një beta-bllokues, një vazodialator, një bllokues i 

kanaleve të kalciumit, një antagonist aldosteroni, një agonist alfa2, një frenues i reninës, një alfa-

bllokues, një agjent adrenergjik me veprim periferik, një agonist i pjesshëm selektiv i receptorit 

D1, një antagonist alfa-adrenergjik jo selektiv, një sintetik, një agjent antimineralokortikoid 

steroid, një receptor angiotensine-frenues i neprilizinës (ARNi) , Entresto®, sacubitril/valsartan; 

ose një antagonist i receptorit të endotelinës (ERA) , sitaksentan, ambrisentan, atrasentan, BQ-

123, zibotentan, bosentan, macitentan dhe tezosentan; një kombinim i ndonjë prej sa më sipër; 

dhe një agjent terapeutik për hipertensionin i formuluar si një kombinim agjentësh; ose (b) 

përfshin një antagonist të receptorit të angiotenzinës II, më tej jodetyrimisht ku antagonisti i 

receptorit të angiotensinës II përzgjidhet nga grupi i përbërë nga losartan, valsartan, olmesartan, 

eprosartan dhe azilsartan. 

12.Një komplet që përmban agjentin dsRNA, ose kripën e tij, sipas pretendimit 1 ose 2, ose 

përbërjen farmaceutike sipas pretendimit 4 ose 5. 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku: 

R1, R2, R3 dhe R4 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga: 

(i) H; 

(ii) C1-3 alkil, zëvendësuar jodetyrimisht me: 

hidroksi, 

C1-2 alkoksi, 

NH2, 

fenil, 

C5-6 heteroaril, 

C1-4 alkil karbamoil, ose 

acilamido; 

(iii) C1-3 alkoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me C3-6 cikloalkil ose me një ose më shumë grupe 

fluor; 

(iv) C3-6 cikloalkil; 

(v) halo; 

(vi) CORc, ku Rc është zgjedhur nga NRN1RN2, ku RN1 dhe RN2 janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga H dhe metil; 

(vii) ciano, NH2, ose NO2; dhe 

(viii) fenil ose C5-6 heteroaril, zëvendësuar jodetyrimisht me metil, hidroksi ose metoksi; 

    Ar është një fenil, zëvendësuar jodetyrimisht me një ose më shumë grupe të zgjedhur nga: 

(i) C1-4 alkil, zëvendësuar jodetyrimisht me hidroksi, C1-2 alkoksi, NH2, C1-4 alkil 

karbamoil, ose me një ose më shumë grupe fluor; 

(ii) C3-6 cikloalkil; 

(iii) hidroksi; ciano; NRN3RN4, ku RN3 dhe RN4 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

H dhe metil; ose acilamido; 

(iv) halo; 

(v) C1-3 alkoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me hidroksi, C(O) NH2, C3-6 cikloalkil, fenil, 

C5-6 heteroaril, ose me një ose më shumë grupe fluor; 

(vi) fenoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me fluor; 

(vii) fenil ose C5-6 heteroaril; ose 

(viii) SF5 ose SO2CH3; 

dhe ku të paktën një prej R1, R2, R3 dhe R4 nuk është H.  

2.  Përbërja ose kripa sipas pretendimit 1, ku të paktën një prej R1, R2, R3 dhe 

R4 është C1-3 alkil, zëvendësuar jodetyrimisht me: 

hidroksi, 

C1-2 alkoksi, 

NH2, 

fenil, 



 

323 
 

C5-6 heteroaril, 

C1-4 alkil karbamoil, ose 

acilamido.  

3.    Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 2, ku të paktën një prej 

R1, R2, R3 dhe R4 është C1-3 alkoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me C3-6 cikloalkil ose një ose 

më shumë grupe fluor.  

4.    Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3, ku të paktën një prej 

R1, R2, R3 dhe R4 është 

(a) C3-6 cikloalkil; 

(b) CORc, ku Rc është zgjedhur nga NRN1RN2, ku RN1 dhe RN2 janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga H dhe metil; 

(c) ciano, NH2 ose NO2; ose 

      (d) fenil ose C5-6 heteroaril, zëvendësuar jodetyrimisht me metil, hidroksi ose metoksi.  

5.    Përbërja ose kripa sipas pretendimit 1, ku: 

(a) R4 është metoksi, R2 është CH2OCH3 ose CH2OCH2CH3, dhe R1 dhe R3 janë H; 

(b) R4 është metoksi, R2 është fenil, zëvendësuar jodetyrimisht me metil ose metoksi, dhe R1 

dhe R3 janë H; 

(c) R4 është metoksi, R2 është C5-6 heteroaril, zëvendësuar jodetyrimisht me metil; 

(d) R4 është metoksi dhe R1, R2 dhe R3 janë H; 

(e) R4 është klor, R2 është C1-3 alkil ose brom, dhe R1 dhe R3 janë H; ose 

(f) R3 është C1-3 alkil dhe R1, R2 dhe R4 janë H.  

6.    Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku Ar është zëvendësuar me 

C1-4 alkil, zëvendësuar jodetyrimisht me hidroksi, C1-2 alkoksi, NH2, C1-4 alkil karbamoil, ose 

një ose më shumë grupe fluor.  

 7.   Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku Ar është zëvendësuar me 

C1-3 alkoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me hidroksi, C(O) NH2, C3-6 cikloalkil, fenil, C5-6 

heteroaril, një ose më shumë grupe fluor.  

8.    Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku Ar është zëvendësuar me 

(a) C3-6 cikloalkil; 

(b) hidroksi; 

(c) ciano; 

(d) NRN3RN4, ku RN3 dhe RN4 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H dhe metil; ose 

acilamido; 

(e) fenoksi, zëvendësuar jodetyrimisht me fluor; 

(f) fenil ose C5-6 heteroaril; ose 

(g) SF5 ose SO2CH3.  

9.    Përbërja ose kripa sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku Ar është: 

(a) 5-etil-2-metoksifenil; 

(b) 5-CF3-2-metoksifenil; ose 

(c) 2,6-dimetoksifenil.  

10.  Një kompozim farmaceutik që përmban një përbërje sipas ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 9, ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme, dhe një eksipient farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

11.  Një përbërje sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 9, për përdorim në një metodë terapie. 

12.   Një përbërje sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 9, për përdorim në trajtimin e 

kancerit. 
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 13.   Një përbërje ose kripë për përdorim sipas pretendimit 12, ku kanceri është zgjedhur 

nga leuçemia, leuçemia limfocitike akute, leuçemia mieloide akute, leuçemia limfocitike 

kronike, leuçemia mieloide kronike, leuçemia jo e Hodgkin, sëmundja e Hodgkin, kanceri i 

prostatës, kanceri i mushkërive, melanoma, kanceri i gjirit, kanceri i zorrës së trashë dhe rektal, 

kanceri i zorrës së trashë, karcinoma e qelizës skuamoze dhe kanceri gastrik.  

14.   Një përbërje ose kripë për përdorim sipas pretendimit 12, ku përbërja administrohet 

njëkohësisht ose në mënyrë vijuese me radioterapi dhe/ose kimioterapi. 
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(71)   The Chinese University Of Hong Kong /Office Of Research And Knowledge Transfer 

Services Room 301, Pi Ch'iu Building Shatin, New Territories   HK 

 

(72) CHIU, Wai Kwun Rossa / House 31 Double Haven 52 Ma Lok Path Shatin New Territories 

Hong Kong SAR ,  CN; LO, Yuk Ming Dennis /4th Floor 7 King Tak Street Homantin Kowloon 

Hong Kong SAR ,  CN; CHAN, Kwan Chee /Flat A 13/F Block 34 Broadway Street, Mei Foo 

Sun Chuen Kowloon Hong Kong SAR ,  CN; JIANG, Peiyong/Flat 7, 1/F Block B, Kwong Lam 

Court 62-66 Siu Lek Yuen Road Shatin New Territories Hong Kong SAR,  CN;YU, Cheuk Yin 

Jandy /20/F, Block5, Double Cove 8 Wu Kai Sha Road Ma On Shan New Territories Hong Kong 

SAR ,  CN,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) 1. Një metodë e identifikimit të mikroamplifikimeve ose mikrofshirjeve në një gjenom të 

një fetusi duke analizuar një mostër biologjike të përftuar nga një subjekt femër shtatzënë me 

fetusin, mostra biologjike që inkludon ADN pa qelizë nga fetusi dhe nga subjekti femër, metoda 

që përfshin: 

marrjen e një ose më shumë etiketimesh të sekuencave për secilën prej një shumice të 

fragmenteve të ADN në mostrën biologjike; 

përcaktimin e pozicioneve gjenomike për etiketimin e sekuencave; 

për secilën prej një shumice të rajoneve gjenomike: 

përcaktimin, me një sistem kompjuteri, një sasi respektive të fragmenteve të ADN brenda rajonit 

gjenomik nga etiketimet e sekuencave që kanë pozicione gjenomike brenda rajonit gjenomik; 

normalizimin e sasisë respektive për të përftuar një dendësi respektive; dhe 

krahasimin e dendësisë respektive me një dendësi referencë për të identifikuar nëse dendësia 

respektive është statistikisht ndryshe nga dendësia referencë; 

përcaktimin nëse ndonjë prej rajoneve gjenomike të identifikuara për të pasur një dendësi 

respektive statistikisht ndryshe nga dendësia referencë është i njëpasnjëshëm me një tjetër rajon 

gjenomik të identifikuar për të pasur një dendësi respektive statistikisht ndryshe nga dendësia 

referencë; 
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kur të paktën rajonet gjenomike të para N të identifikuara për të pasur dendësi respektive 

statistikisht më të lartë se dendësia referencë janë të njëpasnjëshëm, identifikimin e rajoneve 

gjenomike të para të njëpasnjëshëm si një mikroamplifikim, N që është një numër i plotë i 

barabartë me ose më i madh se tre; 

kur të paktën rajonet gjenomike të dyta N të identifikuar për të pasur dendësi respektive 

statistikisht më të ulët se dendësitë referencë janë të njëpasnjëshëm, identifikimin e rajoneve 

gjenomike të dyta të njëpasnjëshëm si një mikrofshirje 

2. Metoda e pretendimit 1, ku mostra biologjike është gjaku, plazma, serumi, urina, ose pështyma 

e nënës. 

3.Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku etiketimet e sekuencave janë përftuar nga sekuencimi paralel 

masiv. 

4.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku rajonet gjenomike janë jo të 

mbivendosur. 

5.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku rajonet gjenomike janë ngjitur. 

6. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku rajonet gjenomike janë me madhësi 

të barabartë. 

7.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku madhësia e secilit rajon gjenomik 

është në rendin prej 100 kb, 200kb, 500kb, 1Mb, 2Mb, 5Mb, ose 10 Mb. 

8.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku madhësia e çdo rajoni gjenomik është rreth 1 

Mb. 

9.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku dendësia respektive për një rajon 

gjenomik është përftuar nga ndarja e sasisë respektive të fragmenteve të ADN për rajonin 

gjenomik me sasinë totale të fragmenteve të ADN për rajonet gjenomike të shumëfishta. 

10.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku dendësia respektive për një rajon 

gjenomik barazohet me sasinë respektive të fragmenteve të ADN për rajonin gjenomik. 

11.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku dendësia referencë për një rajon 

gjenomik është një mesatare ose e mesme e një shumice të dendësive respektive të përcaktuar 

nga një ose më shumë mostra të tjera biologjike që nuk shfaqin mikroamplifikime ose 

mikrofshirje në rajonin gjenomik. 

12.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku dendësia referencë për një rajon 

gjenomik është mesatarja ose e mesmja e një shumice të dendësive respektive të përftuar për 

rajone të tjera gjenomike. 

13.Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, më tej që përfshin hapin e përcaktimit 

nëse një mikroamplifikim ose mikrofshirje është e trashëguar nga nëna, ku një mikroamplifikim 

ose mikrofshirje është përcaktuar të jetë e trashëguar nga nëna nëse, për secilin prej rajoneve 

gjenomike të njëpasnjëshme që korrespondojnë me mikroamplifikimin ose mikrofshirjen, 

ndryshimi mes dendësisë respektive dhe dendësisë referencë tejkalon një ndërprerje të caktuar, 

ndërprerja e caktuar që është më e madhe se një ndërprerje e përdorur për të përcaktuar nëse 

dendësia respektive dhe dendësia referencë janë statistikisht ndryshe. 

14. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, më tej që përfshin ekspozimin, nga 

sistemi i kompjuterit, identifikimin e rajoneve gjenomike të para njëpasnjëshme si të qenit një 

mikroamplifikim ose identifikimin e rajoneve gjenomike të dyta njëpasnjëshme si të qenit një 

mikrofshirje. 

15.Një program kompjuteri që përfshin një shumicë të instruksioneve të afta për tu ekzekutuar 

nga një sistem kompjuteri, që kur ekzekutohet kështu kontrollon sistemin e kompjuterit për të 

kryer metodën e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme. 
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(11) 11900 

(97) EP3571152/ 23.08.2023 

(96) 17892101.1/ 16.03.2017 

(22)  09.11.2023 

(21)  AL/P/2023/562 

(54)  MAKINË KARBONIMI ME VALVUL PNEUMATIKE DHE MËNYRËN E 

FUNKSIONIMIT 

12.02.2024 

(30) US 201715407327 26/06/2017  

(71)   SodaStream Industries Ltd./1 Atir Yeda Kfar Saba 4464301   IL 

(72)  WAISMAN, Alon Tirosh 44/1 Shoham 6081689 / IL/Tirosh 44/1 Shoham 6081689 ,  IL,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)1. Një makinë karbonizimi (10) që përfshin: 

 

një dhomë pneumatike (12) me një mur të lëvizshëm (14) , muri i lëvizshëm i konfiguruar që të 

lëvizë nga jashtë për të shkaktuar një kunj (22) të një valvule lëshimi gazi (25) të një bombole 

gazi (20) që mbahet në një mbajtëse bombole (21) e makinës që do të shtypet kur presioni i ajrit 

në dhomë rritet; 

një valvul lëshimi ajri (52) që mbyllet për të mbajtur ajrin në dhomë; 

një pompë ajri (48) që funksionon për të pompuar ajrin nga një atmosferë ambienti në dhomë në 

mënyrë që të rrisë presionin e ajrit në dhomë; karakterizuar në atë që makina e karbonizimit 

përfshin një mbajtëse shishe (35) dhe 

një kontrollues (42) që është konfiguruar për të mbyllur valvulën e lëshimit të ajrit dhe për të 

funksionuar pompën e ajrit për të rritur presionin e ajrit në dhomë për të lëvizur murin e 

lëvizshëm nga jashtë për të hapur valvulën e lëshimit të gazit të bombolës për të shkaktuar 

lëshimin e gazit nga kuti për të karbonatizuar një lëng në një shishe të lëvizshme (36) që mbahet 

në një kokë karbonizimi (34) nga mbajtësi i shishes (35) dhe për të hapur valvulën e lëshimit të 

ajrit për të mundësuar mbylljen e valvulës së çlirimit të gazit dhe për të mundësuar heqjen e 

shishja nga koka e karbonizimit. 

 

2.Makina e karbonizimit e pretendimit 1, e cila përfshin më tej një piston (18) që është 

konfiguruar të shtyhet distalisht nga lëvizja e jashtme e murit të lëvizshëm për të shtypur kunjin. 

 

 

3.Makina e karbonizimit e pretendimit 1 ose 2, ku kontrolluesi është konfiguruar më tej për të 

ndaluar funksionimin e pompës së ajrit kur hapet valvula e çlirimit të ajrit. 

 

 

4.Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku kontrolluesi është konfiguruar 

që të hapë valvulën e çlirimit të ajrit kur një nivel karbonizimi i lëngut arrin një nivel të zgjedhur 

të karbonizimit. 

 

 

5.Makina e karbonizimit e pretendimit 4, ku arritja e nivelit të zgjedhur të karbonizimit tregohet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39142


 

327 
 

nga një kohëzgjatje gjatë së cilës hapet valvula e çlirimit të gazit. 

 

 

6.Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku kontrolluesi është konfiguruar 

të hapë valvulën e lëshimit të ajrit pas një intervali të paracaktuar pasi hapet valvula e çlirimit të 

gazit. 

 

 

7.Makina e karbonizimit e pretendimit 6, ku kontrolluesi është konfiguruar që të përsërisë 

operacionet e hapjes së valvulës së çlirimit të gazit dhe hapjes së valvulës së çlirimit të ajrit në 

përputhje me një skemë të programuar karbonimi. 

 

 

8.Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku valvula e çlirimit të ajrit 

përfshin një valvul solenoid që normalisht është i hapur. 

9. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, që përfshin më tej një sensor 

animi (44) , ku kontrolluesi është konfiguruar për të mbyllur valvulën e lëshimit të ajrit ose për të 

funksionuar pompën e ajrit vetëm kur një kënd kufi të animit nuk e kalon një kënd të pragut të 

pjerrësisë. 

 

10.Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri ne 9, ku muri i levizshem përfshin 

një piston. 

 

 

11Një mënyrë e funksionimit të makinës së karbonizimit (10) e ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme nga një kontrollues (42) i makinës, mënyra që përfshin: 

  

mbylljen e një valvule të lëshimit të ajrit (52) për të parandaluar lëshimin e ajrit nga një dhomë 

pneumatike (12) e makinës; 

përdorimin e një pompe ajri (48) për të pompuar ajrin nga një atmosferë ambienti në dhomë në 

mënyrë që të rritet presioni i ajrit në dhomë në mënyrë që të lëvizë një mur të lëvizshëm (14) të 

dhomës nga jashtë për të shkaktuar një valvul çlirimi gazi (25) të një bombol gazi (20) që është 

ngjitur në makinë për t'u hapur në mënyrë që të lëshojë gaz nga bombola, gazi i lëshuar po 

përçohet në një lëng në një shishe të lëvizshme (36) që mbahet në një kokë karbonizimi (34) nga 

një mbajtësja e shisheve (35) për të karbonatizuar lëngun; 

pas përfundimit të një intervali kohor të paracaktuar pas hapjes së valvulës së çlirimit të gazit, 

hapja e valvulës së çlirimit të ajrit për të lëshuar ajrin nga dhoma për të mundësuar mbylljen e 

valvulës së çlirimit të gazit dhe për të mundësuar heqjen e shishes nga koka e karbonizimit 

 

(11) 11901 

(97) EP4054957/ 23.08.2023 

(96) 20817065.4/ 05.11.2020 

(22)  09.11.2023 

(21)  AL/P/2023/563 

(54)  KONTEJNER PËR GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE 

13.02.2024 
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(30) IT 201900020346 05/11/2019  

(71)   Nord Engineering S.p.A./ Via Divisione Cuneense 19/B, 12023 Caraglio (CN) / IT,   

(72) Massimo ARMANDO/Via del Corvo, 23, 12100 Frazione S. Benigno (CN) / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Kontejner (1) për grumbullimin e mbetjeve, veçanërisht për grumbullimin e diferencuar të 

mbetjeve, që përfshin: - një trup mbajtëse (10) , brenda të cilit ka të paktën një ndarje 

grumbullimi (20) , trupi i lartpërmendur (10) është pajisur me të paktën një hapje të sipërme (30) 

për dërgimin e mbetjeve në ndarjen e përmendur të grumbullimit (20) ; - një derë (40) e lidhur në 

mënyrë të lëvizshme me trupin e mbajtjes (10) për hapjen ose mbylljen selektive të hapjes së 

përmendur (30) dhe lejimin ose pengimin e hyrjes në ndarjen e grumbullimit (20) ; - një maskë 

(50) e vendosur midis ndarjes së grumbullimit (20) dhe derës (40) kur dera e përmendur (40) 

është në gjendjen e parë të funksionimit në të cilën mbyll hapjen (30) , maska e përmendur (50) 

përfshin të paktën një gryka (51) për dërgimin e mbeturinave në ndarjen e grumbullimit (20) , 

karakterizuar në atë që maska e përmendur (50) është e fiksuar përgjithmonë në trupin e mbajtjes 

(10) në mënyrë të tillë që të përcaktojë një të çarë (50F) midis një skaji të sipërm (50S) të maskës 

së përmendur (50) dhe trupit mbajtës (10) , çarja e përmendur (50F) përshtatet për të lejuar 

kalimin e derës (40) , ku dera (40) është e kufizuar në trupin e mbajtësit (10) me anë të mjeteve 

aktivizuese (60) që përfshijnë të paktën një kunj (61) të përshtatur për të rrotulluar rreth një aksi 

thelbësisht horizontal në lidhje me trupin mbajtës (10) , në një mënyrë që të lejojë derën e 

përmendur (40) të kalojë në mënyrë alternative: - nga një gjendje e parë funksionimi në të cilën 

mbyllet të paktën një hapje ngarkese (30) , ku dera (40) është e pozicionuar jashtë në lidhje me 

maskën (50) ; - në një gjendje të dytë funksionimi në të cilën hapet të paktën një hapje ngarkese 

(30) , ku dera (40) është e pozicionuar brenda në ndarjen e grumbullimit (20) , veçanërisht në 

gjendjen e dytë të funksionimit të përmendur, dera (40) është e pozicionuar nën një mur të 

sipërm (10S) të trupit mbajtës (10) . 

2.Kontejner (1) sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që mjetet e lartpërmendura të aktivizimit 

(60) përfshijnë një element lidhës (62) që ka një pjesë të parë (62A) të kufizuar në derën (40) dhe 

një pjesë të dytë (62B) të kufizuar në kunj (61) , në mënyrë që rrotullimi i kunjit të përmendur 

(61) rreth boshtit të përmendur thelbësisht horizontal është i tillë që të lejojë derën e përmendur 

(40) të ndjekë një trajektore të formës së një harku të perimetrit si kur kalon nga gjendja e parë e 

funksionimit në gjendjen e dytë të funksionimit dhe kur kalon nga gjendja e dytë e funksionimit 

në gjendjen e parë të funksionimit. 

3.Kontejner (1) sipas pretendimit 2, karakterizuar në atë që pjesa e parë (62A) e elementit të 

lidhjes (62) është e kufizuar në derën (40) në afërsi me një skaj të sipërm (40S) të derës së 

përmendur (40) . 

4.Kontejner (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve 2 dhe 3, karakterizuar në atë që 

elementi i lidhjes (62) është i lidhur me mjetet balancuese (63) që lejojnë balancimin e montimit 

të përbërë nga dera (40) dhe mjeti aktivizues (60) gjatë lëvizjes së derës së përmendur (40) nga 

gjendja e parë e mbyllur e funksionimit në gjendjen e dytë të hapur të funksionimit dhe, 

anasjelltas. 

5.Kontejner (1) sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që mjetet balancuese të përmendur (63) 

përfshijnë një kundërpeshë të kufizuar në një zgjatim (62C) të elementit të lidhjes (62) , në 

veçanti zgjatimin të përmendur (62C) që zhvillohet nga pjesa e dytë (62B) në drejtim të kundërt 

me pozicionin e pjesës së parë (62A) të elementit të lidhjes (62) . 

6.Kontejner (1) sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që mjeti balancues të përmendur (63) 
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përmban një element elastik që ka një fund të parë të kufizuar në elementin e lidhjes (62) dhe/ose 

në kunja (61) dhe një fund të dytë të kufizuar, nëse drejtpërdrejt ose tërthorazi, në organin e 

kontrollit (10) . 

7.Kontejneri (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

dera e përmendur (40) ka një formë harkore në një seksion anësor. 

8.Kontejner (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

të paktën një hapje (30) përfshin të paktën një skaj anësor të pajisur me një udhëzues (31) të 

përshtatur për të marrë pjesët anësore të derës (40) dhe drejton lëvizjen e tij nga gjendja e parë e 

mbyllur e funksionimit në gjendjen e dytë të hapur të funksionimit, dhe anasjelltas, udhëzuesi i 

përmendur (31) ka një formë që përputhet në thelb me formën e seksionit anësor të derës (40) 

dhe të pjesëve anësore të saj. 

9.Kontejner (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

kontejneri i përmendur (1) përmban të paktën një element amortizues të lidhur me derën (40) 

dhe/ose me mjetin e aktivizimit (60) për të ngadalësuar, në të paktën një trakt, lëvizja e derës 

(40) nga gjendja e dytë e hapur e funksionimit në gjendjen e parë të mbyllur të funksionimit 

dhe/ose lëvizja e derës (40) nga gjendja e parë e mbyllur e funksionimit në gjendjen e dytë të 

hapur të funksionimit. 

10.Kontejneri (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë 

që kontejneri (1) përmban mjete mbyllëse të përshtatura për të mbajtur derën (40) të kyçur fort 

në lidhje me trupin e mbajtësit (10) në gjendjen e parë të mbyllur të funksionimit, në veçanti 

mbyllja e përmendur do të thotë që përfshin një bravë të lidhur me një njësi kontrolli për të lejuar 

zhbllokimin e derës (40) me njohjen, nga njësia e kontrollit e përmendur, të një kodi identifikimi 

të një përdoruesi të autorizuar për të dërguar mbetjet në kontejnerin e përmendur (1) . 

 

(11) 11932 

(97) EP3921030/ 11.10.2023 

(96) 20709409.5/ 04.02.2020 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/570 

(54)  DERIVATET 1-((2-(2,2,2-TRIFLUORETOKSI)PIRIDINE-4-IL)METIL)URE SI 

FUQIZUES TË KCNQ 

15.02.2024 

(30) US 201962801716 P 06/02/2019 ,US 201962811038 P 27/02/2019  

(71)   Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46206-6288  US 

 

(72) Helen, Jane SZEKERES/c/o Eli Lilly and Company, P.O. Box 6288, Indianapolis, IN 

46206-6288 / US,  ;Andrew, Caerwyn WILLIAMS/c/o Eli Lilly and Company, P.O. Box 6288, 

Indianapolis, IN 46206-6288 / US,  ;Maria, Ann WHATTON/c/o Eli Lilly and Company, P.O. 

Box 6288, Indianapolis, IN 46206-6288 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një përbërje e Formulës: 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39150
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ku R1 është 
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ose 
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dhe ku R2 është H ose OH, 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

2.Përbërja sipas pretendimit 1 ku R1 është: 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

3.Përbërja sipas pretendimit 2, ku R2 është OH, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

4.Përbërja sipas pretendimit 3 të Formulës: 

  

  

   

  

  

  

  

  

ku përbërja përfshin një enantiomer të vetëm që ka rrotullimin optik (+) kur matet në 20 °C dhe 

589 nm në një përqendrim prej 0.20 g/100 mL në metanol, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 
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5.Përbërja sipas pretendimit 3 të Formulës: 

   

  

   

  

  

  

ku përbërja përfshin një enantiomer të vetëm që ka rrotullimin optik (-) kur matet ne 20 °C dhe 

589 nm në një përqendrim prej 0.20 g/100 mL në metanol, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

6.Përbërja sipas pretendimit 1, ku në R1 është 

  

   

  

  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

7.Përbërja sipas pretendimit 6, ku R2 është H, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

8.Përbërja sipas pretendimit 6, ku R2 është H, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

9.Përbërja sipas pretendimit 6, ku R2 është OH, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 
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10.Përbërja sipas pretendimit 8 të Formulës: 

  

  

   

  

  

  

  

  

 

 

ose nje kripe e saj farmaceutikisht e pranueshme; ose 

e Formulës: 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

11.Përbërja sipas pretendimit 1 të Formulës: 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

12.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10, 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, me një ose më shumë mbartës, hollues ose 

ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

13.Një përbërje sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, për përdorim në terapi. 

14.Një përbërje sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 11, për përdorim në trajtimin e një 

sëmundjeje të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga ALS, skleroza anësore primare, paraliza 

pseudobulbare, paraliza bulbare progresive, epilepsia, atrofia muskulare progresive, dhe 

çrregullime të hipereksitueshmërisë së nervit periferik. 

15.Përbërja, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 13, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13, ku sëmundja është ALS. 

16.Një proçes për përgatitjen e një kompozimi farmaceutik, që përfshin përzierjen e një 

përbërjeje sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë të saj farmaceutikisht të 

pranueshme, me një ose më shumë mbartës, hollues ose ekscipientë farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

 

(11) 11904 

(97) EP3328409/ 23.08.2023 

(96) 16753980.8/ 26.07.2016 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/571 

(54)  KOMPOZIMI PËR RRITJEN E SEKRETIMIT HUMORAL 

13.02.2024 

(30) IT UB20152695 31/07/2015  

(71)   Metis Healthcare S.r.L./ Via della Moscova 13, 20121 Milano / IT,   

 

(72) Francesco PALLADINI/c/o METIS HEALTHCARE S.R.L., Via della Moscova 13, I-

20121 Milano / IT,  ;Cristiano Umberto RUMIO/c/o METIS HEALTHCARE S.R.L., Via della 

Moscova 13, I-20121 Milano / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një kompozim që përfshin karnozinë ose çdo njërin prej: anserinë (N-β-alanil-1-

metilhistidinë) , baleninë (N-β-alanil-3- metilhistidinë) , homokarnozinë (N-4-aminobutiril-

histidinë) , N-acetil-karnozinë, karcininë (β-alanilhistaminë) , Gly-His dhe karnosinamid, dhe 

acid organik të zgjedhur nga grupi që përfshin: acid askorbik, acid maleik, acid citrik, acid laktik, 

acid acetik, acid tartarik, ku karnozina është e pranishme në një sasi mes rreth 0.01-40% 

(peshë/peshë totale e kompozimit) , për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39151


 

338 
 

kserostomisë duke rritur rrjedhjen e pështymës. 

2.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit të mëparshëm, ku karnozina ose çdo njëri prej: 

anserinë (N-β-alanil1-metilhistidinë) , baleninë (N-β-alanil-3-metilhistidinë) , homokarnozinë 

(N-4-aminobutiril-histidinë) , N-acetilkarnozinë, karcininë (β-alanilhistaminë) , Gly-His dhe 

karnosinamid, është në formën e lirë ose është kompleksuar me metale ose jnjë metalesh të 

zgjedhur nga grupi që përfshin: Cu2+, Co2+, Ni2+, Cd2+ dhe Zn2+, Fe2+. 

3.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku karnozina ose 

çdo njëri prej: anserinë (N-β-alanil-1-metilhistidinë) , baleninë (N-β-alanil-3-metilhistidinë) , 

homokarnozinë (N-4-aminobutiril-histidinë) , N-acetil-karnozinë, karcininë (β-alanilhistaminë) , 

Gly-His dhe karnosinamid, është i pranishëm në një sasi mes rreth 2-20% (peshë/peshë totale e 

kompozimit) dhe më shumë në mënyrë të preferuar në një sasi mes rreth 4-10% (peshë/peshë 

totale e kompozimit) . 

4.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, më tej që përfshin 

polifenole dhe/ose antocianina dhe/ose fitosterole dhe/ose flavonoide. 

5.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit të mëparshëm, ku një ose më shumë antocianinat 

dhe/ose fitosterolet dhe/ose flavonoidet e sipërpërmendura janë përfshirë në ekstraktin bimor të 

Hibiscus sabdariffa L. flos. 

6.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, më tej që përfshin 

një ekstrakt bimor ose një përzierje të ekstrakteve bimore. 

7.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit të mëparshëm, ku ekstrakti bimor i sipërpërmendur 

është zgjedhur në grupin që përfshin: ekstraktin e Hibiscus sabdariffa, Matricaria chamomilla 

(ekstrakt glikolik kamomil) , Tamarindus indica (Tamarindus indica ksiloglukan) , Calendula 

arvensis. 

8.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 6 ose 7, ku ekstrakti bimor i Hibiscus sabdariffa L. 

flos është përfshirë në një sasi në mënyrë të preferuar prej rreth 0.05-20% (peshë/peshë totale e 

kompozimit) dhe më shumë në mënyrë të preferuar prej mes rreth 1-10% (peshë/peshë totale e 

kompozimit) . 

9.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme 6 deri në 8, më tej 

që përfshin kolostrum në një përqendrim prej rreth 0.01-60%, në mënyrë të preferuar prej rreth 

0.1-30% dhe më shumë në mënyrë të preferuar prej rreth 0.4-25% (peshë/peshë totale e 

kompozimit) . 

10.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme në një formë të 

zgjedhur nga grupi që përfshin: kompresa, granula, pluhur, kapsula, pelet, tableta, tableta 

mukongjitëse, drazhe, goma, kasheta, tretësira, pezulli, emulsione, sprej, shurupe, shpëlarës goje, 

tretësira për aplikim topikal. 

11.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin një 

ose më shumë mbartës dhe/ose eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 
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12.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit të mëparshëm, ku mbartësi ose eksipienti 

farmaceutikisht i pranueshëm është zgjedhur nga grupi që përfshin: ujë, karbomer, 

polivinilpirrolidon, goma që inkludojnë gomë ksantani, guar, gomë thara, pektinë, amilopektinë, 

xhelatinë, niseshte, celulozë, derivate të celulozës të zgjedhur nga grupi që përfshin: 

hidroksietilcelulozë, karboksimetilcelulozë, metilcelulozë, hidroksipropilmetilcelulozë, 

hidroksipropilcelulozë, glicerinë, mucilagje Mallow, stearat magnezi, sukralozë, sheqer, aroma, 

aromatizues, një tretësirë tamponike, sorbat kaliumi, Montanoks 80, benzoat natriumi, klorur 

benzalkoniumi (tretësirë në 50%) , agjentë kelues të tillë si EDTA dinatriumi, plasdon, acid 

hialuronik, glicerinë, Natrosol 250. 

13.Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kserostomia e 

sipërpërmendur është shkaktuar nga patologji onkologjike, nga kimioterapia dhe/ose 

radioterapia. 

 

(11) 11906 

(97) EP3896091/ 27.09.2023 

(96) 21166662.3/ 10.08.2017 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/572 

(54)  RECEPTORËT KIMERIK TË ANTIGJENIT QË KANË TARGET BCMA DHE 

METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

13.02.2024 

(30) PCT/CN PCT/CN2016/094408 10/08/2016  

(71)   Legend Biotech Ireland Limited/ One Spencer Dock, North Wall Quay, Dublin 1 / IE,   

 

(72) Xiaohu FAN/1067 Armitage Crescent SW, Edmonton, Alberta T6W 0K3 / CA,  ;Qiuchuan 

ZHUANG/Room 104 

36th Building 

Yuecheng International Garden 

No.9 Huashen Street, Yuhuatai District 

Nanjing, Jiangsu 210012 / CN,  ;Pingyan WANG/Wudian Town 

Fengyang, Anhui 233113 / CN,  ;Lin WANG/Room 207 12th Building 

151 Shuangbai Alley 

Xuanwu District 

Nanjing, Jiangsu 211100 / CN,  ;Lei YANG/Pingshan Street 

Xiejiaji District 

Huainan, Anhui 232052 / CN,  ;Jiaying HAO/Zhushan Road 378 

Wanxin Garden 

Jiangning District 

Nanjing, Jiangsu 211100 / CN,  ;Dan ZHAO/No.2 Building of Guyangxincun Community 

Dingmao Road 

Jingkou District 

Zhenjiang, Jiangsu 212001 / CN,  ;Xian HE/No.15 Tongxianggongjing 

Qinhuai District 

Nanjing, Jiangsu 210006 / CN,  ,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39152
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(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një receptor kimerik i antigjenit (CAR) që përfshin një polipeptid që përfshin: (a) një 

domen lidhës të antigjenit jashtëqelizor që përfshin një antitrup me një domen të vetëm (sdAb) 

antigjen të parë të maturimit të qelizave anti-B (BCMA) që përfshin një domen VHH që përfshin 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NR: 124 dhe një të dytë anti-BCMA sdAb që përfshin një 

domen VHH që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NR: 117; (b) një domen 

transmembranor; dhe (c) një domen sinjalizues ndërqelizor. 

2.CAR i pretendimit 1, ku sdAb i parë anti-BCMA është i vendosur në skajin-N ose skajin-C e 

sdAb të dytë anti-BCMA. 

3.CAR i pretendimit 1 ose 2, ku sdAb i parë anti-BCMA dhe sdAb i dytë anti-BCMA janë 

shkrirë me njëri-tjetrin nëpërmjet një lidhësi peptid. 

4.CAR i pretendimit 3, ku lidhësi peptid nuk është i gjatë se rreth 50 aminoacide. 

5.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku domeni transmembranor është i derivuar nga 

një molekulë e zgjedhur nga grupi i përbërë nga CD8α, CD4, CD28, CD137, CD80, CD86, 

CD152 dhe PD1. 

6.CAR i pretendimit 5, ku domeni transmembranor është i derivuar nga CD8α ose CD28. 

7.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku domeni sinjalizues brendaqelizor përfshin 

një domen sinjalizues brendaqelizor primar të një qelize efektore imune. 

8.CAR i pretendimit 7, ku domeni sinjalizues brendaqelizor primar është derivuar nga CD3ζ. 

9.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku domeni sinjalizues brendaqelizor përfshin 

një domen sinjalizues bashkë-stimulues. 

10.CAR i pretendimit 9, ku domeni sinjalizues bashkë-stimulues është derivuar nga një molekulë 

bashkë-stimuluese e zgjedhur nga grupi i përbërë nga CD27, CD28, CD137, OX40, CD30, 

CD40, CD3, LFA-1, ICOS, CD2, CD7, LIGHT, NKG2C, B7-H3, Ligandët e CD83 dhe 

kombinimet e tyre. 

11.CAR i pretendimit 10, ku domeni sinjalizues bashkë-stimulues përfshin një domen 

citoplazmatik te CD28 dhe/ose një domen citoplazmatik të CD137. 

12.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku CAR më tej përfshin një domen menteshë 

të vendosur ndërmjet skajit-C të domenit lidhës të antigjenit jashtëqelizor dhe skajit-N të 

domenit transmembranor. 

13.CAR i pretendimit 12, ku domeni i menteshës është derivuar nga CD8α. 

14.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku CAR përfshin më tej një peptid sinjal të 

vendosur në skajin-N të polipeptidit. 

15.CAR i pretendimit 14, ku peptidi sinjal është derivuar nga CD8α. 

16.CAR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 15 që përfshin nje polipeptid që përfshin 

sekuencën aminoacide te SEQ ID NR: 300. 

17.Një acid nukleik i izoluar që përfshin një sekuencë të acidit nukleik që kodon CAR të 

çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 16. 

18.Acidi nukleik i izoluar i pretendimit 17 që përfshin sekuencën nukleotide të SEQ ID NR: 338. 

19.Një vektor që përfshin acidin nukleik të izoluar të pretendimit 17 ose 18. 

20.Vektori i pretendimit 19 i cili është një vektor lentiviral. 

21.Një qelizë efektore imune e inxhinierizuar që përfshin CAR-in e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 16, acidin nukleik të izoluar të pretendimit 17 ose 18, ose vektorin e pretendimit 19 ose 

20. 

22.Qeliza efektore imune e inxhinierizuar e pretendimit 21, ku qeliza efektore imune e 
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inxhinieruar është një qelizë T. 

23.Një kompozim farmaceutik që përfshin qelizën imune efektore të inxhinierizuar të 

pretendimit 21 ose 22 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

24.Një CAR siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 16 ose një kompozim 

farmaceutik siç përcaktohet në pretendimin 23 për përdorim në një metodë të trajtimit të kancerit 

tek një individ. 

25.CAR ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 24, ku kanceri është 

mieloma e shumëfishtë. 

 

(11) 11915 

(97) EP4023411/ 16.08.2023 

(96) 21218174.7/ 29.12.2021 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/576 

(54)  KALLËP PËR PRODHIMIN E HELMETAVE SPORTIVE, NË VEÇANTI 

HELMETAVE TË ÇIKLIZMIT DHE PROCESIT PËRKATËS PËR BËRJEN E 

KALLËPIT E HELMETAVE TË TILLA SPORTIVE 

14.02.2024 

(30) IT 202000032948 31/12/2020  

(71)   KASK S.p.A./ Via Firenze 5, 24060 Chiuduno (BG)   IT 

 

(72) Angelo GOTTI/24027 Nembro (BG) / IT,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Kallëp për prodhimin e helmetave sportive (A) , në veçanti helmetave të çiklizmit, kallëpi 

duke përfshirë: të paktën një kornizë (1) që përcakton të paktën një konkavitet për bërjen e 

kallëpit (2) , mundësisht dy ose më shumë konkavitete të bërjes së kallëpit (2) , për të bërë 

kallëpin e të paktën një helmete sportive përkatëse (A) ; të paktën një kornizë kundër (3) e 

angazhueshme në kornizë (1) për të mbyllur hermetikisht konkavitetin përkatës për bërjen e 

kallëpit (2) dhe për të lejuar ekzekutimin e të paktën një cikël të bërjes së kallëpit; karakterizuar 

në atë që përfshin të paktën një element mbështetës të ndërmjetëm (4) për mbështetjen dhe 

pozicionimin e një ose më shumë komponentëve (B) të helmetës sportive (A) që do të bëhen 

brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) , elementi mbështetës i 

ndërmjetëm (4) që ka: një pjesë e parë (5) e rregulluar për të marrë në angazhim një ose më 

shumë komponentë (B) të helmetës sportive (A) që do të prodhohen sipas pozicioneve të 

paracaktuara përkatëse; një pjesë e dytë (6) e kthyer nga pjesa e parë (5) dhe ka të paktën një 

dorezë kapjeje (7) , mundësisht dy doreza kapjeje të vendosura përballë (7) , për pozicionimin 

manual të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) në konkavitetin përkatës për bërjen e kallëpit 

(2) të kornizës (1) dhe pozicionimi pasues i përbërësve (B) të helmetës sportive (A) që do të 

prodhohen brenda konkavitetit të përmendur të bërjes së kallëpit (2) , pjesa e dytë (6) e elementit 

mbështetës të ndërmjetëm ( 4) duke u rregulluar që të bashkohet me kundër-kornizën përkatëse 

(3) ; të paktën një pjesë e kyçjes (11) për çiftimin e qëndrueshëm të elementit mbështetës të 

ndërmjetëm (4) me kornizën (1) brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) , anëtari i 

kyçjes (11) është i vendosur në mënyrë operative midis elementit mbështetës të ndërmjetëm ( 4) 

dhe konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) ; të paktën një kufizim kyçjeje 

(12) për çiftmin e qëndrueshëm të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) me kundër-kornizën 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39156
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(3) , kufizimi i kyçjes (12) ndërhyhet në mënyrë operative midis elementit mbështetës të 

ndërmjetëm (4) dhe kornizës së kundërt (3) . 

2.Kallëp sipas pretendimit 1, ku elementi mbështetës i ndërmjetëm (4) përfshin një strukturë në 

thelb unazore (8) që ka brenda të paktën një vend (9) dhe/ose një reliev (10) për të mbështetur të 

paktën një komponent (B) të helmeta sportive (A) që do të prodhohet, ndenjësja mbështetëse (9) 

dhe/ose relievi (10) janë të aksesueshme nga pjesa e parë (5) . 

3.Kallëp sipas pretendimit 2, ku pjesëtari i angazhimit (11) përmban: të paktën një ndenjëse 

mbyllëse (11a) , mundësisht dy ndenjëse mbyllëse të kundërta (11a) , të realizuara jashtë 

strukturës unazore (8) të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) ; të paktën një dalje mbyllëse 

(11b) , mundësisht dy dalje mbyllëse të kundërta (11b) , të lëvizshme brenda konkavitetit 

përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) midis një pozicioni pushimi ku elementi 

mbështetës i ndërmjetëm (4) mund të futet në konkavitetin e bërjes së kallëpit (2) ose të hiqet 

nga aty dhe një pozicion mbylljeje ku protuberanca mbyllëse (11b) angazhon ndenjësen 

përkatëse mbyllëse (11a) të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) për ta mbajtur këtë të fundit 

brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) . 

4.Kallëpi sipas pretendimit 3, ku dalja e mbylljes (11b) mund të kontrollohet me anë të një 

pajisjeje aktivizuese të vendosur jashtë kallëpit, mundësisht të paktën një pedale lëvizëse. 

5.Kallëp sipas cdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ku kufizimi i angazhimit (12) përfshinte të 

paktën një kuti çiftuese (12a) dhe të paktën një ndenjëse bashkuese (12b) të vendosura në 

mënyrë operative midis elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) dhe kundër-kornizës (3) . 

6.Kallëp sipas pretendimit 5, ku përfshihet kufizimi i angazhimit (12) : të paktën një kuti ciftuese 

(12a) , mundësisht dy kuti ciftuese të kundërta (12a) , që dalin nga jashtë nga struktura unazore 

(8) e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) ; të paktën një ndenjëse ciftuese (12b) , mundësisht 

dy ndenjëse ciftuese të kundërta (12b) , të realizuara në kundër-kornizë (3) , kutia çiftuese (12a) 

dhe ndenjësja përkatëse çiftuese (12b) janë të paktën pjesërisht në formë kundërpërgjigje për të 

siguruar një qëndrueshmëri çiftimi midis elementit mbështetëses së ndërmjetme (4) dhe kornizës 

përkatëse të kundërta (3) . 

7.Kallëp sipas pretendimit 6 kur pretendimi 5 varet nga pretendimi 4, ku ndenjësja e mbylljes 

(11a) e pjesës mbyllëse (11) është realizuar nga jashtë në një kuti çiftuese përkatëse (12a) të 

kufizimit të angazhimit (12) . 

8.Kallëp sipas cdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 7, ku doreza e kapjes (7) përcaktohet nga 

struktura unazore (8) e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) , opsionalisht doreza e kapjes (7) 

përfshin: një pjesë kapëse (7a) e përcaktuar nga një bllok i lidhur me strukturën unazore (8) të 

elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) , pjesa kapëse (7a) është projektuar për t'u kapur 

manualisht nga një operator; një hapje kapëse (7b) e përcaktuar midis strukturës unazore (8) të 

elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) dhe pjesës kapëse (7a) të dorezës së kapjes (7) për të 

lejuar futjen e dorës së një operatori kur ai duhet të kap dorezën e thënë. 

9.Kallëp sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, në të cilin kallëpi përfshin të paktën 

një element mbështetës ndihmës identik me elementin mbështetës të ndërmjetëm (4) , elementi 

mbështetës ndihmës mund të përdoret për të përgatitur një ose më shumë përbërës (B) të një 

helmete sportive (A) për t'u derdhur ndërsa elementi mbështetës i ndërmjetëm (4) është i 

përfshirë në konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) së kallëpit gjatë një cikli 

relativ të bërjes së kallëpit. 

10.Proces për bërjen e kallëpit e helmetave sportive (A) , në veçanti helmetave të çiklizmit, duke 

përfshirë hapat e: sigurimi i të paktën një kornize (1) të një kallëpi që përcakton të paktën një 

konkavitet të bërjes së kallëpit (2) , mundësisht dy ose më shumë konkavitete të bërjes së kallëpit 
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(2) , për bërjen e kallëpit të të paktën një helmete sportive përkatëse (A) ; përgatitjen e të paktën 

një kundër-kornize (3) të kallëpit që lidhet me kornizën (1) për të mbyllur hermetikisht 

konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) dhe duke lejuar ekzekutimin e të paktën një cikli të 

bërjes së kallëpit; përgatitjen e të paktën një elementi mbështetës të ndërmjetëm (4) për 

mbështetjen dhe pozicionimin e një ose më shumë komponentëve (B) të helmetës sportive (A) që 

do të prodhohet brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) të kallëpit; 

vendosjen e një ose më shumë komponentëve (B) të helmetës sportive (A) që do të prodhohet në 

pjesën e parë (5) të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) sipas pozicioneve të paracaktuara 

përkatëse; pozicionimin e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) brenda konkavitetit përkatës të 

bërjes së kallëpit (2) të kornizës së kallëpit (1) me pjesën e parë (5) përballë konkavitetit të 

përmendur të bërjes së kallëpit (2) për të vendosur përbërësit (B) të helmetës sportive (A ) do të 

prodhohet në konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) sipas pozicioneve përkatëse të 

paracaktuara; bllokimin e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) brenda konkavitetit përkatës të 

bërjes së kallëpit (2) sipas pozicionit të përcaktuar më parë; angazhimin e kundër-kornizës (3) të 

kallëpit me kornizën (1) për të mbyllur hermetikisht konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) 

në një pjesë të dytë (6) të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) , pjesa e dytë e përmendur 

është e kundërt me pjesën e parë (5) ; fillimin e një cikli të bërjes së kallëpit duke injektuar një 

material bërjeje kallëpi përkatës, mundësisht polistiren; shkëputjen e kundër-kornizës (3) të 

kallëpit nga korniza (1) e saj për të hyrë në konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) dhe 

elementin mbështetës të ndërmjetëm përkatës (4) , kur të përfundojë cikli i bërjes së kallëpit; 

lirimin e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) nga konkaviteti përkatës i bërjes së kallëpit (2) ; 

heqjen e elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) nga konkaviteti përkatës i bërjes së kallëpit (2) 

të kornizës (1) të kallëpit së bashku me helmetën sportive të prodhuar përkatëse (A) ; ndarjen e 

elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) nga helmeta sportive e prodhuar përkatëse (A) ; 

përsëritjen sërish të procesit. 

11.Mënyrë sipas pretendimit 10, ku hapi i pozicionimit të elementit mbështetës të ndërmjetëm 

(4) në konkavitetin përkatës i bërjes së kallëpit (2) dhe hapi i heqjes së elementit mbështetës të 

ndërmjetëm (4) së bashku me helmetn sportive përkatëse (A) të prodhuar nga konkaviteti 

përkatës i bërjes së kallëpit (2) kryhet me dorë, mundësisht duke kapur të paktën një dorezë 

kapjeje (7) të përcaktuar në korrespondencë me pjesën e dytë (6) të elementit mbështetës të 

ndërmjetëm (4) . 

12.Proces sipas pretendimit 11, ku: hapin e pozicionimit të elementit mbështetës të ndërmjetëm 

(4) në konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) kryhet duke futur elementin mbështetës të 

ndërmjetëm (4) në konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) përgjatë një drejtimi thelbësisht 

ortogonal në lidhje me një shtrirjen e rrafshit kryesor (X) të kornizës (1) së kallëpit; hapi i heqjes 

së elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) së bashku me helmetën sportive përkatëse (A) të 

prodhuar nga konkaviteti përkatës i bërjes së kallëpit (2) kryhet duke nxjerrë elementin 

mbështetës të ndërmjetëm (4) përgjatë një drejtimi thelbësisht ortogonal me shtrirjen e rrafshit 

kryesor (X) të kornizës së kallëpit (1) . 

13.Proces sipas cdonjërit prej pretendimeve 10 deri në 12, ku hapi i mbylljes së elementit 

mbështetës të ndërmjetëm (4) brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës së 

kallëpit (1) dhe hapi i zhbllokimit të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) nga konkaviteti 

përkatës i bërjes së kallëpit (2) të kornizës së kallëpit (1) kryhen nga ndërveprimi ndërmjet të 

paktën një dalje të lëvizshme mbyllëse (11b) , të vendosur në konkavitetin e bërjes së kallëpit (2) 

dhe të paktën një ndenjëse mbyllëse (11a) e realizuar nga jashtë në elementin mbështetës të 

ndërmjetëm (4) . 
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14.Proces sipas pretendimit 13, ku: hapi i mbylljes së elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) në 

konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës (1) të kallëpit kryhet duke aktivizuar 

daljen e mbylljes (11b) nga një pozicion pushimi në të cilin elementi mbështetës ndërmjetës ( 4) 

mund të futet në konkavitetin e bërjes së kallëpit (2) ose të hiqet prej tij dhe një pozicion 

mbylljeje në të cilin protuberanca mbyllëse (11b) angazhon ndenjësen përkatëse mbyllëse (11a) 

të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) duke e mbajtur këtë të fundit brenda pjesës përkatëse 

të konkavitetit të bërjes së kallëpit (2) të kornizës së kallëpit (1) ; hapi i zhbllokimit të elementit 

mbështetës të ndërmjetëm (4) nga konkaviteti përkatës i bërjes së kallëpit (2) kryhet duke lëvizur 

protuberancën e mbylljes (11b) nga pozicioni i mbylljes në pozicionin e pushimit. 

15.Proces sipas pretendimit 14, ku hapi i mbylljes dhe hapi i zhbllokimit kryhen duke operuar 

me lëvizje daljen e mbylljes (11b) duke përdorur një pajisje kontrolli të vendosur nga jashtë 

kallëpit, mundësisht duke perdorur një pedal kontrolli. 

16.Proces sipas cdonjërit prej prej pretendimeve 10 deri ne 15, ku: hapi i angazhimit të kundër-

kornizës (3) të kallëpit me kornizën (1) të saj kryhet gjithashtu duke përfshirë të paktën një kuti 

ciftuese (12a) të projektuar nga jashtë nga elementi mbështetës i ndërmjetëm (4) në të paktën një 

ndenjëse ciftuese (12b) e realizuar në kundër-kornizë (3) të kallëpit; hapi i çangazhimit të 

kundër-kornizës (3) të kallëpit nga korniza (1) e të njëjtit kryhet gjithashtu duke shkëputur kutinë 

çiftuese (12a) që del jashtë nga elementi mbështetës i ndërmjetëm (4) nga ndenjësja çiftuese 

(12b) e realizuar në kundër-kornizë (3) të kallëpit. 

17.Proces sipas cdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin më tej hapat e: përgatitjes 

e të paktën një elementi mbështetës ndihmës identik me elementin mbështetës të ndërmjetëm; 

pozicionimin e një ose më shumë komponentëve (B) të helmetës sportive (A) që do të prodhohet 

në pjesën e parë të elementit mbështetës ndihmës sipas pozicioneve përkatëse të paracaktuara, 

gjatë një cikli të bërjes së kallëpit në të cilin elementi mbështetës i ndërmjetëm (4) ndodhet 

brenda konkaviteti përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës së kallëpit (1) ; pozicionimi i 

elementit mbështetës ndihmës brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) të kornizës së 

kallëpit (1) me pjesën e parë përballë konkavitetit të përmendur të bërjes së kallëpit (2) për të 

vendosur përbërësit (B) të helmetës sportive (A) që do të prodhohet në konkaviteti përkatës i 

bërjes së kallëpit (2) sipas pozicioneve përkatëse të paracaktuara, pas heqjes së elementit 

mbështetës të ndërmjetëm (4) nga konkaviteti i bërjes së kallëpit të përmendur (2) të kornizës (1) 

së kallëpit; bllokimit të elementit mbështetës ndihmës brenda konkavitetit përkatës të bërjes së 

kallëpit (2) ; angazhimin e kundër-kornizës (3) së kallëpit në kornizë (1) të saj për të mbyllur 

hermetikisht konkavitetin përkatës të bërjes së kallëpit (2) në një pjesë të dytë të elementit 

mbështetës ndihmës përballë në lidhje me pjesën e parë; fillimit të një cikli të bërjes së kallëpit 

duke injektuar një material për bërjen e kallëpit përkatës, mundësisht polistiren. 

18.Proces sipas pretendimit 17, ku hapat e: ndarjes së elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) 

nga helmeta sportive e prodhuar përkatëse (A) ; dhe pozicionimit të një ose më shumë 

komponentëve (B) të një helmete sportive të mëtejshme (A) që do të prodhohet në pjesën e parë 

(5) të elementit mbështetës të ndërmjetëm (4) sipas pozicioneve përkatëse të paracaktuara për një 

cikël të ri të bërjes së kallëpit që do të kryhet, kryhen ndërsa elementi mbështetës ndihmës 

ndodhet brenda konkavitetit përkatës të bërjes së kallëpit (2) gjatë ciklit përkatës të bërjes së 

kallëpit. 
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(57)1. Voklosporina për përdorim në një metodë për të trajtuar një sëmundje proteinurike të 

veshkave të një subjekti të diagnostikuar me sëmundjen e sipërpërmendur, me një dozë ditore të 

paracaktuar të sasive efektive të voklosporinës duhet të administrohet gjatë një periudhe të 

parashikuar trajtimi prej të paktën 24 javë, ku: (a) Shkalla e vlerësuar e Filtrimit Glomerular 

(eGFR) e subjektit të sipërpërmendur është vlerësuar të paktën në një moment të parë kohor dhe 

një moment të dytë kohor në ditë të ndryshme të periudhës së trajtimit të sipërpërmendur, të dy 

momentet kohorë të sipërpërmendur ndodhin përpara përfundimit të periudhës së trajtimit dhe 

(b) (i) nëse eGFR e subjektit të sipërpërmendur është ulur, ndërmjet momenteve kohorë të parë 

dhe të dytë të sipërpërmendur, nga më shumë se një % të synuar në intervalin prej 20-45%, deri 

nën një vlere të paracaktuar në intervalin prej 50-90 ml/min/1.73m2, doza ditore është zvogëluar 

me rritje(t) e 7.9mg BID; (ii) nëse eGFR e subjektit të sipërpërmendur është ulur, ndërmjet 

momenteve kohorë të parë dhe të dytë të sipërpërmendur, nga më pak se një % e synuar, 

administrimi i së njëjtës dozë ditore të paracaktuar të voklosporinës te subjekti i sipërpërmendur 

është vazhduar. 

2.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 1, ku doza ditore është reduktuar në 15.8 mg BID 

në hapin (b) (i) e pretendimit 1. 

3.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 1, ku doza ditore është reduktuar në 7.9 mg BID 

në hapin (b) (i) e pretendimit 1. 

4.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-3, ku momenti i parë kohor 

është menjëherë para fillimit të protokollit të sipërpërmendur. 

5.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-4, ku vlera e paracaktuar është 

përafërsisht 60ml/min/1.73m2. 

6.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 5, ku doza ditore është reduktuar në zero në hapin 

(b) (i) e pretendimit 1. 

7.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-6 ku % e synuar është 

përafërsisht 30%. 

8.Voklosporina për përdorim sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1-7, ku subjekti i 

sipërpërmendur është identifikuar si i përshtatshëm për përdorimin e sipërpërmendur përpara se 

përdorimi të kryhet në subjektin e sipërpërmendur, ku: (a) raporti i kreatininës proteinave në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39157
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urinë (UPCR) i subjektit të sipërpërmendur është përcaktuar të jetë ≥1mg/mg siç matet me 

zbrazjen e parë të mëngjesit ose urinën 24 orëshe; dhe (b) subjekti i sipërpërmendur është 

përcaktuar se ka një eGFR siç matet nga Ekuacioni i Bashkëpunimit të Epidemiologjisë së 

Sëmundjeve Kronike të Veshkave (CKD-EPI) prej ≥45 ml/min/1.73m2, ku nëse kushtet (a) dhe 

(b) janë plotesuar, subjekti i sipërpërmendur është identifikuar si i përshtatshëm për përdorimin e 

sipërpërmendur. 

9.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-8, ku doza e paracaktuar ditore 

e sipërpërmendur është 39.5mg voklosporinë BID ose 31.6mg voklosporinë BID ose 23.7mg 

voklosporinë BID ose 15.8mg voklosporinë BID ose 7.9mg voklosporinë BID. 

10.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-9, ku doza e paracaktuar 

ditore e sipërpërmendur është 23.7mg voklosporinë BID. 

11.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-10, ku metoda e 

sipërpërmendur më tej inkludon vlerësimin e subjektit të sipërpërmendur për funksionin renal në 

një moment kohor pas përfundimit të periudhës së trajtimit të sipërpërmendur duke vlerësuar 

eGFR. 

12.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 11, ku subjekti i sipërpërmendur është më tej i 

vlerësuar për efikasitetin duke vlerësuar raportin proteinë/kreatininë (UPCR) në një moment 

kohor pas përfundimit të periudhës së trajtimit të sipërpërmendur. 

13.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-12, ku një sasi efektive e 

mikofenolat mofetilit (MMF) është më tej administruar te subjekti i sipërpërmendur. 

14.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-13, ku një sasi efektive e një 

kortikosteroidi është administruar te subjekti i sipërpërmendur. 

15.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-14, ku periudha e trajtimit e 

sipërpërmendur është të paktën 48 javë. 

16.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-15, ku eGFR e subjektit të 

sipërpërmendur është përcaktuar në një moment të tretë kohor dhe nëse eGFR është përcaktuar 

në momentin e tretë kohor të sipërpërmendur për të ndryshuar nga eGFR e përcaktuar momentin 

e parë kohor të sipërpërmendur nga më pak se % e synuar e sipërpërmendur, administrimi i 

dozës së paracaktuar ditore të sipërpërmendur të voklosporinës është rifilluar. 

17.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 16, ku % e synuar është 20-45%. 

18.Voklosporina për përdorim sipas pretendimit 17, ku % e synuar është përafërsisht 30%. 

19.Voklosporina për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-18, ku sëmundja proteinurike 

e veshkave është lupus nefrit. 
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(72) Georges GAUDRIAULT/25 Rue Louis-Martin Berthoud, 34080 Montpellier / FR,  

;Sylvestre GRIZOT/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR,  ;Mark HURTIG/111205 11th Line, East Garafraxa, Ontario L9W 7A5 / CA,  

;Matthew SHIVE/1130 Leyden Street, Denver, Colorado 80220 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme për përdorim në trajtimin e 

të paktën një kyçi të një pacienti, ku kompozimi përfshin: (a) një kopolimer me tre pjesë të 

biodegradueshëm që ka formulën:         PLAv-PEGw-PLAx ku v dhe x janë numri 

i njësive të përsëritura që varion nga 24 deri në 682 dhe w është numri i njësive të përsëritura që 

varion nga 4 deri në 273 dhe v=x ose v≠x; (b) një kopolimer me dy pjesë të biodegradueshëm që 

ka formulën:         mPEGy-PLAz ku y dhe z janë numri i njësive të përsëritura me 

y që varion nga 3 deri në 45 dhe z që varion nga 7 deri në 327, ku raporti i kopolimerit me tre 

pjesë të biodegradueshëm të (a) dhe i kopolimerit me dy pjesë të biodegradueshëm të (b) është 

3:2 deri në 1:19 në kompozimin e barnave të biodegradueshme të sipërpërmendur dhe (c) të 

paktën një princip farmaceutikisht aktiv; dhe ku përdorimi përfshin administrimin e kompozimit 

të shpërndarjes së barnave të biodegradueshme të sipërpërmendur në të paktën një kyç të një 

pacienti, të tillë që të përmbahet brenda kapsulës artikuluese të kyçit, dhe përdorimi më tej 

përfshin copëtimin e kompozimit të shpërndarjes së barnave. 

2.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas Pretendimit 1 për përdorimin 

sipas Pretendimit 1, ku gjatë përdorimit kompozimi i shpërndarjes së barnave të 

biodegradueshme i sipërpërmendur: (i) merret me shiringë për administrim dhe injektohet në 

kyçin e sipërpërmendur ose formohet manualisht në një bolus të ngurtë duke e ekspozuar 

formulimin në lëngun ujor dhe vendoset manualisht në kyç; dhe/ose (ii) i nënshtrohet një sfide 

mekanike, në veçanti një sfidë mekanike të përftuar nga strukturat e brendshme të kyçeve, 

artikulimi, mbajtja e peshës dhe/ose nga presioni i indit sinovial; dhe/ose (iii) është thyer në 

copa, copat e sipërpërmendura mundësisht të ndahen në copa më të vogla dhe më të vogla. 

3.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas Pretendimit 1 ose 2 për 

përdorimin sipas Pretendimit 1 ose 2, ku të paktën një princip farmaceutikisht aktiv i 

sipërpërmendur është i pranishëm në kompozimin e sipërpërmendur në një sasi prej 1% deri në 

85% w%/w%. 

4.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 3 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku vargu i polietilen 

glikolit në tre pjesët dhe dy pjesët varion nga 300 Da deri në 12 kDa, në veçanti vargu i polietilen 

glikolit në tre pjesët dhe dy pjesët është 2 kDa. 

5.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 4 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku raporti molar i njësisë 

së përsëritjes polilaktike ndaj oksidit të etilenit është 1.6 deri në 7.2 në tre pjesët dhe 1.9 deri në 

4.8 në dy pjesët. 

6.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 5 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku shkalla e 

polimerizimit në tre pjesët është 72 deri në 324 dhe shkalla e polimerizimit në dy pjesët është 

85.5 deri në 216. 

7.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 6 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku tre pjesët janë të 
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pranishme në një sasi prej 6% deri në 24% (wt%/wt%) dhe dy pjesët janë të pranishme në një 

sasi prej 12% deri në 40% (wt%/wt%) . 

8.Një metodë e formulimit të një kompozimi të shpërndarjes së barnave të biodegradueshme 

sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 7, (i) ku formulimi i kompozimit të barnave të 

biodegradueshme të sipërpërmendur përfshin përzierjen e kopolimerit me tre pjesë me 

kopolimerin me dy pjesë në një tretës organik biokompatibël për të formuar një përzierje 

kopolimeri me tre pjesë dhe kopolimeri me dy pjesë, tretësi i sipërpërmendur që është 

mundësisht i avulluar jashtë, dhe (ii) opsionalisht ku metoda e sipërpërmendur më tej përfshin 

shtimin te përzierja e kopolimerit me tre pjesë dhe kopolimerit me dy pjesë e (i) të paktën një 

principi farmaceutikisht aktiv, dhe ku përzierja e kopolimerit me tre pjesë dhe kopolimerit me dy 

pjesë e sipërpërmendur dhe të paktën një princip farmaceutikisht aktiv i sipërpërmendur janë 

mundësisht më tej të ekspozuar ndaj një lëngu ujor për të formuar një bolus të ngurtë. 

9.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 7 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 7, ku të paktën një princip 

farmaceutikisht aktiv mund të aplikohet në aplikimet pas operacionit të cilat janë zëvendësime 

totale ose të pjesshme të gjurit, zëvendësime totale ose të pjesshme të legenit, zëvendësime totale 

ose të pjesshme të kyçit të këmbës, operacione të kyçeve, operacione artroskopike ose të hapura 

të kyçeve, mikrofraktura, implantimi autolog i kondrociteve, sistemi i transferimit osteoartikular, 

mozaikplastika, zhveshje dhe lavazh, riparim ligamentesh, riparim i tendinit, riparimi i 

manshetës rrotulluese, operacion menisku, zëvendësim njëkompartimental i gjurit, sinovektomia 

ose aplikimet jo-kirurgjikale me injeksione intra-artikulare për sëmundje inflamatore ose 

dhimbje kyçesh. 

10.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

1 deri në 7 ose pretendimit 9 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 7 ose 

pretendimit 9, ku administrimi i sipërpërmendur te pacienti i sipërpërmendur është 0.1 deri në 6 

ml për gjurin, 0.1 deri në 6 ml për legenin, 0.1 deri në 4 ml për kyçin e këmbës, 0.1 deri në 6 ml 

për shpatullën dhe 0.1 deri në 2 ml për bërrylin. 

11.Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme që përfshin të paktën një princip 

farmaceutikisht aktiv që përfshin: (a) një kopolimer me tre pjesë të biodegradueshëm që ka 

formulën: 

PLAv-PEGw-PLAx ku v dhe x janë numri i njësive të përsëritura që varion nga 24 deri në 682 

dhe w është numri i njësive të përsëritura që varion nga 4 deri në 273 dhe v=x ose v≠x; (b) një 

kopolimer me dy pjesë të biodegradueshëm që ka formulën:         mPEGy-PLAz 

ku y dhe z janë numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 3 deri në 45 dhe z që varion nga 

7 deri në 327, dhe ku raporti i kopolimerit me tre pjesë të biodegradueshëm të (a) dhe i 

kopolimerit me dy pjesë të biodegradueshëm të (b) është 3:2 deri në 1:19 në kompozimin e 

barnave të biodegradueshme të sipërpërmendur; dhe (c) të paktën një princip farmaceutikisht 

aktiv për copëtimin e kompozimit të shpërndarjes së barnave të biodegradueshme të 

sipërpërmendur; ku kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme i sipërpërmendur 

është përmbajtur brenda kapsulës artikuluese të kyçit për copëtim. 

12.Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme për përdorim në një metodë për 

targetimin e të paktën një principi farmaceutikisht aktiv te të paktën një kyç, mundësisht te indi 

sinovial, metoda e sipërpërmendur që përfshin administrimin te një gjitar ose kafshë në nevojë të 

trajtimit të tillë të kompozimit të shpërndarjes së barnave të biodegradueshme që përfshin: (a) një 

kopolimer me tre pjesë të biodegradueshëm që ka formulën:         PLAv-PEGw-

PLAx ku v dhe x janë numri i njësive të përsëritura që varion nga 24 deri në 682 dhe w është 
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numri i njësive të përsëritura që varion nga 4 deri në 273 dhe v=x ose v≠x; (b) një kopolimer me 

dy pjesë të biodegradueshëm që ka formulën:         mPEGy-PLAz ku y dhe z janë 

numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 3 deri në 45 dhe z që varion nga 7 deri në 327, 

ku raporti i kopolimerit me tre pjesë të biodegradueshëm të (a) dhe i kopolimerit me dy pjesë të 

biodegradueshëm të (b) është 3:2 deri në 1:19 në kompozimin e barnave të biodegradueshme të 

sipërpërmendur; dhe (c) të paktën një princip farmaceutikisht aktiv. 

13.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas Pretendimit 12 për 

përdorimin sipas Pretendimit 12, ku (i) kopolimeri me tre pjesë është i pranishëm në një sasi prej 

2.0% deri në 45% (w%/w%) të kompozimit total dhe kopolimeri me dy pjesë është i pranishëm 

në një sasi prej 8.0% deri në 50% (w%/w%) të kompozimit total; dhe/ose (ii) principi aktiv është 

i pranishëm në një sasi prej 1% deri në 20% (w%/w%) të kompozimit total; dhe/ose (iii) 

përmbajtja totale e polimerit varion nga 20% deri në 50% (w%/w%) të kompozimit total dhe të 

paktën një princip farmaceutikisht aktiv është i pranishëm në një sasi prej 10% deri në 20% 

(w%/w%) të kompozimit total. 

14.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas Pretendimit 12 ose 13 për 

përdorimin sipas Pretendimit 12 ose pretendimit 13, ku kompozimi i sipërpërmendur është një 

lëng që mund të injektohet te të paktën një kyç ose janë grimca të vogla të ngurta që mund të 

injektohen te të paktën një kyç ose janë implante shufra ose formulime hapësinore. 

15. Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 14 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 14, ku madhësia e 

vargut të polietilen glikolit varion nga 200 Da deri në 12 kDa ose 194 Da deri në 12 kDa dhe 

madhësia e vargut të polietilen glikolit me kapak në fund varion nga 100 Da deri në 2 kDa ose 

164 Da deri në 2 kDa. 

16.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 15 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 15, më tej që përfshin 

një transportues farmaceutikisht të pranueshëm. 

17.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 16 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 16, ku raporti molar i 

acidit laktik ndaj oksidit të etilenit në kompozim është mes 0.5 deri në 3.5 ose 0.5 deri në 22.3 

për kopolimerin me tre pjesë dhe mes 2 deri në 6 ose 0.8 deri në 13 për kopolimerin me dy pjesë. 

18.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 17 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 17, ku të paktën një 

kyç është ind sinovial dhe ku raporti molar i acidit laktik ndaj oksidit të etilenit në kompozim 

është mes 0.5 deri në 22.3 për kopolimerin me tre pjesë dhe mes 0.8 deri në 13 për kopolimerin 

me dy pjesë. 

19.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 18 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 18, ku të paktën një 

kyç është një kyç sinovial dhe kyçi sinovial i sipërpërmendur është një kyç gjuri, një kyç këmbe, 

një kyç bërrryli, një kyç humerusi, një kyç i ulnës, kyçe rrotulluese, kyçe topi dhe foleje, kyçe 

lidhëse, kyçe të shpatullës, kyçe të skapulës, kyçe të këmbëve, kyçe të fibulës, kyçe të kofshës, 

kyçe të kyçit të dorës, kyçe të gishtave dhe kyçe të tibias. 

20.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 19 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 19, ku principi 

farmaceutikisht aktiv i sipërpërmendur mund të aplikohet në aplikimet pas operacionit të cilat 

janë operacione të kyçit, mozaikplastika, mikrofraktura, implantimi autolog i kondrociteve, 

sistemi i transferimit osteoartikular, riparimi i ligamenteve dhe tendinave, riparimi i meniskut ose 
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zëvendësimi njëkompartimental i gjurit, zëvendësime totale ose të pjesshme të gjurit, 

zëvendësime totale ose të pjesshme të legenit, zëvendësime totale ose të pjesshme të kyçit të 

këmbës, operacione artroskopike ose të hapura të kyçeve, zhveshje dhe lavazh, riparimi i 

manshetës rrotulluese, sinovektomia ose aplikimet jo-kirurgjikale me injeksione intra-artikulare 

për sëmundje inflamatore ose dhimbje kyçesh. 

21.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas çdo njërit prej Pretendimeve 

12 deri në 20 për përdorimin sipas çdo njërit prej Pretendimeve 12 deri në 20, ku të paktën një 

princip farmaceutikisht aktiv i sipërpërmendur është një bar peptid, një bar proteinik, një agjent 

desensibilizues, një antigjen, një agjent jo-steroidal anti-inflamator, një bar anti-inflamator, një 

anestezik, një agjent anti-oksidant, një agjent anti-infektiv, një agjent kimioterapeutik, një agjent 

anti-nociceptiv, DMOAD, agjentë anabolik, agentë anti-katabolik, agjentë të rregullimit të 

autofagisë, agjentë të humbjes së kockave të ndërmjetësuara nga anti-osteoklastet, agentë 

nutraceutikal, agjentë analgjezik, biologjikë dhe përzierje të tyre. 

22.Kompozimi i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas Pretendimit 21 për 

përdorimin sipas Pretendimit 21, ku agjenti jo-steroidal anti-inflamator i sipërpërmendur është 

etofenamat, celekoksib, aprikoksib, rofekoksib, nabumeton, benorilat, etorikoksib, 

ampiroksikam, aminofemazon, valdekoksib, acetominofen, bufeksamak, nimesulid, parekoksib, 

acid mefenamik, deksibuprofen, ibuprofen, flurbiprofen, aspirin, deksketoprofen, diklofenak, 

diflunisal, etodolak, fenoprofen, firokoksib, indometacin, ketoprofen, ketorolak, lornoksikam, 

loksoprofen, lumirakoksib, acid meklofenamik, meloksikam, naproksen, nimaloks, oksaporozin, 

piroksikam, salsalat, sulindak, tenoksikam, acid tolfenamik, ropivikainë dhe përzierje të tyre. 

 

(11) 11933 

(97) EP3568126/ 01.11.2023 

(96) 18704591.9/ 10.01.2018 

(22)  16.11.2023 

(21)  AL/P/2023/584 

(54)  KOMPOZIM NAZAL TAPENTADOLI 

15.02.2024 

(30) IN 201721001203 11/01/2017  

(71)   Torrent Pharmaceuticals Limited/ Torrent House, Off Ashram Road, Near Dinesh Hall, 

Ahmedabad, Gujarat 380009 / IN,  IN 

 

(72) Jaya ABRAHAM/Torrent Research Centre, Tal&amp;Dist Gandhinagar, Bhat Gujarat 

382428 / IN,  ;Vivek MISHRA/Torrent Research Centre, Tal&amp;Dist Gandhinagar, Bhat 

Gujarat 382428 / IN,  ;Vipul MITTAL/Torrent Research Centre, Tal&amp;Dist Gandhinagar, 

Bhat Gujarat 382428 / IN,  ;Kiran CHAUDHARI/Torrent Research Centre, Tal&amp;Dist 

Gandhinagar, Bhat Gujarat 382428 / IN,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57) 1.Një kompozim intranazal për përdorim në njerëz që përfshin tapentadol ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij dhe të paktën një mbartës nazal; ku një dozë njësi e 

kompozimit të sipërpërmendur përfshin tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme 

në një sasi që është ekuivalente me rreth 19.3 mg bazë pa tapentadol ku vëllimi i një doze njësi 

është nga rreth 25 µL deri në rreth 150 µL. 

2.Kompozimi sipas pretendimit 1, ku pas administrimit intranazal te njeriu, një vlerë mesatare 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39164
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Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur është ekuivalente me ose më e 

madhe se një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga administrimi në mënyrë orale te 

njeriu i një doze të vetme të një kompozimi me çlirim të menjëhershëm që përfshin tapentadol 

ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një sasi që është ekuivalente me 50 mg bazë 

pa tapentadol. 

3.Kompozimi sipas pretendimit 2, ku pas administrimit intranazal te njeriu, një vlerë mesatare 

Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur varion nga rreth 40 ng/mL deri në 

rreth 65 ng/mL. 

4.Kompozimi sipas pretendimit 1, ku pas administrimit intranazal te njeriu, një vlerë mesatare 

AUCo-6- e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur varion nga rreth 115 

orë*ng/mL deri në rreth 182 orë*ng/mL. 

5.Kompozimi sipas pretendimit 1, ku pas administrimit intranazal të dozës njësi te çdo vrimë 

hunde të njeriut, një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur 

është ekuivalente me ose më e madhe se një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga 

administrimi në mënyrë orale te një njeri i një doze të vetme të një kompozimi me çlirim të 

menjëhershëm që përfshin tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një 

sasi që është ekuivalente me rreth 100 mg bazë pa tapentadol. 

6.Kompozimi sipas pretendimit 5, ku pas administrimit intranazal të dozës njësi te çdo vrimë 

hunde të njeriut, një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur 

varion nga rreth 98 ng/mL deri në rreth 155 ng/mL. 

7.Kompozimi sipas pretendimit 5, ku pas administrimit intranazal të dozës njësi te çdo vrimë 

hunde të njeriut, një vlerë mesatare AUCo-6 - e tapentadolit e arritur nga doza njësi e 

sipërpërmendur varion nga rreth 230 orë*ng/mL deri në rreth 365 orë*ng/mL. 

8.Kompozimi sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku pas administrimit intranazal te 

njeriu, vlera mesatare Tmax- e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur është rreth 1 orë ose më 

pak. 

9.Kompozimi sipas pretendimit 8, ku pas administrimit intranazal te njeriu, vlera mesatare 

Tmax- e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur është rreth 0.2 orë deri në rreth 0.8 orë. 

10.Një kompozim intranazal që përfshin tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme 

të tij dhe të paktën një mbartës nazal; ku një dozë njësi e kompozimit të sipërpërmendur përfshin 

tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një sasi që është ekuivalente me 

rreth 19.3 mg bazë pa tapentadol ku vëllimi i një doze njësi është nga rreth 25 µL deri në rreth 

150 µL, për përdorim në trajtimin e dhimbjes te njerëzit, ku kompozimi është administruar në 

mënyrë intranazale. 

11.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku pas administrimit intranazal te njeriu, një 

vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e sipërpërmendur është ekuivalente 

me ose më e madhe se një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga administrimi në 

mënyrë orale te një njeri i një doze të vetme të një kompozimi me çlirim të menjëhershëm që 

përfshin tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një sasi që është 

ekuivalente me 50 mg bazë pa tapentadol. 

12.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku pas administrimit intranazal të dozës njësi 

te çdo vrimë hunde të njeriut, një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit e arritur nga doza njësi e 

sipërpërmendur është ekuivalente me ose më e madhe se një vlerë mesatare Cmax e tapentadolit 

e arritur nga administrimi në mënyrë orale te një njeri i një doze të vetme të një kompozimi me 

çlirim të menjëhershëm që përfshin tapentadol ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij 

në një sasi që është ekuivalente me 100 mg bazë pa tapentadol. 
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13.Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku mbartësi nazal 

është zgjedhur nga rreth 0.05 deri në rreth 5 % w/v të një agjenti mukongjitës; nga rreth 0.2 deri 

në rreth 10.0 % w/v të një tretësi; nga rreth 0.1 % deri në rreth 1 % të një ëmbëlsuesi; nga rreth 

0.01 deri në rreth 1 % w/v të një konservuesi, nga rreth 0.01 % w/v deri në rreth 0.5 % w/v të një 

agjenti aromatizues dhe një sasi e mjaftueshme të një transportuesi ujor. 

14.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku agjenti mukongjitës është zgjedhur nga 

hidroksipropilmetil celuloza dhe karboksimetil celuloza ose kripa farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, tretësi përfshin një poloksamer, ëmbëlsuesi është zgjedhur nga sukraloza dhe neotami, 

konservuesi përfshin klorur benzalkoniumi dhe agjenti aromatizues përfshin një shije mente. 

 

(11) 11917 

(97) EP3650459/ 06.09.2023 

(96) 19196019.4/ 24.02.2016 

(22)  22.11.2023 

(21)  AL/P/2023/596 

(54)  PLATFORMAT E SHQYRTIMIT TË BIBLIOTEKAVE TË ADRESUARA NË 

MËNYRË HAPSINORE TË KODUARA NË MËNYRË KIMIKE 

14.02.2024 

(30) US 201562120262 P 24/02/2015  

(71)   City of Hope/ 1500 East Duarte Road, Duarte, CA 91010   US 

(72) Jacob BERLIN/1074 Norumbega Dr. 

Monrovia, California 91016 / US,  ;Gregory COPELAND/785 W. 9th St. 

Claremont, California 91711 / US,  ;Kathleen ELISON/2784 N. Sierra Way 

San Bernardino, California 92405 / US,  ;Hurik MURADYAN/1506 Glenwood Road 

Glendale, California 91201 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një metodë që përfshin hapat e: (i) sigurimit të një mbështetjeje solide që përfshin një 

shumicë pusesh; (ii) bashkimit të një numri mikrogrimcash në shumicën e puseve në fjalë për të 

formuar një grup të renditur të një shumice mikrogrimcash të imobilizuara, ku çdonjëra nga 

shumica e mikrogrimcave të imobilizuaranë fjalë është më tej në mënyrë kovalente 

bashkangjitur: (a) një domeni ligand ndërmjet një lidhësi të parë; dhe (b) një etikete koduese 

ndërmjet një lidhësi të dytë; ku domeni i ligandit në fjalë është një peptid ose një proteinë, një 

peptid makrociklik, një peptidomimetik, një poliamid ose një makrolaktam; ku etiketa koduese 

në fjalë është një sekuencë e acidit nukleik që identifikon domenin e ligandit në fjalë; ku lidhësi i 

dytë në fjalë është i ndarë dhe lidhësi i parë në fjalë nuk është i ndashëm nën kushtin që lidhësi i 

dytë është i ndarë; ku lidhësi i parë në fjalë përfshin -C(O) NH- ose -NHC(O) -, dhe lidhësi i dytë 

në fjalë përfshin -C(O) O- ose -OC(O) -; (iii) kryerjen e një proçedure dekodimi në etiketën 

koduese në fjalë, duke identifikuar kështu kompozimin e ligandit në fjalë domenin dhe 

vendndodhjen e tij në mbështetjen solide në fjalë; dhe (iv) ndarjen e lidhësve të dytë të shumicës 

në fjalë të mikrogrimcave të imobilizuara, duke formuar kështu një varg të renditur të ndarë. 

2.Metoda e pretendimit 1, ku proçedura e dekodimit në fjalë përfshin renditjen e etiketës koduese 

në fjalë me hibridizimin ose proçedurat e renditjes me bazë enzimatike. 

3.Metoda e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku proçedura e dekodimit në fjalë përfshin lidhjen e 

një sekuence acidi nukleik komplementare në etiketën koduese në fjalë, dhe ku sekuenca e acidit 

nukleik komplementare në fjalë përfshin pjesë një të dallueshme. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39176
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4.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku ndarja në fjalë perfshin kontaktin e çdonjërit prej 

shumices në fjalë te mikrogrimcave të imobilizuara të grupit të renditur në fjalë me një agjent 

ndarës, ku agjenti ndarës në fjalë është një agjent acid ose alkali. 

5.Metoda e pretendimit 4, ku acidi në fjalë është acid trifluoroacetik. 

6.Metoda e pretendimit 4, ku agjenti alkali në fjalë është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga 

hidroksid amoniumi, amoniak, metilamina dhe një përzierje e hidroksidit të amoniumit dhe 

metilaminës. 

7.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-6, që përfshin më tej lidhësit e ligantit lidhës me 

domenet e ligandit të shumicës në fjalë të mikrogrimcave të imobilizuara të grupit të renditur të 

ndarë në fjalë, duke formuar kështu një shumicë lidhësish ligandësh lidhës. 

8.Metoda e pretendimit 7, që përfshin më tej identifikimin e vendndodhjeve të shumicës të 

lidhesve ligand në fjalë te lidhur në mbështgetjen solide në fjalë, duke zbuluar kështu shumicën e 

lidhësve ligand në fjalë. 

9.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 4-8, ku çdonjëri prej lidhësve ligand në fjalë përfshin një 

pjesë të dallueshme. 

10.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 4-9, ku çdonjëri prej lidhësve ligand në fjalë është një 

proteinë ose acid nukleik. 

11.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ku grupi i renditur në fjalë është një grup 

gjashtëkëndor ose një grup i mbushur katror. 

12.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-11, ku grupi i renditur në fjalë përfshin të paktën rreth 

10,000 mikrogrimca për milimetër katror. 

13.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-12, ku peptidi në fjalë përfshin më tej funksionalitetin 

jopeptid. 

14.Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1-13, ku domeni i ligandit në fjalë përfshin një pjesë 

mbrojtëse të lidhur në mënyrë kovalente në një pjesë reaktive, ku pjesa mbrojtëse në fjalë 

parandalon domenin e ligandit nga lidhja e një ligandi lidhës, ku pjesa mbrojtëse në fjalë mund të 

hiqet; ku në mënyrë opsionale pjesa reaktive në fjalë është një grup funksional karboksil. 

 

(11) 11918 

(97) EP3829568/ 06.09.2023 

(96) 19752609.8/ 30.07.2019 

(22)  29.11.2023 

(21)  AL/P/2023/606 

(54)  PREJARDHËSIT E ACIDEVE SULFOPROPANOIKE PËR MJEKIMIN E 

ÇRREGULLIMEVE NEURODEGJENERATIVE 

14.02.2024 

(30) US 201862713056 P 01/08/2018  

(71)   Alzheon, Inc./ 111 Speen Street, Suite 306, Framingham, MA 01701   US 

 

(72) KOCIS, Petr/111 Speen Street, Suite 306 Framingham, MA 01701 / US,  ;HEY, John/111 

Speen Street, Suite 306 Framingham, MA 01701 / US,  ;TOLAR, Martin/111 Speen Street, Suite 

306 Framingham, MA 01701 / US,  ,  

(74) FATOS DEGA 

NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1.Një përbërës me Formulë I: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39187
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në mjekimin e sëmundjes së 

Alzheimerit, ku: 

R1 përzgjidhet nga -O-R3, -O-R4-CH(NHR6) -C(O) -R5, dhe -[N(R6) -CH(R7) -C(O) ]1-2-R5; 

R2 përzgjidhet nga hidrogjeni, R3, dhe R4-CH(NHR6) -C(O) -O-R5; 

çdo R3 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga C1-C20 alkil, -C2-C20 alkenil, -C2-C20 alkinil, -

(C0-C20 alkilen) -aril, -(C0-C20 alkilen) -karbociklil, -(C0-C20 alkilen) -heterociklil, -(C0-

C20 alkilen) -heteroaril, -(C2-C20 alkenilen) -aril, -(C2-C20 alkenilen) -karbociklil, -(C2-

C20 alkenilen) -heterociklil, -(C2-C20 alkenilen) -heteroaril, -(C2-C20 alkinilen) -aril,-(C2-

C20 alkinilen) -karbociklil, -(C2-C20 alkinilen) -heterociklil, dhe -(C2-C20 alkinilen) -

heteroaril; 

çdo R4 është një zinxhir anësor i prejardhur i përzgjedhur në mënyrë të pavarur i një α-

aminoacidi natyral ose jonatyral, ku zinxhiri anësor është i prejardhur përmes një grupi të lirë -

OH të pranishëm në zinxhirin anësor përpara prejardhjes; 

çdo R5 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga -OH, -O-C1-C4 alkil dhe -NH2; 

çdo R6 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni dhe -C(O) R8; 

R7 është një zinxhir anësor i një α-aminoacidi; dhe 

çdo R8 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1-C4 alkil, -O-C1-C4 alkil, -(C1-

C4 alkilen) -aril dhe (C1-C4 alkoksi) -aril; 

ku: 

çdo pjesë alkil, alkilen, alkenil, alkenilen, alkinil ose alkinilen i R3 është jodetyrimisht i 

zëvendësuar me deri në 6 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, -OH, -O-

(C1-C4 alkil) , -0-(C1-C4 haloalkil) , karbociklil, aril, heterociklil dhe heteroaril; 

çdo pjesë karbociklili, arili, heterociklili ose heteroarili i R3 është jodetyrimisht i zëvendësuar 

me deri në katër zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, -OH, -0-(C1-

C4 alkil) , -0-(C1-C4 haloalkil) , C1-C18 alkil, C2-C18 alkenil dhe C2-C18 alkinil, ku pjesët 

alkil, alkenil ose alkinil të C1-C18 alkil, C2-C18 alkenil, ose C2-C18 alkinil, përkatësisht, 

zëvendësohen jodetyrimisht me deri në gjashtë zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga halo, -OH, -0-(C1-C4 alkil) , dhe -0-(C1-C4 haloalkil) ; 

R1 përfshin jo më shumë se 2 pjesë ciklike; dhe 

R2 përfshin jo më shumë se 2 pjesë ciklike; 

ku: 

subjekti ka nivel endogjeni të një përbërësi me formulë: 

  
nën një prag bazë të përcaktuar nga xeherori para mjekimit, ku pragu bazë i paracaktuar i 

referohet një ose më shumë për sa vijon: 

(1) vlera e përqendrimit të CSF 3-SPA (±10%) e përcaktuar për MMSE prej 30 në linjën e 

përshtatjes më të mirë midis përqendrimit të rezultateve 3-SPA dhe MMSE në një popullatë të 

rastësishme subjektesh me sëmundjen Alzheimer-it të shkallëve të ndryshme të ashpërsisë (një 

'Popullatë Rasti AD') ; 

(2) përqendrimi më i lartë 3-SPA CSF (± 10%) i përcaktuar në një Popullatë Rasti AD për 

MMSE ≤ 29; 
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(3) përqendrimi 3-SPA CSF i një subjekti (± 5%) i përcaktuar përpara shfaqjes së ndonjë 

simptome të AD; 

(4) përqendrimi mesatar 3-SPA CSF (± 5%) i përcaktuar në një popullatë normale (jo-AD) të 

përputhur me moshën; 

(5) për mishërimet ku subjektet përzgjidhen më tej, duke qenë brenda një diapazoni të 

rezultateve MMSE, sa më e lartë është: (a) vlera e përqendrimit 3-SPA CSF (± 10%) e 

përcaktuar për MMSE prej 30 në linjën e përshtatjes më të mirë midis përqendrimit e rezultateve 

3-SPA dhe MMSE në një popullatë të rastit AD; ose (b) përqendrimi më i lartë 3-SPA CSF (± 

10%) i përcaktuar në një popullatë të rastit AD për rezultatet MMSE të barabarta ose mbi 

rezultatin më të ulët MMSE në diapazonin e përzgjedhjes (p.sh., nëse përzgjedhja kërkon një 

rezultat MMSE midis 22- 28, atëherë (b) është përqendrimi më i lartë 3-SPA CSF (± 10%) i 

përcaktuar në një popullatë të rastit AD për rezultatet MMSE të barabarta ose mbi 22) ; dhe 

(6) vlera e përqendrimit 3-SPA CSF (±10%) për rezultatin MMSE të subjektit siç përcaktohet 

nga linja e përshtatjes më të mirë midis përqendrimit të rezultateve 3-SPA dhe MMSE në një 

popullatë të rastësishme subjektesh. 

2.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 1, ku R2 përzgjidhet nga hidrogjen dhe C1-C6 alkil, i 

tillë si hidrogjen dhe -CH3. 

3.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 1 ose 2, ku: 

R1 përzgjidhet nga -O-R3, -O-R4-CH(NHR6) -C(O) -R5, dhe -O-R4-CH(NHR6) -CH(OH) -R5; 

R3 është C1-C4 alkil; dhe 

R4 përzgjidhet nga -CH(CH3) -, -CH2-, 

 
4.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku R6 përzgjidhet nga 

hidrogjen, -C(O) H, -C(O) CH3, -C(O) O-C(CH3) 3dhe -C(O) O-benzil. 

5.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku R5 përzgjidhet nga -OH, 

-OCH3, dhe -OCH2CH3. 

6.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 1, ku përqendrimi i 3-SPA në subjekt është 

përqendrimi i 3-SPA në lëngun cerebrospinal. 

7.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku subjektit i administrohet 

një përbërës me Formulë I vetëm nëse subjekti është heterozigot ApoE4 ose vetëm nëse subjekti 

është homozigot ApoE4/4. 

8.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ku subjektit i administrohet 

një përbërës me Formulë I vetëm nëse subjekti ka rezultat MMSE prej 22 deri në 28 para 

mjekimit, si p.sh., një rezultat MMSE prej 22 deri në 26 para mjekimit. 

9.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku pragu bazë i paracaktuar 

përfshin një përqendrim 3-SPA prej më pak se 25 ng/mL, një përqendrim 3-SPA ndërmjet 6 

ng/ml dhe 25 ng/ml, një përqendrim 3-SPA prej më pak se 5 ng/mL, ose një përqendrim 3-SPA 

prej 2 ng/ml deri në 4 ng/mL. 

10.Një përbërës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, për përdorim në mjekimin e sëmundjes së Alzheimer-it në një subjekt që ka i) 

një përqendrim 3-SPA prej më pak se 10 ng/ml në një kampion të lëngut cerebral spinal të marrë 

nga subjekti ii) një rezultat bazë MMSE prej 22 deri në 28; dhe iii) të paktën një alele ApoE4. 

11.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 10, ku përqendrimi i 3-SPA i pranishëm në lëngun 

cerebral spinal të subjektit është 2-4 ng/ml. 

12.Një përbërës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një kripë farmaceutikisht e 
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pranueshme e tij, për përdorim në mjekimin e sëmundjes së Alzheimer-it në një subjekt që ka i) 

një përqendrim 3-SPA prej më pak se 10 ng/ml në lëngun cerebral spinal; dhe ii) një rezultat 

bazë MMSE prej 22 deri në 30. 

13.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 12, ku i) përqendrimi i përbërjes endogjene në CSF 

të subjektit është më pak se 10 ng/ml; ii) subjekti ka rezultat bazë MMSE prej 22 deri në 28; dhe 

iii) subjekti ka dy alele ApoE4. 

14.Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 12 ose 13, ku përqendrimi i 3-SPA i pranishëm në 

lëngun cerebral spinal të subjektit është 2-4 ng/ml. 

15.Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 8, 10, 12 dhe 13, ku 

përqendrimi i 3-SPA i pranishëm në lëngun cerebral spinal të subjektit është më pak se 2,0 

ng/ml. 

 

(11) 11919 

(97) EP4028319/ 13.09.2023 

(96) 19798760.5/ 11.09.2019 

(22)  30.11.2023 

(21)  AL/P/2023/608 

(54)  ELEMENT MONTIMI VERTIKAL, NË VEÇANTI DIREKU I NJË ANIJE, DHE 

METODA E PRODHIMIT TË TIJ 

14.02.2024 

(30)  

(71)   Sunreef Venture S.A./ Ul. Tarcice 6  80-718 Gdansk   PL 

 

(72) VÉNEC, Loïc/13 rue Joseph le Brix 33000 Bordeaux / FR,  ,  

(74) Gazmir ISAKAJ 

MIhal Grameno; Nd. ., ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë 

(57) 1. Një element montimi vertikal, në veçanti direku (1) i një anije që përfshin një profil të 

mbyllur, ku muri i këtij elementi montues vertikal është bërë nga dy gjysmat (2,3) që përbëjnë 

formën e një profili të mbyllur, në veçanti të një direku anije (1) , me gjysmat (2,3) të profilit të 

mbyllur bërë nga shtresa tekstili strukturor të ngopur me rrëshirë epokside, me formën që i 

korrespondon formës së elementit të montimit vertikal të ardhshëm pas ngjitjes përgjatë skajeve 

(4) të ndarjes gjatësore, dhe përfshin të paktën një modul fotovoltaik me shtresa (5) me një grup 

të sheshtë qelizash fotovoltaike fleksibël (6) , ndërlidhur dhe lidhur me sistemin e furnizimit me 

energji elektrike të anijes, ku moduli fotovoltaik me shtresa (5) ka formën e tij të përshtatur me 

formën e sipërfaqes së jashtme të profilit të mbyllur që përfshin elementin e montimit vertikal, në 

veçanti një direk anije (1) , ku kabllot që mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike 

(5) janë rrugëzuar nga secili prej moduleve fotovoltaike (5) në kabllot e përbashkët grumbullues 

(7) të lidhur me sistemin e furnizimit me energji elektrike të anijes, karakterizuar në atë që 

moduli fotovoltaik (5) përfshin shtresat e tekstilit strukturor, ku shtresa e parë (8) është shtresa 

sipërfaqësore, shtresa tjetër përfshin të paktën një shtresë (9) tekstili strukturor jopërçues, shtresa 

tjetër është një shtresë (10) e qelizave fotovoltaike të lidhura elektrikisht ( 6) me kabllot e daljes, 

shtresa tjetër (11) përfshin të paktën një shtresë tekstili strukturor jopërçues dhe një shtresë (12) 

tekstili strukturor, ndërsa shtresa e fundit e modulit fotovoltaik (5) është shtresa sipërfaqësore 

(13) . 

2.Një element montimi sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që kabllot grumbulluese (7) që 

mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike (5) janë të vendosura brenda elementit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39189
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montimit vertikal (1) . 

3.Një element montimi sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që kabllot grumbullues (7) që 

mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike (5) janë të vendosur brenda një ulluku 

gjatësor që kalon përgjatë sipërfaqes së jashtme të elementit të montimit vertikal (1) . 

4.Një metodë e prodhimit të elementit të montimit vertikal, veçanërisht të një direku anije, i cili 

përfshin një profil të mbyllur, në të cilin dy gjysmat (2,3) të elementit të montimit (1) palosen 

përgjatë skajit (4) të ndarjes gjatësore, duke formuar një element montimi vertikal në formën e 

një profili të mbyllur, ku gjysmat (2,3) prodhohen në një kallëp (15) që përdoret për të formëzuar 

elementin nga shtresat e vendosura të tekstilit strukturor të ngopur me rrëshirë epoksi dhe 

vullkanizimi bëhet brenda kallëpit, me elementin që korrespondon me formën e elementit të 

montimit vertikal pas palosjes së të dy gjysmave (2,3) përgjatë skajit (4) të ndarjes gjatësore, dhe 

në formën (15) që përdoret për të formuar gjysmën (2,3) të elementit të montimit vertikal (1) 

vendoset një shtresë tekstili me sipërfaqe të jashtme (16) dhe më pas përdoret si një bazë për 

modulet fotovoltaike të afërt me shtresa (5) të formuara sipas formës së kallëpit në fjalë (15) , e 

përdorur si bazë për të paktën një shtresë tekstili strukturor (17) , e ndjekur nga vullkanizimi i 

përbërjes së lartpërmendur të shtresave strukturore të tekstilit, duke përfshirë një shtresë 

modulesh fotovoltaike (5) , me rrëshirë epokside, karakterizuar në atë që vullkanizimi i përbërjes 

së tekstilit strukturor me rrëshirë epokside përfshin mbylljen e të gjithë kallëpit (15) me shtresat 

e sipërpërmendura brenda një paketimi me vakum dhe brenda këtij paketimi me vakum krijohet 

vakum, pas së cilës rrëshira epoksi futet në paketimin me vakum dhe pasi të shpërndahet 

rrëshira, i gjithë sistemi nxehet për të vullkanizuar përbërjen dhe gjysma (2) e elementit të 

montimit vertikal (1) hiqet më pas, bashkohet me gjysmën e dytë të prodhuar (3) dhe zona e 

skajit të bashkimit (4) të të dyja gjysmave (2,3) të elementit të montimit vertikal (1) mundësisht 

laminohet. 

5.Një metodë prodhimi sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që ngrohja në paketimin me 

vakum bëhet në temperaturë deri në 150°C, mundësisht ndërmjet 8 dhe 16 orësh. 

6.Një metodë sipas pretendimit 4 ose 5 ose 6, karakterizuar në atë që moduli fotovoltaik i 

shtresuar (5) është prodhuar në një kallëp të përdorur për të formuar modulin fotovoltaik (5) , në 

të cilin është vendosur shtresa e jashtme e sipërfaqes (8) dhe përdoret si një bazë për vendosjen e 

shtresës së dytë (9) prej tekstili strukturor jopërçues, i përdorur nga ana tjetër si bazë për 

vendosjen e një shtrese të formuar sipas formës së elementit të montimit (1) , e cila përfshin një 

shtresë që përmban një grup qelizash fotovoltaike fleksibël të lidhur elektrikisht (6) dhe kjo 

shtresë (10) e qelizave fotovoltaike (6) përdoret si bazë për shtresën tjetër (11) e bërë nga tekstili 

strukturor jopërçues dhe një shtrese e bërë nga tekstili strukturor (12) , si dhe shtresa e 

brendshme e tekstilit të sipërfaqes (13) , pas së cilës elementët e lidhjeve elektrike rrugëzohen 

nëpër shtresat e përmendura dhe përbërja e shtresave të tekstilit strukturor vullkanizohet me një 

rrëshirë epokside. 

7.Një metodë sipas Pretendimit 6, karakterizuar në atë që shtresa (10) që përmban grupin e 

qelizave fotovoltaike fleksibël të lidhura elektrikisht (6) transferohen në shtresën e dytë të 

tekstilit strukturor (9) duke thithur këto qeliza fotovoltaike në një pllakë mbajtëse ( 18) me një 

grup hapjesh me ventuza (19) që korrespondojnë me vendosjen e qelizave fotovoltaike (6) , ku 

pllaka mbajtëse (18) është formuar sipas formës së kallëpit (15) që përdoret për të formuar 

gjysmat (2, 3) të elementit të montimit (1) ndërsa rreshtat individuale të qelizave fotovoltaike (6) 

thithen në hapjet në pllakën mbajtëse (18) individualisht, duke e rrotulluar këtë pllakë mbajtëse 

(18) nga njëri skaj i grupit (10) të qelizave fotovoltaike (6) drejt skajit tjetër të grupit (10) të 

qelizave fotovoltaike (6) dhe sapo grupi i qelizave fotovoltaike (6) të transferohet në kallëpin e 
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përdorur për të laminuar modulin fotovoltaik (5) veprimi i thithjes hiqet nga ventuzat (19) të 

pllakës mbajtëse (18) dhe pllaka mbajtëse (18) largohet. 

8.Një metodë sipas pretendimit 6 ose 7, karakterizuar në atë që vullkanizimi i përbërjes së 

shtresave individuale të tekstilit strukturor me rrëshirë epokside kryhet në mënyrë që i gjithë 

kallëpi i modulit fotovoltaik (5) me shtresat e përmendura të mbyllet brenda një ambalazhi me 

vakum dhe gjenerohet vakum brenda një paketimi të tillë me vakum, pas së cilës rrëshira epoksi 

futet në ambalazhin me vakum dhe pasi rrëshira shpërndahet, i gjithë sistemi nxehet brenda 

paketimit me vakum për të vullkanizuar përbërjen dhe më pas moduli fotovoltaik (5) hiqet nga 

paketimi me vakum. 

9.Një metodë prodhimi sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që ngrohja në paketimin me 

vakum bëhet në temperaturë deri në 150°C, mundësisht ndërmjet 8 orë dhe 16 orësh. 

 

(11) 11920 

(97) EP4061155/ 11.10.2023 

(96) 20807773.5/ 20.11.2020 

(22)  30.11.2023 

(21)  AL/P/2023/609 

(54)  NJË PRODUKT ORAL NIKOTINE NË QESKË DUKE PËRFSHIRË NJË 

MATERIAL MBUSHËS QË PËRFSHIN GRIMCA NIKOTINE 

14.02.2024 

(30) EP 19210423 20/11/2019  

(71)   Swedish Match North Europe AB/ 118 85 Stockholm  SE 

(72) Mårten KINDVALL/Gunnel Weinås väg 17 

415 24 Göteborg / SE,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një produkt oral nikotine në qeskë që përfshin një material mbushës dhe një qeskë të 

depërtueshme nga pështyma të një materiali paketimi që mbyll materialin mbushës, materiali 

mbushës në fjalë që përfshin: (a) grimca pa duhan me nikotinë të formuara nga një material 

bartës, materiali bartës në fjalë që përmban celulozë mikrokristaline, grimcat në fjalë pa duhan 

me nikotinë që përfshijnë një burim nikotine, grimcat në fjalë pa duhan me nikotinë që kanë një 

sfericitet nga 0,8 në 1,0 dhe një diametër nga 0,1 në 2,0 mm dhe (b) opsionalisht një material 

duhani të pranishëm në një sasi brenda diapazonit nga 0,05 wt% deri në 10 wt%, bazuar në 

peshën totale të materialit mbushës në fjalë me kusht që produkti oral në fjalë i nikotinës në 

qeskë të mos ketë apo thelbësisht të mos ketë përbërës që përfshin një shtresë që përfshin një 

burim nikotine dhe një bashkues. 

2.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas pretendimit 1, ku materiali bartës përbëhet nga celulozë 

mikrokristaline. 

3.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas pretendimit 1 ose 2, i cili është pa material duhani ose 

që përfshin material duhani brenda diapazonit nga 0,05 deri në 10 wt%, si p.sh. nga 1 deri në 5 

wt%, si p.sh. nga 0,2 % deri në 1 wt%, bazuar në peshën totale të materialit mbushës në fjalë. 

4.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku burimi i 

nikotinës përthithet në materialin bartës. 

5.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën 

një pjesë e burimit të nikotinës është e pranishme në një sipërfaqe të jashtme të grimcave pa 

duhan me nikotinë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39190
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6.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku grimcat pa 

duhan me nikotinë nuk janë të thata. 

7.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku materiali 

mbushës përmban më tej një agjent rregullues të pH si Na2CO3, K2CO3, NaHCO3 dhe/ose 

KHCO3, siç p.sh. ku agjenti rregullues i pH përfshihet në grimat pa duhan me nikotinë. 

8.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve 1–7, ku grimcat pa duhan me 

nikotinë karakterizohen nga një ose më shumë nga sa vijon: - një diametër nga 0,15 në 2,0 mm, 

si p.sh. nga 0,3 në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,4 në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,5 në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,6 

në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,7 në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,8 në 2,0 mm, si p.sh. nga 0,9 në 2,0 mm, si 

p.sh. nga 0,7 në 1,5 mm, si p.sh. nga 0,9 në 1,2 mm, si p.sh. nga 0,7 në 1,1 mm, - një vlerë d50 

nga 0,15 në 1,5 mm, si p.sh. nga 0,3 në 1,5 mm, si p.sh. nga 0,7 në 1 mm, si p.sh. nga 0,8 në 1 

mm, si p.sh. nga 0,9 në 1,0 mm, - një përmbajtje lagështie nga 0,5 në 25 wt%, si p.sh. nga 5 në 

25 wt%, si p.sh. nga 8 në 25 wt%, si p.sh. nga 5 në 15 wt%, si p.sh. nga 8 në 15 wt% bazuar në 

peshën totale të grimcave pa duhan me nikotinë, - një shpejtësi rrjedhjeje e barabartë me ose mbi 

2 gramë/sekondë dhe/ose një kënd pushimi të barabartë me ose nën 41°. 

9.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku grimcat pa 

duhan me nikotinë karakterizohet se kanë diametër nga 0,7 në 1,0 mm, vlerë d50 nga 0,9 në 1,0 

mm dhe përmbajtje lagështie nga 8 % në 15 wt% bazuar në peshën totale të grimcave pa duhan 

me nikotinë. 

10.Produkti oral i nikotinës në qeskë sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku materialin 

mbushës përfshin më tej grimca të mëtejshme pa nikotinë që përfshijnë: (i) një material bartës që 

përfshin celulozë mikrokristaline, (ii) opsionalisht një agjent rregullues të pH të përfshirë në 

materialin bartës në fjalë, grimcat shtesë në fjalë pa nikotinë që kanë sfericitet nga 0,8 në 1,0 dhe 

diametër nga 0,1 në 2,0 mm. 

11.Një metodë për përgatitjen e një produkti oral nikotine në qeskë, siç përcaktohet në secilin 

nga pretendimet e mësipërme, metoda në fjalë që përfshin hapat: a) e sigurimit të një materiali 

mbushës siç përcaktohet në cilindo prej pretendimeve 1–10 dhe b) të mbylljes së materialit 

mbushës në fjalë në një qeskë të depërtueshme nga pështyma. 

12Përdorimi i një materiali mbushës siç përcaktohet në cilindo prej pretendimeve 1–10 për 

prodhimin e një produkti oral nikotine në qeskë. 

13.Një metodë për përgatitjen e një materiali mbushës siç përcaktohet në cilindo prej 

pretendimeve 1–10, metoda që përfshin hapat: a) e sigurimit të grimcave pa nikotinë të formuara 

nga një material bartës që përbëhet nga ose përfshin celulozë mikrokristaline, b) sigurimit të një 

përzierjeje që përmban një burim nikotine, një tretës si uji dhe opsionalisht një aditiv, c) 

nënshtrimit të grimcave të hapit a) ndaj përzierjes së hapit b) ku një pjesë ose e gjithë përzierja 

përfshihet në grimcat pa nikotinë nga hapi a) duke siguruar kështu grimca pa duhan me nikotinë, 

d) shtimit opsional të një agjenti aromatizues në grimcat që rezultojnë nga hapi c) , e) shtimit 

opsional të grimcave shtesë pa nikotinë në grimcat e marra në hapat c) ose d) , dhe f) ndryshimit 

opsional të përmbajtjes së lagështisë së grimcave në cilindo nga hapat a) deri në e) . 

14.Metoda sipas pretendimit 13, ku metodës i mungojnë grimcat që janë më të vogla se 0,7 mm 

dhe/ose ku metodës i mungon një hap i heqjes së grimcave, dhe/ose i mungon një hap tharjeje. 

15.Një metodë për përgatitjen e një produkti oral nikotine në qeskë, metoda që përfshin hapat e: 

a) sigurimit të grimcave pa duhan me nikotinë dhe të grimcave shtesë pa nikotinë të prodhuara në 

përputhje me cilindo nga pretendimet 13–14, dhe b) mbylljes së grimcave nga hapi a) në një 

qeskë të depërtueshme nga pështyma. 

 



 

360 
 

(11) 11921 

(97) EP3270890/ 13.09.2023 

(96) 16711565.8/ 15.03.2016 

(22)  30.11.2023 

(21)  AL/P/2023/610 

(54)  FORMULIMET E CIKLOSPORINËS PËR PËRDORIM NË PARANDALIMIN 

APO TRAJTIMIN E REFUZIMIT KRONIK TË TRANSPLANTIT PULMONAR 

14.02.2024 

(30) EP 15020035 16/03/2015  

(71)   Breath Therapeutics GmbH/ Aldringenstr. 4, 80639 München   DE 

(72) Martin KNOCH/Gartenstrasse 11 

82467 Garmisch-Partenkirchen / DE,  ;Oliver DENK/Nördliche Seestrasse 35 

82541 Münsing / DE,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një formulim i lëngshëm i ciklosporinës për përdorim si një aerosol për inhalim në një 

metodë për parandalimin ose trajtimin e refuzimit kronik të transplantit pulmonar në pacientët 

me transplantim një mushkëri të vetme, ku formulimi është një formulim liposomal. 

2.Formulimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku formulimi është administruar një ose dy herë 

në ditë. 

3.Formulimi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2, ku formulimi përmban ciklosporinën në 

një përqendrim nga 1 deri në 5 mg/ml. 

4.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku vëllimi i një njësie 

doze të formulimit është 1 deri në 3 ml. 

5.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku formulimi është 

aerosolizuar me një nebulizator elektronik me membranë vibruese. 

6.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku formulimi është 

aerosolizuar me një nebulizator që përfshin veçori për monitorimin e kohës, datës dhe 

kohëzgjatjes së inhalimit nga pacienti. 

7.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku formulimi është 

inhaluar siç synohet në të paktën 65% të cikleve të synuara të inhalimit. 

8.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku formulimi është 

inhaluar siç synohet në të paktën 75% të cikleve të synuara të inhalimit. 

9.Formulimi për përdorim sipas pretendimeve 7 ose 8, ku koha, data dhe kohëzgjatja e inhalimit 

nga pacienti janë monitoruar dhe nëse inhalimi i formulimit nuk është kryer ose nuk përfundon 

siç përcaktohet në pretendimet 7 ose 8, sistemi i monitorimit prodhon një sinjal që tregon 

aderencen e pamjaftueshme të pacientit. 

10.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku formulimi është 

përdorur në kombinim me një ose më shumë përbërës aktivë të përdorur në terapinë standarde 

imunosupresive pas transplantimit të mushkërive. 

11.Formulimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku doza e një ose më shumë përbërësve aktivë 

të përdorur në kombinim me formulimin është më e ulët se doza e përdorur në terapinë standarde 

imunosupresive pas transplantimit të mushkërive. 

12.Formulimi për përdorim sipas pretendimeve 10 ose 11, ku formulimi është përdorur në 

kombinim me një ose përbërës aktivë të zgjedhur nga grupi i përbërë nga takrolimus ose 

ciklosporinë; mykofenolat mofetil ose azatioprinë; dhe kortikosteroidet, në mënyrë të veçantë në 
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një administrim oral. 

13.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku refuzimi kronik i 

transplantit pulmonar është karakterizuar nga sindroma e bronkiolitit obliterans. 

14.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku refuzimi kronik i 

transplantit pulmonar është karakterizuar nga një reduktim i vëllimit të ekspirimit të detyruar në 

një sekondë (FEV1) prej të paktën 20% nga vlerat maksimale të pacientit. 

15.Formulimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku formulimi është 

përdorur në pacientët me transplantim një mushkëri të vetme të cilët vuanin nga emfizema, 

fibroza, si fibroza pulmonare idiopatike dhe/ose sëmundje obstruktive pulmonare kronike 

përpara transplantimit të mushkërisë. 

 

(11) 11923 

(97) EP3712610/ 06.09.2023 

(96) 20174821.7/ 18.10.2016 

(22)  04.12.2023 

(21)  AL/P/2023/616 

(54)  MËNYRË PËR REDUKTIMIN E EMETIMEVE NË PORT 

15.02.2024 

(30)  

(71)   Mawetal LLC/ P.O. Box 631065, Nacogdoches, Texas 75963-1065  US 

(72) Mohammed WOHAIBI/P.O. Box 631065 

Nacogdoches, Texas 75963-1065 / US,  ;Tom F PRUITT/P.O. Box 631065 

Nacogdoches, Texas 75963-1065 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57) 1.Një mënyrë teknike për reduktimin e emetimeve në një port të lidhur me një rrjet, mënyra 

përfshin: (a) analizë teknike për të përcaktuar sasinë për kilovat-orë (kWh) të një emetimi të 

zgjedhur nga grupi i emetimeve të squfurit dhe metaleve nga prodhimi në breg i energjisë 

elektrike që zakonisht furnizohet në rrjet në port, (b) analizë teknike për të përcaktuar sasinë për 

kWh të emetimit të përmendur nga prodhimi i energjisë elektrike në bordin e një anijeje në port, 

then (c) krahasimin (a) me (b) dhe nëse sasia e emetimit të përcaktuar në (b) është më e vogël se 

sasia e emetimit të përcaktuar në (a) , anija ofron të paktën një pjesë të prodhimit të energjisë 

elektrike në bord në rrjet. 

2.Një mënyrë siç pretendohet në pretendimin 1 ku prodhimi në breg i energjisë elektrike i 

furnizuar në rrjet në portin e analizuar në hapin (a) përfshin energjinë elektrike të furnizuar në 

anijen e përmendur në port. 

3.Mënyra e pretendimit 1, e cila është një mënyrë për reduktimin e emetimeve të squfurit ku 

emetimi i analizuar në hapat (a) dhe (b) është emetimi i squfurit. 

 

(11) 11924 

(97) EP3503812/ 04.10.2023 

(96) 17762272.7/ 22.08.2017 

(22)  04.12.2023 

(21)  AL/P/2023/617 
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(54)  INSTRUMENT SHPIMI PËR NJË PËRDORIM I TRUPIT ME FISHEKË ME 

DORË QË OPEROHET ME DORË 

15.02.2024 

(30) US 201662378638 P 23/08/2016 ,US 201615276609 26/09/2016  

(71)   Goran Reil/521 W. Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248  US 

 

(72) Vladimir REIL/521 W. Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248 / US,  ;Goran Reil/521 W. 

Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248 / US,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një fishek instrumenti shpues i trupit (100) , që përfshin: një strehë kryesore (102) që ka 

një seksion të kapjes së gishtit të madh (104) përgjatë një sipërfaqeje të pasme; një mbajtëse 

shtylle (106) që mbështet një shtyllë (108) dhe e përfshirë në mënyrë rrëshqitëse me një pistë 

mbajtëse të shtyllës (110) brenda strehës kryesore (102) ; dhe një nofull (112) e përfshirë në 

mënyrë rrëshqitëse me strehën kryesore (102) me një pistë nofull (114) , gjurma e nofullës (114) 

paralel me gjurmën e mbajtëses së shtyllës (110) , dhe nofulla (112) që mbështet një platformë 

mbështetëse (116) për shpimin e një pjese të trupit me shtyllën (108) ndërsa nofulla (112) dhe 

streha kryesore (102) lëvizen së bashku përgjatë gjurmës së nofullës (114) , nofulla (112 ) duke 

përfshirë një seksion të kapjes së gishtit (118) të vendosur poshtë dhe përballë platformës 

mbështetëse (116) dhe përballë seksionit të kapjes së gishtit të madh (104) të strehës kryesore 

(102) , karakterizuar në atë që nofulla (112) përfshin një ngurtësues (128) të vendosur pas 

seksionit të kapjes së gishtit (118) dhe ngurtësuesi (128) formon një shteg shtesë midis strehës 

kryesore (102) dhe nofullës (112) . 

2.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku ngurtësuesi (128) përfshin një 

ngurtësues gjatësor që shtrihet nga seksioni i kapjes së gishtit (118) paralel me gjurmën e 

nofullës (114) në strehën kryesore (102) . 

3.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku ngurtësuesi (128) stabilizon 

lëvizjen e nofullës (112) dhe strehës kryesore (102) gjatë shpimit. 

4.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku mbajtësi i shtyllës (106) 

përfshin pjesë të veçanta të mbajtura së bashku për të mbështetur shtyllën (108) ndërsa rrëshqiten 

me gjurmën e mbajtëses së shtyllës (110) brenda strehës kryesore (102) të tilla që pjesët e 

veçanta të bien për të liruar shtyllën (108) pas daljes nga pista e mbajtësit të shtyllës (110) . 

5.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, i cili më tej përfshin një susta 

(130) të vendosur midis strehës kryesore (102) dhe nofullës (112) për të kundërshtuar lëvizjen e 

nofullës (112) dhe strehës kryesore (102) së bashku. 

6.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 5, ku nofulla (112) përfshin një 

kapëse (126) për mbajtjen e nofullës (112) të përfshirë në gjurmën e nofullës (114) të strehës 

kryesore (112) kundër sustave ( 130) duke e ndarë nofullën (112) dhe strehën kryesore (102) . 

7.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 5, ku nofulla (112) përfshin një 

kapëse shtytëse (124) për rrëshqitje përtej mbajtjes së shtyllës (106) ndërsa nofulla (112) dhe 

streha kryesore (102) lëvizen së bashku gjatë shpuar për të lidhur një fund të pasmë të mbajtëses 

së shtyllës (106) dhe për të shtyrë mbajtësen e shtyllës (106) nga gjurma e mbajtëses së shtyllës 

(110) ndërsa susta (130) detyron nofullën (112) dhe strehën kryesore (102) të largohen pas 

shpuese. 

8.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku platforma mbështetëse (116) 

përfshin një sipërfaqe për të mbështetur një pjesë të trupit të përdoruesit në një zonë rreth anës së 
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pasme të një vendi shpimi dhe një vrimë (112) ndonëse në linjë me shtyllën (108) . 

9.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 8, ku vrima (112) megjithatë është e 

zgjatur vertikalisht për të akomoduar disa lëvizje vertikale nga shtylla (108) gjatë shpimit. 

10.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku shtylla (108) përfshin një 

gjemba konike për shpimin pa tufë. 

11.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku platforma mbështetëse (116) 

strehon një tufë (602) të vendosur në një çarje vertikale për të kyçur shtyllën (108) gjatë shpimit 

dhe më pas për të rrëshqitur nga foleja vertikale. 

12.Fisheku i instrumentit shpues të trupit (100) i pretendimit 1, ku seksioni i kapjes së gishtit 

(118) dhe ai i kapjes së gishtit të madh (104) përmbajnë secila një seri gungëzash ose kreshtash 

për përmirësimin e kapjes. 

 

(11) 11926 

(97) EP3732357/ 18.10.2023 

(96) 18822460.4/ 14.12.2018 

(22)  04.12.2023 

(21)  AL/P/2023/618 

(54)  APARAT PËR TRAJTIMIN E LËNGJEVE PËR NJË SISTEM SHKARKIMI DHE 

MËNYRA PËRKATËSE 

15.02.2024 

(30) GB 201722035 28/12/2017  

(71)   ARCS Energy Limited/ 20 Peterborough Road, Harrow, Middlesex HA1 2BQ  GB 

(72) Anthony ARCHER/43 Westminster Oval Norton, Cleveland TS20 1UU / GB,  ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(57)1. Një sistem shkarkimi (200) që përfshin: një grup i një sërë aparatesh për trajtimin e 

lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale (100) për trajtimin e një lënde të lëngshme, secila prej 

të shumtëve të aparateve të trajtimit të lëngjeve (100) përfshin: dhoma e reagentit (104) e 

përcaktuar nga një mur rrethues (103) ; një hyrje lëngu që ka një portë hyrëse të përshtatur për të 

siguruar komunikimin e lëngut nga një furnizim i jashtëm i një lënde lëngu që do të trajtohet në 

dhomën e reaktorit të përmendur, ku substanca e lëngshme të përmendur kalon brenda dhe 

përmes dhomës së reaktorit të përmendur (104) ; një dalje lëngu që ka një portë daljeje të 

përshtatur për të siguruar një komunikim lëngu nga dhoma e reaktorit të përmendur, ku 

substanca lëngu të përmendur kalon nga dhoma e reaktorit të përmendur (104) ; të paktën një 

përcjellës valësh të rrezatimit elektromagnetik (EMR) (120, 122) , që ka një ndërfaqe optike që 

përfshin një pjesë të parë të ndërfaqes (124) të lidhur në mënyrë funksionale me një portë hyrëse 

të valëve dhe një anëtar të dytë të ndërfaqes (126) të lidhur në mënyrë funksionale me një portë 

dalëse të valëve, porta hyrëse e kanalit të përmendur dhe porta e daljes së kanalit të përmendur të 

lidhur në mënyrë funksionale me vende diametralisht të kundërta të ndara nga njëra-tjetra në 

murin rrethues të dhomës së reaktorit të përmendur, të tilla që të jenë të lidhura në mënyrë 

funksionale në një gjerësi të plotë (W) të një vëllimi të reaktorit të përcaktuar brenda dhomës së 

reaktorit të përmendur dhe të përshtatura për të çift rrezatimi elektromagnetik me të paktën një 

gjatësi vale të paracaktuar në një substancë të lëngshme që kalon nëpër dhomën e reaktorit të 

përmendur, ku muri rrethues i përmendur (103) i dhomës së reaktorit të përmendur (104) , hyrja 

e lëngut të përmendur dhe dalja e lëngut të përmendur janë të formësuara në mënyrë që 

substanca lëngu e përmendur e marrë nga hyrja e lëngut të përmendur detyrohet në një rrjedhë 
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rrotulluese të vazhdueshme kur kalon përmes dhomës së reaktorit të përmendur drejt lëngut të 

përmendur priza, dhe ku porta hyrëse të përmendur është përshtatur për të ndryshuar një presion 

fillestar të lëngut të substancës së lëngut të përmendur në një presion të parë të paracaktuar të 

lëngut kur kalon përmes portës së hyrjes së lëngut në dhomën e përmendur të reaktorit, dhe ku 

porta e përmendur e daljes është përshtatur për të ndryshuar presionin e lëngut të dhomës e 

substancës së përmendur të lëngut në një presion të dytë të lëngut të paracaktuar kur kalon 

përmes portës së daljes së lëngut të përmendur në daljen e lëngut të përmendur; dhe që përmban 

gjithashtu: një strehë, që ka të paktën një portë hyrëse të shkarkimit dhe të paktën një portë 

daljeje shkarkimi, të përshtatur për të marrë dhe mbyllur në mënyrë funksionale grupin e 

përmendur të një sërë aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhura në mënyrë funksionale dhe të 

paktën një pjesë mbyllëse e ngushtë me lëngje e bërë nga një polimer, e përshtatur për t'u lidhur 

me të paktën një sipërfaqe të jashtme të grupit të përmendur të një sërë aparatesh për trajtimin e 

lëngjeve të lidhura në mënyrë funksionale, në mënyrë që të sigurojë një mbyllje të ngushtë me 

lëng midis një sipërfaqeje të brendshme të strehimit të përmendur dhe tha të paktën një sipërfaqe 

e jashtme e grupit të përmendur të një sërë aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur në mënyrë 

funksionale. 

2.Një sistem shkarkimi sipas pretendimit 1, ku përcjellësi i valës së rrezatimit elektromagnetik 

(EMR) përfshin çiftuesit e parë (120) dhe të dytë (122) EMR të siguruar në një portë përkatëse 

hyrëse të valëve dhe në portën e daljes së valës, të tillë që të lidhen në mënyrë funksionale në një 

gjerësi të plotë (W) të vëllimit të reaktorit të përcaktuar brenda dhomës së reaktorit të përmendur 

(104) . 

3.Një sistem shkarkimi sipas pretendimit 2, ku pjesa e parë ndërfaqes (124) dhe pjesa e dytë e 

ndërfaqes të përmendur (126) përfshijnë pjesë me hapje të murit (103) të pajisur me një prizë 

mbyllëse xhami të prodhuar nga një material të paktën pjesërisht transparent ndaj rrezatimit 

elektromagnetik të një gjatësi vale të paracaktuar dhe në këtë mënyrë të përshtatur për të qenë të 

paktën pjesërisht transparent ndaj rrezatimit elektromagnetik të një gjatësi vale të paracaktuar. 

4.Një sistem shkarkimi sipas pretendimit 3, ku të paktën një përcjellës valësh i rrezatimit 

elektromagnetik (EMR) përfshin një bashkues të parë EMR (120) të lidhur në mënyrë 

funksionale me portën hyrëse të kanalit të valës të përmendur dhe me pjesën e parë të ndërfaqes 

të përmendur (124) dhe një bashkues të dytë EMR (122) i lidhur në mënyrë funksionale me 

portën e daljes së kanalit të përmendur dhe me pjesën e dytë të ndërfaqes të përmendur (126) . 

5.Një sistem shkarkimi sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku dhoma e reaktorit është 

konfiguruar dhe gjatësia e valës së paracaktuar zgjidhet e tillë që në përdorim të gjenerohet një 

valë në këmbë. 

6.Një sistem shkarkimi sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku gjatësia e valës së paracaktuar 

është midis 1 mm dhe 1 m në një spektër frekuencash përkatëse prej 300 GHz deri në 300 MHz 

(mikrovalë) . 

7.Një sistem shkarkimi sipas çdo pretendimi të mëparshëm, që përfshin më tej një burim 

furnizimi të substancës së lëngshme të lidhur në mënyrë të lëngshme me hyrjen e lëngut për të 

mundësuar furnizimin e një lënde të lëngshme që do të trajtohet në dhomën e reaktorit të 

përmendur (104) , një kanal shkarkimi të substancës së lëngshme të lidhur në mënyrë të 

lëngshme me lëngun prizë për të mundësuar që një substancë e lëngshme të kalojë dhe të 

përcillet larg nga dhoma e përmendur e reaktorit, dhe një montim ngrohës, i lidhur në mënyrë të 

lëngshme midis burimit të furnizimit të lëndës së lëngshme dhe dhomës së reaktorit, dhe i 

përshtatur për të transferuar energji në substancën e lëngshme, në mënyrë që të furnizohet 

substanca e lëngshme në një temperaturë të paracaktuar në dhomën e reaktorit (104) . 
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8.Një sistem shkarkimi sipas çdo pretendimi të mëparshëm, që përfshin më tej një gjenerator të 

rrezatimit elektromagnetik (EMR) për të gjeneruar rrezatim elektromagnetik (EMR) të një gjatësi 

vale të paracaktuar, të lidhur në mënyrë funksionale me portën hyrëse të kanalit të përmendur, ku 

gjeneratori EMR përfshin më tej një linjë transmetimi hyrëse, në mënyrë funksionale e 

çiftueshme me portën hyrëse të udhëzuesit të valës të të paktën një përcjellës valësh të rrezatimit 

elektromagnetik (EMR) dhe një linjë transmetimi dalëse, e lidhur në mënyrë funksionale me 

portën e daljes së kanalit të përmendur të të paktën një udhërrëfyes valësh të përmendur të 

rrezatimit elektromagnetik (EMR) , ku gjeneratori i mikrovalës të përmendur, linja e 

transmetimit hyrëse dhe linja e transmetimit dalëse të përmendura janë përshtatur për të formuar 

një qark EMR me qark të mbyllur me të paktën një përcjellës valësh të rrezatimit 

elektromagnetik (EMR) dhe ku gjeneratori EMR është një gjenerator mikrovalë dhe rrezatimi 

elektromagnetik i gjeneruar ka një gjatësi vale midis 1 mm dhe 1 m në një spektër frekuencor 

përkatës prej 300 GHz deri në 300 MHz. 

9.Një sistem shkarkimi sipas secilit nga pretendimet e mëparshëm, ku presioni i paracaktuar i 

lëngut të parë është më i madh se presioni fillestar i lëngut të përmendur. 

10.Një sistem shkarkimi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku presioni i lëngut të 

dytë i paracaktuar të përmendur është më i madh se presioni i lëngut të dhomës të përmendur. 

11.Një sistem shkarkimi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku presioni i paracaktuar i 

lëngut të përmendur është më i madh se presioni i dytë i paracaktuar i përmendur. 

12.0Një sistem shkarkimi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku grupi i përmendur i 

një sërë aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale është formuar nga një 

pjesë e vetme; ose ku grupi i përmendur i një sërë aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur në 

mënyrë funksionale është formuar nga një mori aparatesh modulare të ndërlidhura për trajtimin e 

lëngjeve. 

13.Një mënyrë për trajtimin e një lënde të lëngshme, që përfshin: sigurimi i një sistemi shkarkimi 

(200) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12 që përfshin një grup të një sërë aparatesh për 

trajtimin e lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale (100) ; secila nga shumësia e përmendur e 

aparateve të trajtimit të lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale siguron një dhomë reaktori 

(104) të konfiguruar në mënyrë që një furnizim i substancës së lëngshme të përmendur të kalojë 

brenda dhe përmes dhomës së reaktorit të përmendur; sigurimin e të paktën një përcjellës valësh 

të rrezatimit elektromagnetik (EMR) (120, 122) , që ka një portë hyrëse të valëve dhe një portë 

dalëse të valëve, të lidhur në mënyrë funksionale brenda dhomës së reaktorit të përmendur të 

shumësisë së aparatit të trajtimit të lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale dhe të përshtatur për 

rrezatimin elektromagnetik çift të një gjatësi vale e paracaktuar në një substancë të lëngshme që 

kalon përmes dhomës së reaktorit të përmendur (104) të cilitdo prej pluralitetit të sipërpërmendur 

të aparateve të trajtimit të lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale; sigurimin më tej të një 

strehe, që ka të paktën një portë hyrëse të shkarkimit dhe të paktën një portë daljeje shkarkimi, të 

përshtatur për të marrë dhe mbyllur në mënyrë funksionale grupin e përmendur të një sërë 

aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale, dhe të paktën një pjesë 

mbyllëse të ngushtë të lëngut të bërë nga një polimer, i përshtatur për t'u lidhur me të paktën një 

sipërfaqe të jashtme të grupit të përmendur të një sërë aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur 

në mënyrë funksionale, në mënyrë që të sigurojë një mbyllje të ngushtë me lëng midis një 

sipërfaqeje të brendshme të strehës të përmendur dhe të paktën një sipërfaqe të jashtme të grupit 

të përmendur të një një mori aparatesh për trajtimin e lëngjeve të lidhur në mënyrë operative; 

shkaktimin që një substancë e lëngshme të kalojë brenda dhe përmes dhomës së reaktorit të 

përmendur të njërës prej aparateve të trajtimit të lëngjeve të lidhur në mënyrë funksionale; 
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shkaktimin që rrezatimi elektromagnetik të kalojë përmes të paktën një udhërrëfyes valështë 

rrezatimit elektromagnetik (EMR) dhe në këtë mënyrë të bashkohet nëpër dhomën e reaktorit të 

njërës prej shumësisë së mësipërme të aparateve të trajtimit të lëngjeve të lidhur në mënyrë 

funksionale. 

14.Mënyra e pretendimit 13, ku gjatësia e valës së paracaktuar është midis 1 mm dhe 1 m në një 

spektër frekuencor përkatës prej 300 GHz deri në 300 MHz. 
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(210)  AL/T/2022/91 

(540 )  ETHERNAL 

(732)   COMMERCEE CORP // Njesia 

Bashkiake nr. 5, Rruga Hasan Alla, 

Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes,  AL 

(151)  13.02.2024 

(180)  31.01.2032 

(111)  24552 

(300)   

(510)   

20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje, 

mobilje dekorimi, korniza foto, rafte, 

stola, rafte per shishe, rafte bibloteka, 

pllaka pasqyre, dyshek, dysheke kashte, 

dyshek ajri, jo per qellime mjeksore, 

jastek, jastek ajri, jo per qellime 

mjeksore, shtreter, shtreter druri, 

(526)   

(591)  - 

(740)  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/921 

(540 )  PLRA PHARMALAW 

REGULATORY ALBANIA 

(732)   Gentiana Qendro // RRUGA E 

ELBASANIT; Nd. 3; H. 1, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; TIRANË,  

AL 

(151)  22.02.2024 

(180)  14.10.2032 

(111)  24556 

(300)   

(510)   

44 - Shërbime monitorimi të kujdesit 

shëndetësor, mjekësor dhe të mirëqenies 

personale, konsulence, informative dhe 

këshilluese;shërbime të ndihmës 

mjekësore dhe të asistencës 

mjekësore;Sherbimet e klinikes mjeksore 

dhe estetike;Shërbime 

mjekësore;shërbime veterinare;kujdesi 

higjienik dhe ibukurisë për njerëzit ose 

kafshët;informacion për farmacitë dhe 

shërbime këshillimi; këshillime për 

bukurinë, shërbime informative dhe 

këshiluese; sigurimi i informacionit dhe 

këshillave mbi çështjet e ndërgjegjësimit 

mjedisor; informacion dhe këshilla në 

lidhje me ushqyerjen.; 

45 - Shërbime të sigurisë për mbrojtjen e 

mallrave, personave, institucioneve dhe 

objekteve;konsulencë për sigurinë, 

sherbime këshilluese dhe 

informative;shërbimet të mbikqyrjes së 

sigurisë;shërbime të monitorimit të 

sigurisë;shërbime informacioni dhe 

konsulence për parandalimin e 

mashtrimeve; mbrojtje e pronës 

personale;shërbime monitorimi të 

kujdesit shëndetësor, mjekësore dhe të 

mirëqënies personale, konkretisht 

shërbime monitorimi të alarmit mjekësor., 

(526)  ALBANIA 

(591)  - 

(740)  Gentiana Qendro 

 RRUGA E ELBASANIT; Nd. 3; H. 1, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1134 

(540 )  Sunny Hill Fondation 

(732)   Sunny Hill Fondation // Rr. Enver 

Maloku, nr. 82, Bregu i Diellit, Prishtine, 

Kosove,  KS 

 

(151)  22.02.2024 

(180)  16.12.2032 

(111)  24560 

(300)   

(510)   

36 - Mbledhje fondesh 

bamirësie;Shërbime me kartelë 

krediti;konsulencë financiare dhe për 
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sigurime;këmbim parash;sponzorim 

financiar;investime në fonde;mbledhje e 

fondeve (bamirësi);Sigurime; 

39 - Transport; paketim dhe ruajtje e të 

mirave; aranzhime të udhëtimeve; 

transport me veturë, Transport me 

Autobus; Dërgesa e të mirave; 

transportim logjistik.; 

41 - Arsimim;mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore; matja e kohës;Shërbime 

të agjensisë së biletave 

[argëtim];Shërbime on-line të agjensisë së 

biletave për qëllime argëtimi;Argëtim në 

formën e muzikës së regjistruar;Agjenci 

prenotimi për argëtim., 

(526)  Foundation 

(591)  - 

(740)  Neriza Brami 

 Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr. 6, 

Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 12, Tirane, 

Shqiperi 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/37 

(540 )  KUNGUL 

(732)   Erblina Shehu // Rr. Vllazën Huta, 

Nd.39, H.1, Ap. 7, Njësia administrative,  

AL 

 

(151)  22.02.2024 

(180)  23.01.2033 

(111)  24557 

(300)   

(510)   

9 - programe kompjuterike, aplikacione 

kompjuterike, software kompjuterike., 

(526)   

(591)  - jeshile; e kuqe; e bardhe 

(740)  Erblina Shehu 

 Rr. Vllazën Huta, Nd.39, H.1, Ap. 7, 

Njësia administrative 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/59 

(540 )  Çelniku 

(732)   Erald Çelniku // Lagjja 29 

Nentori,Rruga Kastriot Muco, objekti me 

nr pasurie 5/772-N4,Zona,  AL 

 

(151)  12.02.2024 

(180)  31.01.2033 

(111)  24551 

(300)   

(510)   

30 - Buke;Buke  Masive;Buke 

Integrale;Buke Thekre;buke 

Franxhollë;Gurabi;Torte;Revani;Akullore

, 

(526)  Furre buke; embelsira 

(591)  - kafe; e verdhe; e zeze; e bardhe 

(740)  Erald Çelniku 

 Lagjja 29 Nentori,Rruga Kastriot Muco, 

objekti me nr pasurie 5/772-N4. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/609 

(540 )  Linea Casa 

(732)   LINE CASA // Rrashbull, Rruga 

Nacionale Durres Rrashbull Km. 5, 

Objekt 1 katesh ne Zonen Kadastrale 

8370, Pasuria Nr. 14/25.,RRASHBULL,  

AL 

 

(151)  16.02.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24553 

(300)   

(510)   

21 - Artikuj për qëllime pastrimi, 

veçanërisht pëlhurat shtëpiake, pëlhurat e 

dritareve të bëra prej lëkure dhe 

lëkure artificiale, pëlhura pluhuri, pëlhura 

për larjen e enëve, pëlhura për pastrimin e 

sipërfaqeve, 
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pluhurat, pëlhurat e pastrimit, pëlhurat për 

shumë qëllime, pëlhurat për dysheme, 

pëlhurat me 

mikrofibër, sfungjer , pëlhura të bëra nga 

materiale jo të endura, pëlhura të bëra nga 

pëlhura të endura 

ose të thurura, pëlhura të thata 

njëpërdorimshme, vate pastrimi të bëra 

nga materiale jo të endura me 

dhe pa seksion sfungjeri; pëlhura, 

sfungjerë ose lecka sfungjeri të bëra 

tërësisht ose kryesisht nga 

celuloza e prodhuar, veçanërisht për 

qëllime pastrimi shtëpiake; lesh çeliku për 

pastrim, veçanërisht 

pastrues lesh çeliku me dhe pa dorezë, të 

bëra nga plastika e shkumëzuar, vate lesh 

çeliku me sapun; 

sfungjerë për qëllime shtëpiake, 

veçanërisht sfungjerë për pastrim të 

veshur me plastikë, sfungjerë 

pastrimi prej fije mëndafshi ose plastike; 

enë shtëpiake ose kuzhine, veçanërisht të 

operuara me dorë, 

instrumente pastrimi jo elektrik, 

veçanërisht fshesa, furça, kaci, leckë, 

pajisje për shtrydhjen e leckave, 

pajisje për pastrimin e dritareve, fshirëse 

uji, doreza shtëpiake të bëra prej latex ose 

plastikë; doreza 

njëpërdorimshe për qëllime shtëpiake ose 

kopshtarie; doreza kopshtarie dhe doreza 

fshirjeje; lecka 

pastrimi hekuri; shporta për larje prej 

plastike; komponentë, jo prej metali, për 

instrumentet e pastrimit 

që funksionojnë me dorë, jo elektrike të 

përfshira në këtë klasë, veçanërisht 

krahët, dorezat, pjesët 

lidhëse, lidhjet, bashkimet, jo prej metali, 

që janë mallra të montuara., 

(526)  Casa 

(591)  - Jeshile, Verdhe 

(740)  MORENO MALEVI 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/610 

(540 )  AORA DIVANI 

(732)   Altin Kokoshi // Rruga Eltion 

Frroku, Pallat, Kati i pare, Zona 

Kadastrale 2679, Pasuria 

35/138-N2.,Kashar,Tiranë,  AL 

 

(151)  16.02.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24554 

(300)   

(510)   

20 - Mobilje; mobilje zyre; mobilje 

shkollore; kuzhina [mobilje]; krevate; 

tavolina; dyert për mobilje; mobilje 

[dekorim]; korniza foto; rafte [mobilje]; 

stola [mobilje]; rafte per shishe; raftet e 

bibliotekave; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne 

fushen e mobilierise si; Mobilje per 

shtepi, mobilje zyrash, mobilje 

restorantesh, mobilje per hoteleri, 

aksesore dhe produkte per dekorime te 

ambienteve te brendshme dhe te jashtme. 

marketing; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; informacion 

tregtar dhe këshilla për 
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konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi; 

marrja me qira e stendave të shitjes; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

hartimi i materialeve 

reklamuese; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive., 

(526)  DIVANI; excluzive craft 

(591)  - Blu; Bardhë 

(740)  MORENO MALEVI 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/611 

(540 )  AORA 

(732)   Altin Kokoshi // Rruga Eltion 

Frroku, Pallat, Kati i pare, Zona 

Kadastrale 2679, Pasuria 

35/138-N2.,Kashar,Tiranë,  AL 

 

(151)  16.02.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24555 

(300)   

(510)   

43 - Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime Hoteli; Shërbime të restorantit 

të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; Shërbime të 

rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; Shërbime të 

kafeterisë; Shërbime restoranti me vete-

shërbim; 

Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije., 

(526)   

(591)  - 

(740)  MORENO MALEVI 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 
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FLUFENACET 
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PECETAT E LAGURA 
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( 11)  5334 

( 21 )  AL/P/2015/324 

( 54)  AGJENTË SHKAKTARË TË APOPTOZËS PËR TRAJTIMIN E KANCERIT DHE TË 

SËMUNDJEVE IMUNE DHE AUTO-IMUNE  

(97) EP2435432/ 24.06.2015 

 ( 73 )   AbbVie Ireland Unlimited Company/c/o Conyers  Corporate Services (Bermuda) 

Limited, Clarendon House, 2 Church Street Hamilton, HM11  BM 

 

( 74 ) Ela Panidha 

Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; 

Tiranë 

 ( 57 ) 1.         Një komponim i cili ka Formulën (II) 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku 

  

R100 është R57A, R57, OR57, SR57, S(O) R57, SO2R57, C(O) R57, CO(O) R57, OC(O) R57, 

OC(O) OR57, NH2, NHR57, N(R57) 2, NHC(O) R57, NR57C(O) R57, NHS(O) 2R57, 

NR57S(O) 2R57, NHC(O) OR57, NR57C(O) OR57, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR57, NHC(O) 

N(R57) 2, NR57C(O) NHR57, NR57C(O) N(R57) 2, C(O) NH2, C(O) NHR57, C(O) N(R57) 2, 

C(O) NHOH, C(O) NHOR57, C(O) NHSO2R57, C(O) NR57SO2R57, SO2NH2, SO2NHR57, 

SO2N(R57) 2, C(O) H, C(O) OH, C(N) NH2, C(N) NHR57, C(N) N(R57) 2, CNOH, CNOCH3, 

OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br ose I; 

n është 0, 1, 2, ose 3; 

A1 është N ose C(A2) ; 

A2 është H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, 

C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, 

NHC(O) NH2, NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, 

SO2NH2, SO2NHR1, SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, 

NR1SO2NHR1, NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) 

NH2, C(NH) NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) 

R1, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30491
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ose C(O) OR1A; 

B1 është H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, 

C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, 

NHC(O) NH2, NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, 

SO2NH2, SO2NHR1, SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, 

NR1SO2NHR1, NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) 

NH2, C(NH) NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) 

R1, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 

ose C(O) OR1A; 

D1 është H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, 

C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, 

NHC(O) NH2, NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, 

SO2NH2, SO2NHR1, SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, 

NR1SO2NHR1, NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) 

NH2, C(NH) NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) 

R1, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 

ose C(O) OR1A; 

E1 është H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, 

C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, 

NHC(O) NH2, NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, 

SO2NH2, SO2NHR1, SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, 

NR1SO2NHR1, NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) 

NH2, C(NH) NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) 

R1, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 

ose C(O) OR1A; dhe 

Y1 është H, CN, NO2, C(O) OH, F, Cl, Br, I, CF3, OCF3, CF2CF3, OCF2CF3, R17, OR17, 

C(O) R17, C(O) OR17, SR17, SO2R17, NH2, NHR17, N(R17) 2, NHC(O) R17, C(O) NH2, 

C(O) NHR17, C(O) N(R17) 2, NHS(O) R17 ose NHSO2R17; ose E1 dhe Y1, sëbashku me 

atomet tek i i cili janë bashkuar, janë benzen, naftilen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; dhe 

A2, B1, dhe D1 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, 

C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, 

NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, NHC(O) NH2, 

NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, SO2NH2, SO2NHR1, 

SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, NR1SO2NHR1, 

NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) NH2, C(NH) 

NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1 NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) R1, F, Cl, Br, 

I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 ose C(O) 

OR1A; ose 

Y1 dhe B1, sëbashku me atomet tek të cilët ata janë bashkuar, janë benzen, naftilen, heteroaren, 

cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; dhe 

A2, D1, dhe E1 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, 

C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, 

NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, NHC(O) NH2, 

NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, SO2NH2, SO2NHR1, 

SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, NR1SO2NHR1, 
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NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) NH2, C(NH) 

NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) R1, F, Cl, Br, 

I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 ose C(O) 

OR1A; ose 

A2 dhe B1, sëbashku me atomet tek të cilët ata janë lidhur, janë benzen, naftilen, heteroaren, 

cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; dhe 

D1, E1, dhe Y1 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, 

C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, 

NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, NHC(O) NH2, 

NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, SO2NH2, SO2NHR1, 

SO2N(R1) 2, NHSO2R1, NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, NR1SO2NHR1, 

NR1SO2N(R1) 2, C(O) NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) NH2, C(NH) 

NHR1, C(NH) N(R1) 2 NHSO2NHR1, NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) R1, F, Cl, Br, 

I, CN, NO2, N3, OH, C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 ose C(O) 

OR1A; ose 

A2 dhe D1, sëbashku me atomet tek të cilët ata janë bashkuar, janë benzen, naftalen, heteroaren, 

cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; dhe 

B1, E1, dhe Y1 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, R1, OR1, SR1, S(O) R1, SO2R1, 

C(O) R1, C(O) OR1, OC(O) R1, NHR1, N(R1) 2, C(O) NHR1, C(O) N(R1) 2, NHC(O) R1, 

NR1C(O) R1, NHC(O) OR1, NR1C(O) OR1, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR1, NHC(O) N(R1) 2, 

NR1C(O) NHR1, NR1C(O) N(R1) 2, SO2NH2, SO2NHR1, SO2N(R1) 2, NHSO2R1, 

NR1SO2R1, NHSO2NHR1, NHSO2N(R1) 2, NR1SO2NHR1, NR1SO2N(R1) 2, C(O) 

NHNOH, C(O) NHNOR1, C(O) NHSO2R1, C(NH) NH2, C(NH) NHR1, C(NH) N(R1) 2 

NHSO2NHR1 NHSO2N(CH3) R1, N(CH3) SO2N(CH3) R1, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, 

C(O) H, CHNOH, CH(NOCH3) , CF3, C(O) OH, C(O) NH2 ose C(O) OR1A; 

R1 është R2, R3, R4 ose R5; 

R1A është cikloalkil, cikloalkenil ose cikloalkinil; 

R2 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R2A; R2A është benzen, heteroaren, 

cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R3 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R3A; R3A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R4 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është i 

pandërfutur ose i ndërfutur me R4A; R4A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R5 është alkil, alkenil ose alkinil, secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me një 

ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R6, NC(R6A) (R6B) , R7, 

OR7, SR7, S(O) R7, SO2R7, NHR7, N(R7) 2, C(O) R7, C(O) NH2, C(O) NHR7, C(O) N(R7) 2, 

NHC(O) R7, NR7C(O) R7, NHSO2R7, NHC(O) OR7, SO2NH2, SO2NHR7, SO2N(R7) 2, 

NHC(O) NH2, NHC(O) NHR7, NHC(O) CH(CH3) NHC(O) CH(CH3) NH2,NHC(O) CH(CH3) 

NHC(O) CH(CH3) NHR7, OH, (O) , C(O) OH, N3, CN, NH2, CF3, CF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R6 është C2-C5-spiroalkil, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me OH, 

(O) , N3, CN, CF3, CF2CF3, F, Cl, Br, I, NH2, NH(CH3) ose N(CH3) 2; 

R6A dhe R6B janë alkil i përzgjedhur në mënyrë të pavarur; 

R7 është R8, R9, R10 ose R11; 

R8 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R8A; R8A është benzen, heteroaren, 

cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 
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R9 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R9A; R9A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R10 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R10A; R10A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R11 është alkil, alkenil ose alkinil, ku secili prej tyre është i pandërfutur ose i ndërfutur me një 

ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R12, OR12, SR12, S(O) 

R12, SO2R12, C(O) R12, CO(O) R12, OC(O) R12, OC(O) OR12, NH2, NHR12, N(R12) 2, 

NHC(O) R12, NR12C(O) R12, NHS(O) 2R12, NR12S(O) 2R12, NHC(O) OR12, NR12C(O) 

OR12, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR12, NHC(O) N(R12) 2, NR12C(O) NHR12, NR12C(O) 

N(R12) 2, C(O) NH2, C(O) NHR12, C(O) N(R12) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR12, C(O) 

NHSO2R12, C(O) NR12SO2R12, SO2NH2, SO2NHR12, SO2N(R12) 2, C(O) H, C(O) OH, 

C(N) NH2, C(N) NHR12, C(N) N(R12) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, 

CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R12 është R13, R14, R15 ose R16; 

R13 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R13A; R13A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R14 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R14A; R14A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R15 është cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken, secili prej tyre është i 

pandërfutur ose i ndërfutur me R15A; R15A është benzen, he-teroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R16 është alkil, alkenil ose alkinil; 

R17 është R18, R19, R20 ose R21; 

R18 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R18A; R18A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R19 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R19A; R19A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R20 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R20A; R20A është benzen, he-teroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R21 është alkil, alkenil ose alkinil, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 

një ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R22, OR22, SR22, S(O) 

R22, SO2R22, C(O) R22, CO(O) R22, OC(O) R22, OC(O) OR22, NH2, NHR22, N(R22) 2, 

NHC(O) R22, NR22C(O) R22, NHS(O) 2R22, NR22S(O) 2R22, NHC(O) OR22, NR22C(O) 

OR22, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR22, NHC(O) N(R22) 2, NR22C(O) NHR22, NR22C(O) 

N(R22) 2, C(O) NH2, C(O) NHR22, C(O) N(R22) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR22, C(O) 

NHSO2R22, C(O) NR22SO2R22, SO2NH2, SO2NHR22, SO2N(R22) 2, C(O) H, C(O) OH, 

C(N) NH2, C(N) NHR22, C(N) N(R22) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, 

CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R22 është R23, R24 ose R25; 

R23 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R23A; R23A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R24 është heteroaren, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R24A; R24A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R25 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 
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i pandërfutur ose i ndërfutur me R25A; R25A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

Z2 është R28, R29 ose R30; 

L1 është R37, OR37, SR37, S(O) R37, SO2R37, C(O) R37, CO(O) R37, OC(O) R37, OC(O) 

OR37, NHR37, C(O) NH, C(O) NR37, C(O) NHOR37, C(O) NHSO2R37, SO2NH, 

SO2NHR37, C(N) NH ose C(N) NHR37; 

R28 është fenilen, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R28A; R28A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R29 është heteroarilen, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R29A; R29A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R30 është cikloalkilen, cikloalkenilen, heterocikloalkilen ose heterocikloalkenilen, ku secili prej 

tyre është i pandërfutur ose i ndërfutur me R30A; R30A është benzen, heteroaren, cikloalkan, 

cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R37 është një lidhje ose R37A; 

R37A është alkilen, alkenilen, ose alkinilen, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i 

zëvendësuar me një ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R37B, 

OR37B, SR37B, S(O) R37B, SO2R37B, C(O) R37B, CO(O) R37B, OC(O) R37B, OC(O) 

OR37B, NH2, NHR37B, N(R37B) 2, NHC(O) R37B, NR37BC(O) R37B, NHS(O) 2R37B, 

NR37BS(O) 2R37B, NHC(O) OR37B, NR37BC(O) OR37B, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR37B, 

NHC(O) N(R37B) 2, NR37BC(O) NHR37B, NR37BC(O) N(R37B) 2, C(O) NH2, C(O) 

NHR37B, C(O) N(R37B) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR37B, C(O) NHSO2R37B, C(O) 

NR37BSO2R37B, SO2NH2, SO2NHR37B, SO2N(R37B) 2, C(O) H, C(O) OH, C(N) NH2, 

C(N) NHR37B, C(N) N(R37B) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, 

OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R37B është alkil, alkenil, alkinil, ose R37C; 

R37C është fenil, heteroaril, cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil, ose heterocikloalkenil; 

Z3 është R38, R39 ose R40; 

R38 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R38A; R38A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R39 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R39A; R39A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R40 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R40A; R40A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

ku grupet funksionale ciklike të përfaqësuara nga E1 dhe Y1 sëbashku, Y1 dhe B1 sëbashku, A2 

dhe B1 sëbashku, A2 dhe D1 sëbashku, R1A, R2, R2A, R3, R3A, R4, R4A, R6, R8, R8A, R9, 

R9A R10, R10A, R13, R13A, R14, R14A, R15, R15A, R18, R18A, R19, R19A, R20, R20A, 

R23, R23A, R24, R24A, R25, R25A, R28, R28A, R29, R29A, R30, R30A, R38, R38A, R39, 

R39A, R40 dhe R40A janë në mënyrë të pavarur të pazëvendësuar, të zëvendësuar ose për më tej 

të zëvendësuar me një ose dy ose tre ose katër ose pesë zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga R57A, R57, OR57, SR57, S(O) R57, SO2R57, C(O) R57, CO(O) R57, OC(O) R57, 

OC(O) OR57, NH2, NHR57, N(R57) 2, NHC(O) R57, NR57C(O) R57, NHS(O) 2R57, 

NR57S(O) 2R57, NHC(O) OR57, NR57C(O) OR57, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR57, NHC(O) 

N(R57) 2, NR57C(O) NHR57, NR57C(O) N(R57) 2, C(O) NH2, C(O) NHR57, C(O) N(R57) 2, 

C(O) NHOH, C(O) NHOR57, C(O) NHSO2R57, C(O) NR57SO2R57, SO2NH2, SO2NHR57, 

SO2N(R57) 2, C(O) H, C(O) OH, C(N) NH2, C(N) NHR57, C(N) N(R57) 2, CNOH, CNOCH3, 



 

384 
 

OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R57A është spiroalkil; 

R57A është R58, R59, R60 ose R61; 

R58 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R58A; R58A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R59 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R59A; R59A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R60 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R60A; R60A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R61 është alkil, alkenil ose alkinil, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 

një ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R62, OR62, SR62, S(O) 

R62, SO2R62, C(O) R62, CO(O) R62, OC(O) R62, OC(O) OR62, NH2, NHR62, N(R62) 2, 

NHC(O) R62, NR62C(O) R62, NHS(O) 2R62, NR62S(O) 2R62, NHC(O) OR62, NR62C(O) 

OR62, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR62, NHC(O) N(R62) 2, NR62C(O) NHR62, NR62C(O) 

N(R62) 2, C(O) NH2, C(O) NHR62, C(O) N(R62) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR62, C(O) 

NHSO2R62, C(O) NR62SO2R62, SO2NH2, SO2NHR62, SO2N(R62) 2, C(O) H, C(O) OH, 

C(N) NH2, C(N) NHR62, C(N) N(R62) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, 

CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R62 është R63, R64, R65 ose R66; 

R63 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R63A; R63A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R64 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R64A; R64A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R65 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R65A; R65A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R66 është alkil, alkenil ose alkinil, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 

një ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R67, OR67, SR67, S(O) 

R67, SO2R67, C(O) R67, CO(O) R67, OC(O) R67, OC(O) OR67, NH2, NHR67, N(R67) 2, 

NHC(O) R67, NR67C(O) R67, NHS(O) 2R67, NR67S(O) 2R67, NHC(O) OR67, NR67C(O) 

OR67, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR67, NHC(O) N(R67) 2, NR67C(O) NHR67, NR67C(O) 

N(R67) 2, C(O) NH2, C(O) NHR67, C(O) N(R67) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR67, C(O) 

NHSO2R67, C(O) NR67SO2R67, SO2NH2, SO2NHR67, SO2N(R67) 2, C(O) H, C(O) OH, 

C(N) NH2, C(N) NHR67, C(N) N(R67) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, 

CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R67 është alkil, alkenil, alkinil, fenil, heteroaril, cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose 

heterocikloalkenil; 

ku grupet funksionale ciklike të përfaqësuara nga R57A, R58, R59, R60, R63, R64, R65, dhe 

R67 janë të pazëvendësuar ose të zëvendësuar me një ose dy ose tre ose katër zëvendësues të 

përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R68, OR68, SR68, S(O) R68, SO2R68, C(O) R68, CO(O) 

R68, OC(O) R68, OC(O) OR68, NH2, NHR68, N(R68) 2, NHC(O) R68, NR68C(O) R68, 

NHS(O) 2R68, NR68S(O) 2R68, NHC(O) OR68, NR68C(O) OR68, NHC(O) NH2, NHC(O) 

NHR68, NHC(O) N(R68) 2, 

NR68C(O) NHR68, NR68C(O) N(R68) 2, C(O) NH2, C(O) NHR68, C(O) N(R68) 2, C(O) 

NHOH, C(O) NHOR68, C(O) NHS02R68, C(O) NR68SO2R68, SO2NH2, SO2NHR68, 
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SO2N(R68) 2, C(O) H, C(O) OH, C(N) NH2, C(N) NHR68, C(N) N(R68) 2, CNOH, CNOCH3, 

OH, (O) , CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I; 

R68 është R69, R70, R71 ose R72. 

R69 është fenil, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R69A; R69A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R70 është heteroaril, i cili është i pandërfutur ose i ndërfutur me R70A; R70A është benzen, 

heteroaren, cikloalkan, cikloalken, heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R71 është cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose heterocikloalkenil, ku secili prej tyre është 

i pandërfutur ose i ndërfutur me R71A; R71A është benzen, heteroaren, cikloalkan, cikloalken, 

heterocikloalkan ose heterocikloalken; 

R72 është alkil, alkenil ose alkinil, ku secili prej tyre është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 

një ose dy ose tre zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga R73, OR73, SR73, S(O) 

R73, SO2R73 C(O) R73, CO(O) R73, OC(O) R73, OC(O) OR73, NH2, NHR73, N(R73) 2, 

NHC(O) R73, NR73C(O) R73, NHS(O) 2R73, NR73S(O) 2R73, NHC(O) OR73, NR73C(O) 

OR73, NHC(O) NH2, NHC(O) NHR73, NHC(O) N(R73) 2, NR73C(O) NHR73, NR73C(O) 

N(R73) 2, C(O) NH2, C(O) NHR73, C(O) N(R73) 2, C(O) NHOH, C(O) NHOR73, C(O) 

NHSO2R73, C(O) NR73SO2R73, SO2NH2, SO2NHR73, SO2N(R73) 2, C(O) H, C(O) OH, 

C(N) NH2, C(N) NHR73, C(N) N(R73) 2, CNOH, CNOCH3, OH, (O) , CN, N3, NO2, 

CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br and I; 

R73 is alkil, alkenil ose alkinil, fenil, heteroaril, cikloalkil, cikloalkenil, heterocikloalkil ose 

heterocikloalkenil; dhe 

ku grupet funksionale të përfaqësuara nga R69, R70, dhe R71 janë të pazëvendësuara ose të 

zëvendësuara me një ose dy ose tre ose katër zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga NH2, C(O) NH2, C(O) NHOH, SO2NH2, CF3, CF2CF3, C(O) H, C(O) OH, C(N) NH2, 

OH, (O) , CN, N3, NO2, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br dhe I. 

2.Komponimi ose kripa terapeutikisht e pranueshme e pretendimit 1, i cili është: 

  

4- {4-[(4’-kloro-1,1’-bifenil-2-il) metil]piperazin-1-il}-N-({3-nitro-4-[(tetrahidro-2H-piran-4-

ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-{4-[(4’-kloro-1,1’-bifenil-2-il) metil]piperazin-1-il}-N-({4-[(3-morfolin-4-ilpropil) amino]-3-

nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-[(1-

tetrahidro-2H-piran-4-ilpiperidin-4-il) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1-

metilpiperidin-4-il) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-

[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

metilpiperazin-1-il) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

Trans-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

morfolin-4-ilciklohekzil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 
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4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2-

metoksietil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(3-nitro-4-

{[(3S) -tetrahidro-2H-piran-3-ilmetil]amino}fenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[4-(1,4-

dioksan-2-ilmetoksi) -3-nitrofenil]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(3-nitro-4-

{[(3R) -tetrahidro-2H-piran-3-ilmetil]amino}fenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-(2-naftilsulfonil) 

-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-

4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2-

metoksietil) amino]-3-[(trifluorometil) sulfonil]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-

b]piridin-5-iloksi) -N-({4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ihnetil) amino]-3-[(trifluorometil) 

sulfonil]fenil}sulfonil) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[3-nitro-4-

(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) fenil]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1,4-

dioksan-2-ilmetil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-

[(2,2,2-trifluoroetil) amino]fenil{sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-

[(3,3,3-trifluoropropil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2S) -1,4-

dioksan-2-ilmetoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Cis-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[(4-

metoksiciklohekzil) metil]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2R) -1,4-

dioksan-2-ilmetoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1,4-

dioksan-2-ilmetil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[4-(1,4-

dioksan-2-ilmetoksi) -3-nitrofenil]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Trans-4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil{piperazin-1-il) -N-

({4-[(4-morfolin-4-ilciklohekzil) amino]-3-nitrofenil{sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

Trans-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[(4-

metoksiciklohekzil) metil]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 
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4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-ciano-

6-(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-ciano-6-

(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

fluorotetrahidro-2H-piran-4-il) metoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

N-{[3-(aminokarbonil) -4-(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) fenil]sulfonil}-4-(4-{[2-(4-

klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

Cis-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

morfolin-4-ilciklohekzil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-kloro-6-

(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-kloro-

6-(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-

pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) -N-{[4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]-3-(trifluorometil) 

fenil]sulfonil}benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-

pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) -N-({4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]-3-[(trifluorometil) 

sulfonil]fenil}sulfonil) benzamid; 

Trans-4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil{piperazin-1-il) -N-

({4-[(4-morfolin-4-ilciklohekzil) amino]-3-[(trifluorometil) sulfonil]fenil}sulfonil) -2-(1H-

pirrolo[2,3-b]piridin-5- 

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1-

metilpiperidin-4-il) amino]-3-[(trifluorometil) sulfonil]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-

b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

5-({[4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-

pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzoil]amino}sulfonil) -2-(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) 

nikotinamid; 

N-({5-bromo-6-[(1-metilpiperidin-4-il) metoksi]piridin-3-il}sulfonil) -4-(4-{[2-(4-klorofenil) -

4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1-

metilpiperidin-4-il) metoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-ciano-6-(1,4-

dioksan-2-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

N-{[5-bromo-6-(1,4-dioksan-2-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-
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dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2,2-

dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo [2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

N-({3-kloro-5-ciano-4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -4-(4-{[2-(4-

klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

N-({4-[(1-acetilpiperidin-4-il) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-

dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

N-({2-kloro-5-fluoro-4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -4-(4-{[2-(4-

klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(3-

morfolin-4-ilpropil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({5-ciano-6-[(4-

fluorotetrahidro-2H-piran-4-il) metoksi]piridin-3-il}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-ciano-6-(2-

morfolin-4-iletoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

N-[(3-kloro-4-{[2-(2-metoksietoksi) etil]sulfonil}fenil) sulfonil]-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-

dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[2-(2-

metoksietoksi) etil]sulfonil}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

Trans-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

morfolin-4-ilciclohekzil) oksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

N-({5-bromo-6-[(1-tetrahidro-2H-piran-4-ilpiperidin-4-il) amino]piridin-3-il} sulfonil) -4-(4-

{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil{piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-

b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(2-cianoetil) 

amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Cis-4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-

[(4-morfolin-4-ilciclohekzil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

Trans-N-{[4-({4-[bis(ciklopropilmetil) amino]ciklohekzil}amino) -3-nitrofenil]sulfonil}-4-(4-

{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-

b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[(1-

metilpiperidin-4-il) metil]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciclohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(morfolin-

3-ilmetil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1 - il) -N-({4-[(4-

metilpiperazin-1-il) amo]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 
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4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-

morfolin-4-ilbut-2-inil) oksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-etinil-6-

(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sufonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-okso-3,4-

dihidrokuinazolin-6-il) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Trans-4-(4-{[8-(4-klorofenil) spiro[4.5]dec-7-en-7-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-morfolin-

4-ilciklohekzil) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Cis-4-(4-{[4-(4-klorofenil) -6,6-dimetil-5,6-dihidro-2H-piran-3-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-

{[(4-metoksiciklohekzil) metil]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[8-(4-klorofenil) spiro[4.5]dec-7-en-7-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(4-fluorotetrahidro-

2H-piran-4-il) metoksi]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

Trans-4-(4-{[8-(4-klorofenil) spiro[4.5]dec-7-en-7-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[(4-

metoksiciklohekzil) metil]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -5,5-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-

[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -5,5-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-ciano-6-

(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

tert-butil 3-{[4-({[4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -

2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzoil]amino}sulfonil) -2-nitrofenoksi]metil}morfolin-4-

karboksilat; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[4-(morfolin-3-

ilmetoksi) -3-nitrofenil]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[8-(4-klorofenil) spiro[4.5]dec-7-en-7-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-[(tetrahidro-

2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(4-{[1-

(metilsulfonil) piperidin-4-il]amino}-3-nitrofenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({4-[(1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) amino]-3-nitrofenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo [2,3-b]piridin-

5-iloksi) benzamid; 

N-[(4-kloro-3-nitrofenil) sulfonil]-4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-

il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-[(3-nitro-4-{[1-

(2,2,2-trifluoroetil) piperidin-4-il]amino}fenil) sulfonil]-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({5-ciano-6-[(1-

tetrahidro-2H-piran-4-ilpiperidin-4-il) oksi]piridin-3-il}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid; 

4-(4-{[2-(4-klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-{[5-izopropil-6-
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(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetoksi) piridin-3-il]sulfonil}-2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) 

benzamid; ose 

N-({3-kloro-5-fluoro-4-[(tetrahidro-2H-piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -4-(4-{[2-(4-

klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-

iloksi) benzamid. 

3..Komponimi ose kripa terapeutikisht e pranueshme e pretendimit 1, i cili është 4-(4-{[2-(4-

klorofenil) -4,4-dimetilciklohekz-1-en-1-il]metil}piperazin-1-il) -N-({3-nitro-4-[(tetrahidro-2H-

piran-4-ilmetil) amino]fenil}sulfonil) -2-(1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-iloksi) benzamid ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

4.Komponimi ose kripa terapeutiksiht e pranueshme e secilit prej pretendimeve 1-3 për përdorim 

në trajtimin e kancerit të fshikëzës së urinës, kancerit të trurit, kancerit të gjirit, kancerit të palcës 

kurrizore, kancerit të qafës së mitrës, leuçemisë kronike limfotike, kancerit kolorektal, kancerit të 

ezofagut, kancerit hepato-qelizor, leuçemisë limfoblastike, limfomës folikulare, një rasti malinj 

limfoid i qelizave T ose i qelizave me origjinë B, melanomës, leuçemisë mielogjeneze, kancerit 

të gojës, kancerit të vezoreve, kancerit të mushkërisë me qeliza jo të vogla, mielomës, kancerit të 

prostatës, kancerit të mushkërisë me qeliza të vogla ose kancerit të shpretkës tek një pacient. 

5.Një përbërje farmaceutike e cila përmban një eksipient dhe komponimin ose kripën 

terapeutikisht të pranueshme të secilit prej pretendimeve 1-3. 

6.Komponimi ose kripa terapeutikisht e pranueshme e secilit prej pretendimeve 1-3 për përdorim 

si një medikament. 
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( 11)  5469 

( 21 )  AL/P/2015/380 

( 54)  KOMPOZIT INHALACIONI QË PËRMBAN ALKIDINË PËR TRAJTIMIN E 

SËMUNDJES PULMONARE OBSTRUKTIVE KRONIKE 

(97) EP2265257/ 12.08.2015 

 ( 73 )   Almirall, S.A. 

/Ronda del General Mitre 151 

 08022 Barcelona / ES 

  ES 

 

( 74 ) Vjollca Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

 ( 57 )1. Një përbërje farmaceutike që përmban aklidinë në formën e një pluhuri të thatë të një 

kripe farmaceutikisht të pranueshme të shtuar në një përzierje me një mbartës pluhuri të thatë 

farmaceutikisht të pranueshëm, duke siguruar një dozë të matur  nominale të aklidinës të 

barabartë me 400 μg (plus/minus 10%) të bromidit të aklidinës, për përdorim nëpërmjet 

inhalacionit  në trajtimin e sëmundjes pulmonare obstruktive kronike. 

2.Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, në formën e një formulimi pluhuri 

të thatë me një dozë të vetme, që përmban një dozë të vetme të matur nominale të aklidinës, të 

barabartë me 400 mikrogramë (plus/minus 10%)   bromid  aklidine. 

3. Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, në formën e një formulimi pluhuri 

të thatë shumë-dozësh për administrim në një pajisje inhalatore për pluhur të thatë shumë-

dozëshe, të kalibruar për të siguruar një dozë të matur nominale të aklidinës, të barabartë me 400 

mikrogramë (plus/minus 10%) bromid  aklidine. 

4.Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku (a) 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e aklidinës është bromidi i aklidinës, dhe/ose (b) mbartësi 

farmaceutikisht i pranueshëm janë grimcat e laktozës. 

5. Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme ku 

raporti i peshës së aklidinës ndaj mbartësit është nga 1:25 deri 1:75. 

6.  Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 5 ku raporti i peshës së aklidinës 

ndaj mbartësit është nga 1:50 deri 1:75. 

7.Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

përbërja farmaceutike përmban edhe  një sasi efektive  të një ose më shumë të agjentëve aktivë 

shtesë të përzgjedhur  nga  β2-agonistët, inhibitorët e PDE IV dhe kortikosteroidët. 

8. Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 7, ku agjenti aktiv shtesë është 

përzgjedhur nga (i)  formoteroli, salmeteroli dhe bodesonide, në formë të lirë ose kripe 

farmaceutikisht të pranueshme, dhe nga (ii)  flutikasone propionate. 

9.Aklidina në formë kripe farmaceutikisht të pranueshme për përdorim në trajtimin e sëmundjes 

pulmonare obstruktive kronike, tek një pacient në nevojë për trajtim të tillë, ku përdorimi i 

lartpërmendur përfshin administrimin nëpërmjet inhalacionit një herë ose dy herë në ditë të një 

doze të matur nominale të aklidinës, të barabartë me 400 μg (plus/minus 10%) bromid  aklidine, 

në formën e një përbërjeje farmaceutike sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 8. 

10.Aklidina në formën e kripës farmaceutikisht të pranueshme për përdorim sipas pretendimit 

9,  ku ky përdorim  përfshin administrimin edhe të një sasie efektive të një ose më shumë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30235
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agjentëve aktivë shtesë të përzgjedhur nga β2-agonistët, inhibitorët e PDE IV dhe 

kortikosteroidët. 

11. Aklidina në formë të  kripës farmaceutikisht të pranueshme për përdorim sipas pretendimit 

10, ku agjenti aktiv shtesë është përzgjedhur nga: (i)  formoteroli, salmeteroli dhe budesonidi,  në 

formë të lirë ose të kripës farmaceutikisht të pranueshme, dhe (ii)  flutikasone propionate. 

12.Përdorimi i aklidinës në formë kripe farmaceutikisht të pranueshme në prodhimin e një 

medikamenti për trajtimin e sëmundjes pulmonare obstruktive kronike tek një pacient që ka 

nevojë për trajtim të tillë, ku përdorimi në fjalë përfshin administrimin nëpërmjet inhalacionit një 

herë ose dy herë në ditë të një doze të matur nominale të aklidinës, të barabartë më 400 μg 

(plus/minus 10%) bromid  aklidine., në formën e një përbërjeje farmaceutike siç përcaktohet në 

çdonjerin prej pretendimeve 1 deri 8, 

 

13.Një pajisje inhalatore pluhuri të thatë shumë-dozëshe që përmban aklidinë, e cila është 

kalibruar për të shpërndarë, pas shkrepjes,  një dozë të matur nominale të aklidinës të barabartë 

me 400 mikrogramë (plus/minus 10%)   bromid  aklidine. 
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New Jersey 07936,  US 

 

(180)  27.02.2034 

(111)  15791 

(510)  29;30 

 

 

(210)  AL/T/2014/221 

(540 )   

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati, Ohio 45202,  US 

 

(180)  16.04.2034 

(111)  15961 

(510)  3;5;25 

 

 

(210)  AL/T/2014/231 

(540 )  PAMPERS 

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati, Ohio 45202 , US,  US 

 

(180)  17.04.2034 

(111)  16046 

(510)  3;5;25 

 

 

(210)  AL/T/2014/268 

(540 )   

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza, 

Cincinnati, Ohio 45202,  US 

 

(180)  02.05.2034 

(111)  16128 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/763 

(540 )  REXONA STRESS CONTROL 

(730)   UNILEVER IP HOLDINGS B.V 

// Weena 455, 3013 AL Rotterdam, 

Netherlands,  NL 

 

(180)  12.11.2034 
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(111)  16237 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/10 

(540 )  E-A Slims SELECTED 

TOBACCOS 

(730)   BRITISH AMERICAN 

TOBACCO EXPORTS LIMITED // 

Globe House, 1 Water Street, London, 

WC2R 3LA, United Kingdom,  UK 

 

(180)  15.01.2034 

(111)  15789 

(510)  16;34;35 

 

 

(210)  AL/T/2014/11 

(540 )   

(730)   CARREFOUR (société anonyme) 

// 93 Avenue de Paris, 91300 MASSY 

(France),  FR 

 

(180)  15.01.2034 

(111)  15536 

(510)  35 

 

 

(210)  AL/T/2014/117 

(540 )  DSC 

(730)   Tyco Safety Products Canada Ltd.  

// 3301 Langstaff Road, Concord, Ontario 

L4K 4L2, Canada (Canadian 

corporation),  CA 

 

(180)  10.03.2034 

(111)  15655 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/198 

(540 )  TRANS ADRIATIC PIPELINE 

(730)   Trans Adriatic Pipeline AG // 

Lindenstrasse 2 , CH-6340 Baar , 

Switzerland,  CH 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15785 

(510)  37;39;40 

 

 

(210)  AL/T/2014/199 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstwidstraße 10-12, 

68199 Mannheim,  , DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15770 

(510)  3;5;8;10;16;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/201 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstraße 10-12, 

68199 Mannheim,  DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15987 

(510)  3;5;8;10;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/202 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstraße 10-12, 

68199 Mannheim, Gjermani,  DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15888 

(510)  3;5;8;10;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/21 

(540 )  IN SEARCH OF INCREDIBLE 

(730)   ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, 

Taiwan,  TW 

 

(180)  22.01.2034 
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(111)  15556 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/222 

(540 )  BENU 

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstrase 10-12, 

68199 Mannheim, Gjermani,  DE 

 

(180)  17.04.2034 

(111)  15772 

(510)  3;5;8;10;16;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/240 

(540 )   

(730)   CHONGQING CHANGAN 

AUTOMOBILE CO,LTD 

A corporation organized and existing 

under the laws of China // 260 Jianxin 

East Road,Jianbei 

District,Chongqing,China,  CN 

 

(180)  25.04.2034 

(111)  16229 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/264 

(540 )  DESTINATION YOU 

(730)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

(180)  30.04.2034 

(111)  15845 

(510)  5;16;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/265 

(540 )   

(730)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

(180)  30.04.2034 

(111)  15819 

(510)  5;16;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/28 

(540 )  Rothmans Demi 

(730)   Rothmans of Pall Mall Limited // 

Route de France 17, 2926 Boncourt, 

Switzerland,  CH 

 

(180)  28.01.2034 

(111)  15657 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2014/299 

(540 )  LISTERINE ADVANCED 

WHITE 

(730)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

(180)  13.05.2034 

(111)  15834 

(510)  3;5;21 

 

 

(210)  AL/T/2014/36 

(540 )  REPATHA 

(730)   Amgen Inc. (Delaware 

corporation) // One Amgen Center Drive, 

Thousand Oaks, California 91320-1799,  

US 

 

(180)  03.02.2034 

(111)  15681 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/2014/4 

(540 )  SOUNDCOMFORT 

TECHNOLOGY 

(730)   The Goodyear Tire & Rubber 

Company // 200 Innovation Way, 44316 

Akron, Ohio ,  US 
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(180)  09.01.2034 

(111)  15524 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/41 

(540 )  ROTHMANS DEMI 

(730)   ROTHMANS OF PALL MALL 

LIMITED // Route de France 17, 2926 

Boncourt, Switzerland,  CH 

 

(180)  03.02.2034 

(111)  15659 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2014/50 

(540 )  FRUIT OF THE LOOM 

(730)   Fruit Of The Loom, Inc // 1 Fruit 

of the Loom Drive Bowling Green, 

Kentucky 42102-1780,  US 

 

(180)  12.02.2034 

(111)  15677 

(510)  25 

 

 

(210)  AL/T/2014/60 

(540 )  INTELLIMAX 

TECHNOLOGY 

(730)   The Goodyear Tire & Rubber 

Company // 200 Innovation Way, 44316 

Akron, Ohio ,  US 

 

(180)  18.02.2034 

(111)  15637 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/61 

(540 )  KENT 

(730)   British American Tobacco 

(Brands) Inc. // 251 Little Falls Drive, 

Suite 100, Wilmington, DE 19808-1674,  

US 

 

(180)  19.02.2034 

(111)  15952 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2013/315 

(540 )  Merkur Gaming 

(730)   Merkur Gaming GmbH ; // 

Merkur-Alle 1-15  32339 

Espelkamp/GERMANY,  DE 

 

(180)  28.05.2023 

(111)  15262 

(510)  9;28 

 

 

(210)  AL/T/2013/520 

(540 )  GELUSIL 

(730)   HEMOFARM A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put.bb, 26300 Vršac,  RS 

 

(180)  12.08.2023 

(111)  15584 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/1995/242 

(540 )  THREE DIAMONDS 

(730)   Mitsubishi Corporation // 3-1, 

Marunouchi 2-Chome, Chiyoda-ku, 

Tokyo, 100-8086,  JP 

 

(180)  03.03.2034 

(111)  1311 

(510)  11 

 

 

(210)  AL/T/1995/245 

(540 )  MITSUBISHI 

(730)   Mitsubishi Corporation // 3-1, 

Marunouchi 2-Chome, Chiyoda-ku, 

Tokyo, 100-8086,  JP 

 

(180)  10.03.2024 
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(111)  1314 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/1995/666 

(540 )  GE 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road, 

Schenectady, New York,  US 

 

(180)  17.01.2034 

(111)  7095 

(510)  35 

 

 

(210)  AL/T/1995/667 

(540 )  GE MONOGRAM 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road, 

Schenectady, New York,  US 

 

(180)  17.01.2034 

(111)  7065 

(510)  1 

 

 

(210)  AL/T/1995/714 

(540 )  STATE EXPRESS 

(730)   CTBAT International Co.Limited 

// 29th Floor Oxford House Taikoo Place 

979 King's Road Island East Hong Kong,  

CN 

 

(180)  25.03.2034 

(111)  7115 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/1995/750 

(540 )  GE 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road 

Schenectady, New York,  US 

 

(180)  17.01.2034 

(111)  6696 

(510)  1 

 

 

(210)  AL/T/1995/778 

(540 )  MARKIES 

(730)   MARS INCORPORATED // 6885 

Elm Street McLean Virginia 22101-3883,  

US 

 

(180)  13.08.2033 

(111)  6329 

(510)  31 

 

 

(210)  AL/T/1995/805 

(540 )  CATSAN 

(730)   MARS PETCARE UK  // 3D 

Dundee Road, Slough Berkshire, SL1 

4LG,  GB 

 

(180)  13.08.2033 

(111)  6376 

(510)  31 

 

 

(210)  AL/T/2003/535 

(540 )  ILLY 

(730)   Illycaffé S.p.A. // 110,Via Flavia 

1-34147, Trieste, Italy,  IT 

 

(180)  20.01.2034 

(111)  6910 

(510)  9;11;21;30 

 

 

(210)  AL/T/2003/547 

(540 )  ILLY 

(730)   Illycaffe S.p.A. // 110, Via Flavia 

34147 Trieste Italy,  IT 

 

(180)  02.12.2033 

(111)  10041 

(510)  43 

 

 

(210)  AL/T/2003/300 
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(540 )  Qualitea Genex No.1 

(730)   QUALITEA CEYLON (Pvt) Ltd., 

(A company incorporated in Sri Lanka) // 

No. 14, Station Road, Wattala, SRI 

LANKA,  LK 

 

(180)  09.06.2033 

(111)  10359 

(510)  30 

 

 

(210)  AL/T/2003/514 

(540 )  KUBOTA 

(730)   KUBOTA CORP. // 47-GO- 2-

BAN 1-CHOME SHIKITSUHIGASHI 

NANIWA-KU OSAKA,  JP 

 

(180)  16.01.2034 

(111)  4490 

(510)  7 

 

 

(210)  AL/T/2003/546 

(540 )  Gjergj Kastrioti Skenderbeu 

Brandy 

(730)   Kantina e pijeve "Gjergj Kastrioti 

Skenderbeu" sh.a. // Rr.Bajram Tusha, 

Durres, Shqiperi,  AL 

 

(180)  02.12.2033 

(111)  9722 

(510)  33 

 

 

(210)  AL/T/2004/6 

(540 )  SHELL 

(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  10.01.2034 

(111)  3083 

(510)  17 

 

 

(210)  AL/T/2004/8 

(540 )  SHELL 

(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  10.01.2034 

(111)  3080 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2004/9 

(540 )  SHELL 

(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  10.01.2034 

(111)  3084 

(510)  19 

 

 

(210)  AL/T/2004/10 

(540 )  SHELL 

(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  09.01.2034 

(111)  3078 

(510)  1 

 

 

(210)  AL/T/2004/11 

(540 )  SHELL 

(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  10.01.2034 

(111)  3079 

(510)  2 

 

 

(210)  AL/T/2004/12 

(540 )  SHELL 
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(730)   SHELL BRANDS 

INTERNATIONAL AG // Baarermatte, 

6340 Baar, Switzerland,,  CH 

 

(180)  10.01.2034 

(111)  3081 

(510)  4 

 

 

(210)  AL/T/2004/189 

(540 )  DOMESTOS  

(730)   UNILEVER IP HOLDINGS B.V. 

// Weena 455, 3013 AL Rotterdam, The 

Netherlands,  NL 

 

(180)  16.06.2034 

(111)  10098 

(510)  3;5;21 

 

 

(210)  AL/T/2004/190 

(540 )  DOMESTOS  

(730)   UNILEVER IP HOLDINGS B.V. 

// Weena 455, 3013 AL Rotterdam, The 

Netherlands,  NL 

 

(180)  16.06.2034 

(111)  10100 

(510)  3;5;21 

 

 

(210)  AL/T/2004/326 

(540 )  FRESH TOUCH 

(730)   UNILEVER IP HOLDINGS B.V. 

// Weena 455, 3013 AL Rotterdam, 

Netherlands,  NL 

 

(180)  11.11.2034 

(111)  10328 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2004/16 

(540 )  LITTLE PEOPLE 

(730)   Mattel, Inc. // 333 Continental 

Boulevard El Segundo, California 90245-

5012,  US 

 

(180)  15.01.2034 

(111)  9874 

(510)  16 

 

 

(210)  AL/T/2004/26 

(540 )  XYPEX 

(730)   XYPEX CHEMICAL 

CORPORATION // 13731 Mayfield 

Place Richmond, British Columbia 

Canada V6V 2G9,  CA 

 

(180)  06.02.2034 

(111)  9879 

(510)  1 

 

 

(210)  AL/T/2004/51 

(540 )  TDK 

(730)   TDK KABUSHIKI KAISHA 

(TDK CORPORATION) a corporation 

organized under the Laws of Japan // 2-5-

1 Nihonbashi,Chuo-ku,Tokyo,  JP 

 

(180)  23.02.2034 

(111)  10518 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2004/52 

(540 )  TDK  

(730)   TDK KABUSHIKI KAISHA, 

(TDK CORPORATION) // 2-5-1 

Nihonbashi,Chuo-ku,Tokyo,  JP 

 

(180)  23.02.2034 

(111)  10522 

(510)  9 
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(540 )   TDK 
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(730)   TDK KABUSHIKI KAISHA 

(TDK CORPORATION) a corporation 

organized under the Laws of Japan // 2-5-

1 Nihonbashi,Chuo-ku,Tokyo,  JP 

 

(180)  23.02.2034 

(111)  10523 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2004/65 

(540 )  GJERGJ KASTRIOTI 

SKENDERBEU 

(730)   Kantina e pijeve "Gjergj Kastrioti 

Skenderbeu" sh.a. // Rr.Bajram Tusha, 

Durres, Shqiperi,  AL 

 

(180)  01.03.2034 

(111)  10060 

(510)  33 

 

 

(210)  AL/T/2013/715 

(540 )  DIAMOND 

(730)   Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve 

Ticaret Anonim Şirketi // Reşitpaşa 

Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi No: 4 

34467 Maslak-Sarıyer- İstanbul, Turkey,  

AL 

 

(180)  04.12.2033 

(111)  15566 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/2013/722 

(540 )  DURAL  

(730)   DURAL S.A. // 41, ERMOU 

STREET, METAMORFOSSIS,ATHENS 

14452,  GR 

 

(180)  11.12.2033 

(111)  15821 

(510)  20 

 

 

(210)  AL/T/2013/754 

(540 )  INTEL REALSENSE 

(730)   Intel Corporation // 2200 Mission 

College Boulevard, Santa Clara, 

California, 95052‐8119 U.S.A.(a 

Delaware Corporation) 

,  US 

 

(180)  19.12.2033 

(111)  15662 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/27 

(540 )  ELELYSO 

(730)   Pfizer Inc.(a Delaware 

Corporation) //  235 East 42nd Street 

New York, New York 10017, US, US 

 

(180)  27.01.2034 

(111)  15624 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/2014/53 

(540 )   Indofood 

(730)   PT Indofood Sukses Makmur Tbk 

// Sudirman Plaza, Indofood Tower 

27th/Fl.  

Jl. Jend.Sudirman Kav.76-78, Jakarta 

Selatan-Indonesia,  AL 

 

(180)  14.02.2034 

(111)  15813 

(510)  30 

 

 

(210)  AL/T/2014/54 

(540 )  KENT HD NAVY BLUE 

(730)   British American Tobacco 

(Brands) Inc. // 251 Little Falls Drive, 

Suite 100, Wilmington, DE 19808-1674,  

US 

 

(180)  14.02.2034 

(111)  15746 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258155
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=291682
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298910
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297611
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=308985
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306170
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306158


 

406 
 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2014/94 

(540 )  PHILADELPHIA 

(730)   Intercontinental Great Brands 

LLC  // 100 Deforest Ave, East Hanover, 

New Jersey 07936,  US 

 

(180)  27.02.2034 

(111)  15791 

(510)  29;30 

 

 

(210)  AL/T/2014/221 

(540 )   

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati, Ohio 45202,  US 

 

(180)  16.04.2034 

(111)  15961 

(510)  3;5;25 

 

 

(210)  AL/T/2014/231 

(540 )  PAMPERS 

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati, Ohio 45202 , US,  US 

 

(180)  17.04.2034 

(111)  16046 

(510)  3;5;25 

 

 

(210)  AL/T/2014/268 

(540 )   

(730)   The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza, 

Cincinnati, Ohio 45202,  US 

 

(180)  02.05.2034 

(111)  16128 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/763 

(540 )  REXONA STRESS CONTROL 

(730)   UNILEVER IP HOLDINGS B.V 

// Weena 455, 3013 AL Rotterdam, 

Netherlands,  NL 

 

(180)  12.11.2034 

(111)  16237 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/10 

(540 )  E-A Slims SELECTED 

TOBACCOS 

(730)   BRITISH AMERICAN 

TOBACCO EXPORTS LIMITED // 

Globe House, 1 Water Street, London, 

WC2R 3LA, United Kingdom,  UK 

 

(180)  15.01.2034 

(111)  15789 

(510)  16;34;35 

 

 

(210)  AL/T/2014/11 

(540 )   

(730)   CARREFOUR (société anonyme) 

// 93 Avenue de Paris, 91300 MASSY 

(France),  FR 

 

(180)  15.01.2034 

(111)  15536 

(510)  35 

 

 

(210)  AL/T/2014/117 

(540 )  DSC 

(730)   Tyco Safety Products Canada Ltd.  

// 3301 Langstaff Road, Concord, Ontario 

L4K 4L2, Canada (Canadian 

corporation),  CA 

 

(180)  10.03.2034 

(111)  15655 

(510)  9 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300247
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304857
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=294705
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303119
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298724
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299166
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293112
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306632
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(210)  AL/T/2014/198 

(540 )  TRANS ADRIATIC PIPELINE 

(730)   Trans Adriatic Pipeline AG // 

Lindenstrasse 2 , CH-6340 Baar , 

Switzerland,  CH 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15785 

(510)  37;39;40 

 

 

(210)  AL/T/2014/199 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstwidstraße 10-12, 

68199 Mannheim,  , DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15770 

(510)  3;5;8;10;16;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/201 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstraße 10-12, 

68199 Mannheim,  DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15987 

(510)  3;5;8;10;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/202 

(540 )   

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstraße 10-12, 

68199 Mannheim, Gjermani,  DE 

 

(180)  07.04.2034 

(111)  15888 

(510)  3;5;8;10;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/21 

(540 )  IN SEARCH OF INCREDIBLE 

(730)   ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, 

Taiwan,  TW 

 

(180)  22.01.2034 

(111)  15556 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/222 

(540 )  BENU 

(730)   PHOENIX Pharmahandel GmbH 

& Co KG // Pfingstweidstrase 10-12, 

68199 Mannheim, Gjermani,  DE 

 

(180)  17.04.2034 

(111)  15772 

(510)  3;5;8;10;16;35;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/240 

(540 )   

(730)   CHONGQING CHANGAN 

AUTOMOBILE CO,LTD 

A corporation organized and existing 

under the laws of China // 260 Jianxin 

East Road,Jianbei 

District,Chongqing,China,  CN 

 

(180)  25.04.2034 

(111)  16229 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/264 

(540 )  DESTINATION YOU 

(730)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

(180)  30.04.2034 

(111)  15845 

(510)  5;16;44 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=305750
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297322
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297323
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304856
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=308983
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=294701
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=295097
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303578
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(210)  AL/T/2014/265 

(540 )   

(730)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

(180)  30.04.2034 

(111)  15819 

(510)  5;16;44 

 

 

(210)  AL/T/2014/28 

(540 )  Rothmans Demi 

(730)   Rothmans of Pall Mall Limited // 

Route de France 17, 2926 Boncourt, 

Switzerland,  CH 

 

(180)  28.01.2034 

(111)  15657 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2014/299 

(540 )  LISTERINE ADVANCED 

WHITE 

(730)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

(180)  13.05.2034 

(111)  15834 

(510)  3;5;21 

 

 

(210)  AL/T/2014/36 

(540 )  REPATHA 

(730)   Amgen Inc. (Delaware 

corporation) // One Amgen Center Drive, 

Thousand Oaks, California 91320-1799,  

US 

 

(180)  03.02.2034 

(111)  15681 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/2014/4 

(540 )  SOUNDCOMFORT 

TECHNOLOGY 

(730)   The Goodyear Tire & Rubber 

Company // 200 Innovation Way, 44316 

Akron, Ohio ,  US 

 

(180)  09.01.2034 

(111)  15524 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/41 

(540 )  ROTHMANS DEMI 

(730)   ROTHMANS OF PALL MALL 

LIMITED // Route de France 17, 2926 

Boncourt, Switzerland,  CH 

 

(180)  03.02.2034 

(111)  15659 

(510)  34 

 

 

(210)  AL/T/2014/50 

(540 )  FRUIT OF THE LOOM 

(730)   Fruit Of The Loom, Inc // 1 Fruit 

of the Loom Drive Bowling Green, 

Kentucky 42102-1780,  US 

 

(180)  12.02.2034 

(111)  15677 

(510)  25 

 

 

(210)  AL/T/2014/60 

(540 )  INTELLIMAX 

TECHNOLOGY 

(730)   The Goodyear Tire & Rubber 

Company // 200 Innovation Way, 44316 

Akron, Ohio ,  US 

 

(180)  18.02.2034 

(111)  15637 

(510)  12 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315289
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=308988
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303584
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300304
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299161
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287938
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306165
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306167
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(210)  AL/T/2014/61 

(540 )  KENT 

(730)   British American Tobacco 

(Brands) Inc. // 251 Little Falls Drive, 

Suite 100, Wilmington, DE 19808-1674,  

US 

 

(180)  19.02.2034 

(111)  15952 

(510)  34 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299757
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(111)  6944 

(210)  AL/T/1995/1053 

(540)  TECTYL 

(732)   VGP IPCO LLC // 100 Valvoline 

Way, Suite 200, Lexington, Kentucky 

40509, US,  US 

 

 

 

(111)  6939 

(210)  AL/T/1995/875 

(540)  V 

(732)   VGP IPCO LLC // 100 Valvoline 

Way, Suite 200, Lexington, Kentucky 

40509, US,  US 

 

 

 

(111)  7749 

(210)  AL/T/1997/507 

(540)  NEUTROGENA 

(732)   Kenvue Inc.                                                                                                

// 199 Grandview Road, Skillman, NJ 

08558, United States,  US 

 

 

 

(111)  5580 

(210)  AL/T/2000/258 

(540)  VALVOLINE 

(732)   VGP IPCO LLC // 100 Valvoline 

Way, Suite 200, Lexington, Kentucky 

40509, US,  US 

 

 

 

(111)  9430 

(210)  AL/T/2002/170 

(540)  VISINE 

(732)   Kenvue Inc.                                                                                                                         

// 199 Grandview Road, Skillman, NJ 

08558, United States,  US 

 

 

 

(111)  10681 

(210)  AL/T/2005/31 

(540)  CLEAN & CLEAR 

(732)   Kenvue Inc.                                                                                                                     

// 199 Grandview Road, Skillman, NJ 

08558, United States,  US 

 

 

 

(111)  12136 

(210)  AL/T/2008/501 

(540)  DUTCH MASTERS 

(732)   ITG Cigars Inc. // 714 Green 

Valley Road, Greensboro, North Carolina 

27408, USA,  US 

 

 

 

(111)  11928 

(210)  AL/T/2008/131 

(540)  SPOT STRESS CONTROL 

(732)   Kenvue Inc.                                                                                                

// 199 Grandview Road, Skillman, NJ 

08558, United States,  US 

 

 

 

(111)  12188 

(210)  AL/T/2008/341 

(540)  ULTRAMAX 

(732)   VGP IPCO LLC // 100 Valvoline 

Way, Suite 200, Lexington, Kentucky 

40509, US,  US 

 

 

 

(111)  12210 

(210)  AL/T/2008/342 

(540)  ALL FLEET 

(732)   VGP IPCO LLC // 100 Valvoline 

Way, Suite 200, Lexington, Kentucky 

40509, US,  US 

 

 

 

(111)  13751 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317197
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=257574
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=261382
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=264031
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=261189
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258053
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=275975
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318187
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=278536
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=278537
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(210)  AL/T/2011/152 

(540)  IMODIUM 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  13721 

(210)  AL/T/2011/78 

(540)  CLEAN & CLEAR 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  14178 

(210)  AL/T/2012/12 

(540)  ROCKPORT 

(732)   ABG-Rockport LLC //  1411 

Broadway, New York, New York 10018, 

USA,  US 

 

 

 

(111)  14386 

(210)  AL/T/2012/133 

(540)  CLEAN & CLEAR 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  14556 

(210)  AL/T/2012/327 

(540)  LISTERINE ULTRACLEAN 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  14769 

(210)  AL/T/2012/373 

(540)  OPENENGLISH  

(732)   OPEN ENGLISH LLC // 2901 

Florida Avenue, Suite 840, Coconut 

Grove, Florida 33133, US,  US 

 

 

 

(111)  14689 

(210)  AL/T/2012/391 

(540)  ULTRACLEAN 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  14891 

(210)  AL/T/2012/652 

(540)  OPENENGLISH 

(732)   OPEN ENGLISH LLC // 2901 

Florida Avenue, Suite 840, Coconut 

Grove, Florida 33133, US,  US 

 

 

 

(111)  14847 

(210)  AL/T/2012/668 

(540)  MAGIC SOFT 

(732)   LINEKX-1 SHPK // Gjirokaster 

DROPULL I POSHTEM GORICE Rruga 

nacionale Gjirokaster-Kakavije, km 12, 

godine 1- kateshe, nr.pasurie 37/49 ND, 

ZK 1808,  AL 

 

 

 

(111)  15529 

(210)  AL/T/2013/519 

(540)  HEXORAL 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

(111)  15631 

(210)  AL/T/2013/755 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=283789
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=280649
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=276887
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297513
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297042
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=313395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=288249
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293476
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293484
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299805
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300498
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(540)  HEALTHY WHITE 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

(111)  15632 

(210)  AL/T/2013/756 

(540)  Listerine healthy white 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  15796 

(210)  AL/T/2013/757 

(540)  LISTERINE HEALTHY 

WHITENING 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  15834 

(210)  AL/T/2014/299 

(540)  LISTERINE ADVANCED 

WHITE 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  16148 

(210)  AL/T/2014/846 

(540)  MAGIC 

Silk Touch 

(732)   LINEKX-1 SHPK //  Fshati 

Gorice, rruga nacionale "Gjirokaster-

Kakavie", km 12, godine 1-kateshe, 

nr.pasurie 37/40, zona kadastrale 

1808,DROPULL I POSHTEM,  AL 

 

 

 

(111)  16300 

(210)  AL/T/2014/847 

(540)  BIG ARISTON 

(732)   LINEKX-1 SHPK //  Fshati 

Gorice, rruga nacionale "Gjirokaster-

Kakavie", km 12, godine 1-kateshe, 

nr.pasurie 37/40, zona kadastrale 

1808,DROPULL I POSHTEM,  AL 

 

 

 

(111)  16147 

(210)  AL/T/2014/848 

(540)  LINOR soft tender 

Kartopeceta 

(732)   LINEKX-1 SHPK //  Fshati 

Gorice, rruga nacionale "Gjirokaster-

Kakavie", km 12, godine 1-kateshe, 

nr.pasurie 37/40, zona kadastrale 

1808,DROPULL I POSHTEM,  AL 

 

 

 

(111)  16942 

(210)  AL/T/2015/768 

(540)  JOHNSON'S 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  16756 

(210)  AL/T/2015/769 

(540)  JOHNSON'S 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  16940 

(210)  AL/T/2015/770 

(540)  Johnson's 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300497
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300496
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303584
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=295197
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=314382
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=295198
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=314836
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=314837
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=319686
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(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  18588 

(210)  AL/T/2017/979 

(540)  DAKTARIN 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  18626 

(210)  AL/T/2017/980 

(540)  GYNO-DAKTARIN 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  22484 

(210)  AL/T/2021/616 

(540)  OLYNTH 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  22597 

(210)  AL/T/2021/643 

(540)  NEUTROGENA RETINOL 

BOOST 

(732)   Kenvue Inc.   // 199 Grandview 

Road, Skillman, NJ 08558, United States,  

US 

 

 

 

(111)  23839 

(210)  AL/T/2022/876 

(540)  K Kenvue 

(732)   Kenvue Inc.             // 199 

Grandview Road, Skillman, NJ 08558, 

USA,  US 

 

 

 

(111)  24269 

(210)  AL/T/2022/877 

(540)  KENVUE 

(732)   Kenvue Inc.             // 199 

Grandview Road, Skillman, NJ 08558, 

USA,  US 

 

 

 

(111)  24323 

(210)  AL/T/2023/347 

(540)  DIMAL 

(732)   DIMAL INC //  Godinë 

Industriale 1-3 Kate dhe 1 Kat Nëntokë 

Tiranë, Kashar, Zona Kadastrale Nr.2105 

, Nr.Pasurie 1171/64 , Autostrada Tiranë -

Durrës, Km 6, Kashar, Tiranë,Kashar,  

AL 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=328817
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=328816
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341599
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341713
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341279
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341280
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352733
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 



 

416 
 

 

(111)  14769 

(210)  AL/T/2012/373 

(732)   OPEN ENGLISH LLC // 2901 

Florida Avenue, Suite 840, Coconut 

Grove, Florida 33133, US,  US 

 

 

 

(111)  14891 

(210)  AL/T/2012/652 

(732)   OPEN ENGLISH LLC // 2901 

Florida Avenue, Suite 840, Coconut 

Grove, Florida 33133, US,  US 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=313395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293476
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111)  8689 

(210)  AL/T/2001/26 

(540 )  VENTOLIN 

(732)   GLAXO GROUP LIMITED // 

GSK Medicines Research Centre, 

Gunnels Wood Road, Stevenage SG1 

2NY, United Kingdom,  UK 

 

 

 

(111)  8474 

(210)  AL/T/2001/371 

(540 )  BAKE ROLLS  

(732)   Mondelez Hellas S.A. // 12th km 

Athens - Lamia National Road, 144 52 

Metamorfossi Attica, Greece,  GR 

 

 

 

(111)  8472 

(210)  AL/T/2001/373 

(540 )  7 DAYS 

(732)   Mondelez Hellas S.A. // 12th km 

Athens - Lamia National Road, 144 52 

Metamorfossi Attica, Greece,  GR 

 

 

 

(111)  11694 

(210)  AL/T/2007/410 

(540 )  ADVANTAGE 

(732)   Bayer Animal Health GmbH // 

Alfred-Nobel-Str. 50, 40789 Monheim 

am Rhein, Germany,  DE 

 

 

 

(111)  12296 

(210)  AL/T/2008/486 

(540 )  TRACER 

(732)   Bayer Animal Health GmbH // 

Alfred-Nobel-Str. 50, 40789 Monheim 

am Rhein, Germany,  DE 

 

 

 

(111)  13630 

(210)  AL/T/2010/607 

(540 )  FORESTO 

(732)   Bayer Animal Health GmbH // 

Alfred-Nobel-Str. 50, 40789 Monheim 

am Rhein, Germany,  DE 

 

 

 

(111)  14769 

(210)  AL/T/2012/373 

(540 )  OPENENGLISH  

(732)   OPEN ENGLISH LLC // 2901 

Florida Avenue, Suite 840, Coconut 

Grove, Florida 33133, US,  US 

 

 

 

(111)  15168 

(210)  AL/T/2013/400 

(540 )  MOXY 

(732)   Marriott International, Inc.  // 

7750 Wisconsin Avenue, Bethesda, 

Maryland 20814, United States of 

America,  US 

 

 

 

(111)  15536 

(210)  AL/T/2014/11 

(540 )   

(732)   CARREFOUR (société anonyme) 

// 93 Avenue de Paris, 91300 MASSY 

(France),  FR 

 

 

 

(111)  15556 

(210)  AL/T/2014/21 

(540 )  IN SEARCH OF INCREDIBLE 

(732)   ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, 

Taiwan,  TW 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=275854
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258101
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258103
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=280387
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285068
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285773
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=313395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293308
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293112
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=308983


 

419 
 

 

 

(111)  15845 

(210)  AL/T/2014/264 

(540 )  DESTINATION YOU 

(732)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

 

 

(111)  15819 

(210)  AL/T/2014/265 

(540 )   

(732)   AbbVie Biotechnology Ltd  // 

Thistle House, 4 Burnaby Street, 

Hamilton, Bermuda HM 11, BM,  BM 

 

 

 

(111)  23639 

(210)  AL/T/2022/502 

(540 )  TERRA MIDDLE’TERRENEAN 

RESTAURANT 

(732)   Marriott International, Inc. // 7750 

Wisconsin Avenue, Bethesda, Maryland 

20814, United States of America,  US 

 

 

 

(111)  24111 

(210)  AL/T/2023/120 

(540 )  CYTEK 

(732)   YNV Cyber Security // 

Kallipoleos, 64, NICOSIA CITY 

CENTER, 2nd floor, Flat/Office 201, 

1071, Nicosia, Cyprus,  CY 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303578
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315289
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350628
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346744
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MARKA TREGTARE  TË DORËHEQURA 
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(111)   

(210)  AL/T/2023/425 

(540)  MOTTA BY Insifa 

(732)   INSIFA 6 VELLEZERIT // 

DURRËS, MAMINAS, MAMINAS,  AL 

app_owner_address_wcode» 

(740)  Edvin Osmani 

 IBRAHIM RUGOVA; ND.68; H.10; 

Ap.1; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.5; NJESIA BASHKIAKE NR.5; 

1019; TIRANË; TIRANË; TIRANË. 

 

 

(111)   

(210)  AL/T/2023/1252 

(540)  LumaBella 

(732)   Yiwu OK Electric Appliance Co., 

Ltd. // Shop No.17476, Market 2, Yiwu 

International Trade City, Futian Street, 

Yiwu City, China,   

app_owner_address_wcode» 

(740)  Krenar Loloçi 

 Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia 

administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352838
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356982
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2021/1010 

 

 

(541) MAGNIFIQUE 

(732)   COMMERCEE CORP // Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga Hasan Alla, 

Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes,,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Kreshnik Leskaj 

 Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Hasan 

Alla, Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes, 

Tiranë 

(511)  

20 - Mobilje, Mobilje zyre, Krevat, 

Dyshek, dyshek kashte, Dyshek 

ajri,Tavolina, 

dyert per mobilje, mobilje dekorimi, 

Korniza Foto, rafte, stola, rafte per 

shishe, rafte bibloteka, shtreter, jo per 

qellime mjeksore 
 

 

 

(210)  AL/T/2023/623 

(540) 

 

 
(732)   White Hill Hotel // Lagjja 1, 

Rruga Taulantia, Zona Currila, Zona 

Kadastrale 1574, Nr.Pasurie 

464/20,Durres,  AL 

 

(591)  - e zezë; e bardhë 

(740)  MORENO MALEVI 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 

(511)  

43 - Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime Hoteli; Shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe 

të shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; Shërbime të rezervimit për 

akomodim të 

përkohshëm; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje 

me përgatitjen e vakteve; marrja me qira e 

dhomave të mbledhjeve. 
 

 

(210)  AL/T/2020/836 

(540) 

 

 
(732)   ROLAND DOLLIJA // RRUGA E 

KAVAJES, PLL ORION, AP.16,  AL 

 

(591)  - e bardhë; e zezë; blu;  e kuqe; 

lejla; e verdhë; portokalli; 

(740)  ROLAND DOLLIJA 

 RRUGA E KAVAJES, PLL ORION, 

AP.16 

(511)  

3 - NGJITES TE ARTIT TE THONJVE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=338834
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353502
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=339994
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(210)  AL/T/2021/51 

 

 

(541) Pitilushe 

(732)   Rudina Xhunga // Sheshi "Jozef 

San Martin", 18, Ap. 22, Tiranë ,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Rudina Xhunga 

 Sheshi "Jozef San Martin", 18, Ap. 22, 

Tiranë  

(511)  

16 - Libra; mjetet shkollore: goma, lapsa, 

stilolapsa, fletore vizatimi, materiale të 

shtypura, kalendarë, ditarë, çanta prej 

letre ose plastike; albume fotografish.; 

21 - Gota çaji; gota uji; gota pijesh te 

ndryshme; gota me fron; pjata; artikuj 

qeramike për qëllime shtëpiake; artikuj 

porcelani për qëllime shtëpiake; enë 

gatimi, dorashka kuzhine, enë për të pirë; 

furca dhëmbësh; ibrikë; komplete enësh 

gatimi; krehër; kuti caji; kuti karamelesh; 

kripore; mbajtëse pecetash.; 

25 - veshje për koken të tilla si kapuçë, 

kapele; kasketa; streha; tuta sporti; bluza; 

corape; corape grash; dorashka; shalle; 

pantallona; jelekë; funde; kepucë; 

përparëse; pizhama.; 

30 - Pica, kek, biskota; cokollatë; 

akullore; çaj;  kakao; kafe; ëmbëlsira; 

kokoshka; makarona; oriz; petulla; pije 

kakaoje me qumësht; sanduice; sushi; 

salce makaronash; torta; 

32 - Ujë; ujë i gazuar; lëngje frutash; 

lëngje perimesh; limonata;  pije 

joalkoolike me bazë frutash.; 

43 - sherbim bari; sherbim restoranti; 

sherbim picerije; sherbim restoranti me 

vetesherbim; sherbim kateringu i 

ushqimit dhe pijeve;  

 

 

(210)  AL/T/2021/317 

(540) 

 

 
(732)   KOZUVCANKA DOO // Ul. 

Shishka br.37, 1430 Kavadarci, Republic 

of North Macedonia,  MK 

 

(591)  - jeshile; e bardhë; e zezë; gri; 

kafe; e kuqe 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rr. "Ibrahim Rugova", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë, Shqipëri 

(511)  

32 - Birrë 

 

 

(210)  AL/T/2021/500 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=335415
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=344099
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341732
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(732)   Barleti Group SHPK // Rruga e 

Kosovarëve, nr.37, Tiranë,  AL 

(591)  - blu; vishnje; e verdhë 

(740)  Elona Bano 

 Rruga Sami Frasheri, Nr.41 

(511)  

35 - asistencë për menaxhim 

biznesi;kërkim/hetim/pyetje 

biznesi;postimi i faturave;shërbime të 

agjensisë së import-eksportit;shërbime të 

agjencisë informative tregtare;analiza e 

çmimit të kostos;përhapja e çështjeve të 

reklamave;shërbime të 

fotokopjimit;shërbime të agjencisë së 

punësimit;makina zyre dhe pajisje me 

qira;mbajtja e librave / 

kontabiliteti;hartimi i pasqyrave të 

llogarive;auditimi i biznesit;konsulencë 

për menaxhim biznesi dhe 

organizim;konsulencë për menaxhim të 

personelit;konsulencë për menaxhim 

biznesi;shkrim (typing);Demonstrim i 

mallrave;reklama direkte me 

postë;asistencë për menaxhim tregtar ose 

industrial;azhornimi i materialit 

reklamues;shpërndarja e 

mostrave;shërbime ekspertësh për 

efikasitetin e biznesit;ankand;studime 

tregu;vlerësime të 

biznesit;investigim/hetime 

biznesi;material publiciteti me 

qira;këshillim i organizatës së 

biznesit;botimi i teksteve 

publicitare;reklamë / publicitet;reklama 

në radio;kërkim/hulumtim 

biznesi;marrëdhënie me 

publikun;stenografi;reklama 

televizive;transkriptimi i komunikimeve 

[funksionet e zyrës];shërbime të 

promovimit të veshjeve në 

vitrina;shërbime të agjencisë reklamuese / 

shërbime të agjencisë 

publicitare;shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi;Modelimi për 

reklamim ose promovim të 

shitjeve;kërkim/hulumtim 

marketingu;menaxhim i skedarëve të 

kompjuterizuar;këshillim profesional 

biznesi;Parashikimi ekonomik;organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;ofrimi i informacioneve mbi 

biznesin;sondazh i opinionit;Përgatitja e 

listëpagesës;rekrutimi i 

personelit;shërbime administrative për 

rialokimin/zhvendosjen e bizneseve;qira e 

hapësirës reklamuese;promovim i shitjeve 

për të tjerët;shërbime sekretarie;përgatitja 

e taksave;përgjigje telefonike për 

pajtimtarët e padisponueshëm;përpunim 

teksti;rregullimin e abonimeve në gazeta 

për të tjerët;reklamim me porosi 

postare;menaxhim biznesi i 

hoteleve;menaxhim biznesi i artistëve 

interpretues;përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave 

kompjuterike;sistemimi i informacionit 

në bazat e të dhënave 

kompjuterike;organizimi i panaireve 

tregtare;shërbim dhënie me qira e 

makinerive për fotokopjim;reklama në 

internet në një rrjet kompjuterik;shërbime 

të prokurimit për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për bizneset e 

tjera];kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët;qira e kohës së 

reklamimit në mediat e 

komunikimit;shërbime të prerjes së 



 

426 
 

lajmeve;shërbim dhënie me qera të 

makinerive  

 zyre dhe pajisje zyre;testim psikologjik 

për zgjedhjen e personelit;shërbime 

krahasimi çmimesh;prezantimi i mallrave 

në mediat e komunikimit, për qëllime të 

shitjes me pakicë 

 duke siguruar informacion dhe këshilla 

tregtare për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;rregullimin e 

pajtimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët;përpunimi 

administrativ i urdhrave të 

blerjes;administratë tregtare e licencimit 

të mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve;shërbime të jashtme [asistencë 

biznesi];faturim;shkrimi i teksteve 

publicitare;përpilim i 

statistikave;shërbime të paraqitjes për 

qëllime reklamimi;kërkimi i 

sponsorizimit;organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime promovuese;prodhimi 

i filmave reklamues;menaxhim biznesi i 

njerëzve të sportit;marketing;shërbime të 

telemarketingut;shërbime me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime mjekësore;qira e 

stendave të shitjes;shërbimi i sigurimit të 

informacionin e kontaktit tregtar dhe të 

biznesit;optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve / 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve;optimizimi i 

trafikut të faqes në internet / optimizimi i 

trafikut të faqes në internet;shërbime të 

kryerjes së pagesave për 

reklamim;shërbime të ndërmjetësimit 

tregtar;menaxhim biznesi për ofruesit e 

shërbimeve të pavarura;negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta;azhurnimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike;shërbime të menaxhimit të 

projekteve të biznesit për projekte 

ndërtimore;sigurimi i informacionit të 

biznesit përmes një faqe në 

internet;sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;zhvillimi i koncepteve 

reklamuese;menaxhim administrativ i 

jashtëm për kompanitë;shërbime të 

regjistrimit të taksave;menaxhim biznesi i 

programeve të rimbursimit për të tjerët / 

menaxhim biznesi i programeve të 

rimbursimit për të tjerët;dhënia me qira e 

tabelave [bordeve reklamuese];shkrimi i 

jetëshkrimit për të tjerët / shkrimi i 

rezymeve për të tjerët;indeksim i uebit 

për qëllime komerciale ose 

reklamuese;administrimi i programeve të 

shpeshta të fluturimeve;Shërbimet e 

caktimit të takimeve  [funksionet e 

zyrës];shërbime rikujtuese të takimeve 

[funksionet e zyrës];administrimi i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorit;shkrime për qëllime 

reklamimi;regjistrimi i komunikimeve 

dhe të dhënave me shkrim;azhurnimi dhe 

mirëmbajtja e informacionit në 

regjistra;hartimin e indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;shërbime të ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për 

fonde;prodhimi i programeve teleshoping 

/ prodhimi i programeve 

teleshopping;konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun;konsulencë 

në lidhje me strategjitë e komunikimit 

reklamues;negocimi i kontratave të 

biznesit për të tjerët;promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive;shërbime inteligjente 

konkurruese;shërbime të inteligjencës në 

treg;auditim financiar;shërbime për shitje 

me pakicë në internet për shkarkim 

muzike;shërbime për shitje me pakicë në 

internet për shkarkimet e toneve të 

zileve;shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për shkarkim për muzikë dhe 

filma të regjistruar paraprakisht;shërbime 

të shitjes me shumicë për përgatitjet 
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farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore;shërbime të regjistrit 

të dhuratave;marketing i 

synuar;menaxhim i përkohshëm i 

biznesit;reklama në natyrë;shërbime të 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit;ndihmë 

administrative në përgjigjen e thirrjeve 

për tenderë / ndihmë administrative në 

përgjigjen e kërkesave për 

propozime;marketing në kuadrin e 

botimit të softverit;shërbime të 

marrëdhënieve me media;shërbime të 

komunikimit të korporatave;marrja me 

qira e pajisjeve të zyrës në objektet e 

bashkëpunimit;shërbime të lobimit 

tregtar;shërbime të sigurimit të 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese;sigurimi i 

renditjes së përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese / sigurimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese;shërbime të 

centralit telefonik;shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me produktet e 

furrës;profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose të 

marketingut;shërbime administrative për 

referime mjekësore; 

36 - nënshkrimi i sigurimit të 

aksidentit;kredi me këste;shërbime 

aktuariale;qira e pasurive të 

patundshme;Ndërmjetësim;Shërbime të 

zyrës së kreditit;shërbime të agjencive të 

pasurive të paluajtshme;Brokerimi i 

pasurive të paluajtshme;Shërbimet e 

agjencisë së mbledhjes së 

borxheve;Broker sigurimi;shërbime 

brokerimi doganor financiar;Nënshkrimi i 

sigurimit;shërbime bankare;Vlerësimi i 

pasurive të paluajtshme;mbledhje fondesh 

bamirësie;shërbim të mbledhjes së 

fondeve të përbashkëta;investime 

kapitale;shërbime sigurimi;shkëmbim 

parash;Lëshimi i çeqeve të udhëtarëve / 

lëshimi i çeqeve të udhëtarëve;Klering, 

financiare/zyrat e kleringut, 

financiare;shërbime të sigurta 

depozite;organizimi i koleksioneve 

monetare;kredi [financim];Vlerësimi 

fiskal;Vlerësimi financiar  [sigurimi, 

bankat, pasuritë e 

paluajtshme];faktoring;Kujdestari / 

besimi;shërbime financimi;Menaxhimi 

financiar;pawnbrokerage;menaxhimi i 

pasurive të paluajtshme;menaxhimi i 

shtëpisë së apartamenteve;Nënshkrimi i 

sigurimit nga zjarri;qira e 

apartamenteve;qira e fermave;Nënshkrimi 

i sigurimit shëndetësor;Nënshkrimi i 

sigurimeve detare;shërbime të ofrimit të 

hipotekës bankare;shërbime të bankës së 

kursimeve;financim me qira-blerje / 

financim me qira-blerje;Brokerimi i 

letrave me vlerë;Nënshkrimi i sigurimit të 

jetës;Shërbimet e zyrës së akomodimit  

[apartamente];analiza 

financiare;Vlerësimi antik;Vlerësimi i 

artit;verifikim kontrolli / verifikim 

kontrolli;konsulencë 

financiare;konsulencë sigurimi;përpunimi 

i pagesave të kartave të kreditit;përpunimi 

i pagesave të kartave të debitit;transferimi 

elektronik i fondeve;sigurimi i 

informacionit financiar;sigurimi i 

informacionit mbi sigurimin;Vlerësimi i 

stolive / vlerësimi i bizhuterive;Vlerësimi 

numizmatik;Mbledhja e qirasë;Vlerësimi 

i pullave;emetimi i argumenteve me 

vlerë;depozita të sendeve me 

vlerë;kuotime të bursës;Lëshimi i kartave 

të kreditit;marrja me qira e zyrave [pasuri 

të paluajtshme];shërbime të pagesës së 

pensionit;Sponsorizimi financiar;ofrimi i 

shërbimeve bankare online;shërbime të 

likuidimit të biznesit, 

financiare;Vlerësimi i kostove të riparimit 

[vlerësimi financiar];Ndërmjetësim i 

kredive të karbonit;vlerësimi financiar i 

drurit në këmbë;vlerësimi financiar i 

leshit;huadhënie kundër sigurisë;shërbime 

të fondit providencial;shërbime të 

brokerimit të aksioneve;shërbime 

këshilluese borxhi;rregullimin e financave 
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për projektet e ndërtimit;sigurimi i 

informacionit financiar përmes një faqe 

në internet;menaxhimi financiar i 

pagesave të rimbursimit për të 

tjerët;investimi i fondeve;Ndërmjetësimi i 

aksioneve dhe obligacioneve;sigurimi I 

zbritjes në institucionet pjesëmarrëse të të 

tjerëve përmes përdorimit të një karte 

anëtarësie;bail-bonding;marrja me qira e 

zyrave co-working;vlerësime financiare 

në përgjigjen e thirrjeve për tenderë / 

kërkesave për propozime;Vlerësimi 

financiar i kostove të zhvillimit në lidhje 

me industrinë e naftës, gazit dhe 

minierave;kërkime financiare;punët e 

pasurive të paluajtshme;transferimi 

elektronik i monedhave virtuale;vlerësimi 

financiar i aseteve të pronës 

intelektuale;përgatitja e kuotave për 

qëllime të vlerësimit të kostos;financim i 

gjerë;Shërbimet e pagesës së e-

portofolit;shkëmbimi financiar i 

monedhës virtuale; 

38 - transmetim radio;Dërgimi i 

mesazhit;Transmetim 

televiziv;transmetimi i 

telegrameve;shërbime 

telegrafike;komunikime me 

telegrame;shërbime 

telefonike;komunikime me 

telefon;shërbime teleksi;shërbime të 

agjencive të lajmeve;transmetim televiziv 

kabllor;komunikime nga telefonat 

celularë;komunikime nga terminalet 

kompjuterike;asistencë kompjuteri në 

transmetimin e mesazheve dhe 

imazheve;transmetimi i postës 

elektronike;transmetim faksimile;sigurimi 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;shërbime paging 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik];marrja me qira e 

aparateve për dërgimin e 

mesazheve;komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike;marrje me qira e aparateve 

faksimile;marrja me qira e 

modemeve;marrja me qira e pajisjeve 

telekomunikuese;marrja me qira e 

telefonave;Transmetimi 

satelitor;shërbime të bordit elektronik të 

buletinit [shërbime 

telekomunikuese];sigurimi i lidhjeve 

telekomunikuese në një rrjet global 

kompjuterik;shërbime rutimi dhe 

kryqëzimi telekomunikacioni;shërbime 

telekonferencë;sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike;marrja me qira e kohës së 

qasjes në rrjetet kompjuterike 

globale;sigurimi i kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e 

teleshopingut;sigurimi i dhomave bisede 

në internet;sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave;shërbime të postës 

zanore;transmetimi i kartolinave në 

internet;transmetimi i skedarëve 

dixhitalë;transmetim pa tel;shërbime 

video konferencë;sigurimi forume në 

internet;transmetimi i të dhënave;radio 

komunikime;transmetim video sipas 

kërkesës;transmetimi i podkasteve;marrja 

me qira e telefonave inteligjentë; 

40 - Gërryerje;përpunimi i filmave 

kinematografikë;pastrimi i 

ajrit;magnetizim;aplikimi I përfundimeve 

në tekstile;shërbimi i përpunimit të 

letrës;shërbimi i përpunimit të 

argjendit;Zbardhimi i pëlhurave;punime 

druri;shërbimi i përpunimit të 

veshjeve;shërbimi i 

saldimit;rrobaqepësi;shërbimi i 

përpunimit të kadmiumit;trajtim i 

përhershëm i pëlhurave;Qeramikë qitëse / 

qitëse;Ngjyrosja e këpucëve;shërbimi i 

përpunimit të kromit;shërbimi i 

përpunimit të metalit;Ngjyrosje 

lëkure;Kondicionimi i leshit;Prerje 

leckash;Shtypje modeli;zhvillimi i filmit 

fotografik;shërbimi i prarimit të 

arit;trajtim uji; shërbimi i përpunimit dhe 

veshjes së llamarinës; shërbimi i 

pllakëzimit elektrik;modelim i zakonshëm 

i leshit;shërbimi i farkëtarisë;izolim me 

gezof;shërbimi i përpunimit të 
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mullirit;Shtypja e frutave;Pirja e 

duhanit;Galvanizim;Gdhendje;Hidroizoli

m leckë/prej pëlhure;Hidroizolim prej 

pëlhure  /tekstil;trajtim rezistent ndaj 

rrudhave për veshje;trajtim 

leshi;petëzimi;Bluarje;trajtim 

metali;Kalitje metali;shërbimi i bluarjes 

së miellit;shërbimi i veshjes së 

nikelit;shërbimi i tezgjahut;veshje 

lëkure;djegie me konsumim;Lidhja e 

librave;Planifikimi i materialeve;punimi i 

takëme kuajsh;Sharrimi i 

materialeve;Rrobaqepësi me 

porosi;rrezitje;taksidermi;sherbime 

ngjyrosjeje;Ngjyrosje tekstili;trajtim 

tekstili / trajtim lecke;izolim molësh 

tekstili;Ngjyrosje leckash;trajtim 

letre;fryrje xhami;Qëndisje;punim 

lëkure;Trajtimi i ngjyrosjes së dritares 

duke qenë veshja 

sipërfaqësore;Konservimi i ushqimit dhe 

pijeve;Prerja dhe përpunimi i 

drurit;Riciklimin e mbeturinave dhe 

plehrave;rroba para-tkurrjes;Shkëlqim 

leshi;shërbimi i njollosjes së 

leshit;shërbim i ngjyrosjes së 

leshit;aromatizues / deodorizues 

ajri;shërbim i freskimit të ajrit;montim 

me porosi i materialeve për të 

tjerët;inkuadrim i veprave të 

artit;shërbimi i veshjes së arit;Shkrime 

lazer;duke siguruar informacion në lidhje 

me trajtimin e materialit;Bluarje xhami 

optik;shtypje 

fotografike;photogravure;përpunimi i 

vajit;Jorganizim;Shërbime rafinimi;therje 

e kafshëve;shërbimi i zhveshjes 

përfundimtare elektrolitike;Trajtimi i 

mbeturinave [transformimi];Ndryshimi i 

veshjeve;shërbimi i prodhimit të 

kaldajave;hedhje metali;vullkanizimi 

[trajtimi i materialit];shërbime të një 

tekniku dentar;prodhimi i energjisë;qira e 

gjeneratorëve;shkatërrimi i mbeturinave 

dhe mbeturinave;Djegia e mbeturinave 

dhe plehrave;shërbime të ndarjes së 

ngjyrave;prerja e çelësit;dekontaminimi i 

materialeve të rrezikshëm;shtypje 

litografike;Shtypje;qira e makinës për 

thurje;shtypje ofset;shërbime 

fotokompozimi;Shtypja e ekranit të 

mëndafshit;klasifikimi i mbetjeve dhe 

materialit të riciklueshëm 

[transformimi];ngrirja e 

ushqimeve;marrja me qira e aparateve të 

kondicionimit të ajrit;marrja me qira e 

aparateve për ngrohjen e 

hapësirës;mbushje e rrobave;shërbime të 

krioprezervimit;shërbime 

sandblastimi;dhënia me qira e 

kaldajave;upcycling [riciklimi i 

mbeturinave];shërbime saldimi;ngjyrosja 

e xhamave të makinës;shtypje 3D me 

porosi për të tjerët;shërbim i prodhimit të 

birrës për të tjerët;prodhim me porosi i 

bukës;pasterizimi i ushqimit dhe 

pijeve;prodhim vere për të 

tjerët;konsulencë në fushën e bërjes së 

verës; 

41 - akademi [arsim];shërbime për park 

dëfrimi/lojrash;sherbime 

argetimi;Trajnim për kafshët; marrje me 

qira e aparateve 

kinematografike;Shërbime 

argëtuese;shërbime në studio 

filmi;prezantimi i shfaqjeve të 

cirkut;organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];kurse korrespondence;Edukim 

fizik;qira e peizazhit të shfaqjes;sigurimi i 

ambienteve rekreative;argëtim në 

radio;botimi i teksteve, përveç teksteve 

publicitare;shërbime mësimore / arsimore 

/ shërbime udhëzuese;marrje me qira të 

regjistrimeve zanore;marrje me qira e 

filmave;prodhim filmi, përveç filmave 

reklamues;instruksione 

gjimnastike;shërbime të bibliotekës së 

huazimit;botimi i librave; marrja me qira 

e aparateve radio dhe televizive;prodhim i 

programeve radiotelevizive;prezantimi i 

estradave;shërbime orkestre;prodhime 

teatrore;prodhimi i shfaqjeve;Argëtim 

televiziv; marrja me qira e e pjesëve 

skenografike;shërbime kopshtit 
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zoologjik;shërbimi i sigurimittë ambiente 

sportive;modelim për artistë;shërbime të 

bibliotekës mobile;sigurimi i lehtësive të 

kazinosë [bixhoz];shërbime klubesh 

[argëtim ose edukim];rregullimi dhe 

drejtimi i kollokiumeve;rregullimi dhe 

drejtimi i konferencave;rregullimin dhe 

drejtimin e kongreseve;sherbime 

diskotekash;duke siguruar informacion në 

fushën e arsimit;Provim arsimor;duke 

siguruar informacion në fushën e 

argëtimit;organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore;shërbime 

bixhozi;sigurimi i lehtësirave për 

golf;shërbime të klubit shëndetësor 

[trajnim shëndetësor dhe fitnes];shërbime 

kampi pushimesh [argëtim];prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;prezantime 

kinemaje / prezantime teatrale 

filmash;çerdhe;organizimi i garave 

sportive;shërbimi i planifikimit të 

eventeve argëtuese, festave;trajnim 

praktik [demonstrim];sigurimi i objekteve 

muzeale [prezantim, ekspozita];shërbime 

në studio regjistrimi;duke siguruar 

informacion në lidhje me aktivitetet 

rekreative;qira e pajisjeve të zhytjes;qira e 

pajisjeve sportive, përveç 

automjeteve;qira e objekteve të 

stadiumit;marrje me qira e regjistruesve të 

videove;marrja me qira e 

videove;rregullimi dhe drejtimi i 

seminareve;shërbime kampi 

sportiv;rregullimi dhe drejtimi i 

simpoziumeve;shërnimi i matjes së 

kohëzgjatjes së ngjarjeve 

sportive;shërbimi i arsimit me fasilitete si 

konvikti;rregullimi dhe drejtimi i 

punëtorive [trajnim];rregullimi i 

konkurseve të bukurisë;rezervim vendesh 

për shfaqje;dublim;arsim fetar;organizimi 

i llotarive;shërbimi i organizimit të 

ballove 

;organizimi i shfaqjeve [shërbimet 

impresario] 

;duke siguruar shërbime të argëtimit të 

argëtimit 

;qira e pajisjeve audio 

;marrje me qira e aparateve të ndriçimit 

për grupe teatrale ose studio televizive 

;qira fusha tenisi 

;dhënia me qira e videokamerave / dhënia 

me qira e kamerave 

; shkrime, përveç atyre për qëllime 

reklamimi 

;redaktimi i videove 

;botim në internet i librave dhe revistave 

elektronike 

;botim elektronik në tryezë 

;shërbimi i dhënies së titrave 

;shërbime lojërash të ofruara në internet 

nga një rrjet kompjuterik 

;sherbime karaoke 

;shërbime të përbërjes muzikore 

;shërbime të klubeve të natës [argëtim] 

;duke siguruar botime elektronike në 

internet, jo të shkarkueshme 

;raportim fotografik 

;shërbimi i fotografisë 

;udhëzim profesional [këshilla për arsim 

ose trajnim] 

;shërbime të reporterëve të lajmeve 

;përkthim 

;interpretimi i gjuhës së shenjave 

;regjistrim video 

;mikrofilmim 

;Shërbime të agjensisë së biletave  

;shkrimi i teksteve 

;rregullimi dhe drejtimi i koncerteve 

;shërbime të kaligrafisë 

;shërbime të paraqitjes, përveç atyre për 

qëllime reklamimi 

;organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime argëtimi 

;stërvitje [trajnim] 

;qira të terreneve sportive 

;shërbime kalorës disku 

;interpretimi i gjuhës 

;shërbime të trainerit personal [trajnim 

fitnesi] 

;kryerjen e klasave të fitnesit 

;rikualifikim profesional 

;prodhim i muzikës 

;lodra me qira 
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;pajisje për lojëra me qira 

; shërbime arsimore të ofruara nga 

shkollat 

;duke siguruar muzikë në internet, jo e 

shkarkueshme 

;duke siguruar video në internet, jo të 

shkarkueshme 

;kujdestari 

;rregullimin dhe drejtimin e forumeve 

arsimore personale 

;krijim këngësh 

;shkrim skenari 

;kryerjen e turne udhëzuar 

;shërbime trajnimi të ofruara përmes 

simulatorëve 

;duke siguruar filma, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve sipas kërkesës 

;sigurimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, përmes shërbimeve video-

on-demandshërbimeve video-on-demand 

;udhëzime për sado [udhëzime për 

ceremoninë e çajit] 

;udhëzime për aikido 

;qira e veprave artistike 

;marrje me qira të akuarive të brendshme 

;kryerjen e turneve me udhëzime ngjitje 

;organizimi i ngjarjeve argëtuese cosplay 

;shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit 

;Shpërndarja e filmit  

; transferimi i aftësive [trajnim] 

;shërbime arsimore të ofruara nga 

asistentë me nevoja të veçanta 

;udhëzime xhudo 

;provim arsimor për përdoruesit për t'u 

kualifikuar për pilot drones 

;shërbime për efektet zanore për evente 

;shërbime për redaktimin e videove për 

ngjarje 

;shërbime të teknikut të ndriçimit për 

ngjarje 

;regji filmi, përveç filmave reklamues 

;duke siguruar rishikime të përdoruesve 

për argëtim ose qëllime kulturore 

;sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

argëtim ose qëllime kulturore 

;dhënia me qira e simulatorëve të 

trajnimit 

;shërbime të vlerësimit të aftësisë fizike 

për qëllime trajnimi 

;pikturimi I fytyrës; 

42 -  analiza kimike 

;Analiza për shfrytëzimin në fushën e 

naftës 

;shërbime arkitektonike 

;kerkime/hulumtime bakteriologjike 

;shërbime të kimisë 

;kerkime/Hulumtime kimike  

;konsulencë arkitektonike 

;hartimi i ndërtimit 

;Kërkimi teknologjik  

;Testimi i pusit të vajit 

;kerkime/Hulumtime kozmetike  

;dizajni i dekorit të brendshëm 

;Dizajn industrial  

;Dizajn  per paketimin  

;Testimi i materialit 

;kryerjen e studimeve të projektit teknik 

; sondazhe gjeologjike 

 ;Sondazhe të fushës së naftës 

;Inxhinieri  

;informacion meteorologjik 

;Rilevim i tokës  

;kompjuter me qira 

;Programimi kompjuterik  

;Kërkimi i naftës  

;kërkime në fushën e fizikës 

;hulumtim mekanik 

;Testimi i tekstilit  

;kërkime gjeologjike 

;kërkime gjeologjike 

;vërtetimin e veprave të artit 

;Kalibrimi [matja] 

;dizajn i softverit kompjuterik 

;azhornimi i softverit kompjuterik 

;konsulencë në hartimin dhe zhvillimin e 

pajisjeve kompjuterike 

;modelimi i veshjes 

;dizajn i arteve grafike 

;kontrolli i cilësisë 

;marrja me qira e softverit kompjuterik 

;hulumtim dhe zhvillim i produkteve të 

reja për të tjerët 
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;shërbimi i dizajnit dhe stilizmit 

;eksplorim nënujor 

;rikuperimi i të dhënave kompjuterike 

;mirëmbajtja e softverit kompjuterik 

;analiza e sistemit kompjuterik 

;kërkime biologjike 

;planifikim urban 

;kerkim 

;Projektimi i sistemit kompjuterik  

;Testimi i aftësisë rrugore të automjeteve  

;dublikimi i programeve kompjuterike 

;shndërrimi i të dhënave ose dokumenteve 

nga media fizike në elektronike 

;krijimin dhe mirëmbajtjen e faqeve të 

internetit për të tjerët 

;shërbimi i pritjes së faqeve kompjuterike 

[faqet e internetit] 

;instalimi i softverit kompjuterik 

;shërbimet e shpjegimit të formimit të 

reve 

;shndërrimi i programeve dhe të dhënave 

kompjuterike, përveç konvertimit fizik 

;konsulencë për softuer kompjuterik 

;dhënie me qira të serverave të internetit 

;shërbime të mbrojtjes së virusit 

kompjuterik 

;konsulencë në fushën e kursimit të 

energjisë 

;kërkime në fushën e mbrojtjes së 

mjedisit 

;duke siguruar motorë kërkimi për 

internet 

;dixhitalizimi i dokumenteve [skanimi] 

;analizë e shkrimit të dorës [grafologji] 

;duke siguruar informacion shkencor, 

këshilla dhe konsulencë në lidhje me 

kompensimin e karbonit 

;vlerësimi i cilësisë së drurit në këmbë 

;vlerësimi i cilësisë së leshit 

;monitorimi i sistemeve kompjuterike me 

qasje në distancë 

;analiza e ujit 

;shërbime laboratorike shkencore 

;auditimi i energjisë 

;këshillim për krijimin e faqes në internet 

;softuer si shërbim 

;këshillim i teknologjisë së informacionit 

[IT] 

; kerkim shkencor 

;pritja e serverit 

;prova klinike 

;shërbimi i rezervimit të të dhënave jashtë 

sajtit. 

;ruajtje elektronike e të dhënave 

;duke siguruar informacion në lidhje me 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin përmes një faqe në internet 

; shërbime hartografie 

;informatikë cloud 

;shërbime të teknologjisë së informacionit 

të ofruara në bazë të burimeve të jashtme 

;konsulencë teknologjike 

;konsulencë për teknologji kompjuterike 

;konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit 

;Parashikimi i motit  

;konsulencë për sigurinë e kompjuterit 

;shkrim teknik 

;Dizajn i brendshëm  

;zhbllokimin e celularëve 

;monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet 

;krijimin dhe dizajnimin e indekseve të 

informacionit të bazuar në uebfaqe për të 

tjerët [shërbimet e teknologjisë së 

informacionit] 

;konsulencë për sigurinë në internet 

;konsulencë për sigurinë e të dhënave 

;shërbime të kriptimit të të dhënave 

;monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

thyerjes së të dhënave 

;monitorim elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit përmes internetit 

;monitorim elektronik i veprimtarisë së 

kartës së kreditit për të zbuluar mashtrime 

përmes internetit 

; zhvillimi i softuerit në kuadrin e botimit 

të softverit 

;Platforma si shërbim 

;zhvillimi i platformave kompjuterike 

;Dizajni i kartës së biznesit  
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;kërkime shkencore dhe teknologjike në 

fushën e katastrofave natyrore 

;shërbime kërkimi në fushën e industrive 

të naftës, gazit dhe minierave 

;kërkime shkencore dhe teknologjike në 

lidhje me hartëzimin e patentave 

;kërkime në fushën e ndërtimit të 

ndërtesave 

;kërkime në fushën e teknologjisë së 

telekomunikacionit 

;kërkime në fushën e saldimit 

;kërkime mjekësore 

;dizajn grafik i materialeve promovuese 

;marrja me qira e njehsorëve për 

regjistrimin e konsumit të energjisë 

;Shërbime autentikimi të përdoruesit duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike 

;Shërbimet e vërtetimit të përdoruesit 

duke përdorur teknologjinë e vetme të 

identifikimit për aplikacionet e 

programeve online; 

43 - ;Shërbime të zyrës së akomodimit 

[hotele, shtëpi konviktesh] 

;kateringu i ushqimit dhe pijeve 

;shërbime të shtëpive të pensionit 

;shërbime kafeneje 

;shërbime kafeterie 

;sigurimi i ambienteve te kampingut 

;shërbime mensash 

;qira e akomodimit të përkohshëm 

;shërbime të konviktit 

;shërbime të shtëpive turistike 

;shërbime hotelerie 

;shërbime të çerdheve [kopsht] 

;shërbime restoranti 

;rezervime të konvikteve 

;rezervime hoteli 

;shërbime të vetë-shërbimit të restorantit 

 ;Shërbime snack-bar 

;konvikt për kafshë 

;shërbime bar 

;shërbime kampi pushimi [akomodimi] 

;qira të ndërtesave të transportueshme * 

;rezervime të akomodimit të përkohshëm 

;shërbime moteli 

;shërbimi i marrjes me qira të karrigeve, 

tavolinave, liri tavoline, qelqe 

;dhënia me qira e dhomave të takimeve 

;marrja me qira e çadrave 

;marrja me qira e aparateve për gatim 

;dhënia me qira e shpërndarësve të ujit të 

pijshëm 

;marrja me qira e aparateve të ndriçimit * 

;shërbimi i skulpturimit të ushqimit 

;shërbime të pritjes për akomodim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve] 

;sherbime restoranti Washoku 

;sherbime restorantesh udon dhe soba 

;dekorimi i ushqimit 

;dekorim torte 

;informacion dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve 

;shërbime personale kuzhinierësh 

;shërbim i sallonit të nargjileve; 

45 - shërbimi i truprojës 

personale;shërbimi i 

përcjelljes/shoqërimit në 

shoqëri;shërbime të agjencisë 

detektive;shërbime takimesh;shërbime 

roje nate;hapja e bravave të sigurisë;qira 

fustane mbrëmjesh;shërbime 

krematoriumi;hetime për personat e 

zhdukur;shërbime varrimi;ndërmarrje 

funeralesh;veshje me qira;shërbime 

roje;shërbime të agjencisë 

martesore;konsulencë e sigurisë 

fizike;Hedhja e horoskopit;organizimi i 

takimeve fetare;shërbime të agjencisë së 

birësimit;monitorimi i alarmeve të 

hajdutëve dhe sigurisë;kujdestari 

fëmijësh;Kontrolli i sigurisë së 

bagazhit;shërbimi i qëndrimit në 

shtëpi;shërbimi për mbajtjen e kafshëve 

shtëpiake;hetime mbi sfondin 

personal;kthim i humbur i 

pronës;Ndërmjetësimi;Inspektimi i 

fabrikave për qëllime sigurie;dhënia me 

qira e alarmeve të zjarrit;dhënia me qira e 

aparateve për fikjen e zjarrit;Shërbimet e 

arbitrazhit;konsulencë për pronën 

intelektuale;menaxhimi i të drejtës së 
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kopjimit;licencimi i pronës 

intelektuale;monitorimin e të drejtave të 

pronësisë intelektuale për qëllime 

këshillimore ligjore;kërkime 

ligjore;Shërbime gjyqësore;licencimi i 

softwer-it kompjuterik [shërbimet 

juridike];regjistrimi i emrave të domain-

eve [shërbimet juridike];shërbime 

alternative për zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve;qira të 

kasafortave;kërkime 

gjeneologjike;planifikimi dhe rregullimi i 

ceremonive martesore;shërbime të 

rrjeteve sociale në internet;shërbimi i 

lëshimit të pëllumbave për raste të 

veçanta;shërbime balsamimi;shërbime të 

përgatitjes së dokumenteve 

ligjore;gjurmimi i pasurisë së 

vjedhur;administrimi ligjor i 

licencave;këshillim i 

astrologjisë;konsulencë 

shpirtërore;shërbime 

kartomancie;konsulencë për stilimin e 

veshjeve personale;shkrim personal i 

letrës;duke kryer ceremoni 

varrimi;shërbime juridike në lidhje me 

negocimin e kontratave për të 

tjerët;shërbime për ceremoni 

fetare;shërbime për qen;qira të emrave të 

domain-ve në internet;Ndihma e veshjes 

kimono;këshilla ligjore në përgjigjen e 

thirrjeve për tenderë /  e kërkesave për 

propozime;licencimin [shërbimet 

juridike] në kuadrin e botimit të softwer-

it;shërbime të shikimeve 

ligjore;organizimi i takimeve 

politike;konsulencë ligjore në lidhje me 

hartëzimin e patentave;shërbime të 

avokatisë ligjore;shërbime 

portier;këshillim për keqardhje / këshillim 

për brengosje;shërbime roje 

shpëtimi;shërbime juridike në fushën e 

imigracionit;shërbime leximi të kartës 

tarot për të tjerët;auditimi i 

pajtueshmërisë rregullatore;auditimi i 

pajtueshmërisë ligjore; shërbime për 

zjarrfikëse. 

 

 

(210)  AL/T/2021/728 

(540) 

 

 
(732)   Donilda Shurbi // BILAL 

GOLEMI; Nd. 18; H. 5; Ap. 14; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;,  AL 

(591)  - 

(740)  Donilda Shurbi 

 BILAL GOLEMI; Nd. 18; H. 5; Ap. 14; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

(511)  

35 - Evente motivacionale, inspiruese, 

organizime eventesh dhe konferencash 

fizike dhe online; 

41 - Evente trajnimi ne biznes, start-up, 

kriptovalute, karriere si dhe planifikimi 

eventeve ne cdo fushe tjeter, ne ambjentet 

e shoqerise ose /dhe online. 

 

 

(210)  AL/T/2021/908 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342008
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342442
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(732)   ELBASANI 1913, sh.p.k // Lagjia 

''E Re'', ZK 8524, pasuria 5/215,  AL 

 

(591)  - e verdhë; blu 

(740)  Xhanini Laze 

 Lagjia ''E Re'', ZK 8524, pasuria 5/215 

(511)  

35 - menaxhim shit-blerje lojtaresh; 

39 - Shërbimet e transportit; 

41 - shërbimet e trajnimit për futboll;klub 

futbolli;akademi futbolli;stervitje 

 

 

(210)  AL/T/2021/1139 

(540) 

 

 

(732)   RENIS HASHO // Rruga e 

Durresit, Blloku Gintash, Pall 1, ap.23 

Laprake, Tirane,  AL 

(591)  - gold; e bardhë; e zezë 

(740)  Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

(511)  

43 - shërbime bari;sherbime 

kafeterie;shërbimet e hoteleve;shërbimet 

e mensës;marrja me qira e karrigeve, 

tavolinave, mbulesa linoje tavoline, enëve 

prej qelqi;marrja me qera e shpërndarësve 

të ujit të pijshëm;ushqim dhe pije 

hotelerie;shërbimet e kafenesë;shërbimet 

e snack-bar 

 

 

(210)  AL/T/2021/1148 

(540) 

 

 
(732)   IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njesia Bashkiake 

nr.5, Rruga Donika Kastrioti, Pallati 

Teknoprojekt, Apartamentet,  AL 

 

(591)  - e gjelbër; e bardhë 

(740)  Avis Andoni 

  Rruga Donika Kastrioti, Tiranë 

(511)  

42 - Zgjidhje software-ike per procesin e 

fiskalizimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345319
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343490
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dizajnit industrial;shërbimet e kontrollit të 

cilësisë dhe vërtetimit;projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik. Softueri si shërbim [SaaS] 

 

 

(210)  AL/T/2021/1149 

(540) 

 

 
(732)   IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njesia Bashkiake 

nr.5, Rruga Donika Kastrioti, Pallati 

Teknoprojekt, Apartementet,  AL 

 

(591)  - lejla; e bardhë 

(740)  Avis Andoni 

 Rruga Donika Kastrioti, Tiranë 

(511)  

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe 

dizajnit industrial;shërbimet e kontrollit të 

cilësisë dhe vërtetimit;projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik.  

;operimi i sistemeve kompiuterike në "re" 

;programim kompjuterik 

;konsulencë për sigurinë kompjuterike 

;konsulencë për programe kompjuterike 

;dizenjimi i softverit kompjuterik 

;analiza e sistemit kompjuterik 

;dizajni i sistemit kompjuterik 

;konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike 

;marrja me qira e programeve 

kompjuterike 

;konvertimi i programeve kompjuterike 

dhe i të dhënave, përveç konvertimit fizik 

;krijimin dhe hartimin e indekseve të 

informacionit të bazuara në uebfaqe për të 

tjerët [shërbimet e teknologjisë së 

informacionit] 

;krijimin dhe mirëmbajtjen e faqeve të 

internetit për të tjerët 

;shërbimet e enkriptimit të të dhënave 

;konsulencë për sigurinë e të dhënave 

;zhvillimi i platformave kompjuterike 

;dyfishimi i programeve kompjuterike 

;ruajtjen elektronike të të dhënave 

;Hostim  i faqeve kompjuterike [faqet e 

internetit] 

;konsulencë për teknologjinë e 

informacionit [IT] 

;shërbimet e teknologjisë së informacionit 

të ofruara mbi një bazë outsource 

;ofrimi i informacionit në lidhje me 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe interneti 

;instalimi i programeve kompjuterike 

;konsulencë për sigurinë në internet 

;mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik 

;monitorimi i sistemeve kompjuterike me 

qasje në distancë 

;platforma si shërbim [PaaS] 

;ofrimi i motorëve të kërkimit për 

internetin 

;hostimi i serverit 

;softueri si shërbim [SaaS] 

;zhvillimi i softuerit në kuadër të botimit 

të softuerit 

;konsulencë teknologjike 

;kërkimin teknologjik 

;konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit 

;azhurnimi i programeve kompjuterike 

;shërbimet e vërtetimit të përdoruesit 

duke përdorur teknologjinë e hyrjes së 

vetme për aplikacionet softuerike në 

internet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345327


 

437 
 

;shërbimet e vërtetimit të përdoruesit 

duke përdorur teknologji për 

transaksionet e-commerce 

;marrja me qira e serverëve në internet 

;konsulencë për hartimin e faqeve të 

internetit 

 

 

(210)  AL/T/2021/1208 

 

 

(541) Parid Consulting 

(732)   PARID CONSULTING // 

Rr.Donika Kastrioti përballë Ambasadës 

së Kosovës, Pallati 14, Apartamenti,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Kledi Hasani 

 Kodra e Diellit, rezidenca nr 1, ndertesa 

22, ap 32 

(511)  

36 - Sherbime Konsulencë financiare  dhe 

bankare;Shërbime kontabiliteti dhe ligjore 

;Vleresime të pasurive të paluajtshme;; 

41 - Trajnime të formimit profesional 

 

 

(210)  AL/T/2021/1230 

 

 

(541) AtraX 

(732)   Gerti Gjoka // MARKO BOÇARI; 

Nd.8, H.1, Ap.26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.5, TIRANE,  

AL 

(591)  - 

(740)  

 

(511)  

42 - Zhvillim dhe dizenjim Softuerik 

 

 

(210)  AL/T/2021/1320 

(540) 

 

 
(732)   FAB GROUP // Rr ''Panorama'', 

Kulla Biznesit, Kodi Postar 1016, Tiranë,  

AL 

 

(591)  - Vjollce dhe te gjitha nuancat e 

saj; blu dhe te gjitha nuancat e saj; e 

kuqe; e bardhe 

(740)  Brisida Ademaj 

 Rr ''Panorama'', Kulla Biznesit, Kodi 

Postar 1016, Tiranë 

(511)  

36 - sherbime financiare, monetare dhe 

bankare 

 

 

(210)  AL/T/2021/1343 

(540) 

 
(732)   Brikena Dhima // Tirane, Njesia 

Bashkiake nr.7, Rruga Babe Rexha,  AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345661
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345673
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342847
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343166
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(591)  - e bardhë; portokalli; e kuqe 

(740)  Brikena Dhima 

 Tirane, Njesia Bashkiake nr.7, Rruga 

Babe Rexha 

(511)  

40 - Prodhim i qofteve për burgers.; 

43 - Sherbime te barit dhe restorantit 

 

 

(210)  AL/T/2021/1345 

(540) 

 

 
(732)   DALMAR shpk // Rr.Abdi 

Toptani, Torre Drin, Shop 1,  AL 

(591)  - 

(740)  Elona Mera 

 Rr. Teodor Keko, kompleksi Goro shpk, 

pall.1, shk.11, Ap.31,Tirane 

(511)  

18 - Materiale lekure ose imitime lekure, 

çanta,varëse celësash lëkure, rripë shtesë 

lëkurë për canta, portofola lëkure, 

mbajtëse kartëvizitash lëkure, rrip lëkure, 

canta udhetimi, portofola, veshje lekure, 

rrip lëkure, canta udhetimi, canta shpine; 

25 - Veshje, Kepuce, Veshje per koke, 

veshje sportive, kapucë, dorashka, shallë, 

corape 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1368 

 

 

(541) VIAL 

(732)   Ervini Spaho // Rruga "Frosina 

Plaku", pallati 51/1, Tiranë,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Ervini Spaho 

 Rruga "Frosina Plaku", pallati 51/1, 

Tiranë 

(511)  

36 - shërbimet e likuidimit të biznesit, 

investim i kapitaleve, mbledhje e fondeve 

për bamirësi, depozitat e sendeve me 

vlerë, shërbimet e pagesave me portofol 

elektronik, transferta elektronike të 

fondeve, transferimi elektronik i valutave 

virtuale, këmbimi i parave, shkëmbimi 

financiar i monedhave virtuale, 

menaxhimin financiar të pagesave të 

rimbursimit për të tjerët, kërkime 

financiare, sponsorizime financiare, 

ofrimi i informacioneve financiare, 

shërbimet e financimit, investim fondesh, 

përpunimi i pagesave me kartë krediti, 

përpunimi i pagesave me kartë debiti, 

shërbimet e depozitave të sigurta, 

emetimi i letrave me vlerë, shërbimet e 

shit-blerjes së aksioneve. 

 

 

(210)  AL/T/2022/50 

(540) 

 

 
(732)   AK - INVEST // Rruga "Bardhok 

Biba" objekti LID, nr. pasurie 7/412+2-

22, zona kadastrale 8360 vol. 28 faqe 

788,  AL 

 

(591)  - e kuqe; vishnje; e zeze 

(740)  ARVIS REKA 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346471
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343184
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351316
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 Rruga "Bardhok Biba" objekti LID, nr. 

pasurie 7/412+2-22, zona kadastrale 8360 

vol. 28 faqe 788 

(511)  

36 - Ofrimi i sherbimeve te te gjitha 

formave te kredidhenies. Ofrimi i te gjitha 

sherbimeve te pagesave dhe arketimeve. 

Ofrimi i sherbimit te ndermjetesimit per 

transaksione financiare. Sherbimet ne 

cilesine e agjentit keshilltarit financiar per 

te gjitha veprimtarite e mesiperme. 

Ofrimi i garancive dhe marrja e 

angazhimeve. Ushtrimi i veprimtarise se 

faktoringut, me ose pa garanci, si dhe i 

sherbimeve keshilluese, ndermjetese dhe 

sherbime te tjera ndihmese per aktivitetin 

e mesiperm. 

 

 

(210)  AL/T/2022/69 

(540) 

 

 
(732)   VJORSI KOSOVA // Rr. Muhedin 

Llagani, Tirane Godina Arlis Ndertim, 

Shkalla 2, Kati 0, Tirane,  AL 

 

(591)  - e kuqe; e verdhe; blu;bojeqielli; 

portokalli 

(740)  VJORSI KOSOVA 

 Rr. Muhedin Llagani, Tirane Godina 

Arlis Ndertim, Shkalla 2, Kati 0, Tirane 

(511)  

43 - Sherbime te ofrimit te ushqimeve te 

shpejta, pizza, hamburger, krepa. 

 

 

(210)  AL/T/2022/70 

(540) 

 

 
(732)   Idaver Sherifi // TIRANE Rruga 

Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio, 

"ABC News",  AL 

 

(591)  - e kuqe 

(740)  Idaver Sherifi 

 TIRANE Rruga Aleksander Moisiu, Ish 

Kinostudio, "ABC News" 

(511)  

38 - transmetim ne radio; transmetim në 

televizion; shërbime agjencie lajmesh; 

41 - prodhimi i programeve të radios e të 

televizionit; shërbime të raportuesve të 

lajmeve; dhënia e programeve të pa-

shkarkueshme televizive nëpërmjet 

shërbimit video-on-demand. 

 

 

(210)  AL/T/2022/138 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347279
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343927
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341902
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(732)   DIGIT-ALB SH.A // Rruga 

Pavaresia, nr.39, Kashar, Tirane,  AL 

 

(591)  - e kuqe; e zeze 

(740)  Blerta Nesho 

 Rruga Nikolla Lena, Pallati Ferar, Kati 6, 

Tiranë 

(511)  

9 - Aparate fotografikë, kinematografikë, 

optikë; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; 

transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; DVD dhe mjete mediatike 

regjistrimi te llojeve te tjera; pajisje dhe 

kompjutera që përpunojnë të dhëna.; 

38 - Telekomunikacione; 

41 - Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; 

argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore. 

 

 

(210)  AL/T/2022/148 

 

 

(541) OSUMI TRAVEL 

(732)   OSUMI shpk // TIRANE, 

Bulevardi Zogu i Pare, Ish Mapo 

Industriale,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Kreshnik Kolndreu 

 TIRANE, Bulevardi Zogu i Pare, Ish 

Mapo Industriale 

(511)  

39 - Organizim i tureve turistike, 

Organizim i udhetimeve me 

anije;rezervim transporti;rezervim 

udhetimi;rezervim i vendeve per 

udhetim;shoqerimi i udhetareve;transport 

ajror;transport detar;transport me anije 

per shetitje;transport me autobus;Ture 

(Organizimi); 

 

 

(210)  AL/T/2022/293 

 

 

(541) Vasha 

(732)   Megi Ilias // Rr.Sali Butka, pallati 

Sinani 3, Tirane,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Megi Ilias 

 Rr.Sali Butka, pallati Sinani 3, Tirane 

(511)  

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice te tekstileve.; 

40 - Sherbimi i prodhimit te tekstileve. 

 

 

(210)  AL/T/2022/294 

(540) 

 

 
(732)   Megi Ilias // Rr.Sali Butka, pallati 

Sinani 3, Tirane,  AL 

 

(591)  - E  bardhë; e zezë 

(740)  Megi Ilias 

 Rr.Sali Butka, pallati Sinani 3, Tirane 

(511)  

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice te tekstileve.; 

40 - Sherbimi i prodhimit te tekstileve. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=344763
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346144
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346145
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(210)  AL/T/2022/578 

(540) 

 

 
(732)   Ani Gjino // BLV. GJERGJ 

FISHTA; Nd. 14; H. 3; Ap. 21; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Ani Gjino 

 BLV. GJERGJ FISHTA; Nd. 14; H. 3; 

Ap. 21; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 

(511)  

3 - parfum; 

14 - bizhuteri; 

30 - kafe; 

33 - vere e gazuar; 

34 - puro 

 

 

(210)  AL/T/2022/580 

(540) 

 

 
(732)   Beniada Nishani // KRISTO 

SOTIRI 00690435; Nd. 11; H. 11; Ap. 6; 

DURRËS; DURRËS; 2005;,  AL 

 

(591)  - 

(740)  Algert Daja 

 PALLATIT TE KULTURES 04050039; 

Nd. 23/1; H. 1, RROGOZHINË; 

(511)  

25 - Fustane 

 

 

(210)  AL/T/2022/788 

(540) 

 

 
(732)   PROGEEN // Rruga Shyqyri 

Berxolli, Pallati Intecosat,Tiranë,  AL 

 

(591)  - e kuqe; gri 

(740)  Arlind Veshti 

 SEFER EFENDIU 00690719; Nd. 23; H. 

1; Ap. 2; DURRËS; DURRËS; 2003; 

(511)  

37 - Ndërtim civil dhe industrial dhe 

Zbatim Inxhinierik i projekteve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347212
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347215
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347510
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(210)  AL/T/2022/790 

 

 
(732)   BUM.AL SH.P.K. // Rruga 

Frederik Shiroka, nr. ap 20.,Tiranë,  AL 

 

(591)  - e kuqe; e bardhe; e zeze 

(740)  Astrit Kalaja 

 Rruga Frederik Shiroka, nr. ap 20.,Tiranë 

(511)  

35 - Ofrimi i mallrave nëpërmjet faqeve 

të internetit për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i mallrave në dyqanet e 

shitjes me pakicë; ofrimi i mallrave në 

pikat e shitjes me shumicë; Ofrimi i 

mallrave në katalogët e porosive me 

postë; marketing; reklamimi / publicitet; 

ofrimi i informacionit dhe këshillave 

komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;; 

39 - shërbime postare [mesazhe ose 

mallra]; dorëzimi(delivery)i mallrave; 

dorëzimi (delivery) i mallrave me porosi 

postare; shërbime transporti. 

 

 

(210)  AL/T/2023/149 

 

 
 

(732)   ALBERT KOKA // Njesia 

Bashkiake nr.7, rruga Artan Lenja, 

ndertese te Zona Kadastrale 8220,  AL 

 

(591)  - e zeze; ngjyre floriri 

(740)  ALBERT KOKA 

 Njesia Bashkiake nr.7, rruga Artan 

Lenja, ndertese te Zona Kadastrale 8220 

(511)  

43 - Sherbim hotelerie; Sherbim i 

akomodimit te perkohshem 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347334
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351251
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 ( 11)  11786 

( 21 )  AL/P/2023/529 

( 54)  TERAPI E KOMBINUAR KUNDËR KANCERIT ME NJË ANTAGONIST IAP 

DHE NJË MOLECULE ANTI PD-1 

(97) EP3728313/ 02.08.2023 

 ( 73 )   Debiopharm International S.A./ Forum "après-demain", Chemin Messidor 5-7, 

1006 Lausanne  CH 

( 74 ) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, 

Tiranë 

 ( 57 )1. Një frenues i një antagonisti të proteinës apoptoze (IAP) për përdorim në një 

metodë për trajtimin e kancerit në një subjekt human, metoda përfshin: 

(i)       administrimin e antagonistit IAP në një periudhë induktimi, ku kohëzgjatja e 

periudhës së induktimit është zgjedhur nga rangimi prej 1 deri në 48 ditë përpara 

administrimit të parë të një molekule anti-PD-1; ndjekur nga 

(ii)       administrimi i një molekule anti-PD-1 pas përfundimit të periudhës së induktimit; 

ku: 

molekula anti-PD-1 është Nivolumab, Pembrolizumab, Atezolizumab, Durvalumab, 

Avelumab, PDR001, IBI-308, Cemiplimab, Camrelizumab, BGB-A317, BCD-100, JS- 

001, JNJ-3283, MEDI0680, AGEN-2034, TSR-042, Sym-021, PF-06801591, MGD-013, 

MGA-012, LZM-009, GLS-010, Genolimzumab, BI 754091, AK-104, CX072, 

WBP3155, SHR-1316, PD-L1 frenues milamolekular, BMS-936559, M-7824, LY- 

3300054, KN-035, FAZ053, CK-301, ose CA-170; dhe 

antagonisti IAP i administruar gjatë periudhës së induksionit është Debio 1143, GDC- 

917/CUDC-427, LCL161, GDC-0152, TL-32711/Birinapant, HGS-1029/AEG-40826, BI 

891065, ASTX-660 ose APG-1387, në mënyrë të preferueshme, antagonisti IAP është 

Debio 1143, LCL161 ose Birinapant. 

2.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 1, ku: 

(a)    subjekti human është administruar me antagonistin IAP gjatë një periudhe 

induksioni prej 1 deri në 28 ditë, ndjekur nga administrimi i molekulës anti-PD-1; 

(b) 

  subjekti human është administruar me antagonistin IAP gjatë një periudhe induksioni prej 

5 deri në 28 ditë, ndjekur nga administrimi i molekulës anti-PD-1; 

(c) 

   antagonisti IAP nuk është administruar në një ose më shumë ditë gjatë periudhës së induk

sioni; dhe/ose 

(d)    administrimi i antagonistit IAP vazhdohet pasi administrimi me molekulën anti-PD-

1 ka filluar, ose një tjetër antagonist IAP është administruar njëkohësisht me 

molekulën anti-PD-1. 

3.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 1 ose2, ku: 

(a)    kanceri është një kancer që është i njohur që përgjigjet ndaj trajtimit me 

një molekulë anti-PD-1 në 10% ose më shumë pacientë të trajtuar; 

(b)   kanceri është kancer koke dhe qafe, melanoma, kanceri urotelial, kanceri i mushkërive 

me qeliza jo të vogla, tumoret e larta të paqëndrueshmërisë mikrosatelitore (MSI)  nga 

vendi primar agnostik ose kanceri i veshkave; 

(c)    kanceri është një kancer me një shkallë reagimi ndaj trajtimit me një molekulë anti- 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38108
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PD-1 prej 10% ose më pak, mundësisht 5% ose më pak; ose 

(d) 

   kanceri është kanceri i pankreasit, kanceri kolorektal, mieloma e shumëfishtë, kanceri i m

ushkërive me qeliza të vogla, hepatokarcinoma ose kanceri i vezores. 

4.Antagonisti IAP për 

përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku kanceri është vlerësuar të jetë im

unogjen i dobët. 

5.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 4, ku vlerësimi i sipërpërmendur 

konsiston në një analizë të një shënuesi të imunogjenitetit në kampionin biologjik të një 

pacienti të marrë përpara periudhës së induksionit dhe një konstatim se prania e shënuesit, 

niveli i shprehjes ose rezultati i prejardhur dështon në një prag të paracaktuar. 

6.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 5, ku: 

(a)    shënuesi është PD-L1 i shprehur në qelizat e kancerit dhe/ose qelizat imune; ose 

(b)   shënuesi është limfocite infiltruese të tumorit, mundësisht qelizat CD8+, ose barra 

e mutacionit të tumorit. 

7.Antagonisti IAP për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku administrimi 

i antagonistit IAP gjatë një periudhe induksioni vazhdon derisa kanceri të vlerësohet të jetë 

me imunogjenitet të lartë. 

8.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 7, ku vlerësimi i sipërpërmendur 

konsiston në një analizë të një shënuesi të imunogjenitetit në kampionin biologjik të një 

pacienti të marrë pas periudhës së induksionit dhe një konstatim se prania e shënuesit, 

niveli i shprehjes ose rezultati i prejardhur tejkalon një prag të paracaktuar. 

9.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 8, ku: 

(a)    shënuesi është PD-L1 i shprehur në qelizat e kancerit dhe/ose qelizat imune; ose 

(b) 

  shënuesi është limfocite infiltruese të tumorit, mundësisht qelizat CD8+, ose barra e mutac

ionit të tumorit. 

10.Antagonisti IAP për përdorim sipas pretendimit 5, 6, 8 ose 9, ku mostra biologjike është 

një tumor ose biopsi e lëngshme. 

11.Antagonisti IAP për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku molekula anti-PD-

1 është Nivolumab, Pembrolizumab, Atezolizumab, Durvalumab, Avelumab, PDR001, ose 

BI 754091. 

12.Antagonisti IAP për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku molekula 

anti- PD-1 është një antitrup kundër PD-1 ose PD-L1. 

13.Antagonisti IAP për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

administrimi i molekulës anti-PD-1 kombinohet me një ose më shumë terapi të tjera 

kanceri, duke përfshirë një imunoterapi tjetër, radioterapi, kimioterapi, kimioradioterapi, 

viruse onkolitike, terapi anti- angiogjene dhe/ose terapi të synuara të kancerit. 

14.Antagonisti IAP për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

antagonisti  IAP është një aktivizues i dytë mimetik me prejardhje nga mitokondria i 

kaspazave (SMAC) . 

15 Antagonisti IAP për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

antagonisti    IAP është Debio 1143. 
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(11) 11779 

(97) EP3384049/ 02.08.2023 

(96) 16823372.4/ 01.12.2016 

(22) 07.08.2023 

(21) AL/P/2023/341 

(54) METODA TË SHOQËRIMIT TË VARIANTEVE 

GJENETIKEMENJËREZULTAT KLINIK TEK PACIENTËT QË VUAJNË NGA 

DEGJENERIMIMAKULAR QË KA LIDHJE ME MOSHËN TË TRAJTUAR ME 

ANTI-VEGF 

10.01.2024 

(30) US 201662291274 04/02/2016 

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc. /777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, 

NewYork10591 US 

(72) PERLEE, Lorah /c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road, 

Tarrytown, NY 10591, US;  

HAMON, Sara / c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 OldSawMill River Road, 

Tarrytown, NY 10591 ,US; 

PAULDING, Charles /Tarrytown, NY10591US, 

(74) ARBEN KRYEZIU 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tirane, AL 

(57) Një inhibitor i faktorit të rritjes endotheliale vaskulare (VEGF) për t’u përdorur në një 

metodë të trajtimit të degjenerimit makular të lagësht, metodë e cila përfshin përdorimin 

intravitrealisht tek një pacient i inhibitorit të VEGF, pacient i cili është trajtuar më parë 

intravitrealisht me inhibitorin e VEGF për rreth një viti, dhe që ka një ose më shumë 

variantegjenetike që janë polimorfisma mononukleotide të përzgjedhura nga rs2056688, 

rs5962084, rs5962087, rs5915722 dhe rs5962095, ku mungesa e një ose më shumë 

varianteve gjenetikereflekton një kërkesë të vazhdueshme për trajtim agresiv me agjent 

intravitreal anti-VEGFpasnjë viti të plotë dozimi. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku inhibitori i VEGF përdoret 

me tremujore në dozën prej 2 mg ose 0.5 mg. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas 

çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku inhibitori i VEGF është 

aflibercept ose ranibizumab. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej 

pretendimeve të mësipërme 

ku, ai një apo më shumë variantet gjenetike përcaktohet duke gjenotipizuar një mostër 

DNA-jetë marrë nga pacienti. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej 

pretendimeve të mësipërme, ku pacienti është heterozigoz për një ose më shumë variante 

gjenetike. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, 

ku pacienti është homozigoz për një ose më shumë variante gjenetike. 

106Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

pacienti ka polimorfism mononukleotid rs2056688. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas 

çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku pacienti ka polimorfism mononukleotid 

rs5962084. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, 

ku pacienti ka polimorfism mononukleotid rs5962087. Inhibitori i VEGF për përdorim 

sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku pacienti ka polimorfismmononukleotid 

rs5915722. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, 

ku pacienti ka polimorfism 

mononukleotid rs5962095. Inhibitori i VEGF për përdorim sipas çdonjerit prej 
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pretendimeve të mësipërme, ku inhibitori i VEGF është ranibizumab. Inhibitori i VEGF për 

përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku inhibitori i VEGF është 

aflibercept. Metodë për shoqërimin e një varianti gjenetik me fluid intreretinal të pakësuar 

tek një pacient 

me degjenerim makular të 

lagësht i cili është trajtuar më parë 

intravitrealisht me një inhibitor të VEGF për rreth një viti, metodë e 

cila përfshin: 

kryerjen e një analize të 

genotipit tek një mostër ADN-je e marrë nga pacienti për të përcaktuar 

praninë ose mungesën e një 

polimorfizmi mononukleotid të përzgjedhur nga rs2056688, rs5962084, rs5962087, 

rs5915722 dhe rs5962095, ku kur pacienti 

ka variantin gjenetik, ai, pacienti, është kandidat për përdorim intravitreal të një inhibitori 

tëVEGF në një sasi prej rreth 2 mg me bazë tremujore. Metoda e pretendimit 14, ku 

inhibitori i VEGF është flibercept ose ranibizumab. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 

14 deri në 15 ku pacienti është 

heterozigoz për atë një ose më shumë variante gjenetike. Metoda e çdonjerit prej 

pretendimeve 14 deri në 15 ku pacienti është 

homozigoz për atë një ose më shumë variante gjenetike. 

107Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 14 deri në 17 ku gjenotipizimi kryhet 

duke përdorur një chip. 

 

 

 

(11) 11816 

(97) EP3778641/ 08.11.2023 

(96) 20186993.0/ 19.09.2013 

(22) 13.11.2023 

(21) AL/P/2023/568 

(54) MOLEKULA ANTIGEN-LIDHËSE BISPECIFIKE QË LIDHEN ME CD3 DHE 

CD20, DHE PËRDORIMET E TYRE 

19.01.2024 

(30) US 201261704029 P 21/09/2012 ,US 201361753461 P 17/01/2013 ,US 201361763110 

P 

11/02/2013 ,US 201361827098 P 24/05/2013 

(71) REGENERON PHARMACEUTICALS, INC. / 777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, 

NY 10591 US 

(72) SMITH, Eric /310 Lexington Avenue Apt. 4E New York, NY 10016, , US; 

Papadopoulos, Nicholas J /59 Heritage Lane Lagrangeville, NY 12540, US, 

(74) Arben Kryeziu 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tirane, AL  

(57) Një molekulë antigen-lidhëse bispecifike që përbëhet nga një domein antigen-lidhës i 

parë 

që lidhet në mënyrë specifike me CD3 humane, dhe një domein antigen-lidhës i dytë që 

lidhet në 
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mënyrë specifike me CD20 humane, ku domeini i parë antigen-lidhës përfshin një regjion 

variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përbëhet nga regjionet përcaktuese komplementare 

A1- 

HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) 

që 

përbëhet nga regjionet përcaktuese komplementare A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-

LCDR3, ku 

regjionet përcaktuese komplementare përfshihen brenda një dysheje HCVR/LCVR që 

përfshin 

sekuencat amino acide të përzgjedhura nga SEQ ID Nos: 1250/1258, 1266/1274 ose 

1282/1290, 

ku molekula antigen-lidhëse bispecifike shkakton shumimin e qelizave mononukleare të 

gjakut 

periferik human dhe cinomolg in vitro. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 1, ku domeini i dytë antigen lidhës që 

lidhet 

në mënyrë specifike me CD20 humane përfshin një HCVR që përbëhet nga regjionet 

përcaktuese komplementare A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 të cilat përfshihen 

brenda 

një HCVR që përbëhet nga SEQ ID NO: 1242, dhe një LCVR që përfshin regjionet 

përcaktuese 

komplementare A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 të cilat përfshihen brenda një 

LCVR 

që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1258, 1274 ose 1290. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku: 

 A1-HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

214 

 të SEQ ID NOs: 1268, 1270 dhe 1272; 

 A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1276, 1278 dhe 1280; 

 A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1244, 1246 dhe 1248; dhe 

 A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1276, 1278 dhe 1280. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku: 

 A1-HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1284, 1286 dhe 1288; 

 A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1292, 1294 dhe 1296; 

 A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1244, 1246 dhe 1248; dhe 

 A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

 të SEQ ID NOs: 1292, 1294 dhe 1296. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës 

përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të 

SEQ ID 
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NO: 1250, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën 

amino 

acide të SEQ ID NO:1258; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që 

përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno 

acide 

të SEQ ID NO: 1258. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës 

përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të 

SEQ ID 

NO: 1266, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën 

amino 

acide të SEQ ID NO:1274; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që 

përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno 

acide 

të SEQ ID NO: 1274. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës 

përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të 

SEQ ID 

NO: 1282, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën 

amino 

acide të SEQ ID NO:1290; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që 

përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno 

acide 

të SEQ ID NO: 1290. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 7 e cila është një 

antitrup bispecifik. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 8 që përfshin një regjion konstant të 

zinxhirit 

të rëndë të izotipit IgG1 ose IgG4. 

Përbërje farmaceutike që përmban një molekulë antigen-lidhëse bispecifike të çdonjerit prej 

pretendimeve 1 deri 9 dhe një mbartës ose diluent farmaceutikisht të pranueshëm. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9, ose përbërja 

farmaceutike e pretendimit 10, për t’u përdorur për trajtimin e një kanceri të qelizës B tek 

një 

subjekt. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 11, ku kanceri i qelizës B përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga: limfoma 

folikulare, 

215 

leukemia limfocitike kronike e qelizës B, limfoma limfoblastike e qelizës B, limfoma 

Hodgkin, 

limfoma Jo-Hodgkin, limfoma e shpërndarë e qelizës së madhe B, limfoma e zonës 
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marginale, 

limfoma e qelizës së mbulesës, leukemia e qelizës leshtore dhe limfoma e Burkitt. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku subjekti vuan nga një tumor që është rezistent ndaj, 

ose jo 

plotësisht i ndjeshëm vetëm ndaj terapisë monospecifike anti-CD20. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

çdonjerit 

prej pretendimeve 11 deri 13, ku subjekti ka marrë një terapi me antitrup monospecifik 

antiCD20 të paktën 1 ditë deri 1 vit para përdorimit të molekulës antigen-lidhëse ose 

përbërjes 

farmaceutike. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 14, ku terapia monospecifike anti-CD20 përfshin ose përbëhet nga një antitrup 

mono-specifik anti-CD20. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 15, ku antitrupi mono-specifik anti-CD20 është rituximab. 
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